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Auction Programme

Tuesday, Nov. 1

10.00h Great Britain & British Commonwealth
14.00h Middle East
16.00h Americas & Africa

10000-10675
10576-10845
11020-11832

Cat. No.

1
1
1

Wednesday, Nov. 2 10.00h Korea

Thursday, Nov. 3

Friday, Nov. 4

Saturday, Nov. 5

50000-50225 5

12.00h Asia 10846-11019 1
14.00h Balkans & Turkey 30000-30331 3
16.00h Austria & Levant 30332-31165 3
10.00h Greece 31166-31661 3
14.00h FEastern Europe 20000-20332 2
16.30h Germany & States 20333-20530 2
17.30h Spain, Portugal & Colonies 20531-20666 2
10.00h  France, Colonies & Benelux 20667-21115 2
14.00h ltaly & States 21116-21341 2
15.30h Airmails, Olympics & Thematics 40000-40311 4
17.30h Scandinavia 21575-21915 2
19.30h Switzerland & Liechtenstein 21342-21574 2
9.00h Collections, Lots, Divers 40312-41079 4
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DAVID FELDMAN,
Managing Director, born in
Dublin, Ireland in 1947
already ran an  inter-
nationally competitive stamp
business before he was ten
vears old. After the school
day finished and late into
the night he was buying and selling through
carrespondence with collectors and dealers
all over the world from his closed-in war-
drobe “office” using his mother’s loaned
1930°s Remington typewriter.

He completed University degrees in Busi-
ness Administration and Philosophy and in
1968 his company, David Feldman Ltd., was
already employing eight persons. In July of
the same year his self-authored and pub-
lished Handbook of Irish Philately became
the national non-fiction bestseller. David
achieved a Master’s degree in Philosophy in
between world trips promoting his business.
He came to Geneva in 1973 where he settled
with his Swiss wife.

He was then instrumental in organising the
impressive series of Robson Lowe Geneva
auctions i 1975 while he was director of
that company, but left later that vear to
re-establish the present David Feldman
Company.

Within the next years the Company set
many new ceommercial records in the phi-
lately world and expanded rapidly. In 1987,
together with Dr. Géza von Habsburg who
had been Chairman of Christie’s Europe for
many years, he founded Habsburg Feld-
man. This company was soon to rise to the
top ranks in the world for auctions of fine
arts. At the height of its activity in late 1989,
David resigned his Chairmanship of that
Company, preferring to devote himself
entirely to philately and other personal
interests.

David Feldman has been chairman of the
Young President’s Organization, Alpine
chapter 1990-1992, co-founder and member
of the Foundation Board of the World Arts
Forum (cultural arm of the WEFE, Davos)
and non-executive director of several com-
panies. He has given several University
scholarships in Business schools for the
study of Philosophy and Ethics, which are
keen personal interests.

MARCUS ORSI, Director
of Philately, born in 1963 in
Dublin, Ireland, was from
an early age working with
stamps and spending boy-
lood summertime helping
various local stamp dealers.
In the course of a trip to
Continental Europe in 1981 he assisted in
the 1981 Feldman sale and from that
moment never turned back! Starting from

David Feldman SA

the most menial and ordinary tasks he
worked his way up over the next nyelve
years to the position of Director in charge of
Philatelic activities.

His patience and persistence coupled with
his charm and reliability have earned him a
position of major responsibility in the Com-
pany and a well-known and respected place
in philatelic circles worldwide.

(Valuations, negotiating properties, consign-
ments, exhibitions, catalogue preparation
and descriptions, advertising elc.).

LYDIA STOCKER, Di-
rector of Administration,
comes from Lucerne, Swit-
zerland where she was born
in 1952. Joining David
Feldman SA in 1979 she
quickly adapted herself to
: the philatelic world. Very
organised and an excellent administrator,
she has been responsible for setting up and
following through with most of the Com-
pany’s procedures. Today Lydia, as Admin-
istration Director of the Company, orga-
nises and controls the hundreds of vendor
clients and their properties. She also handles
all matters concerning philatelic material
arriving, sorting for expertisation and
description. Much of her day is also spent in
pleasant conversation with many clients
who phaone or visit us at Onex.

MARLIS HAENNI, Di-
rector of Accounts, comes
from Schwyz, central Swit-
! N zerland where she was born
A > £ | in 1955, Before joining the
o " Company she had an im-
\g‘\ ) m pressive experience work-
LE R & ng for the Swiss PTT. She
had responsibilities for internal accounts,
personnel, computer management and client
relations, rising to the position of assistant
Postmaster at Onex. It is clear that her expe-
rience in the posts has been invaluable 1o the
Company in its line of business. Marlis has
been the longest standing present employee
with the company, having begun as general
assistant in 1978. She is now Director in
charge of accounts and financial mnatters.

. 3‘__

»

FABIENNE FELDMAN,
born in Berne, Switzerland
in 1952 and wife of David.
After obtaining a degree in
law at the University of Ge-
neva, she worked beside
David to establish the com-
pany in Switzerland during
the beginning years. She now assists at the
auctions and takes care of public and client
relations.

ALEXANDRA HUBER,
Assistant  Accounts, was
born in the small town
of Zug (near Zurich) in
1967, Over the last ten years
she has achieved much ex-
perience in a variety o)
commiercial — activities  re-
lated to production, telephonist and recep-
tion, secretarial, marketing and later cash
and account management. She has alsc
travelled widely, improving her languages.
Alexandra joined the Company in 1990. She
is in charge of all financial movements
related to vendors, internal accounts, pay-
ments and budget control.

VICTOR SA was born in
the town of Porto, Portugal
in 1956. He joined Davia
Feldman S.A. in 1986 and
takes charge of all matters
- concerning transportation,

‘ deliveries, security and gen-
A eral maintenance. Being a
native of Portugal and also enthusiastic and
interested in all the affairs of the Company,
he also takes care where possible of the
Company’s relations with the Portuguese
speaking clients.

ALAN MeNEILLY, Phi-
latelist, was born in Liver-
pool, England in 1964 and
has always Dbeen a keen
stamp collector. He special-

£ \  ised in British Common-
il & ‘ wealth countries and at-
[Q*ﬁ 4 tended stamp fairs and
exhibitions as much as time would permit.
He has assisted the Company for many
years and recently came to Geneva to work
on a full-time basis. Alan controls the Com-
pany’s vast mailing list and catalogue sub-
scription service, mailings and philatelic lit-
erature departinent. With a keen interest in
coniputers, Alan now also manages that ar-
ea in the company’s structure.

INGVAR PETTERSON,
consultant Philatelist, was
born and educated in Swe-
den. He is retired managing
director of Svenskt Bilglas
AB and associated com-
panies in  Scandinavia.
Ingvar has formed one of
the finest collections of classic Finland
and its fabulous First Issue has earned it
several Grand Prix awards. He now has an
equally outstanding collection of classic
Sweden. He has also been collecting Baltic
States, particularly Estonia for over thirty



years. Ingvar has given the company a close
linison with all the major collectors in the
Scandinavian region for over 15 years.

national  Representative,
was born in Dublin in 1944
and is a Fellow of the In-
stitute of Chartered Ac-
countants of Ireland. He
joined David Feldman Lid.
? in 1966 as director of the
Irish company. International representative,
accountant and financial advisor to David
Feldman he often travels to meet with clients
and discuss possible business projects. He
specialises today in financial control, insur-
ance and real estate financing.

'{ RICHARD STEIN, Inter-

MICHAEL VOJTA, Phi-
latelist and International
Representative, was born in
Vienna in 1959. Already at
the age of 7 he was collect-
ing stamps. He then joined
a local Austrian stamp auc-
tion company while study-
ing for his law degree. He joined with David
Feldman in 1987 where he was especially re-
sponsible for the German speaking clients
and German expression philatelic areas.
This has extended to Eastern Europe, par-
ticularly Hungary and Czechoslovakia in
recent years. He now works with the Com-
pany on a consultancy basis as international
representative.

He has been secretary for several years of
the Austrian Vindobona stamp society and

since 1985 a member of the Austrian Stamp
Dealers Association.

(Valuations, negotiating properties, consign-
menis, exhibitions, etc.).

SVEN SANSTEDT, Scan-

{£ dinavia Representative,
% headed the auction depari-
! ment at  Frimirkshuser,

Stockholm in 1975. He was
appointed managing direc-
tor in 1977, retiring in 1980
when he devoted his
energies to research on Swedish Postal His-
tory and stamps. Parallel with this work he
has served as a loyal and invaluable rep-
resentative of the Company since 1981,

Argentina

Juan Esteban Mautalen
Pueyrredon 1784, 6TO, “B”
1119 Buenos Aires

Tel.: (01) 821 9516

Fax: (01) 325 6489

Austria

Michael Vojta
Grinbergstrasse 31/DG
1120 Wien

Tel.: (222) 813 79 70
Fax: (222) 813 79 12

Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade
Toronto, Ontario M8W 1A6
Tel.: (416) 251 00 93

Fax: (416) 253 54 04

Ireland

David MacDonnell
c/o MacDonnell Ltd,
102 Leinster Road
Dublin 8

Tel.: (01) 97 74 49
Fax: (01) 97 74 40

Israel

Richard Stein

Room 310, Giron Centre
Jabotinsky Street
Raanana

Tel.: (09) 91 33 92

Fax: (09) 91 92 70

Our Representatives

Greece

Costas Marsellos

10 Kondili & 6 Diakou Street
Glyfada 16675, Athens

Tel.: (O1) 894 45 81

Telex: 223 228

Fax: (O1) 898 09 13

Norway

Tom Komnaes

Roll, Komnaes, Wesenberg
Bryggen 4

Postboks 1140

5001 Bergen

Tel.: (65) 32 11 05

Fax: (565) 32 80 06

Sweden

Sven Sandstedt
Norbyvagen 37
752 39 Uppsala
Tel.: (018) 500 262
Fax: (018) 519 672

also Member APS., PF, U.S. Classics Society, elc.

David Feldman SA

PHILATELISTS -AUCTIONEERS

175, route de Chancy * PO. Box 81 » CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 « Fax (022) 757 49 57

U.S.A. (California)

Leopold B. Teacher
Consortium Int. Corporation
P.O. Box 9098

La Jolla, CA 92038-3098
Tel.: (619) 459 00 68

Fax: (619) 454 77 52

U.S.A. (New York)

Stanley Salmen
Transbooks, Inc.

131 Varick Street, 2nd floor
New York, NY 10013

Tel.: (212) 691 72 48

Fax: (212) 675 84 31

U.S.A. (North East)

Dr. Daryl Pelletier

Pelletier Associates

2 Oak Knoll Road

Cape Elizabeth, Maine 04107
U.S.A.

Tel.: (207) 799-92 78

Fax: (207) 885-9613




Brian Beet

Les
boites a
T

Edition du Musée de la Poste, Paris

"Les boites a timbres /
by Brian Beet.

Surprisingly, the first ever published on the subject, this book describes the history of
the stamp box from 1840 to present day. Its 120 pages, with 200 boxes illustrated (56 in
colour), take one though a comprehensive collection which was formed over 15 years.
In French & English.

Price (incl. postage & packing).....SFr. 70

David Feldman SA

P. O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 3901 - Fax (022) 757 4957
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2 30016 *
30017 *

2 30018 A

2 30019 A

4 30020 =

4 30021 B4

ALBANIA Michel

Postal History

1855 Letter from Apostolic Mission in Sappa/Albania, written
on May 9th 55, posted at CATTARO May 12th via Zara & Trieste
to Lyon, v.nice mission seal at front, scarce

General issues

1913 2pa Olive, mint with RED OVPT INVERTED, fresh & fine 3 var
(Mi.DM1800+)

1913 2pa Olive, used vertical pair tied VLONE cds, T stamp 3 var
showing VIOLET OVPT INVERTED, fine & rare, signed
Dr.Rommerskirchen (Mi.DM2400+)

1913 6pa Ochre, three mint singles with ovpt in RED, BLUE & 4 var
VIOLET, fresh & fine, all signed (Mi.DM2700)

1913 5pa Ochre, used on small fragment with black OVPT 4 var
INVERTED, some short perfs, fine & scarce, signed A.Diena
(Mi.DM1800)

1913 10pa Green, nh with red OVPT INVERTED, fresh, v.fine & 5 var
scarce, signed Bihler & Stolow (Mi.DM1500+)

1913 Turkey ovpt. issue 10pa + 20pa + 2pi cancelled on 54648
separate fgts & all signed, 10pa with small peripheral
faults, o/w fine {(Mi DM1900)

1913 Sel'n of mint & used, incl. 10pa(2) & 1pi(2) with black 5/27
& violet ovpts, some small faults, fine & rare(Mi.DM3030)(8)

1913 20pa Rose, mint BLOCK OF 10, extremely fresh, fine & 6
a rare multiple, signed Brun (Mi.DM4500+)

1913 20pa Rose, mint pair with one red OVPT INVERTED, fresh 6 var
& v.fine, signed Brun (Mi.DM2100+)

1913 20pa Rose, horiz. pair right stamp shows RED OVPT 6 var
INVERTED, tied ELBASAN/7.8.1913 cds on cover to Vlone,
Pegin bs in violet, v.fine & scarce usage, signed Bloch

1913 20pa Rose, used pair tied on small fragment by Elbasan 6 var
cds, showing red brown OVPTD SIDEWAYS & TETE-BECHE, v.fine &

rare, cert. Raybaudi

1913 20pa Rose, used pair tied on fragment, with right stamp 6 var
showing BLUE OVPT INVERTED, v.fine & rare, cert. Raybaudi

1913 20pa On post card & 1pi on cvr, both to Austria & tied 6,7
by VLONE cds, fine & scarce

1913 20pa Rose, nh horiz. pair with red ovpts, right stamp 6x var
shows OVPT INVERTED, fresh, v.fine & scarce, signed Brun
(Mi.DM2800+)

1913 20pa Rose, mint horiz. pair with violet ovpts, right 6x var
stamp shows OVPT INVERTED, fresh, v.fine & scarce, signed
Brun (Mi.DM2800+)

1913 1pi Blue, two mint singles with ovpts in violet & blue 7 var
both inverted, fresh, fine & scarce, signed Brun (Mi.DM2000)

1913 1pi Blue, mint with RED ovpt, fresh & fine, signed 7 var
Biihler (Mi.DM1000)

1913 1pi Blue, used horiz. pair on fgt with ovpt in red, 7 var
right stamp OVPT INVERTED, v.fine & scarce, signed
Dr.Rommerskirchen (Mi.DM2000+)

1913 1pi Blue, used pair tied on fgt, R stamp showing VIOLET 7 var
OVPT INVERTED, v.fine & rare, cert. Biihler (Mi.DM1500+)

1913 20pa With black OVPT DOUBLE + 1pi tied by violet 7+6 var
VLONE/14.9.1913 cds on reverse of envelope to Constantinople

central cvr crease not affecting stamp, a v.scarce usage of

the double ovpt variety, signed Dr.Rommerskirchen

1913 1pi + 2pi Tied by violet VLONE/1.10.1913 cds on large 7+8
folded registered cover to Budapest, with arrival bs, plus
registered receipt of the envelope, cvr flap faults, scarce
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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2 30022

3 30023

6 30025

7 30026

6 30027

4 30028

6 30029

6 30030

3 30031

A

1913 2pi Blue-black, mint vertical pair, both stamps showing 8 var
RED OVPT INVERTED, fine & rare, signed Brun (Mi.DM3800+)

1913 2pi Blue-black, nh horiz. pair, R stamp showing BLUE 8 var
OVPT INVERTED, fresh, fine & scarce, signed Brun(Mi.DM2850+)

1913 2 1/2pi Dark brown, two used singles both with red 9 var
ovpts, one inverted, perfs somewhat rough, fine & scarce,
signed Dr.Rommerskirchen (Mi.DM7200)

1913 5pi Deep lilac, mint with black OVPT INVERTED, stamp 10 var
off centre, still fine & scarce, signed Dr.Rommerskirchen
(Mi.DMb5400+)

1913 10pi Orange-red, single cancelled to order by Vlone cds 1
in violet on small fragment, v.fine & rare as only 241 were
printed (Mi.DM8500)

1913 10pa Blue-green, used block of four, bottom pair shows 12
black OVPT INVERTED, some short perfs. & light creasing,
still a rare multiple (Mi.DM8400+)

1913 20pa Rose, tied violet LESH/28.7.1913 cds on folded 12
local cover, some cvr faults, scarce

1913 1pi Blue, mint, slight perf. thin TR, still fine & 14
scarce, signed Dr.Rommerskirchen (Mi.DM3600}

1813 1pi Blue, mint with ovpt inverted, v.fine, fresh & 14 var
a scarce variety (Mi.DM3600+)

1913 25pi Green unissued mint single,some short perfs, still
fresh, fine & extremely rare as only 35 were printed, signed
Rommerskirchen (Mi.lc, DM15°000)
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2000

400
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900

4000

3 30032

1913 50pi Orange-brown, unissued single cancelled to order
on small fragment by BERAT cds, v.fine & extremely rare as
only 16 were issued, cert. BPA & Dr.Rommerskirchen

(Mi.Id, DM45000)

12000

7 30033

6 30034

4 30035

30036

30037

30038

30039

E
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1913 2pi Blue-black, unissued single cancelled to order on
small fragment tied violet BERAT cds, v.fine & scarce,
signed Diena & Richter (Mi.lb,DM6500)

1913 2 On 5pa ochre, single cancelled to order on small fgt
tied violet Peqin cds, fine & scarce, cert.Biihler(Mi.DM4000)

1920 50 on 10q Rose tied by Shkoder cds on 1920 reg. cover 74
to Paris, large 2-ring military cachet ‘Commandement des

Armeées Alliées Etat Major 2e Bureau Scutari’ in violet,

fine & v.scarce

1925 Essays for Air issue in similar design w/o value
inscriptions on wmk paper, handstamped 'Wertlos’, scarce

1931 5Q with double ovpt, 3Fr. strongly shifted ovpt & 3Fr.
with part ovpt mint or nh, scarce

1931 3Fr. Tirana-Rome with INVERTED ovpt tied to air mail

cover by Tirana cds, arr. mkg at back, signed, Diena,

Raybaudi, rare on cover

Tax issues

1914 Unfranked cover from LESH to SCUTARI bearing at arrival 6-8
10pa + 20pa + 1gr tax adhesives with T mkg alongside, scarce

Local issues

1600

1000

1200

200

600

2000

200

3 30040

KORCE (Koritza): 1916 Northern Eprius issues ovptd & used on
small fgts, tied by KORYTSA cds, complete set of 5, v.fine &
rare, 25¢ on 50L with cert. Chiavarello (Mi.DM16'450)

4000

4 30041

KORIZA: 1914 25 Para Violet (2) tied on part cover by Korce
30.3.1914 cds's, Tessaloniki cds alongside, fine & scarce
cert. Mikulski

400

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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1854
FIELD POS,

ENGLISH CAMPAIGN IN BULGARIA [VARNA ) RUSSIAN FIELD PDST IN BULGARIA

Letter from Pipa Major Richard Stewart 78 th Highlandere to Ecotlend

with thres 1 d stamps cancelled in Londen. Twenty years after ths end of the CRIMEAN WAR the Bulgarians rose sgsinst.

Turkish oppresion. In 1877 RUSSIA came to the aid of Bulgeriens and after long

[ VARNA ) - DUNDEE
end Feavy fighting the Russian Armies faczd the gates of Constantinople. An

o+ - . 5

-  Fiy A Y | N e s . Armistize wes signed fallowed on 19 Feb/3 March by the TREATY OF SAN
- ‘é_.,,u 75;/{ tagre? .4u/_" ,;/éau‘.f/ )'/Q.}[ ’Zf..fZ{.’n.fm{ e :
& A : STEFANO giving birth te indzpendent BULBARIA:

i ﬁ ﬁ! 5 Ouring this wer Russisn military post offices were stablishsd
ALC _"“:_"'&_“{_ Letters wara only military snd ussusly without stamps.

Vo ~.,/ {’,M,.-
,;n/ /:-,,‘/é, ['lnﬂb

/ i olee RUSS0 - TURKISH FROMT IN BULBARIA - SOFIA 31 December 1878

BACK

Overstruck on arrival * post Office British Army " 13 July 1B54

RN

i. i) 154 _
The position of the British Army in VARNA was only from June until 8 Bep. 1834 ) .
Deteils referring to this cover ere in Robson Lowe - Encyclopedia Vol. | page 281 Russian Militsry Pmk, double circle (25 mm)
black: "FIELD POST OFFICE {1131 DECEMBER 1878" lin Russian]

Non commialened personnel mail is very scerce

1879

TWENTYFIVE CENTIMES

REGISTEREO LETTER
FIFTY CENTIMES
RUTSCHOK (5. PETERSBURG] - WIBDRG [Finland) 25 ESept. 1EB]
¢ REGISTERED LETTER

COMBINED FRANKING WITH 25 5T. THIRD ISSUE

SOFIA - ROMA 27 Februery 1E83

/» / Veisten /é% &zag;éé/

/"’777&'
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BULGARIA

Postal History

8 30042 = 1854 Crimean War, envelope to Scotland from Pipe Major Richd 1000
Stewart, 79th Highlanders, franked GB 1d red (3), showing
POST OFFICE BRITISH ARMY/JY.19.1854 cds on reverse with
Dundee arrival, a rare postal history item from the presence
of the British Army in Varna between June & September 1854

8 30043 < 1878 Stampless entire with POLEVAJA POCT.KONTORA/31.DEK.1878 1500
cds of the Russian Army in Bulgaria, extremely rare
4 30044 B4 1917 Postcard bearing scarce violet “ Deutsches Militarbauamt 1800
Fliegerstation” cachet, v.fine & extremely scarce
12 300456 4 Occupation of THRACE: 1913 Ppc franked Bulgaria 5st tied 300
bilingual DEMIR-TACHE cds, fine & scarce
Ottoman Post Offices
30046 = FILIBE: 1857 Folded entire with fair negative strike in blue 200
30047 B4 OSMANIE: 1909 1pi on reverse of envelope tied by barred 200
double-circle, fine & scarce
30048 B4 RUSTCHUK: Tartar post document from Vidin, with fine 200
negative seals, scarce
30049 < SHUMNU : Fine negative seal on stampless envelope, scarce 340
(Coles & Walker 25pts)
30050 4 SHUMNU : Tartar post document to Monastir, with superb to 200
fine negative seals, scarce
30051 = SOFYA: 1857 Folded stampless entire bearing negative cachet 200
30052 VIDIN: Good negative strike on stampless envelope 180
(Coles & Walker 25pts)
10 + 30053 /A (© 1858-73 Section of an award winning collection dealing with 20000
11 the postal history & postmarks of the Ottoman Empire neatly

mounted & written up on 18 album pages, commencing with
negative seal pmks of FILIBE (black and blue), SOFIA, SUMNU
SAMAKOV, WIDDIN (blue), stamp periods with FILIBE, four
attractive cvrs franked Duloz type, in 20 loose stamps

incl. pairs and 1863 issue 20pa, Duloz type with CUMA (4
items incl. pair and strip of four) GABROVA, HAZARGRAD (5
items incl. strip of three), HAZARGRAD STATION, KAZGAN,
KIZANLICK (2), SUMNA (7) KASPICAN on strip of three 5pi,
strip of three 20pa and pair 20pa, RUSTSCHUK, first type
cancels as arrival pmks on two folded covers from Ratgrad
and Sliven, cancelling 1863 postage due 1pi brown and 1pi
with 20pa respectively, some defects through letter fold

but very rare, second type canceller in blue on two folded
covers to Tirnovo with Duloz type 20pa and postage due 1pi,
20pa postage dues (3) respectively, on loose stamps, or
pieces incl. 1st type on 1863 issue 1pi on lilac, 2nd type

(5. incl. one strip of three), SAMAKOV, on folded cover to
Filibe franked Duloz type 1pi violet and 20pa yellow, pair,
also on loose 5pi, TIRNOVO, YANBOLU, SOFIA with a cover
franked 1pi yellow with 2pi red and 5 stamps, VARNA on cover
franked 1pi yellow and 20pa green, also on 16 stamps incl.

a strip of three and postage dues, WIDDIN on cover 1pi
brown, front with 1pi violet and 5pi carmine, also 5pi on
piece,Zagra on cover with 1pi yellow (crease) and 20pa green
and six loose stamps, a splendid collection of the Ottoman
Post in Bulgaria offered INTACT (20 covers and 99 stamps)

Austrian Post Offices

6 30054 B4 BURGAS:1860 Stampless entire to Constantinople bearing dble- 7500
framed oval "AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/BURGAS' in grey-
black, v. fine and scarce (Tchil. fig. 935)

12 30055 FILIPOPOLI: 1860 Disinfected stampless cover bearing cds in 300
black, to Brunn with Wien & disinfection cachet on reverse
12 30056 [< RUSTCHUK: 1864 Folded cvr to Vienna franked pair LV 15s with 4000

magnificent central strike RUSTCHUK/24.6 in deep blue, outstanding
example, signed Bolaffi, Raybaudi, Diena ex Rivolta collection

The estimation is the expected result price for each lot. 9
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.



David Feldman November 1-5, 1994

TURKISH BLUE MARKS
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TURKISH POSTAL SERVICE

SAMAKOV

SAMAKOV -FILIBE 11 December 1BG7

SOFIA - TIRNOVO 5 June 1871
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¥

L

X

RUSTSCHUK: 1866 Folded cvr to Galatz franked DDSG 1866 17kr
tied by clear single circle 'RUSTZUK/14.X" cds in black,
with company cachet alongside, fine

RUSTSCHUK: 1871-75 Two folded cvrs to Galatz and Vienna fkd
5s pair and 15s respectively, both tied black single circle
‘RUSTSCHUK/19.7 (also 18.4)", arrival pmks on reverse, fine

RUSTSCHUK: 1882 Postal card to Wien, with 5s imprint
cancelled RUSRSCHUK/22.5.82 cds, arrival alongside, fine

VARNA: 1857 Stampless entire to Constantinople bearing

v.fine oval strike of "AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/NVARNA' hs
in blue filing erease,fine & v.rare according to Tchil. only

one known, this appears to be the 2nd (Tchil fig.93 8, RRR)

VARNA: 1848 Stampless entire bearing fine strike of blue-
green oval "AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/VARNA!, fine and
v.rare (Tchil. fig. 938, RRR)

VARNA:1876 5So Vertical pair tied to cover to Trieste by the
VARNA 31.5.76 thimble cds, slight & completely unimportant
vertical filing crease through left stamp, a rare usage &

only v.few covers known

VARNA: 1872 Cover front to Genova bearing 1867 3so,

6so + 15so tied by v.clear Varna thimble cds and with ‘PD’
alongside, fine and extremely rare

VARNA: 1869 Folded entire to Brno with thimble VARNE/ Mi. 5l

28.12.69’ bs franked 1861 15s and tied single circle
'RUSTSCHUK/29.12.'Vienna transit and Brno arrival bs, fine
(Tschil fig. 885+887)

VARNA:1868 Folded cvr to Constantinople,franked 1864 L-V 10s
tied LLOYD AGENZIE VARNA/21.3 ds in black, v.scarce

VARNA: 1869 Folded entire to Genova, with scarce thimble

cds, v.fine

VARNA: 1872 Small envelope to Rome, franked 1867 3s + 10s(2)
tied boxed LETTRE ARRIVATE/PER MARE/VARNA/13.12.72, fine

VARNA:1872 Cover front to Genova,franked 1867 3s + bs + 15s,
tied by Varna thimble cancel of 1872, v.fine, attractive &
rare 3-colour franking

WIDDIN: 1867 10(Kr) Green, Type 1, tied on 1869 folded cover
to Belgrade by ‘AGENZIA/DDSG/WIDDIN' cancel, arrival bs,fine
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8000

8000
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800

600
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500

145

30070

WIDDIN: 1870 Folded cvr to Belgrade, with 1867 3s strip of 5
cancelled by blue thimble cds "WIDDIN/25.9.70°, arrival pmk
on reverse, an attractive cvr, v. fine, signed A.Diena,
A.Bolaffi and Raybaudi also cert. E.Diena

10000

15

30071

HKAQ®

1863-69 Section of an award-winning exhibition collection
dealing with Austrian Post Offices, neatly mounted & written
up on 16 album pages, comprising stamps of the 1863 ISSUE
with BURGAS in blue on 2s, LLOYDS AGENZIE VARNA on cover
with 10s, RUSTSCHUK in blue on cover with 15s, pair 10s and
15s (pair and two singles) on 2 fragments in black on pair

5s and on 15s . The 1864 ISSUE with 10s pair on cover to
Vienna, 5s and 10s reg. to Constantinople from RUSTSCHUK,
SOFIA on cover 10s to Constantinople and piece 15s VARNA
s/l pmk in blue on cover to Genova franked 3s, 5s,10s two of
each value in outstanding three-colour combination (vertical
crease on 10s), signed A.Diena many other cancellations on
loose stamps(8) incl. rare thimble pmk VARNA 18.8.69 on 3s,
pairs (2), strip of three and four etc. The 1867 issue with

2s, 3s pair of each, RUSTSCHUK with 2s and 5s (tear) to
Vienna, and 10s pair with 3s to England, SOFIA 10s to
Constantinople, LETTERE ARRIVATE / PER MARE / VARNA on 2
covers, WIDDIN thimble in blue on 15s to Vienna, in black to
Constantinople, STATIONERY card 5s FILIPOPOLI to Denmark,
10s envelope LLOYD AGENZIE VARNA to Constantinople, also
range of cancellations on values to 25s and 50s, several on
pieces, unpaid 1873 letter from BURGAS to Italy with

Italian Postage Dues 30c and 40c pmkd GENOVA. also two
prestamp covers 1855 and 1860 sent from FILOPOPOLI by French
and Austrian mail respectively. A very valuable collection

from which nothing has been extracted(21 covers + 75 stamps}

30000

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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30072

A®

1863-81 Attractive collection of town cancels on a wide
variety of Austrian issues, incl. Burgas, Filipopoli,

Sofia, Rustchuk, Varna & Widden, with values from 2s to 50s,
mixed to v.fine (92 stamps)

General issues
1879 1st Large Lion Issue (Mi.1-5)

1000

14

30073

ok ok

bc Black & yellow, complete mint pane of 25, sheet margin at 1
L & interpanneau at L, hinges on three stamps only, hence 22

nh, one stamp showing the constant variety “dot above lion’s
tongue”, plus 4 unused singles, extremely fresh & fine for

this remarkable multiple {(Mi.DM14'500+ as singles only)

4000

23

22

20

21

30074
30075

30076

30077

30078
30079

30080

30081

)

&)

5¢c To 1f complete used set, fine (Mi.DM1250) 1-5

25¢ Black & lilac, horiz. pair tied by bilingual RUSTSCHUK/ 3
25.1X.81 cds on large registered sealed envelope to

Finland via St.Petersburg, transit & arrival mkgs on

reverse, remarkably fresh & v.fine

25c Black & lilac, in combination with 1881 5st (2) + 15st 3+7+9
all tied to registered cover to Finland by three strikes of

SOFIA/30.VIIL8B1 cds, transit mkgs on rev.,small cvr faults,

still a spectacular 3-colour franking to a rare destination

50c Black & blue, vertical pair + single in combination with 4+18
1882 25st tied by fancy star pmks to large registered linen

envelope addressed to the Minister of Foreign Affairs in

Rome, boxed registered cachet & Sofia cds alongside, diplomatic

seal AGENZIA DIPLOMATICA ISMAIL & Rome arrival on reverse,

small cvr faults due to opening, a rare & spectacular franking

1f Black on red, used blk of 4, v.fine 5

1f Black & red, with 1882 25st (3) on large registered linen 5+18
envelope to the Minister of Foreign Affairs in Rome, tied by

three strikes of the SOFIA/IL.V.83 cds with boxed registered

cachet alongside, diplomatic wax seal on reverse & Rome

arrival, an extremely rare commercial usage, an impressive

franking of exhibition appeal

1f Black & red, two vertical pairs in combination with 1882 5+20
50st tied on parcel card addressed to Hamburg by 3 strikes
RUSTSCHUK/30.V1.85 cds, similar alongside, plus Fiscal 10st

& two parcel labels, arrival & transit mkgs, some stains &

creases, a remarkably high franking of great rarity

1881 2nd Large Lion Issue (Mi.6-11)

5st Black & dark yellow, tied by SOFIA/10.V1.81 cds to 7
complete newspaper NEZAVIMOST dated June 6th 1881 with

address label to Budapest, with additional Hungarian 1kr

large margin pair of the newspaper stamps tied Budapest cds,

a very rare & attractive combination franking

200
1500

2600

2000

300
1500

3000

3000

46

46

30082

30083

hk ok

st Black & dark yellow, used showing variety YELLOW 7K
PRINTING INVERTED, very lightly cancelled which shows the

error clearly, a showpiece, signed Friedl, ex. Franz See

collection (Mi.DM4000)

2bst Black & lilac, mint block of four, fresh & extremely 10

fine, as a multiple the greatest rarity of this issue
(Mi.DM9200+, as singles only)

2000

4000

21

30084

sk

30st Blue & brown nh mint blk of 25 with gutter margin at R, 11
some perf. splitting, fine & scarce multiple (Mi DM2500+)

1882 3rd Large Lion Issue {Mi.12-20)

300

46

30085

O]

3st Orange-yellow & yellow, used showing YELLOW PRINTING 14K
INVERTED variety, light cancel show error clearly, a v.fine
example of this rarity (Mi.DM5500)

1500

25

30086

5st Green & 50st dark blue on rose, each tied on reverse of 15,20
small envelope to Constinople, one tied by FILIPOPEL/20.DEC.

1886 cds & the other registered & tied PAZARDJIK/22.2.88

respectively, both showing Turkish adhesives applied on arrival

as the Bulgarian stamps were not accepted by the Turkish post

office on mail from Roumelia, cvr faults, an attractive & rare pair

1400

16

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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1879-1882 The First Three issues of classic Bulgaria which
was part of an award-winning exhibition collection, neatly
mounted & presented on 45 album pages.

1879 FIRST ISSUE: With 5¢ pane of 25 and block of four 10¢,
interpanneau block of four + two, 25¢ vertical pair and 6
singles, 1F two blocks of four. SECOND ISSUE with 3st compl.
interpanneau sheet of 100, 10st two blocks of four bisect on
cover, also 15st, 1882 issue ditto,also used, specimen ovpt,
varieties, major rarities incl. the 5st of 1881 inverted

background, the 1882 ERROR OF COLOUR 5st rose unused (2) and

on reg. cover with normal 10st and 25st reg. to Leipzig. The
coll’'n abounds in scarce and colourful fkg of the 1st issue

(8) incl. reg., value up to 1F. The 2nd and 3rd issue (16,

incl. uprated p.c¢’s, to mention 5st as single fkg as printed
matter to Paris and on newspaper, 7 reg. items, destinations
U.S.A. and Argentina, also probably a philatelic diagonal
bisect of the 1882 issue 50st on envelope to Constantinople,
altogether a FANTASTIC LOT (Mi.DM148°000+ as singles only,
not incl. the amazing display of 26 covers/cards)

1/27

45000

20

46

46

30088

30089

30090

30091

E

*

O]

54

Specimen ovpts in blue & red on 5 values incl.abbreviated ms
form on Bst & 15st, few minor perf. faults, scarce group

1884-85 Surcharges (Mi.21-24)

Bst On 30st, overprint Typo, in BLACK, mint, fresh, v.fine
& extremely rare, signed Kosack (Mi.DM5000)

5st On 30st overprinted Type in BLACK, lightly cancelled,
v.fine & an important rarity, signed Fried! (Mi.DM4400)

1886 1st Grey-violet, tied Varna cds on newspaper, fine

22IF

22IF

25

300

1500

1200

100

26

30092

ok Kk {*,

= O)

1884-86 Section of an award-winning collection dealing with
the Surcharges neatly mounted & written up on eight album
pages, incl. Surcharges Typo in black 10st. (3 and on piece)
in red on all three values 8, incl. 15 on 25st. double ovpt.
used, others mint or used, values to 50 on 1F mint (2),

block of four mint, used (2), p.c. 5st. uprated with 5 on

3st. to U.S.A., 3 on 10st block of four and single cover

from Plevna to Lovec, 50 on 1F, on two reg. envelopes, one
with additional fkg 1886 issue with mint panes, compl.sheet
2st., black of 6 of 1Lev, 9 covers or updated p.c.’s, three

reg. each franked 1Lev, mixed fkg with 1889 issue(3), plus
eleven pages showing the 1886-87 issue with mint multiples,
used & covers & cards, a attractive collection forming part
of a Gold Medal collection (Mi.DM30°400+, 11 covers, 4 cards
& one wrapper not counted in cat. value)

21-27

12000
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30095
30096

30097

30098

30099
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X
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Later issues

1895 01 On 2St Blk of 10 on cvr with 15St, also strip of 5
on neat miniature envelope Plodiv to England

1895 01 On 2St With large lion 2S5t pair on 5St small lion
postal card NIKOPOLI to Vienna, nice 10St rate

1895 01 On 2st tied on newspaper, fine

1895 01 On 2S5t Pane of 25 with margins, 1901 10 on 50St blks
of 28 & 21 mint, generally fine (74)

1886 Baptism 5St, two strips of 5 on reg. cvr Plovdiv to
German Consulate Constantinople

1896 Baptism 5St + 15St + lion 10St (3) on reg. cvr Bourges
to Constantinople

1901 Ferdinand 5St blk 4+single on cvr Sofia to Constantin-
ople, 55t on 55t postal card Varna to Ziirich, 105t on card &
255t cvr each with SOFIA PALACE canc.,25St Varna to Germany,
plus 10St postal card with Railway pmk VARNA-SOFIA No 2 (6)

1901 5 On 35t Mint blk 50, plus some singles, 10 & 15
surcharges (66)

39

39

39
39,47

41

41+42+31

46

360

150

100
200

200

200

240

160

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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REGISTERED LETTERS
RUTSCHUK - ODESSA 12 June 1882
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MIXED FRANKING WITH THIRD ISSUE

REGISTERED LETTER

PHILIPOPOLIS - PRAGA 10 August 1838

BACK [(Reduced size)

REGISTERED LETTER WITH 25+ 50 CENTIMES

SOPHIA - PINEY 25 February 1881
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ERROR OF COLOR

FIVE STOTINKI ROSE

(Instead of green)

REGISTERED LETTER
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SOFIA - LEIPZIG 12 April 1887

Deutschland, Saclisen.
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EX30088
EX30112

EX30101

ONE FRANC

PARCEL-POST BULLETIN WITH TWO ONE FRANC PAIRS, A FIFTY STOTINKIS OF THIRD ISSUE
AND A REVENUE STAMP

RUTSCHUK - HAMBURGO 30 Juin 1BB5
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MIXED FRANKING WITH FIRST ISSUE

TWENTY FIVE CENTIMES

FIVE AND FIFTEEN STOTINKI

SOFIA - WIBORG (FINLAND]) 30 August 1881

Reverse: Russian transit cancellation of 5. Petersburg
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1901 Set of 12 values in horiz. blks of 10, all but 1L & 3L
IMPERF & all blks with central perforated SPECIMEN in cyril-
lic, all with OG, some minor hr & light creasing + one 3st
lightly shaved, o/w fine & fresh, all these blocks are
believed to be unique & have never been exhibited in the
West, exhibition items of the greatest importance

1901 Ferdinand 1St to 1L ¢pl. in unmounted mint blks of 4,
one 10St thinned, scarce set (48)

1901 Ferdinand 1L redrawn type 2 unmounted block of 4,v.fine

1905 Reg. official cvr from teleg. office of Sofia to teleg.
office of Berlin, franked 50c ovpt “PCP” tied by Sofia cds,
see Kohl handbook re. PCP ovpts

1912 Cvr with 105t (5) tied by VARNA, 1912 reg. cvr with 2S5t

+ 105t + 158t + 255t tied by ROUSTCHOUK, 1915 cvr with 55t +
10St on 255t,1915 cvr with 1913 ovpt set tied by ROUSTCHOUK,
also 1923 cvr CHOUMEN to Germany (5 items)

1912 Jubilee 55t pair + 155t Isker on 10St Jubilee card reg.
to Japan from Varna

1916-17 Occupation of Rumania: 1918 Cvr with 10St (6), 1St,
255t from TOULCEA with military censor, plus 1917 cvr from
Bucharest with 55t + 10St + 255t

1931 Avis de reception franked 6L blue

1931 Balkan Games set in complete sheets of 20 or 25 cto
Sophia Station, some perf. separation, few faults confined
mostly to margins (Mi DM7000+)

1931-33 Balcan Olympics mint, {Mi for nh DM 2800), (14)

1932 Air set in CTO sheets of 25 with Sophia 3.111.34 cds's,
some perf. splitting (Mi DM7500+)

1933 Balkan Games set nh mint, fine (Mi DM 2200)

1934 Shipka Memorial, both sets in nh minister sheets,
scarce, only 100 printed (Mi DM 6000)

1934-35 Schipka sets & Junak Congres mint, (Mi DM 820), (18)
1935 Athletics Congress, nh, (Mi DM 650)

1962 Moth & butterfly set in IMPERF blks of 4 nh mint,
mostly marginal, 2 with small marks in margins, fine & fresh
(Mi DM8000+)

Postage Dues

1884 bst Orange, horiz. pair, tied to attractively printed
envelope by LOVECH/27.1.85 cds, similar alongside, underpaid
with 1882 5st general issue tied RUSTCHUK/25.1.85 cds in
blue, also “T" in circle adjacent, an extremely fine &
attractive postage due usage

1884 Rouletted 5st orange, 25st deep carmine, 5st blue both
shades in superb mint blocks of four, at least two stamps in
each block nh, an extremely rare set in multiples, fresh &
v.fine (16){Mi.DM9280+ as singles only)

1885-86 25st Lilac-red, mint block of four, full original
gum, slight trace of hinges, fresh colour, an important
rarity as a multiple, one of the only three recorded blocks
of four, superb (Mi.DM4800+ as singles anly)

1887 Printed envelope from the Austrian Lloyd Agency,
Constantinople underpaid with Turkey 20pa tied blue bars,
addressed to Austrian Consulate at Filipopoli, with 1885-86
25st imperf. applied on arrival tied by bilingual PHILIPPOLE
PLOVDIV/11.V1.81 in blue with “T" in circle alongside,
v.fine & attractive

1891 Opened out envelope addressed in Turkish & cyrillic
from Baltchik with cds in blue, unpaid showing “T" in circle
alongside, with 1887 Type |l 5st & 25st applied on arrival &
tied VARNA/17.X1.91 cds, attrative & rare

1901 Rustchuk provisional hs “T" in circle on 55t, 155t
Ferdinand, on pieces tied ROUSTCHOUK cds, scarce (Ml DM1100)

50-61

50-61

5911
58

171

242-8

242/58

249-51

252-8
260-71

260/85
280-85
1339-46

1-3a/b

4+5

PIA,C

7000

300

400
1000

200

160

400

100
500

400
500

360
3000

120
200
750

2000

3600

2000

1800

500

300
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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LETTERS TAXED AT TURQUIE = ;
HOCTOMIA PYAELGT

Turkish =utharities do not recegnize Balgsrien franking on lettars coming from Reumelia and

conzequently thasa letters sre tesed with turkizh stamps, :. \ - j’ OTBOPEHO HI’IUB‘IO

ROUMEL IF. ORIENTALE

FILIPOPOLIS - CONSTAMTINOPLA 20 decembsr 1688

FRONT [Reduced]

REGISTERED LETTER

PAZARDJIK - CONSTANTINGPLA 22 Februsry 1828
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1as54 1887
POSTAGE DUE POSTAGE DUE
LETTER FROM SWITZERLAND WITHOUT FRANKING LETTER FRANKED WITH POSTAGE DUE 8TAMR
AND TAXEDQ AT ARRIVAL WITH DOUBLE PENALTY FILIPCPOLIS - CONSTANTINCFLE 8 September 1890

[ 2 %25 Stot. )

GEMNEVE - LOVECH 28 August 1BE9

/Ug{ é&’f ’K.E’.f
S 0 Lol ol
" e @Y
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LETTER TAXED IN RUTECHUK AT ARRIVAL

VIOIN - RUTSCHUK 4 May 1893

A
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IBEY - 05

PROVISIONALS

TYPO AND LITOGRAPHIC SURCHARBES

REGISTERED LETTER

RUTSCHOUK - VIOOIN 7 February 1833

C Aty ezl

1984 / 85
PROVISIONALS

LITOGRAPHIC SURGCHARGES

1884 7 85
PROVISIONALS

LITOGRAPHIT BLUIRCHARGES

MULTIPLES

1684 7 B5
PROVISIONALS

TYPOGRAPHIC SLUURCHARBGES

SOFIA - WIEN 15 Eept. 1835

KT AT

Arrival : Wign 20 Oct. 1885

SAMOKOV - NEW YORK | July 1BBY

Y = L
"\'ﬁ\‘\qgeé'({t" y ':_#/‘—’i'/c‘ (( £ («}/_’E ;

//!i(.‘.(
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Arrival @ Mew York 2 August 1884
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30123
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1884 Balance of part of award-winning coll'n dealing with p. 1-9
due issues neatly mounted on 7 album pages, incl. 1884 set
with varieties of shade perf.(4), the 50st in blks of 4 (2),
1885-6 imperf. with spectacular blk of 40(4 X 10) of 5st,

50st (2 singles) ditto greyish paper 5st(3), 2bst, 50st (2

& blk of 20) all mint & many unmounted, 5st in blk of 6,blue
LOMPALANKA cds 1887 perf. set duplicated blks of 4,50st also
in blk of 24 & single ovpt SPECIMEN. 25st pair no gum, in
reddish brown,horiz.perf.11 1/2 & vertical lozenge roulette,
signed Alexander Richter, also 50st imperf. 25st perf., 5st

perf. with 25st perf. & roulette with 5st perf.on 3 splendid
cvrs, an outstanding assembly (Mi.DM43'000+, not incl. cvrs)

10000

25

29

29

29

28

28

28

30124

30125

30126

30127

30128

30129

30130

30131

30132

30133

30134

30135

30136

30137

30138

30139

30140

*k &

*k k

ok %

Eastern Roumelia

1885 Postal double card, both fkd 20pa black & rose, blue
ovpt., tied by ‘PANAGURISTE’ cds & upon return by Sopia pmk,
some staining, fine & rare, ex. Bloch

1885 Postal card fkd ovptd 20pa(reduced at B) & tied by blue
'PANAGURICHTE’ cds, Sopia arr. pmk, fine & rare, ex. Bloch

Post-stat. pc unused, with blue 10pa cachet (Ascher 1a/

Zagorsky 1), small corner creases, fine

South Bulgaria

1885 10pa Green, mint blk of 25, some perf. seps, scarce 16Aa
multiple (Mi.DM500)

Bulgarian Levant

DEDE AGATCH: 1915 Cvr to Constantinople with 10St tied by

fine bilingual cds, boxed censor mark

GIURGIU: 1917 Cvr reg. to Plovdiv with 1St to 30St 1915,

sl.stains

KUSTENDJE: 1917 Cvr to Constantinople, 10St tied by
KOUSTENDJA cds, transit & censor markings, file hole

PORT LAGOS: 1915 Document bearing fiscals with Bulgarian
maritime cachet of Port Lagos in blue, unusual & v.rare

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

Austrian Forerunners

BANJA LUKA: 1867 Issue 5Kr (3, 2 at back - one partly

torn away by opening) tied ALT-GRADISKA 2.10.(70) + RECOM.
alongside to Trieste, inside ms mkg Mostar 21.2.67, scarce

K.U.K. ETAPPENPOSTAMT No.X| (BANJALUKA) 8.8.79, clear and 5
central cds. tying 10Kr. on folded cover to TRIESTE, cover
horizontal crease well away from stamp, very fine

1859-60 15Kr Blue 1858/9 issue tied on cover from BANJA LUKA
(bearing A.S.BANJA LUKA monogramme at back) by SISSEK cds,
fine & scarce, cert. Velickovic

The 1879-1900 issue

1900 Lithographed ppc sent as printed matter from BRCKA to
Chemnitz bearing s/l FRANCO & ms '3H baar’ as a result of
lack of adhesives due to currency change, scarce

Lithographed issue

1kr Grey + 3kr green both perf. 13 + 2kr perf. 10 1/2 all in 11D
mint blks of 4, 3kr with hinge reinforcement, o/w fine

1Kr. Grey blk of 29, incl. two complete horiz. rows of 10, X
perforated vertically on 2 sides only and 21 stamps imperf.

all round, upper rows showing complete wmk. letters "MARKE'

most mounted, traced on blue crayon not detracting from

spectactular appearance, exhibition piece

5kr Red perf.10 1/2 blk of 4 mint, small hinge reinforce- alL
ment, o/w fine & fresh, scarce multiple

5k Rose red perf.10 1/2 mint horiz. strip of 3, fine & 4IL
scarce multiple

10k Pale blue perf.12 horiz. pair mint, blunt perfs at B, 5l
o/w fine & fresh

700

550

320

100

360

200

340

1000

600

1000

600

500

400

500

400

300

400

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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30145
30146

30147
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30149
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30151
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30156
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30158

30159

30160

30161

30162

30163

30164
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E*t*

ikﬁ@

X
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10kr Blue perf.12 blk of 4 mint, hr's & block reinforced, 5IE
o/w fine & fresh, scarce multiple

15Kr Brown perf.12 3/4 mint, fine & fresh 6IC
26kr Violet perf.11 1/2 two shades mint, fine & fresh 71M

1884 10Kr blue LZ 13 tied to telegraphic postal money order 51
by K.K.MILIT.POST XXXIl SARAJEVO to Vienna, v.fine

25k Violet perf.12 horiz. pair mint, fine & fresh 71
10k Blue perf.10 1/2 horiz. pair mint, fine 5L
Typographed issue

3h Yellow perf.12 1/2 X 10 1/2 mint, hr, fine & fresh 12D
10h Red perf.12 1/2 X 10 1/2 mint, hr, o/w fine & fresh 15D
Stationery with additional adhesives

1894 3Kr letter card fkd addit.2Kr + 5Kr bearing MAGLAJ cds
to New York, some faults, scarce fkg

1900 6H letter card bearing 4 colour supplementary fkg of

10H + 6H + 25H + 3H as registered card from SARAJEVO to Fort
Dauphin/MADAGASKAR, adhesives with for this rare destination
negligible imperfections, rare & probably unigue

1906 6H Letter card to Mitrovica with addit. fkg of 1H + 3H
bearing BANJA LUKA cds, nice & scarce

Cancellations

PRJEPOLJE: 5 Adhesives of first(15Kr) to 3rd issue,all bear-
ing clear strikes of FELDPOSTEXPOSITUR Nr.IA + diff. other
fgts & adhesives with Etappenpostamt strikes(mainly No.lll)

SANDCHAK: Cover bearing FELDPOSTEXPOSITUR Nr 1 2.9.87 +
s/l FRANCO ti Vienna, v.fine

SANDJAK 19086: Lithographed ppc of Sarajevo (one of the
nicest we have seen) fkd 5H green bearing double cds K.und K
FELDPOSTEXPOSITUR PLEVLJE 3.8.06 to Bilek, v.fine

1882-1917 Group of post-stat. mainly cards. all bearing v.
nice to superb MILITAERPOST cancels incl. BRANJEVO, OSTRELJ,
BOS.PETROVAC, KALINOVIK, SERAJEVO(engraving error), etc,(35)

1891-1912 MANUSCRIPT CANCELLATIONS: Selection of 10 post-
stat. cards all with ms town mkgs, incl. PRELOG, ZAVIDOVIC
PURACIC, LAIVA, KOTORSKO, HAN MARIA, etc., with some dupli-
cation, v.fine group, (10), Ferchenb.6S 15000

General issues

1879-1918 Sel'n of proofs, perfs, varieties, of viff. issues
incl. single die proofs, better perforations, colour proofs,
a valuable group, pls. view

1894-1917 Small sel'n of mostly handpicked adhesives incl.
1912 issue 10K blue(3) & NEVER ISSUED 1918 up to S0H,
(ANK 6S 14000)

1895-1916 Small lot of covers, post-stat. & cards, incl.TPO,
double card, etc

1906 50h Dark lilac + 1kr red-brown tied by KUK Sarajevo cds
to 1908 parcel card to Switzerland, few wrinkles, o/w fine

1908 Pair of 50H lilac + 30H green (on back) tied to 'Avis
d’emission - Bedeckungsanweisung’ by octagonal 'BRCKA’ cds
to Zvornik, horizontal crease through one stamp not de-
tracting from the o/w v.fine & scarce form

1908 3 Postanweisungen (postal money orders) bearing 1906
issue 20H (Bihac), 40H (Postanwsg.Einzahlung Mostar) & 1K
(Foca), v.fine & scarce

1917 Three Issue mixed fkg bearing definitives of 1912 +
1916 + 1917 issue on money letter Sarajevo to St.Georgen,
scarce mixed fkg, (Ferchenb.6S 15000)

1918 Never Issued 2H to 90H in nh horizontal pairs, v.fine, =X
(ANK 6S 8500+)

650

360
400
300

400
340

500
200

300

4000

300

160

200

160

400

900

7000

500

160

240

300

300

800

460
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The estimation is the expected result price for each lot.
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30167

30168

30169

30170

30171

*k

Et*

E**

CROATIA

1941 1D50 & 5D50 in blk of 6 & 4 with double ovpts, certs
Velickovic

1942-43 3 covers with pseudo mixed fkgs Croatia & German
Reich, due to redirection from Berlin to Bohemia & Moravia,
rare, (3 covers)

1945 Cpl.proof sheet for projected Red Cross stamp 100Kn in
blue composed of blk of 16 + 2x blk of 4, imperf., v.fine,

cert. Petric

1945 Cpl.proof sheet for projected Red Cross stamp 100Kn in
brown composed of blk of 16 + 2x blk of 4, imperf, v.fine,
cert. Petric

1945 Proofs of military parcel stamps in imperf. marg. pairs

on thick & thin paper, latter w/o yellow background + perf.
pair ovpt. Feldpost & blk of 4 w/o ovpt. nh mint, fine

1945 Storm Division set IMPERF proofs, nh, rare, cert. Raybaudi

MONTENEGRO

Ottoman Offices

PODGORICA: 1870 Envelope franked Postage Due 20pa & 1pi tied
double oval Arabic strike (Brandt Type XXI-3), also BAR
cancelling loose 2pi vermilion, one of three recorded covers

Austrian Offices

38 600

1000

750

750

500

170-72 700

800

34

35

30172

30173

1753-1884 Part of award-winning exhibition collection neatly
mounted & written up on 5 album pages, commencing with 1753
folded cvr from Constantinople to Cattaro, 1855 & 1858 pre-
stamp cvr from Scutari via Antivari, Austrian PO Antivari

1863 3s, 15s, 10s pair & fgt with 10s+15s,plus 10s on folded

cvr to Trieste, all canc. in blue, similar cancels in black

on 1864 issue, 4 stamps & 1 folded cvr, 1867 eight stamps

incl. 10s pair, also page showing SAN GIOVANNI DI MEDUA on
folded cvr & 3 fgts, 1 showing rare strip of 5,also on loose

3s & 50s, a scarce assembly

1869-72 Attractive assembly of Antivari covers, five showing
mixed frankings incl. one franked Turkey 1pi yellow

cancelled thimble ds SCUTARI D’ALBANIE & Austrian ANTIVARI,
rate mkg ‘15’ alongside, another with 1pi brown & 20pa green
in combination with ltalian Postage Dues, three other
combiantions of Austrian Levant with Turkish stamps incl.
bisected 2pi values, one with addressee’s name deleted,

still fine & an attractive lot (5)

8000

8000

General Issues

36 +
37

38

30174

30175

1874 Typographed die-proofs of the final design in issued
colours on thin card, a complete set of seven 2n to 25n,
extremely fresh & fine for these rarities, only one other
similar set recorded, undoubtedly a highlight for any
exhibition collection (7)

1874 Recess printed die proof without inscription printed in
violet on card, accompanied by an illustrated description of
the production of the final printing plate, this unique die
proof is an outstanding museum piece, a star item which has
adorned previous Large Gold Medal collections

10000

1 10000

34

35

30176

30177

1874 2n To 25n first printing pairs of 2n, 3n (2), 7n & 25n,
blocks of four 2n (2), 3n & 5n, usual perf. splits & hinge
reinforcements unavoidable with these wide perforations,
extremely fresh & fine for these unused rarities (27)

1874 5n First ptg. two pairs in somewhat different shades,
applied to front & reverse of reg. envelope via Trieste to
Geneva, SWITZERLAND, opened out for display,each pair neatly
cancelled CETINJE/3.3.76 cds, script “ Chargé” alongside,
Cattaro & Geneva bs, a very rare & attractive multiple fkg

11-71 3600

3l 1500

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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35

39

39

30178 X 1874 7n First printing, horiz. pair & 2 singles neatly canc. 4]
by 2 strikes of CETINJE/1.8.84 cds on small env.to Besan on,
forwarded to Chaussin, with AUTRICHE-CULOZ/7.AQUT.74 &

Cattaro & Belfort cds, tax seal removed & closed tear in
back flap, slight ageing, still extremely rare & possibly
unique item prepaid at the 28n rate double weight letter to
France before the UPU, most desirable showpiece

30179 © 1874-79 Sel'n used from 1st & 2nd ptg. incl. two perf. 12 X
10 from 1st ptg., values to 26Nkr (2), mixed

30180 B4 1874-79 2n First ptg perf.11:10 1/2 in combination with 2nd 14244
ptg perf.12 3n strip of 3 + 7n rose, all cancelled by three
strikes of CETINJE/13.11 cds, with script “ Chargé” alongside
on large sealed registered envelope against acknowledgment
of receipt, on reverse Cattaro transit & Beograd arrival,
a rare & unusual franking

30181 =X 1874-79 25n Greyish brown together with 5n red, both perf.12 71+3ll
sharing central strike in blue of BAR/8.2 (1889) cds with
matching script ” Preporuceno” alongside, on neat registered
envelope to Austria, array of transit & arrival bs, the 25n
showing the characteristics of the transitional period,
a choice item for the connoisseur, signed Oliva

3000

400

1500

1000

417 +
42

30182 *** 1874-93 The award-winning collection of the First Type, 1-7

AG® highly specialised & well written up on 114 album pages,
the stamps of the scarce 1st printing comprising no fewer
then 101 stamps, all values well represented, May and
December 1874 printings identified, diff. perfs. stamps with
watermarks, the companion section used (41) incl. a very
rare horiz. pair 25n, attractive postmarks, the very
exclusive covers of these printings represented by a 5n on
bill of lading, 7n single frankings to Ragusa and Trieste
respectively, 10n single pair, as well as pair with a single
on three covers to Geneva, 7n pair on reg. envelope to
Trieste with 3n 2nd printing on reverse, envelope opened out
for display, philatelic Bickel cover with 5 values to 25n,
two sets on red. covers comprising a 7n or a 10n of the 1st
printing resp. printings of the transitional period in perf.
12, 13 and compound perfs of the 2n (5), 10n (3). SECOND
GROUP with multiples, part sheets, imperf. proofs in block
of four, varieties, used, with pmk interest, 20 covers or
updated postal stationery items, several non-philatelic
with attractive frankings. The THIRD and FOURTH GROUP highly
specialised with mint multiples, incl. complete sheets,
covers and updated postal stationery, 26 items incl. scarce,
such as reg. printed matter to England, ms ‘Accusé de
récéption’ etc., a collection that should appeal both to the
advanced specialist and to collectors wishing to enter the
field who would then be able to acquire a Gold medal
standard property which cannot be repeated, the description
only represents inadequately the scope of this collection
which must be viewed to be fully appreciated

25000

39

30183 1874-93 2n Yellow, perf.11 1/2, tied by CETINJE/22.4 cds 1
to complete newspaper GLAS CRNOGORCA dated 10th Aptil 1893
in combination with Hungary newspaper tax stamp 1kr blue
pair tied by double-circle UJ-VIDEK cds, rare & interesting
item for the connoisseur

30184 1893 Post-stat. envelopes 1893 issue 5 to 10Nkr bearing
CETINJE cds to Trieste {with arr. mkg at back) & 2Nkr post-
stat. card with Cetinje cds to Stolivo Inferiore, v.fine

1000

150

Philatelic Literature List 1994

Our literature list includes Part 3 of an IMPORTANT LIBRARY, with over 250 volumes,
some rare and limited editions, and is available from our Geneva offices.

32

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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30185

30186
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1893 Commemorative Overprints: The fantastic specialised 8-14
collection which formed part of an award-winning exhibit,
neatly mounted & knowledgably written up on 32 album pages,
the highlights being complete mint pane of 25 of the FIRST
SETTING of the ovpt on stamps of the 2nd groupe 2n, partly
severed, 3n 5n 7n 25n with red ovpt, ditto black ovpt, mint

and C.T.0. also single values and pair, mint or used. The
SECOND SETTING on stamps perf. 12 or 12 1/2 incl. inverted
ovpts and mint multiples up to blocks of 23 of the 15n,

ditto on stamps perf.11 1/2 with compl. mint panes 5n and

7n lilac-rose, 10n (2) and 15m. The THIRD SETTING on stamps
perf.11 1/2, large or small holes with complete panes and
multiples, mint and used, numerous varieties of ovpt, 7n
perf.11 with red ovpt in complete pane, the 15 N RED
OVERPRINT mint, particularly rare in this condition, also

a used example the 10n red ovpt in comp. perf.11 1/2 x

10 1/2 mint and used, a mayor rarity, a very rare of 32

(8 x 4) of the 2n. Third setting perf.11 1/2 cto, in

addition a range of overprinted post-stat., updated with

other values, complete set on philatelic cvrs, incl.reg.(12)

1894-98 Fine collection of the new values & changed colours 15/40
which formed part of an award-winning exhibit neatly mounted
& written on 53 album pages, with plate proofs to 2F and 25n

in pairs from upper sheet-corner on glazed carton (13), the
issued set to 2F imperf. incl. pairs, double print and wmkd
stamp, the mint specialized according to perfs., multiples
complete mint sheet (18) showing wmk normal or inverted or
printing offset, nice range of cancellations, with some of

the earlier issues, 35 covers or postal stationery, many
registered and colourful fkgs, incl. combinations with A.R.
stamps and LLOYDS AUSTRIACO LVI on envelope fkd 5n orange

20000

7000

29

30187

=)

1896 Reg. Post-stat. card 3Nkr + addit. 3 colour fkg 1Nkr 3,4,15
grey-blue + 5Nkr red + 7Nkr rose to Munich (Bickel), L
corners of card cut round ofw v.fine & scarce fkg

Collections, lots, divers etc.

500

30188

ok ok (*’

HKAO

1874-1915 Coll'n in two albums with 1874 ptgs value to 25n
mint & used (63), later ptgs incl. a nice range of pmks,1893
ovpts with 2n mint pane of 20, ovpts stamps perf.12 with 7n
mauve mint, pair single mint & used. 25n red ovpt pane of 20
ctv & unused single, cert. Velickovic varieties of ovpt,some
scarce 15n perf.11 1/2 with red ovpt used, particular

strength in cvrs 1874 printing 5n on two interesting parcel
addresses to Triest, two singles on env. to Russia, 10n (2,
one with BAR cds in blue, comp perf.12 X 10 1/2 to Geneva),
perf.13 (2) to Paris, 15n on env. reg. to Belfort with 5n to
Austria MIXED FRANKINGS of 1st & 2nd ptgs identical values
2n + 3n perf.12 to Belgium, 2n + 3n perf. 10 1/2 on rev. of
reg.env. with 15n perf.12 on front.A wealth of cvrs & cards,
mainly non-phiatelic, right through to 1915 (over 200) incl.
occupation of Albania & Bordeaux labels (both types) on
newspaper wrapper fkd France Semeuse 5¢ addressed to the
‘Minister de France, Cetigne’, good condition

100000

30189

30190

30191

30192

=

(=)

B4

=)

1893-1913 Interesting sel'n of covers, cards & post-stat., partly with certs,

incl. wrapper to Germany, reg. covers, multiple fkg, incl. towns of BAR, CETINJE

SERBIA

Postal History

1843-65 Lot of 7 stampless covers, four showing different
BEOGRAD cds & s/l mkgs, plus KRAGAJEVACKA oval in blue &
green, also s/l “N4.LOZNICA", fine strikes

1847 Folded entire addressed to the Archbishop & metro-
politan district of Belgrad bearing oval negativ cancel
Aleksinac disinfection office, rare cert. Velickovic

1854-64 Attracive group of 24 stampless entires, with a wide variety
of town mkgs in black & blue, incl. ALEKSINAC, PREPORUCEN,
BEOGRAD, CACAK, CUPRIA, DESPOTOVICA, GROCKA, JAGODINA,
KRAGUEVAC, LOZNICA, OBRENOVAC, SMEDEREVQ, SVILAJNAC,
VALJEVO, VELIKO, ZAJECAR etc,fair to fine strikes

1200

300

800

900

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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FORERUNNERS
Soms cities of Montenegra like ANTIVARI [BAR] end PODGORICA were during several
years under Turkish domination using turkieh stamps and cancellations.

This cover is one of the only threa known until now for this period

POST MARK

Brandt Type XXI1-3

IBORICA - ISTAMBUL 8 Nevember 1870

FIRST GROUP

FIRST AND BECOND PRINTINGS [1874]

MULTIPLES

Perl. 10% Perf. 10374

Perf. 10374 X 10 174

sanmnsnue.
tapreesasse

Perf. 10% Perf. 10%

Perforetion feilure

FORERUNNERS

AUSTRIAN STAMPS CANCELLED IN ANTIVARI

1863 IBEBEUE

ANTIVARI - TRIESTE 8 Mayo 1864

34

FORERUNNERS
THE LAST AUSTRIAN POST OFFICE
In 1876 the Austeian Post Office of Antivari was closed dus to the claims of Montensg in suthorities,

but in 1879, a naw Austrisa Post Oficca was opened in 8. GIOVANNI DI MEOUA [ Albania bords: 1

with the name of DULGIGND [Mantensgro] 8. GIOVANNI O MEDUA [Aloanis borcer)

Mantenzgro protested 2gain and after ashort pericd of time sny Austrien psstal activity
dssappese appsrently. but a new carcellatisa stowing caly BAN BIOVANNI DI MEDUA

[Albania border] was uzed untll the (talian cccupation of Aloania.

PR
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FORERUNNERS

COVERS WiTH TURKISH FRANKING OF SCUTARI AND FRANKEO AGAIN IN

ANTIVARI WITH AUSTRIAN STAMPS

SCUTARI - ANTIVARI - VENEZIA 13 August 1870

SCUTARI - ANTIVARI - TRIESTE 11 Neoviembre 1672

(Blue postmark]

A

EX30173

FORERUNNERS
COVERS WITH TURKISH FRANKING OF SCUTARI PASSEOD THROUGH
ANTIVAR| AUSTRIAN POST OFFICE

SCUTARI - ANTIVARI - TRIESTE 24 July 1862

TAXED AT ITALY

EACUTARI - ANTIVARI - VENEZIA 27 October 871

Vere 28z)

e ———

Y

FIRST GROUP

1876
ONE OF THE FEW COVERS KNOWN DF THIS ISSUE WITH MULTIPLES

FIVE NOVCICA (SECOND PRINTING]

TWO *PAIRS*

CETINJE - GENEVE 3 Merch 1876

..V-- —rt. 7777_/ 5 ' :

“ Tt - 74 Chinge
.-hgtul//ﬂ-gauw._a ./l///oz,_f %Sﬁﬂ .3
DI 11 Jle b 0 i A Sl
TAE 3 -f'.;g i

ndve: (Sisine)

s sk —

e

N

1 TS il

it F".‘,.

20 NOVCICA REGISTERED SINGLE RATE[UPUITO FOREIGN COUNTRIES

177

FIRET GROUP

874

THE OLDEST COVER KNOWN OF THIS COUNTRY FRANKED WITH A MULTIPLE

SEVEN NOVCICA [FIRST PRINTING)

*PAIR" AND TWO SINGLES

CETINJE- BELFORT- CHAUSSIN

1 August 1874

28 NOVCICA Double Rate to Foreign countries bsfore the UPU became effective on

July 1, 1875

BACK SIDE

o
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First design of Montenegro stamps remained in
use almost thirty years. During this periaod there
were many printings with very different charac-
teristic features (like in Chile), as plate details,
paper, filigrane, perforation. etc. Colors for the
last printings (again like in Chile), are comple-

tely different.’

All these stamps can be classified within four

groups as follows:

Group 1

Group 2

Group 3

Group 4

[Printed from 1874 to 1879)

Very narrow spacing 1% to 2% mm.apart.
Perf: Var. 10%, 12,13 and some compounds
[Printed from 1879 to 1883)

Same spacing 1% to 2% mm.

Perf: 12, 13.12% and compounds
(Printed in 1883)

New plate. stamps about 2% mm. apart.
Perf: 11% and 10%.

(Printed from 1893 to 1899)
New plate, stamps about 3 mm. apart.
Perf: 11%, 10%, 11 and some compounds

36
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TIPOGRAPHED DIE PROOFS FROM THE 5EVEN VALUES
PRESENTED TO PRINCE NICOLAS FOR HIS APPROVAL LATE IN 1872
Only two sets known

—

@]

B a4
2 d
SUTY V=
Sl I8 1y
B0y

37



David Feldman November 1-5, 1994

FIRST ISS5UE

1874

UNIC RECESS-PRINTED DIE PROOF

FROM THE ENGRAVED ORIGINAL DIE

Engraved by Praf. Louis Jacoby in Vienna

The plate for recess—printing was converted in plates for tipography

by the "Gold Etching” process

38
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MIXED FRANKING
1883

FIRST GROUP

TWO NOVCICA Perf. 10% [FIRST PRINTINGI

THREE KOVCICA Ferf, 12 [TRANSITION PERIOO]

SECOND GROUP

BEVEN NOVCICA Perf. 12

CETINJE - BELGRAD

13 Navember 1833

25 NOYCICA REGISTERED (WITH RETURN RECEPT] SINGLE RATE TO SERBIA

MIXED FRANKING

1889

FIRST GRDUP
25 NOVCICA Perf. 12 [TRANSITION FERIOD)
SECOND GROUP

FIVE NOVCICA Perf, 12

BAR [ANTIVARI) - VIENA 8 February 1EB3

A rf’&;\‘
S Y AR i & e 1

4 //-'//étr/z Zé(m/{((/,;‘([
y /-zf(ffrf/:. L s -

i
S

i

Z/ 99
i

; i g
({;[{ft/ﬁudz, 2

30 NOVCICA REGISTERED [TRIPLE) RATE TO AUSTRIA
BACK SBIDE

T
H5s /%B‘Im\ (5P
B o)

\%}é\‘ﬁ 3

STAMPS OF THIRD GROUP

PERFORATION 115

NEWSPAPER OF CETINJE DATED 10 APRIL 18383

MIXED MONTENEGRO FRANSING WITH HUNGARIAN NEWSPAPER TAXES

. Ilerrmy, y eybory 10 aoputa 1893,

G HPHOT

e

T 34 NOJHRTHEY I KIbH &

3 — ——
£
ffl/. arz euwsz HMY.
Yorume, 8 aopyia
Ossjer 2sm Hraawja esama cpe-
CGpan xp Thazsanjer Bexmuascras Kpa
£a Fufeprs n Rpasane Maprhpare; o
B Th emeve pyarmjamcoora Kparez-
cxors Immpa woraTam ef 1weso § Pad
52 Beprors mewvers [ap Bamem ea
Mapesow, &3 Merporpata Bewsn R=az
Basgrwsp oA tsojou cpapyTor, 13 Beaa
Huscisozs Pojstp, 1 Avese Hew
Tople; o oorars Taoposu yuyrami ¢y
BISSEpE S DOTIANNES, AA Djyad HA-
ToBA SecTITRE A FTamsmcarien Kpazes-
i cxijen Cympymmes

Ha 1o caxzae noaersh je w bhe
rosa Cafersner Kmaa Jazem, ze Coas-
CearzEua morssce BAjASKPESTIE ecTR-

a56posanes] peayiarme. Ezo fam n.ru.'
Tlp=a Peps cries seqmpscrore Emnsay
ofolcee mpanspuje, npse y Crosencrey,
& Aybpoassr nopams coowesEk Bijse-
biu matien tjeesary J copwea mercae
S00-requa=an: — ETY EAW EdRAREE,
KAL) &¢ PA RBEG] ofaEay cpaRmed
ETjeRy KYITFPA W ERMEEREICT AN
jare, me9 y wa3) som fesporercw gi
POIF, BEUCEPRARAICH ynikatw ¢A efate
wroaTe: Hrassje, cEprmmer ormmmma
rpocsiere, ogeme fo mame majery
Jewpony crpmjaza.

¥ gxme Jobs paz MN ek cANH CEe-
Xens ommjer armvastTRepsjey jusmsjex
CEynons po rravesiew rpazvanes Hrats:
fe. ma mslriena e mewjer Anpeaa ETAN-
Jaserora oA spsjewe mamer nomserzer
patomiaa y jessew waesy joapimceex

pojenso moharies cpymjel pasess sa

Eamea  epota  Epex
#3poxy, Fujn Jamag oa
Acwmby paret cefe
Juszcraje.

Beexprun Kpas B
spotranyesn CaSupares
sewara, asfe €5 Ao TF
B3t caEo [rofpricEs
BARCTEAY jr ShEcsn0 BTy
a8 Besrpamrany x5fan o
Eercoca 1 mijjaten ool

Ba 74 ez aamec
opagpyasis Houujo y

AUTAEAM ¥ E¥O)

ey

I v A3

THE DATE 22-4 THE MONTENEGRO CANCELLATION [GREGORIAN CALENDAR) CORRESPONDS
EXACTLY TO THE DATE OF THE NEWSPAPER 10-4 [JULIAN CALENDAR)

DANUBE STEAM NAVIGATION COMPANY

There sre four different cffices of this cormpany in Cerbia
Thess two covers were carried by counerfrom NEGOTIN ta KRAGUJEVAC where were posted.
The rate was at first 17 KREUZER PER LETTER

NEGOTIN - RADJEVAC - ORSOVA 29 September 1867

The rate was reduced to 10 KREUZER from 1883

NEGOTIN - RADJEVAC - OREOVA 7 Novermber 1888
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FIRST GROUP

FIRST PRINTING [MAY 1874)

TWENTY FIVE NOVCICA GREY PURPLE

AW
oD

Y
i

e

P10 1/4 X 10374 F. 10 3/4 P.103/4 X 10 1/4

11 X 10%

P.IDEX 11 P.

FIRET GROUP

1877778
COVERB WITH SINGLERATE (UPU) TO AUSTRIA

SEVEN NDVCICA (FIRST PRINTING]

CETINJE - RAGUSA 31 Cctober 1877

CETINJE - TRIESTE B8 July 1878
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Lovaisd e o oprtens
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ALt Stk

FIRST GROUP
1876

FISDAL FEE FOR ACCOMPANY NG PARCEL

FIVE NOVCICA (SSCOND PRINTING]

CETINJE - TRIESTE |7 Msrch 1878
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At thiz dete ra Reveruz Ete—ps oxisted on the country.

2 Postege Etermps were used

FIRST GROUP

1880
EEVEN NDVCICA (FIRST PRINTING)
THREE NOVCICA (TRANSITION PERIOD) Perf. 12

CETINJE - TRIESTE 2 August 1880

7. oty de

Vi ,,

Chaxge

17 NAVCINA BERISTEREN RINGI F RATE [ UP.U. TO AUSTRIA
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MIXED FRANKING
16658
FIRST BROUP
TEM NOVCICA Perf. 12 [TRANSITION FERIOD)
SECOND GROUP

SEVEN NOVCICA Perf. 12

PCOGORICA - VIENA 11 Novembsr 1853

24 NOWVCINA RFGISTFRFN NCLIAIL F RATE TN ALUSTRIA

SECOND BGROUP

PERFORATION 12%

BAR [ANTIVARI] - BRUNN 19 Dscember 1888

FA [}/,{W ® %‘ \

7 5 i
Pobisiforon b Hogle ot Tl
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BACK
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REGISTERED DOUBLE RATE T AlisTRIA

BECOND GROUP

PERFORATION 12 3/4

CETINJE [Type 1) - DUSEELOORF 23 May 18090

Z @ "

Ao L. _
2.5%’»,,"@ : ) )
e SR, Hworn Ryt 14

= 7
Srcesse JL g
Jheatie Mllenape.

NE HUNDREO TEN NOVCICA REGISTERED QUINTUPLE RATING TO FOREIGN COUNTRIES

BACK

MIXED FRANKING

FOURTH GROUP
25 NOVDICA Perf. 1% and 2 MOVCICA Perf. 10%

189y 1SEUE
30 KOVCICA Perf, 10%

REGSTERED LETTER

CETINJE (Type I1) - PRESBURG

22
M A c/é;;/ %74%%&16
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N7 e horrind ) A0
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FIFTY NINE NOVCICA RECISTERED SEVEN FRANKING RATE TO AUSTRIA
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STAMPS OF THIRO

GROUP PERFORATION 11%

FIRBT BETTING

oy

L

REOD OVERPRINT

The place has bezn rectified foc thi
gverprint.

tAzny of the fai'ires pravicusly

eyisting dissspeer but tha pos. 1§

and 11 still eray,

CANCELATION

SECOND SETTING

STAMPS OF SECOND GROUP

PERFORATION 12

INVERTED OVERPRINT

1633

SECOND SBETTING

Bramas of this serting are the most difficu’s to Identify cue thst there are not m2ay clesr

Characteristics for tha cverprirt ef the differsnt positicns,

Only exist s clesr misaligmament of letters in two stamps: Pesitien B that stews * T °
Fighes thsn * M * snd pesition § that shous M " lower than * A -
STAMPE OF SECOND BROUP
PERFORATION 12

i 12 17 20

WL,
1408
LiRL

o
e
e

o § | Uleeeapnis -

Saifted Dverprirt

Pos, 30 Pos. 2 Pes. 18 Pes. 15

b

i i

Pos. 11

Poe. 1B

FIRST AND SECOND BETTINGS

STAMPE OF THIRO GROUP [PERF, 11%)
REGISTERED LETTERS
CETINJE [Type 1] - TRIESTE 21 August 1893

o iy T G Auls

¥ e 5 AN

CETINJE [Type 1] - BELCRADE 26 July 1693
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SECOND SETTING
STAMPS OF THIRD GROUP (PERF. 11%)
REGISTERED LETTERS

CETINJE (Type 111 - NYMPHENBURG 13 February 1697

__I:A‘l%l—:— "'l;fsﬁ_s'rqt

=
Vit
¥l

: G P
srrze Sorerareo e
— L=
L;"/’%// oo

Al s i)
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e
; e

THIRD SETTING

ERRORS
RED OVERPRINT
Only | sheet of 25 starrps existed and was used in CETINJE

Only very few stamps known

SPECIAL PERFORATION I1% x 10%

Only very few stamps knawn

* 1495 * error on a block with

inverted overprint

* 1495 " instead of * 1403 *

THIRD SETTING

STAMP3 OF THE THIRD GROUFP
PERFORATION 11

2 end th= 7 Noveics ars the cnly existing velues with thie perforation

REO OVERPRINT

This stamps has never been iesuad

PHILATELIC CANGELLA

THIROD SETTINGISPECIAL)
PERFORATION 11%
ETAMPS OF FOURTH GROUP

STAMPS OF THIRO GROUP
TETE - BECHE OVERPRINT

TETE - BECHE OVPT.

STAMPS OF FOURTH GROUP

TETE- BECHE OVPT. STAMPE WITHOUT AND WITH OVPT.

All thesa errcrs come from eheets of 100 stamps that ars not dividsd a5 demonstrete thiz bigbocki
This specisl setting Is & modificstien from the third sstting where scme pasiticn 2re changsd like

ths positizn 16 that has na mare ths '97 in entigue typ=.

Pes. &

il

LTy

e
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1894

NEW VALUES

BET OF PLATE PROOFS ON LIGHT BRISTOL

taos

MIXED FERFORATIONS 11 % AND 10 %
BAR - WIEN |7 Merch 1801

REGISTERED LETTERS
CETINVE - DUBROVNIK 25 Msrch 1883

With scknewledgement cf racalpt

CETINJE - GOTHA 2 November 1600

20 NOV Regist. sing's rate to foraign countries + 10 NON AR

1808
FERFORATION 11 %
LLOYD AUSTRIACO - RIEANO 14 July 1930

NISCHK - GAND 13 Octobsr 1699
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52

30193

30194

30195

30196

=<

1838-66 Advanced colln of prephilately incl.many scarcer or
rare cachets, showing most of the different types, manus-
script mkg, forerunners, alongside mkgs, etc., (304 items),
description list of the object available

Austrian Post Office

1850-64 Small lot of 1850 & 1867 issues with Belgrad cancels
plus two stampless showing 2-line BELGRAD ds & four covers
addressed to Belgrad, fine

Seln of covers to & from Belgrad with Austrian s/l or cds,
incl.1867 5Kr cover from TOEROEK BECSE to Belgrad, cover to
Belgrade via desinfection office ALT-ORSOVA, cover from

PARIS 1869 fkd 20c Empire (3) via Vienna to Austrian P.O.
Belgrade, stampless cover of Paris MARCH 18th 1871 (Commune
de Paris !!!) bearing PARIS cds to Serbian P.O.of Belgrade,
Galatz{blue) to Belgrade, interesting & fresh assembly, (34)

Est. Sfr.

7000

400

900

A®

1852-69 Part of an award-winning exhibition collection

dealing with the Austrian Post Office in BELGRAD, incl.

Austria 1850 issue 3kr, 6kr, 9kr (2, one with sheet margin)

on 4 covers, each with superb s/l pmks, the same on loose
1858 15kr, cds on 1861 newspaper stamp, on 1863-64 Arms 5kr
rounded corner, 15kr on fgt, on 1867 issue cvr with 5kr to
Vienna, also 5kr(3) & 15kr on separate reg. cvr to Triest &
Vienna respectively, on loose 2kr (2), 10kr, 15kr on piece &

2 complete newspapers VIDOV DAN, 1 with Austrian Newspaper
tax stamp 1kr blue (pair), the other with 2kr & Hungarian
Newspaper tax stamps 2kr, a rare & probhably unique assembly

16000

39

30197

ed

D.D.S.G.

1867-68 Two folded covers franked 17kr red & 10kr green
respectively, both cancelled RADUJEVAZ cds, usual perf,
faults, attractive & rare

Ottoman Post Office

2000

53

30198

=l

1840-75 Part of an award-winning exhibition collection
neatly mounted & written up on four album pages, incl.
negative seal pmk of Nish on registered folded cover to
Constantinople, Monastir negative on postal receipt, also
four splendid covers franked DULOZ type, with 2pi blue +
vertical pair 5pi carmine, also 1pi yellow vertical strip of
three, each cancelled by Arabie double-circle of NISH in
blue & black, 1873 cover with 2pi vermilion pair & strip of
five {one defective) & 20pa tied by five strikes of the
Arabic Monastir in black, another envelope franked 5pi blue
(2) on reverse each tied by the same pmk plus 1pi applied
as postage due on arrival, an attractive assembly (7)

8000

55
55
55

50

55

30199
30200
30201
30202

30203

30204

30205

30206

*

AG®

®

NAQ

1866 Vienna printing (1-3)

10pa Orange, mint, gum creases, still fine (Mi.DM3000} 1

10pa Orange, three used singles, fine (Mi.DM5400} 1

20pa Pale rose, mint with hr, fine (Mi.DM1800) 2
2

20pa Tied clear boxed NAPLACENO with PARACINSKE/21.9 cds on
1866 large part folded cover to Beograd, fine

20pa Rose, 5 fgts & 2 singles, with different shades, mostly 2
mostly cancelled by boxed NAPLACENO in black or blue, fine

20pa Rose, used block of four, cancelled by two fine strikes 2
of NAPLACENO in oval frame, only one other block of four
recorded, a superb item for the connoisseur

40pa Blue, three singles + 20pa, arranged as a strip & 2+3
lightly cancelled in blue by s/l PREPORUC on registered

cover front to Belgrade, Negotin cds alongside, central

vertical fold clear of stamps, fine & rare

40pa Blue, unused single {(regummed), plus three used singles 3
& two on fragment, fine

600
1000
600
300

300

3000

2000

700

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

53

30207 = A

1866-68 Belgrade printing (4-6)

40pa Blue, two single + 20pa all on pelure paper, cancelled 2+6,5+6
by three strikes of the somewhat faint cds to small sealed

registered envelope originating from TEMESVAR & carried by

messenger across the border, posted to Aleksinac,

additionally addressed in cyrillic & boxed PREPORUCENO

alongside, very rare thus, ex. Alexander collection, also

small fragment with mixed 20pa Vienna + 40pa pelure paper

tied by boxed NAPLACENO

3000

54

30208 ***

10pa Orange, spectacular blk of 76, mint with fresh colour & 4
full og, usual perf. faults & separations, showing constant

varieties, the most important mint multiple of this issue &

unique, an unrivalled showpiece, ex. Alexander collection

18000

56

55

56

55

57

50

30209 B4

30210 (M1 ©
30211 *
30212 (MAO

30213 ***

30214 ***

30215 *

30216 ***

30217 ***

30218 A

10pa Deep orange (2), each neatly tied by light MILANOVACKE/ 4
9.5 cds in blue to small neat folded cover to CACAK, slight

paper wrinkles due to thinness of paper, one of the most

attractive covers of this issue

10pa Orange on pelure paper, two unused singles, three used 4x
& a pair, perf. faults (7{Mi.DM1950)

20pa Rose on pelure paper, mint block of 4, perf. faults, 5x
a scarce multiple

20pa Five used singles, 40pa unused, two used strips of 3 on 5x,6x
with pencancel removed, 20pa + 40p pair on fragment (15)

20pa Deep rose, ordinary paper, mint block of 40 (4 x 10), by
usual perf. separations & reinforcements, an attractive
showpiece (Mi.DM1600+ as singles only)

20pa Deep rose on ordinary buff paper, mint blk of 15, usual By var
perf. seps & reinforcements, a scarce & attractive multiple

20pa Rose, ordinary paper, vertical pair from the top of 5y UZW
the sheet showing variety IMPERF HORIZONTALLY, small hr,

fresh, v.fine & extremely rare as only a few pairs are

recorded

20pa Two mint blks of 4, plus 40pa unused single, small By, 6y
faults (9)

40pa Blue, mint block of 30 (5 x 6), showing constant 6x
varieties, some slight age stains hardly detracting from the

appeal of this rarity, the largest recorded block of this

issue, ex, Alexander collection

40pa Blue on pelure paper, used BLOCK OF FOUR tied to small 6x
fragent by several strikes of the BEOGRAD cds in blue, a

most desirable multiple of great rarity, signed Diena,

ex. Alexander collection
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30219 ©

40pa Blue on pelure paper, used horizontal pair IMPERF 6x UZW
BETWEEN, superbly cancelled by two BEOGRAD/11.11 cds in
blue, an oustanding showpiece

The only recorded of this variety, ex. Rothschild &
Alexander, illustrated in Rasic page 45, who states

“Four mint horizontal pairs of the 40 para stamps,
imperforate between, have been recorded. Two were in the
Ferrari sale of June 15, 1923 (lot 490). They sold for

1600 francs. Only one has been listed in used condition.”

5000

50

30220 B4

40pa Blue on pelure paper, upper half horiz. BISECTED, well 6xH
tied by boxed NAPLACENO on 1867 folded cvr to Beograd, with

faint PARACIB/24.6 cds alongside, with arr. bs on reverse,

some cvr faults, still an important showpiece as only a few

bisects are recorded, signed Friedl, ex.Alexander collection

20000

55

58

30221 **

30222 *

40pa Blue, ordinary paper, mint block of 6, diagonal crease 6y
affects 2 stamps, fresh, fine & a rare multiple (Mi.DM3900+)

40pa Blue, ordinary paper, mint block of 25 (5 x 5), some 6y
ususal perforation reinforcement & light gum creases, still

a stunning multiple with deep rich colour, the largest

recorded multiple & undoubtedly one of the most important

items of the issue (Mi.DM16250+ for singles only)

700

15000

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

55

30223

*

40pa Blue, ordinary paper, block of six (3 x 2), some usual By
perfs reinforced, fresh, fine & a rare multiple (Mi.DM3900+)

1500

60 +
61

30224

hok k (t)

BEHA®

PRINCE MICHEAL : 1866-68 Part of an awarding winning
exhibition collection neatly mounted & written up on 29
album pages dealing with both Vienna & Belgrade printings.

Vienna Printing: 10pa mint or unused (5) used (4), 20pa
mint or unused (3) used (16 with shades & pmks), 40pa mint
or unused (4 incl.deep shade), used (9 + pair), also 20pa

(4) on registered front, single with 40pa pair on fragment

& three single frankings on cover.

Belgrade Printing: - Pelure Paper - 10pa mint {10) used five
v.fine used pairs, also UNIQUE single franking on mourning
envelope from TEKIJA to Italy, 20pa mint (5) & two rare blks
of four, used 16 singles, two pairs, strip of three & five,
three covers incl. one forwarded to Hungary via Austrian
P.O. in Belgrade, 40pa mint (8) & rare blks of four & nine,
used (5) & pair, three strips of three.

- Ordinary Paper - 20pa mint (14), used (11) & strip of 3,
covers (3), 40pa mint (5) & rare block of 4, used pair &

strip of three, single on cover.

Newspaper Stamps: 1867 Perf. 1pa mint (7) & sheet of 50, 2pa
(13) with shades & plate flaws, also rare pane of 25, left

half of sheet, 1868 Imperf. 1pa mint pair, strip of 3 & 2
singles, 2pa deep brown (5) & bistre (2) one showing
constant variety.

An outstanding assembly built up over many years & which
would again win the highest awards internationally.

40000

56

56

56

30225

30226

30227

30228

30229

30230

30231

Foh

*(*)

*k

* &
*k &

deok ok

L2 2

1866 Newspaper stamps (7-8)

1pa Complete sheet of 12 from 2nd ptg nh mint, mounted in 7
margin only, central crease clear of design & peripheral
faults, v.scarce

1pa (5) & 2pa (3), Unused singles from various ptgs, fine, 7-8
some with certs. or signed Tubunovic

1pa Olive-green on rose, mint blk of 12, vertical crease 7b
between two blks of 6, fresh & fine, cert. Tubinovic
(Mi.DM4800)

1pa Olive-green & yellow-green, two nh cnr margin blks of 7b
4, fresh & v.fine, cert. Tubinovic

1pa Green on rose, mint sheetlet of 12, hinge reinforcement Ty
in margin only, small faults, fresh & fine (Mi.DM1800+)

1pa Chocolate on lilac-blue, sheetlet of 12, marginal stains 8h
& thin spot, still fresh & v.fine appearance, a scarce
multiple (Mi.DM3900+)

2pa Copper-red on lilac-blue, BL ¢nr margin blk of 4, 8b
fresh & fine, cert. Tubinovic (Mi.DM1300+)

1200

600

500

500

300

800
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30232

*k ok {t,

Comprehensive part of an award-winning exhibition collection 7-8
dealing with the 1866 Newspaper stamps, incl. 1st printing

(12, different plate positions, 3 on thick paper), 2pa

sheetlet of 12 & single, “error of colour” (2), 2nd printing

1pa (10 different shades), sheetlets of 12 (2), 2pa on thin

paper sheetlets of 12 (2) no gum, 8 singles in shades

including chocolate, 3rd printing paper coloured throughout

sheetlets of 12 (2, one with margins cut close & 2 singles),

slightly mixed condition but all of fresh appearance &

mainly og or part og, a valuable lot offered complete

20000

53

30233
30234

30235

* ok

ok Kk

*k

1867 Michael Newspaper Stamps (9-10)
1pa Olive-green, nh blk of 25, fresh & v.fine (Mi.DM1500+) 9A

1pa Green, complete SHEET OF 50, all appear nh, fresh bright 9A
shade, showing a fine array of plate flaws, superb showpiece
(Mi.DM3000+ as singles only)

1pa Mint blk of 4 & pair, 2pa four singles & hlk of 4 with 9A,10A

an array of different plate flaws, attractive group

300
500

500
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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55

46

56

62

62

63

46

63

63

63

30236

30237

30238

30239

30240

30241

30242

30243

30244

30245

30246

30247

30248

*k ok (i)

B4

<

dk ok (*}

RAG

ok k(%)
®
©

1pa Five mint shades, 2pa nine mint shades incl. four of 9B-10Bc
the scarce yellow-brown shade, one with constant “F" flaw

plate variety, a fine & scarce assembly, all signed or with

certs Tubinovic (Mi.DM3800+){14)

1pa Pale-olive, imperforate, large margins on 3 sides, close 9Bc
to touched at left, mint, fresh & v.fine for this important
rarity (Mi.DM4500)

1869-80 Prince Milan (11-18)

10pa Violet, two cut-outs from postal stationery cards, tied

by BRZOPALANACKA/28.1X {1874) cds on folded cvr addressed to
Negotin, arrival bs on reverse, central cover tear well

clear of the stamps, an important item of great rarity

The only recorded use of stationery cut-outs used & postage
stamps from this issue, signed Bloch, ex. Alexander
collection, illustrated in Rasic page 99

10pa Brown, 15pa orange (2) applied on reverse of registered 12+13+16
folded cover to Vienna, bearing aditional 35pa green on

front, all perf.9 1/2:12, tied by BEOGRAD/25.1 (1872) cds,

a v.rare & beautiful 3-colour fkg, ex. Alexander collection

10pa Brown, first ptg, perf.9 1/2,vert. pair tied by BEOGRAD 121A
& ESSEK-OSIJEK cds to complete MIADA SRBADIJA journal dated
31st August 1871, a very rare usages, fresh & attractive

10pa Reddish-brown, fourth printing perf.12,three horizontal 12IVA
pairs arranged as a strip & tied by 3 strikes of VALJEVO/8.8

{1878) cds & s/l PREPORUC to registered cover to Beograd,

arr. bs on rev., rare multiple fkg, ex. Alexander collection

40pa Mauve, first printing perf.12:9 1/2 a spectacular 1511+171
multiple franking of 23 stamps including horizontal &

vertical pairs together with 25pa rose, 2nd printing perf.

9 1/2:12 two singles, neatly cancelled by clear strikes of

BEOGRAD/13.VIl {1873) cds on large legal size envelope to

Paris (side flaps removed), array of mkgs alongside, some

cvr repairs & one stamp probably removed & or replaced,still

an outstanding fkg & the highest recorded of this issue, a

rarity of the highest calibre & of stunning appearance

35pa Green, perf.9 1/2:12, mint, vertical pair IMPERF 161 UZW
BETWEEN horizontally, fresh & v.fine, a rare variety

15pa Orange, perf.9 1/2:12, mint block of 4, some slight hr, 161C
fresh & extremely fine for the very rare multiple, only one
other hlock recorded

1869-78 40p Violet, perf.9 1/2, T half bisect tied on 1869

FL at Brzansek by ornate black cds,to Kragujeva with similar
ornate bs,small black boxed s/1 cyrillic trans. hs,extremely
fine, a magnificent rarity (signed Freidl)

Attractive accumulation mint & used, plus 12 covers on 11-18
stockcards, with all 5 printings represented, incl. shades,

multiples, cancellations etc., some usual faults, a fine

assembly, a good basis for expansion, many signed or cert.

Tubinovic (Mi.DM15660+, covers & cancels not counted)

1869-80 Prince Milan: Collections,lots,divers etc.

Specialised group on album leaves of 5th printing of 10 to
50pa, mixed to v.fine, incl. shades, colours, etc.

4 Items incl. 3 pairs with better to superb cancels incl.
violet pmk, s/l NAPLACEN 2x on pair, all certs Tubinovic
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Special credit facilities: David Feldman SA may offer a special credit facility for buyers. In these cases, the
buyer may choose to pay a minimum of 25 % of the total invoice on receipt, and the balance over a maximum
period of 6 months, paying an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is
debited to the buyer's account al the end of each month. When the special credit facility has been granted, the
buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale
date, even though the lots may be held by David Feldman SA awaiting full settlement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman SA.

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

64 +
65

30249

ik Kk t*)

RA®

PRINCE MILAN: 1869-80 Part of an award-winning exhibition
collection neatly mounted & written up on 64 album pages.
All values & printings represented, with mint, used,
multiples, perforations, frankings & cancellations.

Highlights include : The scarce 15pa in used block & strip

of 4, also 9 singles + 10pa on fragment as a 100pa rate,

40pa 1st ptg perf.12 (3 on fragment), 20pa 4th ptg perf.9

1/2 on cover signed Bloch, 10pa 4th ptg in a used blk of 6,

10pa 2nd ptg vertical strip of 5, BISECTS are respresented

by IVANJICA vertical on front & on complete folded cover,
ARANDJELOVAC horizontal & KRUSEVAC diagonal on full covers,
also many mint multiples incl.complete sheets, a fascinating
study of cancellations with ALEKSINAC in red on cover & fgt,
SARAORCI on fgt,VOJENA POSTA VRH KOHANDE on cvr,fkgs in-
clude

10pa printed matter rate, scarce combination 10pa + 15pa,

15pa + 20pa, 10pa + 25pa, 25pa + 20pa pair, 3-colour fkg as

280pa to France (addressee’s name cut out),

Most certainly a unique assembly, only a close inspection
can do justice to this award-winning quality collection

30000

1872-79 Prince Milan Newspaper Stamps (19-20)

50

30250

*

1pa Yellow, the unique TETE-BECHE PAIR, good to very large 19
margins all round, mint with original gum some hinge

remainders, a unique showpiece & one of the great rarities

of the world, ex. Ferrari

lllustrated by Rasic on page 79 of his book where a fuller
description is given. However, as colour, paper, printing &
gum are indistinguishable from the normal stamps, it is

very unlikely that this item was printer's waste or even

made specially for Ferrari, the opinion expressed by Rasic
that one cliché was inserted upside down in a first printing
carries much more weight. Therfore it may be considered the
star item of this issue and of any collection of Serbia

50000

62

30251

30252

30253

30254

30255

**tA

5

E***

>

HAG

Part of an award-winning exhibition collection dealing with 19-20
imperforate newspaper stamps, incl. 1pa yellow, used blks of

8 & 4 on fgt, plus 6 pairs & a single with a fine array of

cancels in black & blue, 2pa black type | mint blocks of 9 &

4, singles on fgts plus single tied on complete newspaper,

also type Il in sheet complete sheet & block of 12 mint,

strip of three & six CTO, an interesting & valuable study

1880-1918 Kingdom

1883 Cca., Freightletter for parcel sent via DDSG from 23
Pancova to Belgrade fkd 10pa red used as fiscal, scarce,
cert Velickovic

General issues

1880-1920 Attractive range of odds & ends, better singles
items, proofs, varieties, multiples & cancellations etc.,
incl.1903 Mouchon die proofs in three colours, 1915 Peter |
15n error of value in block of 9 of 25n (Mi.131IF) etc.,

an interesting & unusual lot {142)

Postes Serbes

1916-17 Post-stat. cards for exiled Serbian troops at Corfu

on rose & bluish grey paper, both addressed to Geneva (Sava
Velickovic corresp.) one bearing VOJNA POSTA 999 & other
with ‘'TRESOR ET POSTES 502', v.fine & scarce

1916-18 Small valuable group of 15 covers, plus 15 stamps

& one fgt, four reg. censored cvrs with French fkg tied by

s/l POSTES SERBES, five further cvrs with TRESOR ET POSTES/
504, plus 6 other cvrs showing variety OF MILITARY & censor
mkgs, incl. two reg. cvrs from Bizerte/Tunisie with scarce

violet Serbe censor mkgs etc., an interesting assembly
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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AUSTRIAN P.D. AT BELGRAD [FOR EXTERNAL MAIL]
EECOND TYPE POSTMARK | 1845 - 1854)
1850 ISSUE
3 KREUZER RED
BELGRAD - SEMLIN 3 AUGUST 1852

8 KREUZER BROWN
BELGRAD - TEMESVAR 8 JUNE 1854

AUSTRIAN P.D. AT BELGRAD (FOR EXTERNAL MAIL)
THIRO TYPE POSMARK (1830 - 1868) I Subtype
REGISTERED LETTERS

BELGRAD - TRIEST 12 March 1838

*
el 2y ot > 4 i £3

BELGRAD - WIEN 23 Dzcember 1868

AUSTRIAN P.0O. AT BELBRAD (FOR EXTERNAL MAIL)

SECOND TYPE POSTMARK (1845 - 1854]
1850 ISSUE

9 KREUZER BLUE
HAND MADE PAPER
BELGRAD - MAUTERNOORFF (SALZBURG] 16 August 1855

3]

/‘ 4’(# ({r&i /ffbé“"‘ ,5&(;////;1/

4

’ Vi
/51" //{6/21444//44 ,/f//, ‘~

NORMAL PAPER
BELGRAD - TRIEST 16 July 18356

AUSTRIAN P.O. AT BEL GRAD [ FOR EXTERNAL AMIL)
COMPLETE NEWS PAPERS *ViOOV OAN*

THIRD TYPE POST MARK [1660 - 1668) FIRST SUBTYPE
BELGRAD - KARLOWITZ § Februsry IB53

_a-m-r"e ’/4’45‘4-""‘“1"
J ’1 < (al(ﬁ‘\é,

i

POST MARKED "FRANCO" IN ALUSTRIAN P.O. OF BELERADE AND TAXED IN SEMLIN WITH
PAIR OF | KREUZER STAMPS.

THE LAST DAY OF THE AUSTRIAN P.O.
LBECOMND SUATYPE

BELGRAD 29 Seprembsr 1639

2.z 3
//i,,,, // j/ﬁ;e/g‘ff;’f/’fg'ffﬁﬁaﬁ‘

—— — -
ecs i}

!
fri=

«;N ;

.

i

!A.:luuu:y"l’lnllrl H
m-yr;vr,- g 15 e i
£8 mhcy A¥Geek 02 Fpeah, B4 T aSCL B 3
3 rpza v sy Aferpais e ) *
xep U ap far meesagane 2 #

EPOJ 197, Y Cpeay 17. i?ﬂl!.’lpl 1869,

FRANKED IN SUSTRIAN P.O. OF BELORADE AND TAXED AT SEMLIN
WITH HUNGARIAN 2 KREUZER
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FORERUNNERS
TURKISHPOST OFFICES
NISH [Liberated efter 1872 war]
1885 Turkieh issug
REGISTERED LETTER NiSH [Black) - DERALIYE

SWin,

2N WA RPN
/i-’b'{JLf’.«"

Addressed to the Council of tha Ottemzn Delence Ministry

NISH (Eluz) - DERALIYE 1868 Turkish lssus

TURKISH POST OFFICES
MONASTIR (Incorporsted after 1812 warl
1821 Turkish {ssus
REGISTERED LETTER MOMASTIR - STAMBOUL May 1873

'?fq\?.rj\-/d.‘;ﬂ;‘mé’m 7 f.ge
585 NS

1860 Turkish issue and 1875 1p. applied s pastage due on errival.

MOMNASTIR - BACHTCHE - CAPUSS| - STAMBOUL

o Y2
Gt o s b o
://f',‘}{ P2 ,y,;ﬂ sl

1868 (29 Oct.] FIRST BELGRADE PRINTING

PELURE PAPER

MIXED FRANKING
WITH 20 PARA VIENNA PRINTING

REGISTERED COVER
TEMESVAR (sbroad) - BEOGRAD - ALECSINAC 24 November

1867 (11 March] NEWSPAPER FIRST PRINTING
1 PARA DLIVE GREEN |DARK SHADES]

COMFLETE SHEET [DARK SHADE]

S LA B s
Pl e 3
%Iﬁﬁ/-’q Tty - (%ﬂt“
%f}'”/’ d&‘w Cz;;;“ fag-r.-ac; j—_-swf;‘a«;
et e it ST - -ﬁQ\y
Vo — = =

Cerried frem TEMESVAR to BEOGRAD by courier and sent from BEGGRAD to
ALECSINAC with Serbian stamps.

PLATE FLAWS I8 THE EHEET

TTARA Z
write vertica! flaw in front ef the noss.

TTARA -
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FIRST BELGRADE PRINTING

PELURE PAPER

10 PARA YELLOW-ORANGE

THE LARGEST BLOCK KNDWN

(76 stamps])

This block contains:
Etamps with *jj [Three dats)
stamps with *) [Twao dots)
amp [Pos.30) with 1|

y one dot].
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1866 (28 Oct.] FIRST BELGRADE PRINTING

THE LARGEST BLOCK KNOWN (30 stamps])

PLATE FLAWS

Pos. 2 4 (without vertical linel.

Pos. 4.29 4:(without vertical line).

Pos. 5 Diagonal white line.
f—
Pos. 17 L 40

Pos. 256 U [4 with two dots below instead of base].

4
}
¥
s
)
g

] 2‘_¢
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1868 [14 Nov.] SECOND BELGRADE PRINTING

40 PARA WOVE PAPER

THE LARGEST BLOCK KNOWN [25 stamps)

PLATE FLAWS

Pos.4 (4 with two dots below]

Pos.B 40 (4 without vertical line)

)
o
o
N
(W)
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1866 [ 15 Nov. 1
THIRD PRINTING
THIN. HARD SURFACE - GOLOURED PAPER
| PARA GREEN ON PALE ROSE

Pos. | Pos, 3 Pos. B Pos. 8

Pos. 8

1| PARA GREEN ON DEEF ROSE

Pos. 3 Pos. @

THICK SOFT SURFACE COLOURED PAPER
Printed on first issue peper
| PARA DARK GREEN DN LILAC ROSE

Pos. B

NEWSPAPER ARMS |SSUEB

1866 FIRST (26 April) AND SECONO [22 Msy/] PRINTINGS

Thesss two printings for the | PARA BISTRE are indentical and can not be distinguished
THICK SOFT GURFACED COLOURED PAPER

| PARA BISTRE ON ROUSE (SHADES)

1866 [ 26 April 1 FIRST PRINTING

2 PARA GREYIEH GREEN ON GREYISH BLUE

Pos. & Poz. 3

1866 [ 22 May. )
SECOND PRINTING

N -

THICK SOFT SURFACED - COLOURED PAPER

2 PARA RED BROWN

COMPLETE SHEET

1866 [ 14 November |

THIN, | IARD SURFACE - COLOURED PAPER

7 PARA RED BROWN OM LAVENDER

[SHADES]

COMPLETE SHEET
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PRINCE MICHAEL ISSUES

1888 (1 July] VIENNA PRINTING
10 PARA YELLOW (SHADES)

NORMAL TYPE
1FARA (Two dots)

VARIETY
*[IARA [Three dots)

CANCELLATIONS (R3]

PLATE FLAW

b instead of K

1866 (28 Oct.) FIRST BELGRADE PRINTING
PELURE PAPER

10 PARA YELLOW - ORANGE [SHADES)
NORMAL TYPE

ii [Three dats]

PLATE FLAW .

Diagonal white line

CANCELLATIONS [Re]

C 5 [black)

1866 [1 July) IWIENNA PRINTING

40 PARA BLUE (EHADES]

NORMAL TYPE

40 (with vertical linel

plate flaw

40 [withcut vartieal line)

1868 (20 Oct.) FIRST BELGRADE PRINTING

PELURE PAPER
10 FARA ORANGE
As Michazl stamps are only for internal use. covers addresad abroad may only be
found sent vie the Austrian P.O. at Balgrade.

The cover shown helow is the only one recorded until now going

directly stroad.

TEKIA - FIRENZE 26 March

/ @ R |
| AlrreAar,
. 71 J
= oL SIS S -:-y""ai/l'\dt
L

vz R
P e
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2 broken

833 —

1866 (28 Oct.] FIRST BELGRADE PRINTING

PELURE PAPER

20 PARA ROSE [BHADES)

NORMAL TYPE
2 [Two dots telow)

VARIETY
2 Onacot enly

MULTIPLES

PALE ROSE CEEP ROSE

1B67 [11 March] NEWEPAPER FIRST FRINTING

2 PARA LEFT HALF SHEET

¥ i 8
A

PLATE FLAWS
Pos. 2 TTAPE ¢
Pos. 33 TTAPF

PLATE FLAWS ON THE RIGHT HALF EHEET

Pos. 7

TEGE [29 Oct.] FIRST BELGRADE PRINTING

PELURE PAPER

40 PARA ULTRAMAR [SHADES]

PLATE FLAW

MULTIPLES

o - E=dy
= El WS o B

1868 (14 Nov.) SECOND BEL GRADE PRINTING

WOVE PAPER

40 PARA ULTRAMAR

MIXED FRANKINGS WITH 20 PARA

REGIETERED LETTER (C7]

CUPRIA (C5,10) - BEOGRAD 31 Decemter 1£68

fickid

Ry
2 =
3 P i 2

o Y e o & .’5#’//{’//,;.- ance

S ET T
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1872
NEWS PAPER
1 PARA ORANGE
IMPERFORATE
CANCELLATIONS

MAYDAN PECK

RASKA TILANDVAC
f,;\'r*. S
7 e Ve LY TS
e e Bl
7
(RS

BECGRAD

MAPLACENO

SVILARIAC

MONEY ORDER AT ARANIJELOVAC [R. p. 791

1873

NEWS PAPER

2 PARA BLACK
TYPE | (*T* COMPLETE)

COMBLETE "JAVNOST" NEWS PAPER

KRAGUJEVATZ - JAGCDDINA 22 Jznuary 1874
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apA raseaRy

Eil ? FOOTO HOUpHMTE SEATHEY 10~
] A vaaka, Hex H3e |
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" o CEET e
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EX30251
1869
FIRST ISSUE 1669
FIRST ISSUE

35 PARA LIGHT GREEMN

REGISTERED LETTER WITH MIXED FRANKING
WITH 10 AND 15 PARA

Perf. "compound® [ 8% x 12]

BEOGRAD - WIEN 25 January 1872

PRINTING *B": YELLOW BROWN
COMPLETE JOURNAL

BECGRAD - EESEK 30 April 1871

o gn}./ arBnslacersst
d %

(RECO N i)

= 7—7—7-,4'\__-.@

e s

¥ BEOFPAJY 2§, % 3L AETYCTA (ROI0BC34), 1571 TOAHHAIL

BP0 20. 1 21
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1869

FIRST ISSUE
10 PARA BROWN

PRINTING "B": YELLOW BROWN SHADES (1870)

Perf. 9%

CAMNCELLATIONS
ARANDJELOVALC

Too0
FIRST ISSUE
40 PARA VIOLET
BISECTED TO GET NORMAL RATE OF 20 PARA
HORIZONTALLY

ARANDJELOVATZ - KRABGUJEVATZ 6 MNovembar 1780

s

%Jf%ﬁ? w,

/
iz
F LR,

DIAGONAL
ANLY FROM KRUSEVATZ

Perf. " compound *

KRUSEVATZ - JAGCDINA 22 October 1863

30249

1868 FIRST ISSUE

15 PARA ORANGE

CANCELLATIONS

Perf. 9%

Perf. [8%x12)

1872
SECOND ISSUE

10 PARA CINNAMON

MIXED FRANKINGS

WITH 15 PARA FIRST IS5UE

C.10 ARANDJELOVAC

V/ITH 25 PARA SECOND ISSUE

BEDGRAD - WIEN 7 July 1873

e

%{f;-r'e 2
/ 2 7(

R ﬁ\
S ! 21

7
% K reaqx ¢
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T

64




David Feldman November 1-5, 1994
2]
& SR 1874775
THIRO ISSUE
20 PARA BLUE ——
CAMNCELLATIONS

20 PARA BLUE

Perf. 9%

PRINTING "A"

MIXED FRANKING WITH 10 PARA 5ECOND ISSUE

KRUSEVAG - WIEN 18 Octcber 18756

o ohe LaBEA M»W«é
ﬂi«sﬁw e &,..

@ ,%"éfnm.

Perf, 85x12

MIXED FRANKING WITH 10 PARA THIRD ISSUE

BEOGRAD - WIEN % October 1875

Perf. 12

1876

1877
FOURTH ISSUE
PRINTING "B"

10 PARA YELLOWISH BROWN [SHADES]
10 PARA RED BROWN [SHADES)

FOURTH ISSUE

PRINTING "A"

Perforation 12

Perferation 12

Perforation 8 %

CANCELLATIONS AND MULTIPLES

CACAK Y PREPORUCENO (Certificadal

CANCELLATIONS

NAPLACEND PDSTAGE DUE

Czncelled in Hungary at
§ ¢ { the grrival [Rare]
‘During the Milan period domestic mail
insufficiently Franked received a manus-

eript note or a duz rete hand stamp a3
showm.

OVER LAFFPED FRANKING WITH 15 PARA FIRST IGSUE
SVILAJINAC

RAEKA




Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994 Est. Sfr.
Collections, lots, divers
30266 *** 1866-1918 Attractive collection of mint & used neatly Offer
A® presented & written up on album lvs, showing strong 1866-72
early period with different papers, shades, perfs. &
cancels incl. newspaper issues, some better values present,
1882-1918 being the bulk of the collection also with shades,
perfs., proofs, covers & postal stationery, postage dues &
one POSTE SERBEE card, some small faults, generally fine to
v.fine, a good basis for expansion, Est.Sfr.5000
30257 B4 1870-1914 Covers {40) incl. post-stat., reg. items, mixed, 300
mostly fine
30258 1874-1907 Sel'n of cvrs, incl. Milan issue 1874, reg. cvrs 800
1906/7, scarce group
30259 B4 1876-1911 Mint & used collection of 50 stationery items,fine Offer
30260 B4 1886-1897 Field post card fkd 10pa fiscal + large seal at L 200
side + Montenegro 2kr wrapper + addit 1kr to Germany(Bickel)
30261 B4 1918-20 Sel'n of provis.postal mkg's of the liberated terri- 1000
tories Belgrade(incl.one illustrated in Rascic), plus
Krusevac, Monastery of Gracanica, etc., scarce selection
YUGOSLAVIA
Ottoman Post
63 30262 B4 BOSNA: Superb negative seal on stampless cover, ex. Brandt 400
30263 BOSNA: Tartar post document to Vidin, with clear blue-green 200
negative of Bosna, scarce
30264 A BOSNA: Cover front franked 2pi + 5pi pair tied by lzmid 240
boxed cancel with Arabic double-circle of Bosna alongside
30265 A MITROVITZA: Barred double-circle tying 1909 1pi blue to 200
reverse of envelope, fine
30266 © MONASTIR: Brandt Type IV/9 blue on 1876 2pi(2),superb strike 150
30267 @ MOSTAR: Brandt Type IV/10 greenish blue,centrally applied on 120
1865 1pi horizontal crease, fine
63 30268 B4 SKOPIE: 1870 Part entire to Nis franked 1pi yellow & p.due 400
2pi brown (defective) tied by fine double ring Skopie in
(Arabic) in blue, company cachet alongside, faults, rare
30269 B4 USKUB 1914-17 2 Reg. covers bearing 1pi blue(pair) other 2pi 100
greyish blue,with reg.mkgs alongside to Budapest,v.fine pmks
General issues
30270 ** 1918 2 (H) Red-orange, type Il, perf.11 1/2 X 12 1/2, nh 1711B 600
block of 40, some minor creasing, v.fine (Mi. DM8000+)
30271 *** 1918 Croatia Independence set of four in mint blks of four, 51-54 200
rough perfs, still fine & scarce, cert. Tubinovic (Mi.DM5E0)
30272 * 1918 SHS On 15f violet, normal, two showing ovpt double, 63 var 500
plus proof of ovpt in black, fine & scarce, cert. Ercegovic
30273 * 1918 10f & 15f Mint with blue ovpt inverted, few short 64-65 var 200
perfs, still fine & scarce, cert. Ercegovic (Mi.DM700)
63 30274 * 1922-24 9Din on 15pa marg. mint, fine (Mi DM800) 166F 200
30275 (*) 1945 "Work & Agriculture’ Min. sheet in 39 pairs, mint w/o 400
gum, (Mi DM (4290))
30276 ** 1949 Railway min. sheets imperf. & perf. nh mint, fine 587A+B 240
(Mi DM1250)
30277 = ** ® 1951 Zagreb Exhibition 100D Carmine brown block nh mint & 654 240
used with special cancel, fine (Mi DM1100)
30278 ** 1952 Olympic Games imperf. set of 6, nh mint, v.fine 698-703U 300
(Mi.DM1800)
63 30279 ** 1953 Airmail Esperanto 300d sheetlet of 8, nh, fresh, fine 730 2000
& scarce (Mi.DM10000)
30280 **Bd 1956 Art set of 12 in nh blks of 4, plus complete set on 776-87 500
two illustrated FDCs, v.fine (Mi.DM2500)
66 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

68

68

68

68

63

30281

30282

30283

30284

30285

30286

30287

30288

30289

30290

30291

30292

30293

30294

30295

30296

ke

B4

Tax issues

1918 SHS Postage Due 1f to 12f mint, showing ovpt inverted,
12f used ovpt shifted, plus 5of two mint single with ovptd
varieties Patriacross sideways & Stephens Cross also with
inverted ovpts, a scarce group, cert. Tubinovic & Ercegovic

Special Presentation 'Minister’ Booklets

1941 Minister album presented at Phil.Exhibition Zagreb 1941
incl.5 single die proofs each for the values of 1,50Din &
4+3Din in b diff.colours each + cpl.sheets etc., very scarce
cert. Velickovic

Local Issues

1945 Coll'n of the republics of Bosnia, Croatia, Montenegro,
Serbia (of these ovpts the values 50f to 1p are missing) o/w
all cpl, nh, with certs.Ercegovic,Marjanovic & Tubinovic

Occupation Issues

ISTRIA 1945 + 1 On 1L violet tied on cover by indistinct cds
to Muggia (Trieste), scarce on cover & SERBIA 1944 1f(2)+4f
(3)+3f(2)+10 on .2f tied to unaddressed cover

TURKEY (SEE ALSO-MARITIME)

Postal History

1910 Stampless cvr with neg. seal of ‘44th Batallion, 77th
line Regt’ & cds of Kirk-Kilisse, var. transit & arr. pmks,
some faults incl. reduced at R, scarce usage from E. Thrace

1913 Parcel card fkd 1913 definitives 20pa, 1pi (2) & 5pi
bearing Constantinopel cds showing alongside the octagonal
TRIEST 8 M maritime marking, fine & rare

1915 3 Parcel cards fkd diff. adhesives bearing COSPOLI dep.
ds NOV/DEZ 1915 with scarce ms route mkgs 'voie Lom Palanka’
(due to war in Serbia directed via neutral-Roumania)

1920 Registered 20pa envelope from Galata to Innsbruck via
the Italian Post Office in Constantinople, cancelled
GALATA/25/23.8.20 barred double-circle, the 20pa paid the
rate to Military Post Office where 1908 25¢ & 50¢ Italian
adhesives were applied & tied by POSTA MILITARE/15 cds,
v.fine & extremely rare mixed franking, cert. Diena

Stampless cover bearing bilingual hs of ‘OFFICE SANITAIRE
INEBOLI’, some toning, fine

RUSTEM-PACHA-HAMI:Barred double circle tying 1908 1pi on cvr
1905-06 5pa + 1pi on fgt and 1pi single, fine (3)

1920-22 Anatolia

1922 Maktua 10pa pair + blk of 4 + 1g + Tax 20pa + NISBI
2g + 3g, all tied Bigha cds on registered cover, attractive,
scarce & colourful franking

1922 (Oct.1) Maktua 2g rose + NISBI 5pi green (2) + addit.
3pi tied Bigha cds, with Pera Arrive bs, plus boxed “AR"
alongside, cvr faults, still fine & scarce (Mayo N19,N24)

1922 Maktua 10pa pair + Tax 20pa pair & single, all tied
on censored cover by Bigha cds, with Army Censor No.3 star
in violet alongside, arrival bs, cvr crease, fine & scarce

1922 Maktua 10pa two pairs & four singles + 2g + addit. 20pa
(2) on front & back, tied Bigha cds, cvr creased & part flap
missing, scarce

1922 Railway 2g on 1g + 1g on 1g + Tax 20pa strip of 4,

tied Sahra Postasi No.11 with manuscript date, cvr wrinkles,
fine & scarce

1920 Republic

1921 (1pi) Violet of KILIS tied by bilingual cds of Kilis

to 1921 cover to Alep with arrival bs, Fatih & Galata
transit bs's, adhesive with ragged margins & cover folds,
rare commercial usage

27-30,34

437-38

753

800

3000

2500

150

360

200

100

4000

500

140

650

600

400

360

360

400

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

68

74

74

68

74

30297

30298

30299

30300

30301

30302

30303

30304

30305

30306

30307
30308

30309

30310

30311

30312

30313

30314

30315

30316

30317

30318

30318

30320

*

¥ 4

X

K

K B B K

=~
)

O]

b4

1926-30 Definitives of 1926, Smyrne Exhibition & Railway 843/934
Ankara - Sivas, cpl. mint sets, v.fine, signed (Mi DM 1200)

1928 Airmail cover sent around the world, with array of
Turkey adhesives tied by scarce airamil cancels of Stamboul,
also US adhesives applied in transit, unusual & scarce

1935-39 3 Reg. covers with pmks of TURHAL & 2 covers with

blue USAK FABRIKASI, bearing red Istanbul transit, 1 cover
also fkd addit. tax adhesive 1926 issue

Revenues

1891-1905 Array 23 diff. essays on orange paper, mounted on
5 cards with Arabic descriptions,incl.revenues for property,
non-adhesive impressed duty, fixed fees, proportional fees,
firearms licence, fishing permit, hunting permit, market
duties & tradesman’s licence etc., unusual & rare offering

Steamship issues

G.0. JOLY VICTORIA: Ship hs of AIVALI agency in blue-black,
tying 20pa to cvr to Chios (one short perf), scarce

The Admiralty Post

1859 Entire to Ghemlek, with Porto-Piastre 1 1/2pi label &
large double-circle POSTA DEI PIROSCAFI OTTOMANI
CONSTANTINOPOLI/PP. in black alongside, scarce

Ottoman Empire Cancellations

ANDRINOPLE: 1895-96 Two 20pa post-stat. cards both canc.
bilingual cds in black & blue, fine

ANDRINOPLE: 20pa Post-stat. card to Paris, Andrinople
barred double circle, fine

ANDRINOPLE: 1908 1pi Pair tied on reverse of cover by
Andrinople 4 barred double circle, fine

ANDRINOPLE: 1905-14 Small selection of PO numbers from 1-7
of Andrinople, on various Turkish values, scarce (13)

ANKRA: 1896 Negative seal on internal mail cover, faults

DERALIYE to Edirne: 1840 Both negative seals of official
document in greenish shade, fine and rare

EDIRNE 300: 1882 20pa (Cut into BL) tied on cover to
Constantinople by Arabic double circle with Andrinopel cds
alongside both in green, stamp repaired, scarce

EDIRNE: 1865 Duloz 1pi just tied on folded cover by Arabic
double circle with ‘81" in blue, v.fine & rare (Brandt 1V,4)

EDIRNE: 1876 Folded cover to Constantinople bearing 20pa &
1pi fair strike blue Arabic double-circle, some creasing,
otherwise fine

EDIRNE: 1865 Duloz 1pi, tied on folded cvr by blue Arabic
double circle with ‘81", v.fine and rare (Brandt IV,4)

EDIRNE: Stampless cover with negative seal in black,
creases, fine, ex. Hocacan

EDIRNE: 1869-75 20pa (creased) & 1pi tied on folded cover
by Arabic double circle, fine (Brandt XVI1,35)

EDIRNE: Stampless cover with negative seal in green, some
toning, otherwise fine

EDIRNE: 1865-1901 Lot of interesting cancellation types and
colours incl. Arabic double & triple circle and rarer Arabic
single circle, fine to v.fine, a lot for the specialist (55)

EDRINE: 1842 Folded stampless entire to Constantinople,
bearing blue cresent negative

ISKETCHE(Xanthi): 1901 1pi, 2pi And 5pi strip of 3, all tied
on small fgt by ISKETCHE/SEP.1.1903 cds, fine

ISKETCHE: 1905 1pi Tied on cover to Constantinople by 117
Isketche barred double-circle, fine

NISH to Edirne: Both negative seals on official document

280

800

100

1200

600

600

80

70

50

440

100
240

280

300

240

200

180

180

160

700

120

1560

100

300

The estimation js the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

74

30321

K

30322

X

30323

K

X

30324

B

30325

il
L‘;.
@

30326

X

30327 A O

30328 4

30329 04

30330 *{M©

30331 =4

30332 4

30333

30334 <

30335
30336

X K

30337 =4

30338 B4

SAMITIA: 1918 5 On 2pa (2) tied bilingual cds to Arabic
newspaper, fine

XANTHI: 1809 Folded cover to Constantinople franked 20pa
pair tied by barred double-circle XANTHI/19.3.08, fine

1884-1914 Cover fkd 20pa rose bearing blue double cds RODOS-
TO, scarce & 1914 20pa post-stat. card bearing CAIFFA cds

Small group of 8 Tartar Post documents, with an array of
different negative seals, a scarce lot

) Group of fgts,cards & loose stamps with diff. Ottoman Empire

Cancels mainly Palestine incl.Haiffa, Caifa, Jerusalem, etc.
mixed incl. some forgeries

ALEXANDRETTE: 2 Ppc’s fkd on picture side 5pa & other 20pa
definitives bearing both bilingual Alexandrette 23./24.4.14

1865-1908 Collection of fragments & stamps with a wide
variety of different town cancels, incl. Beyrouth, Tripoli,
Damas, Homs, Lattaquie, Andrinople, Bagdad, Jaffa,
Tiberiade, Jerusalem etc., a mixed accumulation (100's)

French Post Offices

DARDANELLES: 1848-49 Entires to Marseille with 'DARDANELLES
(POSTES)' ds & ms ‘9" + '10’ tax mkgs, filing fold, fine (2)

TREBIZONDE: 1880 Cvr to Constantinople fkd 5c & tied by blue
‘'TREBIZONDE/TURQ D’ASIE’, arr. bs, fine

Collections, lots, etc

1863-1934 Mint & used coll'n mounted on 24 album pages with
a great deal of completion, mixed to fine(100s)(Mi.DM14200)

1912-16 Lot of 16 parcel cards fkd diff. issues,mixed fkgs,
half moon issues, 1 parcel card directed 'voie Lom-Orsova’
due to war, many different forms, nice group

AUSTRIA/OSTERREICH

Vorphilatelie
1818 Brief von Odessa nach Barcelona mit Forwarder-Stempel

von HAUSNER & VIOLLAND/IN BRODY, ovaler BRODY IN GALLIZIEN,

auch 1820 Brief nach Belgien mit kleiner Typ des Forwarder-
Stempels

1829 Brief mit roten Ovalstpl.’V.TRIEST" geschrieben 27.1.
aus dem Lazarett zu Triest, forwarder-Vermerk von A.Ralli
vom 1.Febr.1829 riickseitig, selten

1848 Brief von Wien nach Genf mit nur roten Stpln. Wien,
Franco, GRENZE sowie ms taxvermerken bzw.roter Genfer Tax-
ziffer bets

Partie Vorphilabriefe Tirol, Bchmen, Mahren, Wien, etc

1723-1853 Partie div. Vorphilabrfe., dabei div.Steiermark -
Lecben, Mirzzuschlag, Bruck/Mur, tls in rot, etc., interes

1839 BUNDESFESTUNG MAINZ 1839: Ex offo Brf.des Linien Inf.
Reg.Nr.35 mit Schreibschriftstpl. MAINZ nach Wallhof,
Prachtabschlag des seltenen Stpls.

1850 Erste Ausgabe

BUKOWINA: Brief frank.m.9Kr Ty | mit Strahlenstempel von
CZERNOWITZ, unstorender Registerbug im rechten Teil der
Marke, (MU 475d)

100

200

240

800

400

100

Offer

320

300

Offer

160

300

140

150

200
200

260

200

71

30339 E

Probedrucke

6Kr triibrosa Probedruck auf diinnem Seidenpapier (in noch
nicht endgultiger Zeichnung) in waagr.Eckrandsechserblock,
wie fast alle dieser Stiicke leichte Bugspuren, die aber
bedeutungslos sind u.das Erscheinungsbild dieser Seltenheit
in keinster Weise beeintrachtigen, weiters weist das Stiick
deutlichen Maschinenabklatsch auf, vermutlich ist es dariiber
hinaus die grdsste existierende Einheit der 6Kr triibrosa,
‘exhibition piece’, Attest Ferchenbauer, (Ferch.6S 145000++)

10000

70

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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74

75

75

75

75

75

75

Fii]

83

75

75

75

75

75

71

30340

30341

30342

30343

30344

30345

30346

30347

30348

30349

30350

303561

30352

30353

30354

30355

30356

AO

Interessanter Bestand 'In Erinnerung an die 1.Internat.Post-
wertzeichenausstellung 1890’ von Probedrucken der Original-
druckstocke der Ausg.1850 auf verschiedenartigsten Papieren,
dabei auch die selteneren Kleinbogen (ANK -.-), sonst in
Viererstreifen, auch einige der Ausstellung 1881 sowie div.
weitere meist Friedl'sche Essays u.Vignetten, interes.,

(ANK fiir lose 1881+1890 Drucke ca.43000+++)

Gebraucht

6Kr HP Ty Ib + 2Kr HP Ty Ib + 1Kr HP Ty la {orange, links T1+2+4X
angeschn.) a.Brfstk.m.3 Abschldagen des kl.Kastenstpl.WIEN,
gepr.Ferchenbauer, (Ferch.6S 17500)

6Kr HP Ty Il + 2Kr HP Ty Ib + 1Kr HP Ty la(links angeschn.) 1+2+4X
auf Briefstk.mit 2 Stpl."SZ.UDVARHELY", gepr Ferchenb.,
(Ferch.6S 17500)

1Kr,3Kr bis 9Kr in div.Typen, Nuancen etc., dabei 3Kr MP als 1,3-6X/Y
linkes unteres Eckrandstk.m.Nadelpkt, meist Prachterh.,
(Ferchenb.ca.0S 16000)

1Kr HP kadmiumgelb in waagr.Dreierstreifen (1 W.berlhrt, 1W. 1X
angeschn.) + 1Kr HP orange in waagr.Paar auf Briefstk.mit
Ovalstpl."JAROMER 16.6', seltene Kombination,

(Ferchenbauer 6S ¢a.20000)

1Kr orangeocker in waagr.+ senkr.Paar + 2Kr dkl'grauschwarz- 1X+2X
alle in Ty la HP auf Briefstiick m.KastenstpIln.WIEN, drei

Werte m.div.kleineren Plattenfehlern, attraktives Pracht-

briefstiick, Attest Matl AIEP, (Ferchenb.6S 27500++)

6Kr HP Ty Ib tiefd'braun (m.Papierfalte & unterlegte Mitte) TX+2X+4X
+ 2Kr HP Ty la grauschwarz + 2Kr HP Ty Ib ockergelb (mit

doppelseitigen Druck) als 3 Farbenfrank.a.Brfstk.m.Stpl.von

PRAG, erlesenes Prachtstiick, gepr.m.Mitteilung Ferchenbauer

(Ferchenb.6S 17500 +++)

2Kr HP Ty lc mit Wr.Rotstempel, Prachtstk., gepr.Seitz, 2X
(Ferchenbauer 6S 18500) :

2Kr.HP + 3Kr.HP auf Ausschnitt eines Stempelbogens zu 10Kr. 2X+3X
als Fiscalmischabgeltung in Erméngelung eines 15Kr. Stempel-

bogens (siehe auch handschriftliche Begriindung auf dem Stem-
pelbogen), beide Werte im seltenen Lilliputschnitt und mit

Federkreuz entwertet. Dazu kleiner Auschnitt aus dem Doku-

ment mit Datierung: Szegzard 19.3.1852; dusserst ungewdhnl.

Stuck in dieser Form wahrscheinlich ein Unikat

2Kr in 10 versch.Nuancen u.Typen HP od.MP, fast alle in 2X-Y
Prachterh., (Ferchenb.mindestens 6S 14000)

2Kr MP schwarz + 9Kr MP in waagr.Dreierstreifen auf Briefstk 2Y+5Y
m.Stpl.BRUENN, (Ferchenb.6S 21500)

3Kr HP Ty la in Viererblock m.Stempeln INNSBRUCK 6.10, obere 3X
Werte m.waagr.geglatteten Bug sowie 2 falzhellen unstorenden
Stellen,von sehr dekorativer Erscheinung,(Ferchenb.6S 85000)
sign.Wallner

3Kr blassrot HP Ty Ib in waagr.Paar mit zarten waagr.Balken 3X
unter beiden Marken, entw.mit kpl.SCHEIBBS Langstpl., Pracht
(Ferchenbauer 6S ca.3000)

6Kr HP Ty | mit Rotstempel, m.kl.WZ.-Teil, breitrdg.Pracht- 4Xx
stiick, (Ferchenbauer 6S 8500)

6Kr. MP TY Ill als Halbierung (linke Halfte) auf Briefstiick 4y
mit Stpl. MARBURG 25/9 entwertet frisches schones Stiick,
Attest Matl, sign., Diena (Ferchenbauer 6S 45'000.-)

6Kr MP Ty Ill in waagr.5er Streifen auf briefstiick mit Stpl. 4y
BECHIN (Bohmen), farbfrische Prachteinheit, sign.Kaplan/Prag
(Ferchenbauer 6S 37500)

9Kr HP Ty llla in waagr 7er Streifen mit 4 Abschlagen des 5X
Langstpl.JLLIR: FEISTRITZ (davon 3 kpl.Prachtabschlage),

eine prachtvolle ungewaschene u.farbfrische Einheit in sehr

feinen préagedruckdhnlichen Druck, zwischen 4.u.5.Marke be-

findet sich ein vollkommen unbedeutender leichter Vorfaltbug
sign.Bloch, (Ferchenbauer 6S 50000)

800

380

380

700

500

1300

900

1000

2000

400

800

2800

180

500

2500

2500

4000

72

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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75

75

71

75

75

74

77

71

77

77

77

77

30357

30358

30359

30360

30361

30362

30363

30364

30365

30366

30367

30368

30369

30370

30371

30372

30373
30374

©

9Kr HP Ty | {m.div.kleineren Plattenfehlern) mit roten Teil-
stempel von Gleichenberg, mit sehr deutl.Maschinenabklatsch,
sehr schénes Stk., (Ferchenbauer 6S 9200)

9Kr HP Ty | {m.Plattenf."fehlendes Kronenband’} entwertet m.
orangeroten Teilstpl.von FRANZENSBAD, gepr.Matl, (Ferchen-
bauer 6S 9000)

9Kr HP Ty | mit Blaustempel BUDA entw., links unten minim.
Gummibug, Plattenfehler gebroch.Ecke links unten, allseits
breitrdg.Stk., (Ferchenbauer 6S 4000)

9Kr MP in Elferblock auf Briefstiick m.Bogenrd.rechts, entw.
m.roten Wr. Rekommandationsstempeln, insignifikantes Riss-
chen am Ende des Vortrennschnitts nach der 3.Marke, eine
spektakuldre Einheit von bestechender Farbschonheit und
Frische mit allseits voll- bis breitrandigen Réndern -
(Ferchenbauer ca. 6S 160.000)

9Kr MP in senkr. 6er Block mit Stpln.PESTH entwertet, die
Einheit weist gummiseits Fehler auf bzw ist repariert, bhild-
seitig meist voll-breitrdg. u.dekorative Einheit,
(Ferchenbauer ca.0S 50000)

9Kr MP Ty llla m.Plattenfehler:'Farbfleck an der Zierlinie
li.oben unter ‘K’,Pracht, gepr.Ferchenb., (Ferchenb.6S 3500)

Abstempelungen

BAHNPOST: 6Kr MP auf blauem Brief mit dem seltenen Bahnpost-
stempel K.K.FAHRENDES POSTAMT Nr.7 u.nebengesetzten Aufgabe-

ort in blauer Tinte, nach Carolinenthal

BOEHMEN: 3Kr HP Ty |b auf Brief aus 1852 mit seltenem Ein-
kreisstempel FRAUENBERG, typenfrei gestplte.Marke und makel-
loser Prachtbrief, (Mii 712a), sign.u.Attest Matl

BOEHMEN 1852 9Kr HP in der kurz verwendeten Type lla je auf
Brief mit Stpl.ZWITTAU u. BAHNHOF ZWITTAU nach Wien, beide
Brfe. in Prachterh u.gepr.Matl

BOEHMEN: 1851 9Kr HP Ty | PL.1 auf Brief mit Langstpl.
NIMBURG 9. MAI, erlesene Prachterh., gepr.Matl

BOEHMEN: 6Kr HP als linkes Randstiick auf Briefstiick mit dem
seltenen stummen Stpl.POTSCHATEK u.beigesetzten Langstpl.
‘Potsehatek’, Prachtbriefstiick, (M( 2221d), sign.Thier &

cert Raybaudi

BOEHMEN: 9Kr h’blau Ty llb m.stummen Punktstpl.von BUDWEIS,

nicht kpl.aber Prachtabschlag dieser Stempelseltenheit,
(Mii 360b, 1500p.)

BOEHMEN: 6Kr HP Ty Ib (2) mit praktisch kpl.NIEDERGRUND
RECOMANDIRT, vom Briefstk.geldst u.mit Falz zusammengesetzt,
seltener Stpl., dekoratives Stk., (Mii 850p.)

BOEHMEN: 3Kr MP (2, als nachtragl.zusammengesetztes, aber zu
sammengehdoriges Paar, linke M. rechts im Rand Schnittmgl.)

mit voll sitzendem Prachtabschlag des halbkreisférm.Zierstpl
ZDITZ 19.2,, selten, (Ml 3324b)

BOEHMEN : Brief frank.m.senkr.Dreierstreifen 1Kr HP mit drei
Entwertungen des seltenen stummen Stpls von POTSCHATEK zu-
sammen mit dem Langstpl."Potsehatek’ u.Datum, durch die
oberste Marke u.Brf.geht ein waagr.Registerbug, Brfriickseite
fehlt eine Seitenklappe, ansonsten ein dusserst attraktiver

und farbfrischer Brief dieser Stempelseltenheit insbesondere

in Kombination mit einer obendrein seltenen Frankatur

BOEHMEN: Brf.frank.m.3Kr MP entwertet mit blauen Ovalstpl.
JICIN 11.10 {57), Brf.insgesamt unsauber, Marke breitrdg.,
selten, (Ma 50x6Pkt.)

X

5X

5X

5Y

5Y

5Y

4y

X

3y

BOEHMEN: Prachtbrf.3Kr MP mit Langstpl.SUDOMIERZITZ u.Datum 3Y

BUKOWINA: 3Kr. MP Ty lll mit dem seltenen Strahlenstempel
'MAZANAJESTIE 23.12," ideal entwertet, ungewaschenes
Prachtstiick, (M0 1656, 2500p.) einer der seltensten Stpl.

der Monarchie, Attest Matz

3y

500

500

200

8000

500

180

900

200

200

120

1300

600

200

120

2500

400

120
1500

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

83

83

74

77

77

77

77

77

77

77

77

83

83

77

80

30375

30376

30377

30378

30379

30380

30381

30382

30383

30384

30385

30386

30387

30388

30389

30390

30391

30392

30393

30394

30395

FAN

A

K

K KX

B K

BUKOWINO: 3Kr.MP hellrot auf Originalbriefstiick (mit Falz
befestigt) mit kpl. Strahlenstempel ‘'SADAGURA’ + 'RECOM’
Stpl. entwertet (Mii 2427¢, 800p + RECOM) Prachterhaltung,
Attest Matl

FRUEHVERWENDUNG : 3Kr.HP auf Briefstiick mit Stpl. FIUME 2.6.
1850; in jeder Beziehung erlesenes Luxusbriefstiick mit sel-
tener klarer Entwertung (Ferchenbauer S 30°000)

FRUEHVERWENDUNG 1850 6Kr + 3Kr auf Brief vom 7.6.50 nach 3-4X

Agram m.riicks.Ankunftsstpl.9.6.50 sowie 6Kr Brf.von KLAGEN-
FURT nach Eisenerz vom 16.6.50 {innen m.Prasentiervermerk)

FRUEHVERWENDUNG : 6Kr. HP Ty la auf Brief mit Kastenstempel  4X
ZENEGG 2. JUNI 1850 (Sonntag) in BLAU nach Ottoszanz. Durch
Marke und Brief relativ unstérender Bug, links unten ‘ex

offo” und portofrei’ entfernt, sonst sehr gute Erhaltung,

siehe Attest Dr. Ferchenbauer, Altsignum Pfenninger

(Ferchenbauer 6S 84°000.-++)

FRUEHVERWENDUNG: 9Kr. Ty | mit sitzendem Stempel TRIEST 5X
1. JUNI 1850, Prachtstiick, sign. Neufeld, (Ferchenb.
6S 22'500.-)

FRUEHVERWENDUNG: 9Kr.HP Ty mit Maschinenabklatsch mit Stpl. 5X
AGRAM 3. JUNI 1850, Prachtstiick,(Ferchenbauer ca.o0S 8'000.-)

GALIZIEN: 9Kr HP Ty | auf kl.Briefstiick entwertet m.Federzug
und fast kpl.stummen Arabeskenstpl.von KRAKAU, min.fleckiges
Brfstk.ansonsten Prachtstiick dieser Stempelseltenheit,

(Ml 1367c, 70x30p)

GALIZIEN: 9Kr HP Ty | (2 Stiick) je mit Grossteilen des
seltenen Vorphila-Ovalstpls.'K.K.T.PA. SCHAESSBURG’ entw.
und zu einem nahezu kpl.Stpl.zusammengesetzt, dekorativ,
(M0 2534a, 140x10p.)

KAERNTEN: 6Kr HP Ty Ic auf Brief mit Schreibschriftlangstpl.
VILLACH nach S.Daniele, Prachtbrief, gepr.Matl

KAERNTEN: 3Kr HP auf Briefstiick mit Stpl.PATERNION 18.SEP,
Prachterh.m.besonders klaren Stpl., (M{i 2084a)

KUESTENLAND: 5Kr Kuvert 1863 + 5Kr 1863/4 weit gez. mit Ein-
kreisstpl.PIRANO nach Laibach, schéner Brf., (Ferch.6S 5750)

KUESTENLAND: 9kr HP Ty lllb mit kpl.Abschlag des raren 'P P’
Fingerhuts von Triest als alleinige Entwertung auf Marke,
riicks.unbedeutende Papierfalte, schéner Abschlag dieser Stem
pelseltenheit, (Mi 2979g 25x30p + 100%)

LOMBARDEI-VENTIEN: 3Kr dunkelrot HP Ty la mit deutlich
gerippten Papier (charakt.Papierrunzeln) entw.mit 2 Teilstpl
von MILANO u.zusétzl.Federkreuz, Pracht, (Ferchenb.6S 3500+)

MAEHREN: 3Kr HP Ty Ib auf Briefstiick mit kpl.Abschlag des
seltenen Strahlenstpls.’1576" von ZNAIM, Prachtstiick,
(Mi 3356b), Attest Ferchenbauer

MAEHREN: 6Kr HP Ty la Erstdruck mit zentrisch aufgesetzten
aber aufgrund der Grésse nicht kpl.POHRLITZ RECOMANDIRT in
BLAU, farbtiefes Prachtstk.dieser Stempelseltenheit,

(Mi 2192Ra, 85x15p)

MAEHREN: 3Kr. HP Ty | b auf Briefstiick mit dem raren Strah- 3X
lenstempel 1576 von ZWAIM entwertet; in Prachterhaltung,
Attest und sign. Puschmann

MILITAERGRENZE Kroatien-Slavonien: 3Kr + 6Kr treppenartig
geklebt u. mit dem beliebten Kastenstpl. ZENGG 13.Aug.1854
entwertet, nach Karlovitz, archivfrisches Stk.

MILITAERGRENZE Banat-Serbien 3Kr MP Ty Ul auf Brief entw.
mit Langstpl."GOLLUBINCZE’ nach Karlovatz, selten, (Mii 815a)

MILITAERGRENZE KROATIEN SLAVONIEN: 6Kr MP Ty Il auf Brief
mit Langstpl.GOSPIC nach Karlsstadt, (Mii 825b), gepr.

MILITAERGRENZE Banat-Serbien 3Kr HP Ty Il auf Brief m.Lang-
stempel 'N.BANOVCZE 3.DEZ.",archivfrisch u.selten,(Mii 1866a)

MILITAERGRENZE : 3Kr MP mit ca.13mm Bogenrand auf Brief entw.
mit Stpl.’PETERWARDEIN’ + ebensolchen stark farbsatten Neben
stempel nach Semlin

800

3000

1000

4000

1000

500

1200

700

200

150

300

500

200

800

600

600

400

350

300

260

200

76

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

83

77

80

80

81

83

80

80

81

81

80

71

83

81

81

30396

30397

30398

30399

30400

30401

30402

30403

30404

30405

30406

30407

30408

30409

30410

3041

30412

30413

30414

A

A

A

MILITAERGRENZE Kroatien Slavonien: 2Kr HP Ty Ic auf kleinem
Briefstiick mit Vorphila Ovalstpl.Winkowcze und Langstpl.
RECOM. entwertet, auf 2Kr Marke wohl eine Stempelseltenheit,
(Mii 3255a)

NIEDEROESTERREICH: 3Kr MP Ty Ib Gravurtype 2-2 auf Brief von
WAIDHOFEN a/d YBBS 12.5.(55) nach Weyr,Prachtbrf (zusétzlich
zeigt die 3Kr auch eine leicht unterlegte Mitte ), gepr.Matl

NIEDEROESTERREICH: 3Kr HP Ty Ib P1.2 (m.kl.Andreaskreuzan-
satz rechts + kl.Plattenf.) auf kleinform.Brf.von LEOBERS-
DORF nach Wien, s.schéner dekorativer Brf., gepr.Matl

NIEDEROESTERREICH : 9Kr HP Ty | auf kl.Briefstiick m.fast kpl.
blauen (W.)NEUSTAD(T) 20.JUN., Prachtstk., sign.Ferchenbauer

OBEROESTERREICH: 3Kr MP Gravurtype 2-2 mit Stempel WEYER
mit verkehrt eingesetzter Monatsangabe + Langstpl. RECOMMAN-
DIRT + riicks.{zerteilter) 6Kr MP als Recobrief nach Eisenerz
vorderseitig Prachtbrief, seltene Stempel

SCHIFFSPOST: 6Kr + 3Kr mit Langstpl."SEBENICO COL VAPORE’,
9Kr mit Kastenstpl."TRIESTE V.L.A', je a.Brf. sowie 15C

(rechts beriihrt) a.Brfstk.mit kpl.sehr schénen Muschelstpl.
‘Imp.Reg.Vapore’

SCHIFFSPOST: 3Kr roasakarmin HP Ty la m.leicht unterlegter
Mitte auf Briefstk.mit kpl.Prachtabschlag des Muschelstpls.
'Imp.Reg Vapori’, (Mi 3421a, 225p)

SCHLESIEN: 3Kr HP Ty la + 6Kr HP Ty la auf Brfstk.mit drei
Abschlagen des Strahlenstpls."WUERBENTHAL' davon 1x prakt,
komplett, Stempelraritat ersten Ranges u. einer der rarsten
Stempel Qesterreichs Gberhaupt, herrlicher Stempelabschlag

- erlesenes Prachstiick, (Mii 3287b, 175x25p= 4375p), Attest
Ferchenbauer

STEIERMARK: Recobrief frankiert mit 4x 9Kr Ty Illa entw.mit
3 Langstpln.Radkersburg tber Spielfeld nach Galizien, selten

STEIERMARK: 1Kr HP Ty Il ockerorange sowie 3Kr MP Ty 1l
PI.C als Randstk., je auf Brief m.Einkreisstpl.PETTAU nach
Baja bzw.Warasdin, Prachtpaar, gepr.Matl

STEIERMARK: 1Kr gelb mit BLAUEM Einkreisteilstpl.’'ST.MAREIN 1X
bei KINDBERG’, schones Stk., (Ferchenb.sS 20000)

STEIERMARK: 6Kr.MP TYIII (4, davon 1 Wert unter der 1. Mar- 4y
ke klebend) auf Briefstiick mit sog. Portemonnaiefrank. 3x

entwertet mit kpl. Ovalstempel GRATZ RECOMMANDIRT ungewohnl.
und erlesenes Prachtstiick, Ferchenbauer (mit Beschreibung)

TEMESER BANAT: Recobrief frank.m.6Kr MP Il je vorder- u.
riicks.entwertet mit Zierkreisstpl.BUTYIN nach Komlos, dekor.
Brief mit breitrandigen Marken

TEMESER BANAT: Brf.frank.m.3x 3Kr MP (1 W.oben in Randlinie 4y
geschnitten) entwertet mit 3 Abschlégen des ovalen Vorphila-
stempels N:BECSE, schén u.selten, (Mil 1868a)

TIROL 1850: 9Kr HP Ty | auf Brief mit Federkreuzentw. und
nebengesetzten durch schlampiges Entwerten die Marke ver-
fehlenden Langstpl.BOTZEN 2.JULI(18501)nach Satteins,
gepr.Matl, seltenes Stk.

TIROL: 6Kr HP Ty la entw.mit Grossteil des blauen Langstpls.
NAUDERS, dekoratives Prachtstk., sign.P.Ferchenbauer

UNGARN: 9Kr HP Ty | auf Briefstiick mit voll sitzenden
stummen Stempel von PESTH u.fast kpl.Teilstpl.von Wieselburg
Stempelseltenheit in Prachterhaltung, (Mii 2116f),Attest Matl

UNGARN: 3Kr HP Ty | auf Briefstk. mit ovalen Vorphilastpl.
TOKAY u.handschriftl.Datum, in der typischen tintigen Farbe
dieses Stpl., rechts oben kl.Tintenfleck ansonsten schoner
Abschlag mit vollrandiger Marke, selten, (Ml 2934b, 85x6p)

UNGARN: 3Kr MP u. 9Kr MP je auf Briefstk.mit seltenem Hammer
stempel PESTH, Pracht, (Mi 2116i), sign., ex Coll.Linz

400

260

120

200

400

300

300

4000

1000

400

800

300

200

800

1200

200

1000

300

180

78

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

70

81

71

81

71

81

80

81

80

80

81

30415

30416

30417

30418

30419

30420

30421

30422

30423

30424

30425

30426

30427

©

UNGARN : 9Kr HP Ty | (Frey P39z) m.kl.Plattenfehlern u.links
unten kl.Balkenresten, entwertet m.dem seltenen stummen Stpl
von PESTH als Ankunftsstpl.{rechts unten kl.Rest eines
anderen Stpls.), nahezu kpl.Abschlag dieser Stpl.-Seltenheit
(Mii 2116f 1050p), sign.m.Mitteilung Ferchenbauer

UNGARN : 1Kr MP(3, als Treppe geklebt)mit Stempel CSORNA auf

blauen hrfstk.m.Falz befestigt, dekorativ u.selten
(Ferchenbauer ca. 6S 7000}

WIEN: 1Kr gelb Ty la in waagr.Paar mit dem seltenen prakt.
kpl.stummen Dreiringstpl.von Wien, linke M. auch mit kleinem
Teil blauer Firmenvorausentwertung, Prachtstk.

WIEN: 9Kr MP auf kl.Briefstiick mit kpl.Fahnenstpl. DOEBLING,
selten, (M1 5638a, 50x15p.)

WIEN: 9Kr hellblau Ty | als Randdruck links sowie Wz-Teil,
entwertet m.Teilabschlag des Kastenstpl.Triest sowie

klaren fast kpl.Abschlags des stummen Gitterstpls von WIEN,
Stempelseltenheit, (Mii 3214h, 70x30p), gepr.Ferchenbauer
breitrandiges Prachtstiick

WIEN: 2Kr MP Ty Ill mit leuchtend roten WIEN Stpl., riicks.
kl.Aufrauhung., sehr schénes Stk.von seltener Farbintensitat
Attest Matl, (Ferchenbauer 6S 7500)

WIEN: 1Kr.HP + 2Kr.HP auf Brief mit 2 Abschlagen des Wiener-
Strahlenstpls WIEN 1. LULI (1852) nach Erlaa bzw. Alt-Erlaa
und weitergesandt nach Liesing, patriotische Frankaturen v.
Wien sind dusserst selten

WIEN-BRAUNHIRSCHEN: Brief frank.1Kr+2Kr+6Kr MP (dabei 1Kr

rechter Rahmen im unteren Drittel beriihrt) entwertet mit 2

kpl.Abschlagen des Fahnenstempels’BRAUNHIRSCHEN' u.zusatzl.

Einkreisstpl.Wien, seltene Dreifarbenfrank.u.mit dieser Ent-
wertung vermutl.Unikat, sign.A.Diena, ex Provera
(Ferchenbauer 6S 60000)

WIEN: 6Kr.HP + 3Kr. Hp auf Brief mit 2x kpl. Strahlenstempel
von Wien entwertet und nebengesetzt, die 3Kr. Marke leicht
beriithrenden DISTRIBUTIONE Nr.1Stpl. erlesener Prachtbrief,
sign. Hornung

WIEN : 9Kr.HP Ty llla (PI 4) griinblau mit Strahlenstpl."WIEN
9. APRIL entwertet Prachterh., gepr. Ferchenbauer {mit Be-
schreibung) breitrandig & Pracht

WOIWODSCHAFT SERBIEN: 9Kr HP Ty | auf Briefstiick mit kpl.
abgeschlagenen Kastenstempel ZOMBOR, (Mii 3360a 60x6p.)

SCHLESIEN: Recobrief frank.m.3Kr HP Ty | + 6Kr HP Ty Ib (2,

davon 1x riicks.) entw.mit Einkreis FREYWALDAU nach Ellischau

mit nebengesetzten Langstpl.FREYWALDAU RECOMANDIRT

UNGARN Briefstiick frank. 6Kr HP Ty | + beschn.3Kr HP mit kpl
Abschlag des Vorphilastpls. ALT ORSOVA, sign.Seitz

Briefe

700

120

400

400

1000

600

1X+2X 1500

1Y+2Y+4Y 3000

3X+4X 300

5X 200

300

200

200

83

30428

1850 6Kr.HP Type la auf Brief mit Stempel LAIBACH 1 JUNI
(1850-innen handschriftlich datiert) nach Udine; Briefkopf
(Seitenklappe) des gefalteten Briefes mit Klebeband unter-
legt zur Stiitzung von Rissen ansonsten, farbfrischer Pracht-
brief mit besonders klarem Stempelabschlag, Attest Dr.
Wallner, innen auch sign. Zenker (Ferchenbauer S 375'000.-)

20000

82

82

30429

30430

1Kr d’'gelb HP Ty Ill + 2Kr schwarz HP Ty llla + riicks.Paar

der 3Kr rot MP llla(dieses beim Oeffnen in der rechten Marke
senkr getrennt), weiters ist die 2Kr rechts unten etwas be-
rithrt, als Recobrief von PODIEBRAD nach Prag (linke seiten-
klappe fehlt), eine sehr wirkungsvolle Mischfrank.HP+MP von
hesonderer Frische, (Ferchenbauer ca.6S 25000), Attest Ferch

3Kr MP (2, vorderseitig) + 1Kr MP (8, riickseitig, in waagr.

und senkrechten Dreiestreifen) als Reco-Kuvert von PARDUBITZ
nach Prag, die beiden Dreierstreifen weisen tlw.Schnitt-

mangel auf u.Beschédigung durch Qeffnen der ricks.Klappe,
ansonsten in unbehandelten Originalzustand, sehr seltene
Darstellung des 12Kr. Portos, (Ferchenb.ca.6S 80000)

1/2X+3Y 1000

1Y+3Y 1800

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

82

80

82

82

82

82

86

82

86

30431

30432

30433

30434

30435

30436

30437

30438

30439

30440

30441

30442

30443

30444

30445

30446

30447

30448

30449

30450

¥ ¥ K K X

K

3Kr + 6Kr auf Brief mit Schiffspoststpl. LETTERA ARRIVATA
PERMARE, 3Kr als Randstlick, Prachterh. und in dieser Form
seltene Kombination

3Kr MP Ty lllb (PI.C) blassrosa als Paar auf Brief von
GOSPIC (2x Langstpl.) nach Plaski, Prachtbrf., Attest Klamb.

1850 9Kr HP Ty | mit gebrochener Ecke unten links auf Pracht
brief m.Stpl.KARLSTADT 31.10.(50), Attest Puschmann,
(Ferchenh.6S 15000)

9Kr MP Ty Il auf kleinform.Damenzierbrief nach Berlin mit
vorderseitigen Nebenstpl. ‘Aus Oesterreich’ sowie 1851 9Kr

Brief von Pesth nach Wien m.Nebenstpl."NACH ABGANG DER POST’

9Kr blau HP Ty llla auf Brief mit Stpl.LEVA nach Zagreb,
Bischofsbrief, Prachterh.

1851 3Kr HP Ty |b in senkr.Paar mit unterlegten Mitten auf
Brf.von PRAG nach Jenikau, frischer u.seltener Prachtbrf.,
gepr.Ferchenbauer, (Ferchenbauer 6S ¢a.5000)

1851 Ca.,3Kr Ty | (stark 6liger Druck)a. kleinformatigen Brf
mit Lomb.-Venetien Entwertung COMO nach Sondrio, Prachterh.,
(Ferchenbauer 6S 6500)

1851 3Kr HP Ty la auf Brief mit Lomb.-Venetien Entwertung
VENEZIA 27.4.(51) nach Padova, Prachterh., gepr.Matl,
(Ferchenbauer 6S 6500)

1851 Ca., 9Kr HP Ty | ("hohe 9°, dreiseitig verschnitten) +

6Kr HP Ty la PL.1 (riicks.) als sog.Randriese (m.Teilen von

3 Nebenmarken) auf Recobrief mit Zierstpl. KUTTENBERG nach
Leopoldstadt(Ungarn) weitergesandt nach Pressburg u.Wien
mit hdschrftl."forwarder’'Vermerk des Absenders, vorders.auch
E.R. Vermerk, ungewdhnlicher Brief

1851 9Kr HP + 6Kr HP auf Brief mit Stpl. TRIESTE + Nebenstpl.
FRANCO nach Amsterdam, blaue Tintenvermerke, routed via
Berlin & Leipzig nach Amsterdam

1852 Ca., 1Kr HP Ty Ill PI.3 orange auf Drucksache von WIEN
nach Hermannstadt, aktenfrischer Brief, gepr.Matl,
(Ferchenbauer 6S 8500)

1852 Drucksache eines Hilfsfonds der Irrenanstalt (mit hand-
schriftlicher Ergdanzung) frankiert m.1Kr+2Kr+6Kr Ty Il als

3 Farben Buntfrankatur im Lilliputschnitt von Wien nach
Carlovitz, sehr attraktiver u.archivfrischer Brief,
(Ferchenbauer 6S 60000)

1852 Brief frank.mit 3Kr HP mit Langstpl.BLUDENZ mit innen-
seitig vielfarbig handkolorierter Zeichnung nach Feldkirch,
dusserst dekorativer u.seltener Brief

1852 6Kr HP Ty Ic auf Kuvert mit Kastenstpl.WIEN nach
Trentschin, frische Prachterh., gepr.Matl, (Ferch.6S 2750)

1852 Brief nach Holland frank.m.6Kr HP Ty Ib (2) + 9Kr HP
Ty llla (griinblau) von Triest, m.handschriftl.vorders.'f20’
u.riicks. “12x' Portovermerk, linke 9Kr mit nicht ins Marken
bild reichenden Vortrennschnitt, eine sehr wirkungsvolle u.
schone Frankatur, selten, (Ferchenbauer 6S 35000)

1852-57 kroat.-dt.(1852) und dt.(1857) Retourrecepisse von
Pozega u.Debreczin nach Agram und Margitta, je m.6Kr frank.

1853 Brief frank.m.2Kr schwarz HP Ty llla m.EK Stpl. WIEN,
sehr farbfrische Marke, (Ferchenb.0S 5000)

1854 1Kr orangegelb Prachtbrief mit Stempel WIEN nach Zegled
(Ferchenb.4S 6000)

1854 3Kr rot HP Ty llla {2) + 2Kr grauschwarz HP Ty Ib + 1Kr
kadmiumgelb HP Ty Ill auf Brief von LANDSKRON nach Pesth,bis
auf 1Kr Wert sind alle Werte an 1 0d.2 Randlinien beriihrt,
dennoch sehr frische u.seltene Frank., Attest Ferchenbauer,
(Ferchenbauer 6S 100000)

1854 2Kr HP schwarz Ty Ill {links unten beriihrt) auf Lokal-
brief von Brinn m.Stpl. ALT-BRUENN, gepr.Ferchenbauer

3+4Y

3y

5X
XY

5Y

3X
3X LOMB.
3X LOMB.

445X

4X+6X
1X

TX+2X+4X

3X

4x

4X+5X

4X,4Y
2X
X

1X+2X+3X

2X

700

350

1000

200

150

300

400

400

300

400

400

3000

1000

180

2000

400

200

300

2000

140
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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86

86

86

86

87

87

87

87

87

30451

30452

30453

30454

30455

30456

30457

30458

30459

30460

30461

30462

30463

30464

30465

30466

30467

30468

30469

TAN

X

X

X

K

<

1854 9Kr blau HP Ty lllb in waagr.rechten Bogenrandfiinfer-
streifen + 6Kr braun Oberrandstk.HP Ty Il (riicks.u.beim
Oeffnen zertrennt & Streifen bei der 3.M.mit ldngerem Vor-
trennschnitt) als Recobrief von MEHADIA (Militdrgrenze Banat
-Serbien) nach Pappa, 2 W.auch mit Recom.-Stpl.entwertet,
die tls starkeren Biige des Briefes wurden geglattet, der
Streifen jedoch ist prakt.einwandfrei, sign.Ferchenbauer
m.Mitteilung, {Ferchenbauer 6S ca.30000)

1855 1Kr HP orangegelb in waagr.Dreierstreifen Ty Ill von
Neu-Satz nach Alt Palanka, bei der 3.Marke werden die waagr.
Rahmenlinien im &dusseren Bereich minim.beriihrt, ansonsten
frischer u.einwandfreier Brief

1855 1Kr MP gelb auf Drucksache von Wien nach Baja,
allseits breitrandige Prachtmarke, (Ferchenbauer 6S 6000)
gepr.Ferchenbauer

1855 2Kr MP Ty lllb + 1Kr MP (1Stk.2Kr m.unstérendem Einriss
links) auf Brief von Wien nach Venedig, sehr farbfrische und
schéne Frankatur, Briefseltenheit, (Ferchenb.6S 80000}

1855 2Kr HP Ty Ib auf Prachtbrief von PRAG, (Ferch.6S 6000)

1855 9Kr HP Ty Illb in waagr.Dreierstrfn. + 2Kr HP Ib auf
kpl.Briefvorders.von ALBA nach Paris, zwischen 9Kr u.2Kr
senkr.Bug (dadurch 2 Kr Rand links etwas in Mitleidenschaft
gezogen), voll- bis breitrdg.farbfrische Frank. mit Doppel-
kreisstpl. ALBA 16.1.(55), selten, (Ferchenb.6S ca.24000)

1855 Brief nach SACHSEN (Triptis) riickseitig frank.mit unent
werteten 3Kr MP Gravurtype 2-2 + 6Kr MP, vorders.Taxvermerk
gestrichen, Marken blieben,obwohl anerkannt unentwertet,
ungwohnlicher u.s.interessanter Brief in Prachterh. mit un-
gestempelt sehr seltener Gravurtype, gepr.Matl u.Puschmann

1855 Ca., 3MP Ty |b P13 Gravurtype 1-2 + 2-2 zusammen auf
Brief von KROMAU nach Wien, beide Werte breitrandig, sehr
schoner Brief, seltene Frankatur, gepr.Matl

1855 3Kr MP Ty Ib PI.B Gravurtype 1-2 als linkes 7mm Randstk
auf Brief von ROVIGNO nach Ossero, (Ferchenbauer 65 5000+)

1855 GRAVURTYPEN: 4 Prachtbriefe aus Triest (2), Alba &
Olmiitz mit Gravurtypen 2-2(3) u.2-1, meist gepr.Matl
(Ferchenbauer 6S 10250)

1855 3Kr MP Ty |b Gravurtype 2-2 + 6Kr MP Ty lll PLA mit
typischer Randlinienspaltung links auf Brief von Wien nach
Wolfsberg, frischer u.typenfrei gestplt.Prachtbrf.,gepr.Matl

1855-58 1Kr MP Ty |b PL.A u. 1Kr MP Ty I, je als typenfrei
gestplt.voll-bis breitrdg.Werte auf Drucksachen aus Wien
{(1855) u.AGRAM (1858), gepr.Ferchenbauer u.Matl, {Ferchen-
bauer 6S 13500)

1855-58 3 Briefe nach Belgien davon 2x 6Kr MP + 9Kr MP sowie
1855 Brief frank.mit nur 9Kr und roten Kastenstpl. U.P.A.3eR
von Odenburg bzw 2x Triest, gute Erh.,(Ferchenbauer 14000++)

1856 1Kr ockergelb HP Ty la + 2Kr HP Ty la, je in waagr.

Paar als ‘patriot.Frank.’ von Neubistritz nach Prag, bei der

2Kr handelt es sich ausserdem um ein Randstiick, sehr schénes
Brief, sign., Attest Ferchenbauer, (Ferchenbauer 6S 55000)

1856 Ca.,1Kr MP Ty Ib goldgelb (3) auf Brief von TRIEST nach
Capodistria, schéne u.seltene Frank., (Ferchenb.6S 36500)

1856 1Kr MP Ty Ill PI.B zitronengelb auf Drucksache von WIEN
nach Debreczen, erlesener Prachtbrief m.besonders farb-
frischer Marke, gepr.Matl, (Ferchenbauer 6500)

1856 2Kr MP Ty lllb auf Lokalbrief von Triest, allseits
breitrandige Marke, (Ferchenbauer 6S 4500)

1856 Recobrf.frank.mit senkr.Randpaar der 3Kr MP Ty Illb mit
deutlichen Andreaskreuzansatz links, riicks.Frank.fehlt tls.

hzw zerissen, entwertet mit Stpl.RAAB und nebengesetzten
Prachtabschlag des ‘RAAB RECOMANDIRT', riesenrandiges Paar

1856 3Kr stumpfrot MP Ty llib (4) auf Brief mit 3 Stpin.
TRIEST nach Lussinpiccolo, M.allseits voll-bis breitrdg.

4X+5X

X

Y

1Y+2Y

2X

2X,5X

3-4Y

3y

3y

3Y GRAV.

3Y+4Y

1Y

4Y+5Y

1X+2X

1Y

1Y

2y

3Y

3y

1400

1000

280

3000

300

1200

2000

500

300

600

150

500

900

2500

1500

400

200

800

600

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

90

87

87

90

g0

87

30470

30471

30472

30473

30474

30475

30476

30477

30478

30479

30480

30481

30482

30483

30484

30485

30486

30487

30488

©

BHKAQ®

HAOG

1856 9Kr MP Ty llla mit kl.Andreaskreuzansatz rechts auf Brf
von RAGUSA col vapore nach Triest, erlesenes breitrandiges
Prachtstiick, gepr.Matl

1857 1Kr HP + 6Kr MP + 9Kr MP (2) als 3-Farben- Mehrfach-
bunt-Frankatur von TRIEST nach Bordeaux, alle Marken voll-
bis breitrandig, sehr seltene Frankatur, noch dazu in
Mischung Hand- und Maschinpapier, (Ferchenbauer nicht ge-
listet, 6S ca.180.000)

1857 1Kr kadmiumgelb MP Ty Ill auf blauen Brief von Temesvar

nach Pest, breitrdg.M., Prachtbrief, (Ferchenbauer 6S 8000)
1857 Brief nach den USA (New Jersey) riickseitig frank. 1Kr.

MP + 3Kr.MP + 9Kr.Mp in Sechserblock (links vom Sechserblock

fehlen Werte, Vortrennschnitt rechts der 1. Marke), unbehan-
delte und seltene 3 Farbenfrank., Attest Matl, (Ferchenbauer
0S 47'500.- fiir losen Sechserblock)

1857 2Kr MP Ty Illb auf Brief aus Gross Kanisza in Wien
(verbotenerweise) zwecks Portoersparnis als Lokalbrf.nach
Wieden aufgegeben, mit breitrandiger farbfrischer Marke,
selten, (Ferchenhauer 6S 4500)

1858 1Kr MP zitronengelb auf Brief mit Einkreisstpl.SISSEK,
nach Gorz, Prachterh., (Ferchenh.6S 6500)

1858 2Kr schwarz MP + 1Kr gelb MP + 6Kr braun MP als Drei-
farbenfrankatur auf Brief von WIEN nach Strassburg/Karnten,
schéne u.seltene Frankatur mit allseits voll-bis breit-

randigen Marken, (Ferchenbauer 6S 60000}

1858 3Kr blassrosa MP Ty lllb (3, alle als linke Randstke.)

auf Recobrf.von Gorz nach Cividale, 1\W.vorders., 2W.auf
Seitenklappe, sehr gefélliger Brf.

1858 3Kr MP blassrot in Platte D mit breitem rechtem Bogen-
rand u.in Hohldruck mit Einkreisstpl. WALLACH.MESERITSCH,
Luxuserh.

1858 6Kr Ausg.1850 MP + 5Kr Ausg.1858 Ty | als Ausgabenmisch

frankatur von Wien nach Linz, 5Kr Marke mangelhaft, seltene
Frankatur, (Ferchenbhauer 6S 110.000)

1850-54 Recobriefe: 6Kr HP Ty | (2, davon 1x riicks.-diese m.
kl.Plattenf.) von BOZSUR (Temeser Banat) sowie 9Kr HP Ty
b + 6Kr HP Ty Il (riicks.) von Wien, scxhéne Briefe

1858 9Kr MP vorders. + 6Kr MP riicks.(auf Oberklappe etwas in
Mitleidenschaft gezogen aber kpl.u.vollrdg.) von Erlau 9.10.
nach Padova, sign.E Diena

Sammlungen, Lose, etc.

Kleine Partie meist ausgesuchter Stiicke m.Lombardei, dabei
20 Stk.Nr.1 & 2, meist gute bis s.gute Erh., (ANK ca.26000)

Partie 9Kr u.45C, dabei 14 Stk.9Kr Type | u.div.45C Type |,
meist Prachtstke., (ANK 6S ca.7000)

1850-57 Partie Briefe 3kr, 6Kr u.9kr, dabei interes.Entw.,
u.a.Hallein, Kaltern, Agram (3Kr rechtes Randstk.), 9Kr
unterlegte Mitte, rechtes Randstk., Stpl.BRIXEN etc., (13)

1851-56 Partie meist ausgesucht schoner Briefe, meist in div
Besonderheiten: doppelt verwendeter Brf., Honoratioren,
Feindrucke, Randstke., meist gepr.Mat!

1853-55 Kl.Lot von 2x 1Kr + 1x 2Kr Briefen, m.Unebenh.etc.,
(Ferchenb.ca.6S 17000)

1850-57 Reichh.Partie 1850 Briefe, Bristke., lose Marken,
u.a.doppelt verwendeter Brief, Abstplgn., unterlegte Mitte,
Reco, etwas Lombardei (5¢+10c auf Brief), etc.

1867 Ausgabe(siehe auch unter Oest/Abstempelungen
Gebraucht

Partie nur Linienzhngn, u.a.2Kr in LZ 13, tls mehrf. u. fast
nur ausgesucht schone Stke., auch 2 Brfe., selten angeboten
(Ferchenb.ca.6S 18600)

5M

1X+4Y+bY

1Y

1Y+3Y+5Y

2y

1Y

TY+2Y+4Y

3Y

3y

4Y+13I

4/5X

4Y+5Y
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120

8000

400

2000
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300
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500
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800
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800

500

600
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The estimation is the expected result price for each lot.
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30495
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30497
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30499
30500

30501

30502

30503

30504

30505
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25Kr Grober Druck in 4 versch.Nuancen sowie 50Kr braunlich-
rosa, alle mit UNGARISCHEN Entw., meist gute Erh.(tls Zahn-
karrekturen), (Ferchenbauer ca.6S 20000)

Partie der 25Kr u.50Kr., dabei 25Kr grober Dr.braun m.Blau-
stpl.sowie 50Kr.r'braun m.ung.Stpl.PESTH, meist Prachterh.,
(Ferchenb.ca 6S 18500)

25Kr braunlichlila in waagr.Dreierstreifen gestplt.PILSEN
20.7.75, Prachterh., Attest Ferchenb., (Ferchenb.6S 4250)

26Kr Feiner Druck in waagr Paar, Ferchenb.6S 4500,
sign.Kraus Wien

50Kr Grober Dr.in rétlichbraun, Pracht, (Ferch.6S 2500)

Partie 1867 in Einheiten, dabei 10er Block 10Kr Grober Dr.,
gepr.Matl, 4er Block 2Kr m.Stpl.MERAN, auch etwas Levante u.
1 Brief Ausg.1861 m.15Kr Abklatsch, meist gute Erh.,
(Ferchenbauer ca. 24000)

Partie meist mittl.Werte einschl.Levante, dabei 50Kr (4x),
meist gute Erh., (ANK 65 14000)

Frankaturen

2Kr + 3Kr. + 10Kr. als schéne 3-Farbenfrank. auf Brief nach
Italien

5Kr (Vorders.) + 15Kr (Riicks.) auf Expressbrief von Wien
nach Ungarn, schon

10Kr + 15Kr auf Brief von Wien nach Marseille, schione
2-Farbenfrank.

15Kr + 15Kr von Wien nach Baltimore (USA) Brief in Luxuserh.

1868 Brief frank.mit 2x 10Kr blau grober Druck von Prag nach
der seltenen Destination ALEXANDRIA

1868-80 Streifband 2Kr.Eindruck + 2Kr Zusatzfrank sowie 1868
Brief m.5Kr + 10Kr Frank., beide nach HOLLAND, (Briefporto
15kr nach Holland nur kurz mgl.), selten

1869 Trauerbrief frank.mit 5Kr rot + 10Kr blau (2) mit Stpl.
‘N.B.H.WIEN 12.10' nach Strassburg, vorders.roter Grenziiber-
gangsstpl., ricks.blauer Leopoldstadt Transit,(Ferch 654500)

1869 25Kr grau + 10Kr blau auf Recobrief mit blauen WIEN
Stpin. nach London, roter ovaler REGISTERED FROM PRUSSIA
Nebenstpl.+ Kronchenstpl.Reg., etc., stockfl., seltene

Frankatur, (Ferchenbauer 6S 15000)

1870 Brief frankiert mit 5Kr rot + 2Kr gelb als 7Kr Sonder-
porto nach Belgrade, sehr frischer u.schéner Brief

1870 5oKr braun auf Brief von Habsburgg.nach Paris, trotz
rel.unstorenden Faltbiigen ausserhalb der M.ein sehr
attraktiver u.seltener Beleg mit Nebenstpl.P.D.u.blauen
franz.Grenziibergang Strasbourg, sign., (Ferchenb.6S 50000)

1871 10Kr hlau Gr.Dr.auf Brief von HARD 1.11.71 nach Palermo
- poste restante, dort mit Nachporto 30c¢ + 5C versehen,
selten, Attest ferchenbauer

1871 2 grosse Briefvorderseitenteile von Recobriefen nach

LONDON mit dem Spezialporto 13Kr + Recogebiihr 10Kr von N.B.H

WIEN u.Salzburg mit div.Transit u.Ankunftsstpl., selten

1871 Grossteil einer Briefvorderseite frankiert 5Kr rot +
3x 10Kr blau + 5Kr braun als 50Kr Frank.nach Marseille,
seltene,im ferchenbauer nicht gelistete Kombination

1871 25Kr graulila auf Prachtbrf.nach Annonay, sign.Calves

1872 Reco-Brf.nach LONDON m.dem Spezialporto 5Kr + 5Kr + 3Kr

(=13Kr) + riicks.Paar der 5Kr mit Einkreisstpl.von Eger, Brf.
dreiseitig gedffnet bzw.leichte Mgl., farbfrisch u.seltene
Frankatur, (Ferchenb.nicht gelistet)

1872-73 Adresszettel u.Schleife je als Drucksachen der 2.Ge-
wichtsstufe von Wien nach B6hmen u.Sachsen, selten

1872-74 4 Klein-hochformatige Preislisten aus PLAN, alle
frank.2Kr grober Dr.in versch.Nuancen, dabei 3x Doppelkreis-
u.1x Langstpl., sehr dekoratives Los

40/411

40,41

40le

4011

411

35/36+38

37+39

3814391

391
38l

37/38l

381,401

351+371

411

361,38l

371-391

401

351

35l

500

600

200

200

100
600

500

500

400

250

500
400

250

200

500

500

3000

400

200

400

120
400

500

200

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.

89



David Feldman November 1-5, 1994




David Feldman November 1-5, 1994

=iacs '.,_,—,C,L..f_{“-*crrmwrﬂi—‘ir"
227

&g

Sy :

4
///z) ‘/5/(/"{? ")/7
5 4

I

of ¢ 9 \4.-14/\,\4/2-/{
a2
dHTb/LJt_u‘A—-‘;L—L/ DL&EMM/O

)77:/ (///f’/ a(//& o
Y s €

91



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

94

94

a1

94

94

95

95

95

95

99

99

95

30513

30514

30515

30516

30517

30518

30519

30520

30521

30522

305623

30524

30525

30526

30527

30528

30529

30530

B4

1872-82 Kl.Partie Zierbelege, dabei 2 sehr dekorative Ver-
treterkarten der Fa.A.Lemberger (ahnl.der im 1867er Buch ab-
gebildeten Karte) u.der Fa.Wertheim, (5)

1873 Recobrief nach Neapel frank.mit 10Kr blau + 15Kr braun 381,391
Grober Dr.entw.mit Stpl.ALSERGRUND WIEN, sign.

1874 Grossformatiger Recobrief frank.m.vorders. 10Kr blau 381+411
Grober Dr. (2) + 25Kr graulila + riicks.10Kr blau mit Kasten-

stpl.TRIEST RECOMMANDIERT nach Genova u.weitergesandt nach
Borgonovo - Recobrief d.3.Gewichtsstufe, sign.Wallner u.

Ferchenbauer, (Fecrhenb.mind.25000)

1876 Streifband der 6. Gewichtsstufe frankiert 10 Kr. dun- 3611-38ll
kelblau, waagrechtes Paar mit 3 Kr. hellgriin und 5 Kr. rot,

alle feiner Druck. Kr.-Stpl. SEBENICO RACCOMANDATA 17.6.76

dreimal klar aufgesetzt, riicks. Ank. Stpl. ROMA 22 GIU 76,

8M, laut Attest Dr. Ferchenbauer “RR", erlesenes Prachtstiick

in dieser Form vielleicht einmalige Frankatur.

1875 10Kr blau auf brf.nach SCHWEDEN, Nebenstpl."OBETAHLT.", 38l
UNGENUEGEND FRANKIRT, Kastenstpl."Unzureichend frankirt’,
div.Taxvermerke, selten

1878 3Kr griin in LZ 12 als Zusatzfrank.a.brauner Korresp.-
Karte 2Kr von TRIEST nach Milano, selten, {(Ferchenb.6S 6000)

1878 Ortsrecobrief von PRAG mit ricks.Frankatur 2Kr gelb (4) 35-36l1
+ 3Kr griin als Ortsrecofrank.der 2.Gewichtsstufe, s.selten,
(Ferchenbauer nicht gelistet)

1880 Ortsrecobrief von PRAG riickseitig frankiert m. 4x 2Kr
gelb Feiner Druck entw.m.ZIZKOV u PRAHY, seltene Frankatur,
(Ferchenbauer S 8000)

1881 Lokalbrief von Graz frankiert 2Kr gelb + Halbierung 2Kr 35l
als Lokalporto, handschriftl.Vermerk: 'In Ermangelung einer

3kr Marke’, philatelistisch inspirierte, dennoch seltene

Halbierung

1881 10Kr blau (Paar) + 15Kr braun Feiner Druck auf (riicks. 38-39ll
nicht ganz kpl.) Reco-Expresbrief von Prag nach Krakau,
seltene Frank., (Ferchenh.nicht gelistet)

1882 2Kr Korresp.-Karte braun + 2x 2Kr griin feiner Dr.als 36l
Ueberseefrank.von GRAZ nach Asuncion + riickfrankiert mit

Paraguay Ausg.1881 1c blau + 2c orangerot, aus der beriihmten
‘Mayerle-Korrespondenz'von Siegm.Fried|, Atteste PUSCHMANN u
Holcombe, sehr gute Erh.

1883 3Kr Kuvert mit riicks.Zusatzfrank. 2Kr gelb + 5Kr rot
als UPU Porto nach Holland von SALZBURG Stadt, schoner Brief
und seltene Frankaturkombination, (Ferchenbauer 6S 11000}

1884 Brief nach Trento frankiert m.Mischfrank 1867 2Kr gelb 3611+45
Feiner Druck + Ausg.1883 3Kr gruen mit Stpl.SALZBURG 14.5.84
sehr attraktiver u.sauberer Brief

Ganzsachen,Formulare

FORMULARE: Partie Postnachnahmekarten (4, davon 3 mit 2-
Frabenfrankaturen 10Kr + 2Kr, 5Kr + 2Kr{2), in dt.od.dt-bohm
Postanweisungskarte mit Blaustpl.BILOWITZ, Retourecepisse
LITSCHAU, etc., versch.Erh.wie bei grossform.Form.lblich
(Ferchenb.ca.6S 18000)

GANZSACHENAUSSCHNITT: Kl.Briefstiick mit 2x 2Kr gelb Streif-
bandausschnitten mit Stpl. WAEHRING, selten, Ferch.6S 7000)

GANZSACHENAUSSCHNITT: 3Kr Kuvertausschnitt auf kl.Briefstiick
entwertet m.Stpl.INZERSDORF AM WIENERBERGE, sign.Puschmann,
schon u.selten, {Ferchenbauer 6S 8500)

KORRESP-KARTE: Braune 2Kr Karte per Expres mit 3x 5Kr 3711
Feiner Druck Zusatzfrank.von BRUENN BHF. nach Wien, (1 bKr.
Marke links kurze Z., sonst Prachterh., (Ferchenh.6S 9500)

KORRESP.-KARTEN: 5Kr UPU Fragekarte und Antwortkarte von
Neubau nach Vevey u.Maximilianstr. nach Paris,(Ferch.6S4500)
1 Karte kl.Mgl., sonst schdn u.selten
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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KORRESP.-KARTEN: Gelbe 2Kr.Karte + 2Kr gelb Zusatzfrank.als 3511
Sonderporto nach RUMAENIEN mit riicks.Ankunftsstpl.Jassy, ent
wertet WADOWICE 25.8.76 EK-Stpl., Karte leichte Schiirfung,

aber s.seltener Beleg (nach Rumaénien nur wenige Sonderporto-

karten bekannt), sehr frische Erh.

KORRESP-KARTE: 2Kr braun Karte + 5Kr Zusatzfrank.nach 3511
BOMBAY(Indien), (Fir Seeporto um 1Kr unterfrank.), m.vorder-
seitigen Ankunftsstpl.Sea Post office, kl.Mgl., selten

KORRESP-KARTEN: 2Kr braun Karte + 10Kr blau Zussatzfrank. 3611
von BRZEZANY nach Erfurt mit dt.Recozettel 'Vom Ausland (iber
B.P5....", selten & dekorativ

NACHFRAGESCHREIBEN: 10Kr Feiner Dr.auf dt.-sprach.Nachfrage-
schreiben von Prag nach Ungarn m.Stpl.PRAG 21.11.78

RETOUR-RECEPISSE: Deutsch-béhm.Recepisse frank.m.10Kr.Grober 38l
Druck u.Blaustpl.BOEHM.-KALITZ 29.11(67) nach Berlin, selten
und Ferchenbauer nicht gelistet

RETOUR-RECEPISSE: 10Kr blau feiner Dr. auf gelben Auslands- 38lI
retourrecepisse(dt.-franz.) von Triest nach Venedig, falsch-
liche Verwendung (f.ltalien bestand eigenes Formular),selten

UMSCHLAEGE: 2 Ortsrecobrfe.mit 3Kr Eindruck + riicks.5Kr Reco 361,371
geb.sowie 5Kr Kuvert m.riicks.3Kr Frank., jeweils Feiner Dr.,
von WIEN u.PRAG, 2 Prachtbrfe., (Ferchenbauer 6S 8000)

UMSCHLAEGE: 5Kr Kuvert + 5Kr rot grober Dr.{2) + riicks.10Kr 371+38l
blau als Recofrankatur mit Ovalstpl.ZARA RACCOMANDATA 25.7.

(70) nach Mailand, zu Ausstellungszwecken dreiseitig ge-

offnet, schoner Brief

1868 Recobrief von Wien nach Bodenbach m.5Kr Kuvert u.riicks. 35+36l
Zusatzfrank.2Kr.gelb (2) + 3Kr griin (2),schéne u.sehr attrak
tive Frank., selten

1878 5Kr Umschlag + 10Kr + 15Kr (beide riicks., beide Feiner 38439l
Druck) Zusatzfrank.als Recobrief der 2.Gewichtsstufe nach
Paris, kl.Kuvertmgl., seltene Frank., (Ferchenb.6S 20000)

Entwertungen besonderer Art (anderesiehe alphabeti

BAHNPOST: Interes.Bahnpost, meist auf Ganzsachen, mit Lang-
stpl.Wien-Nimburg-Prag, K.K.FAHRENDES POSTAMT Nr.22, 32,
Zweizeiler Nr.3(2 Typen), PASSAU-WIEN FAHRENDES POSTAMT 5,
Einkreis SIMBACH WIEN & WIEN-SIMBACH, POSTAMBULANCE Nr.8,
22 23,36 & 37, FPA BLUDENZ-WIEN 46., SALZBURG-WIEN 12 u.WIEN-
SALZBURG 13, viele m.hdschrftl. Aufgabevermerken, schénes Lot

BAHNPOST: 5Kr UPU Karte mit fremden Bahnpoststpl.LOEBAU-
EBERSBACH-ZITTAU 13.4.82 nach Eschenbach/St.Gallen, selten

BAHNPOST: Gelbe 2Kr Korresp.-Karte entwertet mit ung.Bahn-
poststpl. BUDAPEST-ODERBERG nach Wien

HANDSCHRIFTL.ENTW.: Partie a.Karten, Briefen, Briefstkn.,
etc., u.a.Hallein (Kaltenhausen), Schwaz(St.Johann), interes

RECO-STEMPEL: Zusammenstellung von Recobriefen mit ansehnli-
cher Auswahl an versch.Reco-Stempel Formen u.Reco-Gebiihren,
dabei Bogenstpl., Kastenstpl., Langstpl.(in versch.Schrift-

arten), auch blau u.rot gestempelt, u.a.Reco Brf.aus STRA-

SCHITZ vom 1.7.75 ("UPU Ersttag’), meist gute bis sehr gute

Erh., (28 Briefe)

RECO-STEMPEL : 5Kr Ganzsache + 10Kr blau (riicks.)als Recobrf.
von ZYRHOWITZ mit dem seltenen Segment-Reconebenstpl.'Reco-
madirt ZYRHOWITZ Nr.’

SCHIFFSPOST: 2Kr gelb auf Drucksachenhiille nach Dobrotu m.
seltenen Einkreisstpl."SCHIFFSPOSTAMT ZARA 6.12.74"

SCHIFFSSTPL.: 5Kr Grober Druck auf Brief m.ovalen "SCHIFFS- 371
POSTAMT Nr.5 SPALATO 3.9.75" nach Triest, selten

FINGERHUTSTEMPEL : Reichh.Sammlung auf Blattern nach Kron-
léndern geordnet, u.a.Steiermark, Niederosterr., Schlesien,
Karnten, etc., mit vielen kpl.u.voll sitzenden Entwertungen,
mehrere Hundert

PARTIE mit div.mittleren Entwertungen, viel Ungarnabstplgn.,
Probedruck, Briefstke., Einheiten, etc. meist gute Erh
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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1867-1882 Partie Briefe, Ganzsachen, dabei div.Auslandsfrank
Abstempelungen, Ungarn, etc.

1873-82 Partie Entwertungen, dabei handschrift.(meist Kénig-
graetz), Fingerhut, etc., auch einige interes.Frank., etc.

Freimarken

1851 BLAUER MERKUR (0,6kr) blassgriinlichblau a.gerippten 6
Papier mit ROTER Entw.von MILANO, farbfrisches erlesenes
Prachtstiick, Vorsignum Fiecchi u.Attest Matl.,

(Ferchenbauer ca.27000)

1851 BLAUER MERKUR in Type | mit dem seltenen stummen Stpl. 6
von RIVA, rechts knapp- sonst voll-bis breitrdg., dekorativ
und schéne Stempelseltenheit

1851 BLAUER MERKUR (0.6Kr) Ty llic als waagr.Viererstreifen 6
auf Adresszettelteil m.ZTGS EXPED WIEN Stpl., rechts engrdg.

sonst allseits breit bis iiberrandig, farbfrische Pracht-

einheit, (Ferchenbauer 6S ca. 15000)

1851 BLAUER MERKUR Ty llla auf Zeitungsstiickchen mit prakt. 6
kpl.Zeitungsspeditionsstpl.von CREMONA, (Ferch.6S 4750+)

1851 (1,06Kr) blauer Merkur in Ty | hellgrinlichblau auf 6lY
gerippten Papier a.kpl.Zeitung m.Stpl. TIONE, M. allseits

weissrandig u.sehr farbtief, sign.Diena u.Ferchenbauer,

(Ferchenb.6S 9500)

1851 GELBER MERKUR: engvolirdg., unten beriihrtes Stk, Farbe 7
stark verblasst u.Knick, ohne Gummi, Fotoattest Ferchenbauer
{Mi.DM10000)

1851 GELBER MERKUR (6Kr) mit Stpl.KRONSTADT auf kpl.Adress- 7
zettel mit Zeitungskopf des Wr.Telegraf aus 18586, die Marke

ist oben bedingt durch das Vorkleben auf Adresszettel ange-
schnitten sonst voll- bis liberrandig (rechts Teil der Neben-

marke), von ausgesprochen herausragender Frische u.Farbe,

sign.mit Attest Matl AIEP, (Ferchenbauer 6S 300000)

1851 GELBER MERKUR (6Kr) ockergelb m.PRAG O.PA.ZTGS.EXP. 7
Entwertung, links eng sonst voll-bis breitrdg.geschnitten,

von kréftiger Farbe, Altsignum Fried|, cert Diena & Matl,
(Ferchenbauer 6S 140000)

1851 GELBER MERKUR (6Kr) mit Zeitungs-Exped.Wien Stpl., all- 7
seits engrandiges bis beriihrendes Stk.,m.senkr Bug im oberen

Teil des rechten Randes, von frischer u.besonders kraftiger

Farbe, schones Stk., Vorsigna Kosack, Senf, Zumstein u.Engel

Attest Matl AIEP, (Ferchenbauer 6S 140000)

1851 ROSA MERKUR (30Kr) mit Zeitungs-Exped: Wien Stpl.m.ver- 8
kehrtem Datum, allseits beriihrend bis engvollrandig geschnit

tenes Stiick m.leichter unbedeutender Bugandeutung, beriihrend

bis engvollrandiges, naturbelassenes Stiick von kraftiger

Farbe, sign.Engel, Richter, Attest Matl, Oesterreich-

seltenheit, (Ferchenbauer 6S 170000)

1851-1922 Partie Dubl.meist besserer Werte, u.a.Ausg.1883
50Kr(2x), Ztgsm.1859 (1,05Kr) (3x), Blauer Merkur (4x), etc.
meist gute Erh., (ANK 6S 50000+)

1851-63 Partie Zeitungsmarken dabei blauer Merkur Ty IlIb a. 6,17,29

Brfstk.m.kpl.PrachtabschIag ERLAU, 1,05Kr graulila breitrdg.
sowie div.weitere Werte, fast alle Prachterh., (6S ca.13700)

1852 Cyrillische Zeitung frank mit Blauen Merkur in h’blass-
blau auf grippten Papier, schénes Stk., (ANK 6S 9500)

1858 Brief an den osterr.Legationsattache in London mit Ein-
kreis ZDAUNEK u.FRANCO sowie roten LONDON PAID, riicks.div.
Taxvermerke in rot, blau, schwarz, gute Erh.

1861 Ca., Dreifarbenmischfrank.Ausg.1858 2Kr gelb +Ausg.1861 10+19+21

3Kr gruen + riicks.(zerschnittener) 10Kr braun auf Recobrief
von POSTELBERG nach Prag, sehr gute Erh., selten, (Ferchen-
bauer ca.6S 60000)

1858-59 Partie meist ausgesuchter Stiicke, einschl.Lombardei, 10-151/11

dabei 2Kr gelb in Type I, 3Kr griin rot gestplt., 3Kr & 3so
schwarz in versch.Typen (14x), 2s0 gelb + 3so griin a.Brfstk.
m.Stpl.ROVIGO, etc., (ANK 6S €a.90000)
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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1858 2Kr dunkelgelb Ty | als Einzelwert (dieser mit Register
bug) + 2 senkr.Paaren als 10Kr Frankatur von KRANICHSFELD
nach Triest, sehr farbfrischer u.attraktiver Brief,

ex Linz, {Ferchenbauer 6S 70000)

1858 2Kr gelb Ty | in waagr.Paar mit Wiener Rotstpl., Paar
mit Falz auf den zugehdorigen Brief befestigt, sehr attrakt.
Brief, selten, Attest Matl, (Ferchenb.6S 52000)

1858 2Kr gelb Type | auf Prachtbrief mit exzellent gepragter
und zentrierter Marke m.Einkreis Wien nach Bozen

1858 2Kr dunkelgelb Ty | auf Drucksache, s.farbfrische M.,
Attest Matl, (Ferchenbauer 6S 13000)

1858 2Kr gelb Ty | m.BLAUSTPL.von Theresienfeld in der fir
diesen Stpl.typischen graublauen Farbe, sign.Matl,
(Ferchenbauer 6S 22500)

1858 2Kr dunkelgelb mit sitzenden ROTEN Ovalstpl.der Wr.
Stempelserie, (Ferchenbauer 6S 12000)

1858 2Kr gelb Ty | in waagr.Paar (linke Marke mittig kl.
Aurauhung, Zhng.leicht angetrennt), (Ferchenbauer 6S 14000)

1858 2Kr Type | m.Teilstpl.PEST, farbfrisches rel.schon
zentriertes Stk., gepr.Seitz, (ANK 6S 7000)

1858 2Kr gelb + 3Kr schwarz (2) + 2Kr gelb, alle Type | als
ausserst dekorative 2 Farbenfrankatur auf Brief aus OKUCANE
nach Agram, Prachterh., (Ferchenbauer 6S 45000)

1858 3Kr schwarz Ty la (2) + 2Kr gelb Ty | (2) a.Brfstk. m.
StpIn.BISTRITZ IN SIEBENB. entwertet, sehr schénes Stiick,
(Ferchenbauer 6S 25000)

1858/59 2Kr gelb Ty | in waagr.ber Streifen + 15Kr blau Tyll

in waagr.Paar auf Riickseite eines Recobriefes mit Ovalstpl.
ZARA RACCOMMANDATA nach Macarska, durch die 3. 2Kr
M.Reg.Bug sowie 1x 15kr fehlend, (Ferchenbauer fir losen 5er
Strfn.2Kr6S 50000), seltene Einheit

1858-59 2Kr gelb Ty Il auf Brief mit Rotstempel Wien, sowohl
Stempel als auch Marke von ungewdhnlicher Farbtiefe & Marke
mit besonders starker Reliefpragung, Brief von besonderer
Frische, Attest Puschmann, (Ferchenbauer 6S 10000)

1858-59 2Kr gelb Ty Il in waagr.Fiinferstreifen (zwischen
2.u.3.M.angetrennt) auf Briefstiick mit Stpin.CHRUDIM,
(Ferchenbauer 6S 15000)

1858-59 2Kr gelb Ty Il m.roter Entwertung, gut zentriert,
gepr.Ferchenbauer, (Ferchenbauer 6S 2750)

1858-59 2Kr hellgelb Tyll mit roten Wienstpl.entwertet,
(Ferchenbauer 6S 2750)

1858-59 2Kr hellgelb (3, davon je 1x stark nach links bzw.
recht dezentriert) + 3Kr schwarz Ty Il (3) als 15-Kreuzer

Frank. auf Brief von B.H.BRUCK a/d MUR nach Zwittau, minim.
fleckig, rare Frankatur, (Ferchenbauer 6S 55000), Attest

1858 Ausg. 2Kr gelb Ty Il + 3Kr griin auf Brief von Wien nach
Pressburg, Prachterhaltung

1861 2Kr gelb + 3Kr griin Ausg.1858/59 auf Brief mit Einkreis
stpl.’"DEVA 2.11.(61)'nach Abrudbanya, (Ferchenb.6S 12000)

1858-59 3Kr griin + 2Kr gelb Ty Il auf Brief mit 2 Stpln.
DELNICE (Kroatien-Slavonien) entwertet nach Ozail, 3Kr.mit
minim.stumpfen Zahn ansonsten eine sehr frische u.dekorative
Frankatur, Attest Puschmann, (Ferchenbauer 6S 12000)

1858/569 2Kr dunkelorange Ty Il auf Drucksache des Waagen u.
Gewichtfabrikanten J.Florenz mit dekorativer Reklame auf dem
Briefbogen rund um die Anschrift, sign.PFerchenbauer,
(Ferchenbauer 6S 26000)

1858-59 15Kr blau + 10Kr braun + 3Kr schwarz auf halber
Briefvorderseite als Dreifarbenfrankatur mit Stempeln TRIEST
nach Griechenland, portogerechte erlesene Prachtfrankatur,
Attest Puschmann
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

101

103

105

105

107

107

97

105

107

107

30590

30591

30592

30593

30594

30585

305696

30597

30698

30599

30600

30601

30602

30603
30604

30605

30606

30607

30608

30609

30610

30611

A

A

A

1858-59 2Kr schwarz Ty Ib + 2Kr gelb Ty Il als patriotische
Typenmischfrankatur von KOHLJANOWITZ nach Prag, dusserst
frische Prachterh., gepr.Puschmann, (Ferchenbauer 6S 13500)

1859-60 2Kr schwarz Type Ib auf Brf.von VEROECE & 10Kr braun
(2, davon 1x riicks.) in Ty Il auf Recobrf.v.GRAZ nach Wien

1858/59 3Kr grauschwarz Ty la (9 Stiick) + 3Kr schwarz Ty |Ib

+ riicks. 2Kr hellgelb Ty Il {davon 1 senkr.Paar m.Andreas-
kreuzansatz)auf zu Ausstellungszwecken dreiseitig geoffneten
Recobrief von PRAG nach Lauban in Preussen, ausserst spekta-
kulare Frankatur in fiir einen Brief dieser Gréssenordnung un
gewdhnl.PRACHTERHALTUNG, Oesterreichraritat, ausfiihrliches
Attest Ferchenbauer

1858-59 3Kr griin (5) + 5kr rot (2, riicks.) auf dreiseitig
geoffneten Brief von TOTIS nach Rastadt(Baden), Brf.minim.
verkleinert ansonsten eine prachtvolle u.dusserst farb-
frische 2-Farbenmehrfachfrankatur von seltener Attraktivitat
gepr.ferchenbauer

1858 5Kr rot Type | mit Frithverwendung vom 7.11.1858 auf
Brief von ROVIGNO nach Triest, Pracht

1859 5Kr rot Ausg.1869 mit abgeschnittener Zhng.auf Brief
mit Stpl.PRAG nach Hohenmauth, gute Erh.

1858/59 5Kr rot Ty Il in Mischfrankatur mit 15Kr Stempel-
marke auf Dokumentenausschnitt als Fiscalmischabgeltung,
selten, frische u.einwandfreie Erh., sign.Ferchenbauer

1858-59 Brief frank.10Kr Ty Il + 15Kr Ty Il von Wien nach
AMSTERDAM (Nebenstpl.Franco, handschriftl. Taxziffern) sowie
Einzelfrank.10Kr Ty Il mit Einkreisstpl."STEINHOF’, sowie

15Kr Ty | a.Brief von Wien nach Mannheim, 3x Prachterh.

1861 Mischfrank.Ausg.1858/9 10Kr braun (2, davon 1x riicks.u.
beim Oeffnen zerschnitten) + 15Kr blau + Ausg.1861 5Kr rot

auf Recobrief (m.rotem RECOM. Nebenstpl.) von REICHENBERG
nach Wien, sehr schéner u.seltener Brief,(Ferchenb.6S 60000)

1858-61 10Kr braun Ausg.1858 Ty Il + 5Kr rot Ausg.1861 als
Ausg.-Mischfrank.auf brief von Przemysl nach Zéptau,
ex Provera, s.gute Erh., (Ferchenb.6S 2000)

1858-63 3 Briefstke.u.10Kr 1863 lose mit kpl.bzw.10Kr mit
Teilstpl.der roten Wr.Stempeln, (ANK 6S ca.2200)

1858-59 15Kr Ty Il auf Briefstk.m.Firmenvorausentwertung mit
hlauen Ovalstpl.der Fa.Pintner/Briinn,Prachterh.,{(Ferch.4000)

1858 1,05Kr hellblau auf kpl.Schleife mit VENEDIG Stpl.,
breitrdg.Prachtstk., sign.E.Diena, Raybaudi & Seitz, selten,
(Ferchenbauer 65 20900)

1858 (1,05Kr) hellblau, vollrdg.Stk., (ferchenb.6S 11000)

1858 1,05Kr lila in waagr.Dreierstreifen mit ZWISCHENSTEG
zwischen 2.und 3.Marke von der Druckbogenmitte, 3.Marke im
rechten Rand rechts unten leicht beriihrt, das Stiick befindet
sich auf Adresszettelausschnitt entwertet mit Venezia Stpin.
Attest Matl, Oesterreichraritat |, (Ferchenbauer 6S 270000)

1858 1,05Kr lila auf kpl.Adresszettel nach Weidenau, breit-
randiges Prachtstk., sign.Diena & Matl, {ferchenb.6S 12000)

1858 (1,05Kr) graulila a.Brfstk.m.Doppelkreisstpl.ZEITUNGS-
EXPED.WIEN, Pracht, (Ferchenh.6S 7000)

1858 (1,05Kr) graulila a.Brfstk.m.etw.unklaren aber kpl.
ZEITUNGS-EXPED.WIEN, breit-bis vollrdg.M., {(Ferch.6S 7000)

1858 (1,05Kr) voll-breitrdg.farbfrisches schénes Briefstk.,
(Ferch.6S 7000)

1858 Zeitungsmarke 1,05Kr lilagrau in Viererblock m.zentr.
Stpl.HATVAN, unteres Paar Bug, riicks.leicht fleckig, sonst
gut bis tiberrandig geschnitten, sign.Seitz, (Ferch.6S 70000)

1858 Kl.Lot von 5 Stk. (1,05Kr) graulila in tls versch.Nuan-
cen, meist gute Erh., (Ferch.6S 30000) g

1858 (1,05Kr) - 2 voll-breitrdg.rel.schéne Stke.,
(Ferch 6S 12000)

111+101

1111411

11la+b+10

12+13l1

13l

13l

13lI+FISC

14/15ll

14/511+20

1411+20

1411/27

151l

16

16
17

&

17

17

17

17

17

17

700

400

8000

2000

200

100

600

150

3000

100

100

200

1000

400
7000

500

400

300

280

800

500

400

104

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est, Sfr.

100

100

107

107

107

107

109

105

105

107

109

109

107

109

107

109

109

30612

30613
30614

30615
30616

30617

30618

30619

30620

30621

30622

30623

30624

30625

30626

30627

30628

30629

30630

30631

30632

30633

***L\.
®

>3

O}

X

K

X

1858 {1,05Kr) allseits breit-tiberrandiges Stk.von schdner
Pragung u.Frische, (Ferch.0S 6000)

1858 (1,05Kr), graulila, frisches Prachtstk.,(Ferch.6S 6000)

1858 (1,05Kr) graulila, allseits vollrdg.schdnes Stk.,
(Ferch 6S 6000)

1858 (1,05Kr) allseits breitrdg.schones Stk.,(Ferch.6S 6000)

1858-59 1,05Kr graulila m.seltenem Teilstpl.’"POSTDIRECTION
FUER DEN ZEITUNGSDISTRICT PESTH?, breitrdg.-frisches Pracht-
stk., (Ferchenb.6S 6000+)

18568-59 3Kr schwarz Ty |b + 2Kr gelb Ty | + 10Kr braun Ty Il
als Dreifarbenfrank.auf Brief von B.H.PRERAU nach Wien, voll
kommen belanglose Unebenh., farbfrischer Prachtbrief und
einer der schénsten Briefe aus der Simon Sina Korrespondenz,
Attest Puschmann, (Ferchenbauer 6S ca.33000)

1858/59 10Kr braun Ty Il + 3Kr schwarz Ty | + 2Kr gelb Ty |
als Dreifarben-Typenmischfrank.auf Briefstk.mit Stpin.
OLLMUETZ 14.MAR., dekorativ & selten (Ferchenb.6S 16000}

1858-1916 Partie meist besserer Werte in ausgesuchter Erh.,
meist gestplt., u.a.1858/69 3Kr schwarz (4), 3Kr griin (2),
div.Rotstpl., 10K 1916 dunkelviol., (ANK 6S {iber 50000)

1860-61 2Kr gelb als Flinffachfrankatur auf Briefstk.mit Stpl
M.OSTRAU STADT 20.2, grosses Brfstk.m.3 klaren Abschlagen,
(Ferchenbauer 6S 7500)

1860-61 3Kr grin + 2Kr gelb + 5Kr rot{m.kl.Randleistenansatz
unten) als Dreifarbenfrank.von OLMUETZ nach Leutomischl,
kleinere Briefunebenh.ansonsten schone Frank., (Ferchenbauer
6S 13500)

1861 5Kr rot auf kl.Brfstk.m.Stpl.WIEN als "portemonnaie-
Frank.” mit darunterklebender 2.ungebr.5Kr.Marke, ungewdhnl.

1861 Ausg.: 15Kr blau auf Brief nach Cattaro entwertet mit
Kastenstpl. TRIESTE V.L.A., archivfrischer Brief, Stpl.auf
dieser Ausg.recht selten

1861 Zeitungsm. 1,05Kr hellgrau a.kl.Brfstk.m.Zeitungsstpl.
PESTH, (Ferchenbauer 6S 3750)

1861 Zeitungsm. 1,05Kr hellgrau m.BLAUEN Stpl.Klein Zombor,
rechte unt.Ecke etwas knapp aber vollrdg.,(Ferch. 6S 10000)

1861 Zeitungsm. (1,05Kr) hellgrau {2, beide als Randstiicke -
davon 1x mit 16 mm(!!) Rand) auf Kreuzbandausschnitt, sign.
Raybaudi u.A.Diena, (Ferchenbauer 6S 13700)

1861 Zeitungsmarke (1,05Kr) hellgrau (3, davon 1 Wert mit
breiter Randleiste) auf Brfstk.von NEUSOHL, bei der unteren
Marke fehlt links etwa 1 Drittel (Postbetrug?), sie ist eben
falls ein Randstk., farbfrisches dekoratives Prachtbriefstk.
sign.G.Bolaffi u.Attest Matl

1861 Zeitungsm. (1,05Kr) hellgrau in waagr.Dreierstreifen
mit 2 kpl.Stpl.NEUSOHL, Prachteinheit, gepr. PFerchenbauer
(Ferchenbauer 6S 13000)

1861 Zeitungsm. (1,05Kr) hellgrau in waagr.linken unteren
Eckrandpaar mit Randleiste unten u.fast kpl."ZEITUNGS.EXPED-
ITION PRAG 2/5', sehr schdnes Stk., sign.P.Ferchenbauer,
(Ferchenbauer 6S 16000)

1861 Zeitungsm. (1,05Kr) hellgrau in waagr.Randpaar mit Rand
leiste in Strichen unten, gepr.Seitz,(Ferchenbauer 6S 11000)

1862 Brief frankiert mit 10Kr Ausg.1861 {6) mit StpIin.TRIEST
entwertet nach Sissek, seltene 60Kr Frankatur

1862 Brief von BRUENN nach Troppau frank.mit 2Kr gelb in
senkr.Paar u. Dreierstreifen als 10Kr Frank., 1 W.kl.Unebenh
sonst schoner u.dekorativer Brf., (Ferchenbauer 6S 30000)

1862 '"KALAB Brief': Orangebraunes Kuvert mit aus dem Diebs-
depot frank.beschadigter 15Kr 1861 (Originalm.war bereits ab

geldst gewesen) nach WUERTTEMBERG, m.Aufkleber:Unterschlagen

gewesen und nun zu Stande gebracht, dekorativer u.seltener
Prachtbeleg, Attest Puschmann

17

17

17
17

10/11+1411

10/11+14l1

18

18+19+22

20

22

23
23

23a

23a

23a

23a

23a

18

22

300

300
280

280
200

1500

600

1500

300

400

100

500

150

400

600

500

600

600

400

800

1000

800
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

109

113

113

113

113

30634

30635

30636

30637

30638

30639

30640

30641

30642

30643

30644
30645

30646

30647

30648

30649

30650

=

*k

K

X

> g

&<

1862/63 3 Brfe.frank.10Kr braun + 2x 3Kr griin, 15Kr blau + 19,21/22
2x 3Kr griin, je von TRIEST nach ltalien (1.6sterr.in die 2.

bzw 3.sard.Sektion) sowie 16Kr h'blau + 10Kr braun als Reco-

brief von GRAZ nach Seghetto, (Ferchenb.6S 10000)

1863 2x 2Kr gelb auf blauen Ortsbrief von Wien + 2Kr Einzel- 18
frank.auf Drucksache von Wien nach Oedenburg, beides frische
Prachterh., (Ferchenb.6S 8750)

1863 3Kr griin Ausg.1860/61 (2) + 15Kr braun Ausg.1863 als 19(2)+28
Ausgabenmischfrankatur (ltalienporto) auf Grossteil eines

Briefes von Triest nach Milano, (1 Wert Zhng.bedingt durch

Blindzdhne links etwas ausgerissen), selten, (Ferch.6S 9500)

1863 Ausg. 10Kr blau + 1864 Ausg. 15Kr braun auf Recobrief 27434
von Wien mit rotem Wr. Recostpl.nach BELGRAD (mit Ankunfts-
stpl. des osterr. Postamts), Prachtbrief u. selten

1863 Brf frankiert mit 15Kr Ausg.1863 mit Stpl.TRIEST nach 28
Brescia, Taxvermerke: DEB.AUS.Sdi 5, BOLLO INSUFFICIENTE

1863 Zeitungsm.(1,05Kr) hellgraubraun in postfr.Zwolferblock 29a
vom oberen Bogenrand mit Randleiste in Strichen, frische Ein
heit, Attest Matl, (Ferchenbauer 6S ca.13000)

1863-64 Partie Doppeladlerausg.eng & weit gez. einschl.Lomb- 24-32 +
Venetien, dabei 2Kr bzw.2so0 eng gez.(10), meist gute Erh.,
{ANK 6S ca.30000)

1863-64 Ausg.: 3Kr eng gez. + 2Kr weit gez.auf sauberen 25+30
Brief mit zarten Einkreis Neusatz, (Ferchenbauer 6S 9000)

1863-64 3Kr griin weit gez.in waagr.Paar auf Schleife von 31
Wien nach Papa, Pracht, (Ferch.6S 4750)

1863-64 15Kr braun (5) + 5Kr auf Briefstk.m.4 Einkreisstpl. 32+34
TOKAY, superbes frisches Prachtstiick, (Ferchenb.ca. 6S 3000)

1864 Ausg. 3x5Kr weit gez. auf Taxbrief von Wien nach Padua

1864 Briefstk.frankiert mit 5Kr eng gez. + 5Kr weit gez. 26+32
entw.mit WIEDEN IN WIEN, rel.selten

1864 Brief frank.m.Ausg.1863/4 weit gez. 10Kr (2) + 3Kr (2) 31433
von Wien nach La Chaux de Fonds, dekorativer Brief m. griiner
Zierleiste

1864 Adler weit gez.: 3Kr griin (2) + 5Kr rot + 15Kr braun 31/2,34
auf Brief von WIEN nach Livorno (v.der 3.dsterr.in die 2.
sardische Sektion) selten

1864-66 4 Briefe mit Buntfrank.Adlerausg.weit gez.: 2Kr+3Kr 30-34
TRIEST nach Auronzo, 5Kr+10Kr WAITZEN nach Leutschau, 5Kr{2)

+15Kr SEDLETZ nach Paris, 3Kr+5Kr Ortsreco von TRIEST,

meist Prachtbriefe

1864-67 Kl.Partie eng u.weit gezdhnter Adlerausg., dabei 26/32
div.ungewdhnl.Stempelformen :MELNIK Postmeisterstpl., AUSSEE
MAEHREN Oval Schraffenstpl.,, NEUNKIRCHEN bogenférm.Stpl.,
griinblauer MAEHRISCH SCHOENBERG, Prachterh., (9 Brfe.)

18656 3Kr griin weit gez. + 3Kr griin eng gez. auf um einen 25+31
Kreuzer Uberfrankierten Brief von PRAG nach Auscha, beide

Werte waren vor dem Aufkleben leicht biigig - kpl.unstdrende
Unebenheit, sehr seltene Frankatur, Atteste Puschmann und

Ferchenbauer

500

400

300

1000

300

500

500

400

200

160

360
200

300

500

400

200

2500

112

30651

1867 Ausg. (1Kr) Zeitungsmarke grauviolett Ty Ill in kpl. 4211
Bogenmitte mit insges. 10 waagr.Zwischenstegen, Bogenréander

oben u.unten, wie liblich tls etwas biigig, links 4 Werte mit
Schnittmangel, im Zwischensteg befand sich in der urspriingl.
Frankatur 1 weiterer 10er Streifen um den Platz auszuniitzen,
entwertet ist der Zwischensteghogenteil mit Ovalstpl.des
Zeitungsexpedits OLLMUETZ,

Unseres Wissens nach handelt es sich hiebei um die einzigen

bis jetzt bekannten Zwischenstege dieser Ausgabe, in kompl.
Bogeneinheit aber jedenfalls um ein UNIKAT!

20000

30652

®

1876 Zeitungsmarke (1Kr) Ty If in Fiinfzehnerblock, meist 42
vollrandig, oben u.rechts Schnitt ins Markenbild, in der bei

diesen Einheiten (blichen Erh.(tls biigig bzw.knittrig),

sehr seltene Einheit oben m.Wz.-Teilen, Attest Babor

800

108

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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113

113

113

113

113

30653

30654

30655
30656

30657

30658

30659

30660

30661

30662

30663

30664

30665

30666

30667

30668

30669

30670

30671

30672

30673

30674

30675

30676

30677

30678

O]

tl‘t\:_)

X KB B K

*
*

%k

*k

A

=)

*ﬁ*@

t**{’a

B4
Kk & (%)
®
*k

*ok

dk A

1876 Zeitungsmarke (1Kr) Ty llb in Fiinfzehnerblock, mit den
fiir derartige Einheiten Gblichen Mgin. (diinne Stellen, unten
tls.leicht angeschnitten, tls biigig), Ferch.ohne Bewertung
Attest Babor

1883 2Kr bis 20Kr postfr., (davon 5Kr ND sowie 20Kr sign.
Dr.Ferchenb.), (Ferch.6S 3000+)

1883 50Kr rotlila gez.9 1/2, ungebr., {ANK 6S 6250)

1883-1938 Partie Abarten, Plattenf., Probedr., etc., postfr,
ungebr.od.gestplt., auch div Einheiten, etc., gute Erh

1885 3 Briefe von WIEN Praterstr. u.Leopoldst. nach SERBIEN,
dabei 1x unterfrank., 1x 2.Gewichtsstufe, interes.

1885-90 Kl.Partie Ausg.1883 dabei Ansichtskartenvorlédufer,
2 Recokarten, Paketkarte St.Valentin, etc., meist gute Erh.

1888 20Kr grau Ausg.1883 auf rekomm.Inlandsschleife von PRAG

PORIC nach Wien, selten

1890 Grossformatiger Recobrief frankiert m. 3Kr (4= 2 Paare,
vorderseitig) + 2Kr (4, davon 1 Dreierstreifen, riickseitig)

von LAUN (m.ungez.Rekozettel) nach Leitmeritz, Brief grossen
bedingt Faltbliige bzw.Risse, Frankatur in Prachterh., seltene
20Kr Frankatur, Attest Puschmann

1890-1907 Div.Sétze der Kreuzer u.Hellerausg., postfr., u.a.
Ausg.1905, einige wenige Werte m.tls nahezu unsichtb.Falz-
spuren(-als ungebr.berechn.), s.feine Erh.,(ANK 6S ca.20000)

1891-99 Partie Ausg.1890 mit div.Recofrankaturen, Ganzsachen
Privatganzsachen, Stempeln (Bodensee), Paketkarte m.3G66Kr-
Frankatur, etc., meist gute bis {iberwiegend sehr gute Erh

1893 2Kr Korresp.-Karte Ausg.1890 m.seltenem bahnamtlichen
{(Numerator ?) Stempel vom 27.3.93, Aufgabeort Chlumec, nach
Nova Paka, sehr gute Erh.

1899-1907 Partie der Heller Ausg., m.div.Auslandsbriefen,
u.a.Russland, Porto, kpl.Paketkarten, etc.

1899-1924 Lot div.mittl.u.besserer Satze, u.a.1908, fast
ausnahmslos postfr.(einige wenige m.tls nahezu unsichtb.Falz
spuren), (ANK &S 12000)

1900-07 Partie Heller Ausg. - Brfe., Ganzsachen, Karten
dabei fremde bahnposten, Porto, Stpl., etc., sehr gute Erh

1900-19 ROHRPOST: Partie Rohrpostkarten, meist mit versch.
Zusatzfrankaturen, tls.Mischfrank., gute Erh., (8)

1904 Kaiserkopf m.Lackstreifen, postfr.{1H.ungebr.), sehr
frische feine Erh., (ANK 6S 9925)

1904-05 10H m.Lackstriefen auf kl.Packchenausschnitt m. lila
ROSINEN-Stpl.von SMYRNA entwertet, selten auf Oesterr.

1908 10K (kl.Mgl.) m.seltenem fast kpl.Ovalstpl.LAIBACH 1
LJUBLJANA 1

1908-16 Partie Briefe meist Ausg.1908, dabei 5 Farbenfrank.
als Recobrf.Kéflach, 35H Ausg.1915 a.Recobrf., etc., (24)

1908-16 10K Jubildum (3x gestplt.&1x ungebr.) sowie 10K 1916
dunkelviol.hohes Format 2x postfr., (Ferchenbh.6S 10000+)

1908-16 10K 1908 gestplt., Ausg.1916 kpl.ungebr.(dabei 10K
dunkelviol.3x postfr.), sowie 10K helle Farbe ungebr.,
(Ferchenb.ca 6S 7000)

1908-1918 Partie Briefe der Ausg.1908, 19186, etc., dabei
Auslandspost, Reco-Brfe., Bahn-u.Schiffspost, etc.

1908-34 Partie div.Abarten u.Besonderheiten,u.a.Dollfuss 24g
schw’griin als Randstk.(wie (iblich 0.G.), (ANK &S 8000+)

1910 Geburtstagsserie in postfr.Viererblocken, von hervor-
ragender Qualitdt u.Frische, (Ferchenb.6S 72500)

1910 Geburtstag postfr., dabei 10K mit nahezu unsichtbarer
Falzspur, meist Prachterh., (Ferchenb.ca.6S 12000)

1910 Geburtstag, postfr.od.m.fast unsichtb.Falzspur, meist
gute Erh., (ANK 6S ca.11500)

42

44-48

49a

44-46

46/47

48

44-45

50/138

97/408

105-18

110

156

156,203

185-203,+

161-77

161-77

161-77

600

120

200
200

400

360

350

500

900

380

200

220

500

180

160

500

200

100

180

400

260

200

400

3000

500

500

110

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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115

113

115

115

115

30679

30680

30681

30682

30683

30684

30685

30686

30687

30688

30689

30690

30691

30692

30693

30694

30695

30696

30697

30698

30699

30700

30701

30702

30703

ok

*k

hk

ok

ok K

* ok

*k

* i

*k

ok

E»p **
*

F* ok

1913 Esperanto ‘Rund um die Welt' Karte frank.m.10H 1908 u.
"forwarded’ Frankaturen von Cuba, USA & Great Britain

1915 Wohlt.-Ausg.1915 als geschnittene Randstiicke, (Ferchen-
hauer 6S 3000}

1915-36 Kl.Lot postfr.Besonderheiten u.Abarten, u.a.WH |
1S m.tiefersteh.O, Salutierender reiter, 100K Porto 1924 als
unteres Randstk.m.Doppelzhng., etc., (ANK 6S 8400++)

1916-17 Dreieckige 2H Eilmarke in 2 kpl.postfr. Unterbogen- 217
streifen mit 4 gr u.4 kl.Leerfeldern, tls etwas blgig,
(Ferchenbauer 6S 4000)

1916-17 Eilmarke 5H grin in Mischzhng.11 1/2 : 12 1/2, ge- 220C
stplt., (Ferchenb.6S 2000)

1916-23 Wappen 10K in allen 4 Farbnuancen (10K d’viol.mit 203/427
minimer Falzspur), Flug 1918 graues Pap.in Paaren + weisses

Pap., nicht verausg.2K Flug sowie 600K Infla Flug in 3er

Streifen m.Plattenf.mittlere Marke, postfr., (ANK 6S 8150)

1923-37 Partie postfr.Satze, dabei Erfinder (2), Kress (3),
Komponisten (3), Flug 1925 (dabei einige ungebr.), alle
postfr., (ANK 6S 13300)

1919-21 Parlament - 19 Werte ungez.aus der sog.Regenbogen- 285/91
serie, sehr gute Erh.

1919-22 Parlament 7 1/2K in Mischzhng.u.Komponisten 7 1/2K 289C,420B
in LZ 11 1/2, ungebr., (ANK 6S 3300)

1919-26 Partie div.Satze u.Werte, dabei Parlament 7 1/2K un-
gebr., sowie Kiinstlerhilfe, Komponisten u.Nibelungen in post
frischen Paaren, etc., (ANK 6S 10000+)

1919-37 Partie meist postfr.Satze u.Werte, u.a.Maler, Aerzte
u.Erfinder, Gr.Landschaft'key values’ 50g u.60g, postfr.,
gute Erh., (ANK &S tber 20000)

1920 Ca., Essays fir Kriegsgefangenenserie by L.Hesshaimer
- Kpl.Serie von 6 Werten in je 6 Probefarben u.1 kpl.Serie
Einzelproben (diese sign.Hesshaimer), in dieser kpl.Form,
obwohl sonst nicht rar, selten, {insges.42 Stk.)

1920-24 Kl.Partie INFLA-Belege, dabei interes.Portoabgeltung
a.Ministeriumsbrf., gute Erh.

1922 Komponisten als UNGEZAEHNTE VORZUGSSTUECKE mit lin-

ken 418-24
Bogenrand, postfr., seltene Ausg., (ANK 6S 8000)

1922 Komponisten in postfr.Viererbl., (ANK 6S 3500) 418-24

1922 Komponisten in beiden Zéhnungen, dahei 7,5K gez.11 1/2 418-24
postfr., ansonsten meist ungebr., (ANK 0S ca.4000)

1922-36 Kl.Partie postfr.(einige wenige ungebr.), dabei
Hainisch, Kinstlerhilfe, Nibelungen m.div.Plattennummern,
gute Erh., {ANK 6S ca.8000)

1922-24 Medusenkopf kpl.{ohne 1000K) ungezahnt, tls.Randstke 398/408
u.wie tblich 0.Gummi, seltene M., (10}

1922-37 Partie postfr.Sétze, u.a.Erfinder, Aerzte, gute Erh.

{ANK 6S ca.4200)

1923-24 Hauptstadte u.Tuberkulose in Eckrandstlcken u.Tuber- 433-46
kulose zusatzl.auch in Eckrandviererhl., postfr., dekorative

seltene Qualitatsstiicke, (ANK 6S 7000)

1923-36 Hauptstiddte, Nibelungen, Miklas, Seipel u.Erfinder,
je in postfr.Rand- bzw.Eckrandviererblécken, tiw. m. Platten
nummern im Bogenrand, alle postfr., selten, (ANK 6S 19000++)

1924 Tuberkulose als UNGEZAEHNTE VORZUGSSTUECKE in waagr. 442-46
unteren Bogenrandpaaren, postfr., s.selten, (ANK 6S 15500)

1925-30 Ziffernserie m.Bogenoberrand ungebr. u.Gr.Landschaft 447/511
meist ungebr., meist gute Erh., (ANK 6S 2800 +)

1925-37 Kl.Partie Proben u.Abarten, dabei Flug 1925 10g Pilo
tenkopf mit Spiegelbilddruck, etc.

1926-30 Nibelungen, Hainisch u.Miklas als postfr.Rand-od.Eck 488/517
randsticke, selten, (ANK 6S 3210+)

200

130

400

160

100

400

500

500

120

340

600

160

120

500

120
160

200

300

130

300

700

700

120

160

140

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994 Est. Sfr.
30704 ** 1926-37 Partie div.postfr.Sétze u.Einzelw., dabei div.Vierer 488/657 400
bl. & Paare, meist in Randstkn.bzw.-einheiten, (6S 10400)
30705 ** 1928-32 Hainisch, Miklas, Rotary, Dichter & Seipel, postfr., 494/544 600
(ANK 65 15000)
30706 ** 1928-32 Hainisch, Miklas, Dichter & Seipel postfr.,(6S 6020) 494/544 200
30707 ** 1930 Miklas in postfr.Oberrandviererblocken, (ANK 6S 8800+) 512-17 300
30708 ** 1930-34 Miklas, Seipel, Maler, Baumeister, postfr., 512/96 300
(ANK 6S 8600)
115 30709 ** 1931 Rotary in postfr.Viererbl., (ANK 6S 36600) 518-23 1200
30710 ** 1931 ROTARY postfr., 10 u.20g als Randstiicke., (ANK 6S 9650) 518-23 400
115 30711 ** 1931 Dichter in postfr.Viererbl.vom unteren Bogenrand, 524-29 500
(ANK 6S 12400)
30712 2% 1931-32 Dichter als rechte untere Eckrandstiicke sowie Seipel 524-9,644 120
alle postfr., (ANK 6S 3585)
30713 ** 1931-32 Dichter & Maler, alle als postfr.untere Randstiicke, 524/50 340
{ANK 6S 7500)
30714 * 1931-33 Rotary, WIPA glatt & Katholiken feinst ungebr., 300
(ANK 6S ca.10500)
30715 * 1932 Kl.Landschaft ungebr., (ANK &S 3000) 140
30716 ** 1932 Seipel u.Maler postfr., (ANK 6S 4700) 544-50 180
30717 ** 1932 Seipel u. Maler postfr., (ANK 6S 4700) 544-50 180
30718 ** 1932-34 Seipel, Maler u.Baumeister, je 2x postfr., 544/96 400
(ANK 6S ¢a.13400)
30719 ** 1932-34 Seipel, Maler, Baumeister (dabei 64g m.Pl.-Nr.1), 544/96 220
postfr., (ANK &S 6700)
30720 ** 1933 Katholiken postfr., (ANK 6S 6300) 200
118 30721 1933 WIPA Block m.Umschlag, m.den lblichen Klebespuren im BIL.Nr.1 2600
Oberrand, sonst Prachterh., {ANK 6S 53000)
115 30722 ** 1933 FIS | postfr.rechte untere Eckrandstiicke, seltene 551-54 400
Prachterh., (ANK 6S 8450)
115 30723 ** 1933 FIS | postfr.linke untere Eckrandstke., (ANK 6S 8150) 551-54 300
30724 ** 1933 FIS | postfr., (ANK 6S 8150) 551-54 300
118 30725 © 1933 FIS | als obere Randstiicke mit FIS Sonderstpl., dekora- 551-54 200
tiv u.Prachterh., (ANK 6S 5500+)
121 30726 X 1933 FIS | u.Seipel auf Reco-Sonderstpl. - Brief von Inns- 551-64,644 300
bruck nach Genua
30727 * 1933 FIS | & WIPA glatt ungebr., (ANK 6S 7600} 551-55 280
30728 ** 1933 WIPA glatt postfr., (ANK 65 3300} 555 180
30729 ** 1933 WIPA glatt postfr.Randstk., (ANK 6S 3300) 555 180
30730 © 1933 WIPA glatt 2x als Randstke.m.Kongresshaus u.Kiinstler- 555 400
haus Sonderstpl., (ANK &S 8500)
115 30731 * 1933 WIPA glatt u.Faser, fast unsichtb.Falzspur,(ANK 659900) 555,666A 360
30732 © 1933 WIPA glatt (1 kurzer Z.) u.Katholiken auf Brfstkn.m. 555,657-62 300
Sonderstpl., (ANK 6S 8400)
118 30733 ** 1933 WIPA glatt - postfr.Oberrandstk.m.Plattennr.1, 555A 300
(ANK 6S 6100)
30734 ** 1933 WIPA glatt postfr.Randstiick, {ANK 6S 4750) 555A 200
718 30735 © 1933 WIPA glatt a.kl.Brfstk.m.Kiinstlerhaussonderstpl., 555A 200
(ANK 6S 4500+)
118 30736 © 1933 WIPA Faser in gestplt.Eckrandstk.m.WIPA Melk-Wien 555B 300
Sonderstpl., (ANK 6S 10000)
118 30737 ** 1933 WIPA Faser als postfr.rechtes unteres Eckrandstiick., 556A 500
(ANK 6S 11500+)
118 30738 ** 1933 WIPA Faser als postfr.linkes unteres Eckrandstk., 556A 500
(ANK 6S 11500+)
119 30739 ** 1933 WIPA Faser postfr., (ANK 6S 11500) 556A 400
114 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
118 30740 * 1933 WIPA Faser prakt.unsichtb.Falzspur, (ANK 6S 6600) 556A 300
121 30741 X 1933 WIPA Faser Eckrandstiick mit Kongresshaussonderstpl.auf 556A 800
WIPA Karte nach Tirol, (ANK S 11000)
30742 ** 1933 Katholiken als postfr.untere Randstlicke, (ANK 6S 6300) 557-62 300
30743 ** 1933 Katholiken postfr., (ANK 6S 5800) 557-62 200
30744 ** 1933 Katholiken postfr., (ANK 6S 3800) 557-62 200
30745 ** 1933 Katholiken postfr., (ANK 6S 5800) 557-62 200
30746 < 1933 Katholiken auf Recobrief von Wien m.Sonderstpl., 557-62 260
(ANK 6S 5500)
30747 ** 1933 Winterhilfe | in 26 postfr.Prachtsétzen, (ANK ca.31000) 563-66 1200
30748 *** 1933-36 WH | (3x postfr.), FIS Il (3x postfr.davon insges. 563/6,623/ 300
3 ungebr.od.Falzspur), (ANK ca.0S 8500)
30749 ** 1933-36 WH | & Il sowie FIS Il, alle je 4x postfr., 563/626 600
(ANK ca.0S 18000)
30750 ** 1934 Freim. 3Sch u. 5Sch je in Randstiicken, Bogenrandvierer- 586-87 300
blécken sowie Eckrandviererblécken, dabei Randstlicke u. Eck-
randeinheit mit sogenanntem Riesenbogenrand, (im Allgemeinen
existieren diese Ausgaben nur ohne Bogenrand), 1 Wert kurzer
Zahn sonst Prachteinheiten, (ANK 65 12150 +)
118 30751 E 1934 Trachten 5S in postfr.linken unteren Eckrandpaar, dabei 587U
rechte Marke m.Plattenfehler ‘Farbfleck im G’, Seltenheit u. +5871U 1000
in dieser Form vermutlich Unikat
119 30752 ** 1934 10S Dollfuss in postfr Eckrandviererbl., (ANK 6S 84000) 588 4000
119 30763 ** 1934 10S Dollfuss in waagr.postfr.Randpaar, (ANK 0S 42000) 588 2000
1719 30754 ** 1934 10S Dollfuss postfr.Oberrrandstk., (ANK 65 21000} 588 1000
30755 ** 1934 Dollfuss postfr.Unterrandstk., (ANK 65 21000) 588 800
119 30756 ** 1934 Dollfuss postfr.Unterrandstk., (ANK 6S 21000) 588 700
119 30757 * 1934 10S Dollfuss ungebr.(mit prakt.unsichtharer falzspur), 588 500
unten 1 kl.kurzes Zahnchen, sign.Mohrmann, (ANK 6S 13875)
119 30758 E 1934 Baumeister UNGEZAEHNT m.Bogenoberrand, postfr., Pracht, 591-96 600
& selten, (ANK 6S 12750)
30769 ** 1934 Baumeister in postfr.rechten unteren Prachtbogenecken, 591-96 100
(ANK 6S 2000)
119 30760 ** 1934 Baumeister 30g postfr.als oben UNGEZAEHNTES Oberrandstk 593 140
selten, (ANK &S 2650)
30761 ** 1934-35 Baumeister u.Heerfiihrer in einheitl.Eckrandstiicken, 591/622 200
postfr., Pracht, (ANK 6S 4200+)
119 30762 ** 1934-36 Trachten UNGEZAEHNT postfr., m.6g in beiden Typen, 567-87 1300
3S u.bS als liberrandige rechte untere Eckrandstiicke, Pracht,
(ANK 6S 26500+)
123 30763 E 1934-36 Trachten 2S graugriin u.smaragdgriin, 3S orange, je in 584U-686U 700
postfrUNGEZAEHNTEN Paaren, selten, (ANK 6S 15400)
30764 < 1934-37 Baumeister u.Heerflhrer je auf FDC sowie Aerzte auf 591/657 340
Recobrief von GALTUER, Prachterh., (ANK 6S 7925)
123 30765 E 1935 Muttertag in UNGEZAEHNTEN waagr.Paar, postfr., selten, 597 360
(ANK 6S 7500)
30766 E 1935 WH Il im Originalsatz, sowie gezdhnt ohne Aufdruck u. 613-16 400
mit Aufdruck UNGEZAEHNT, postfr., (ANK 6S 8250)
30767 ** 1935 WH || UNGEZAEHNT mit Bogenrand, (ANK 6S 3500) 613-16 180
30768 E 1935 Heerfiihrer ungezahnt, selten, (ANK 6S 12750) 617-22 600
30769 ** 1935-36 WH I, Heerfiihrer & FIS Il postfr., (ANK 0S5 ca.5300) 613-626 200
30770 ** 1935-37 WH I, FIS Il, Aerzte, je 2x postfr., (ANK ca.7700) 613/57 300
30771 ** 1936 FIS Il in postfr.Eckrandviererbldcken, (ANK 6S 9600) 623-26 460
30772 B4 1936 FIS |l auf Recobrief von Innsbruck mit viol. Sonderstpl 623-26 120
nach Konigsberg in Preussen
123 30773 ** 1936 Auer-Welsbach in senkr.Oberrandpaar m.oberer Marke oben 635 200
UNGEZAEHNT, postfr.
116 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
30774 E 1936-37 24g Ghega dreiseitig ungez.(?), Muttertag, Winter- 633-48 400
' hilfe u.Eisenbahn UNGEZAEHNT, alle postfr.,, (ANK 6S 8200++)
123 30775 E 1937 Eisenbahn in senkr.Paaren UNGEZAEHNT postfr., Pracht, 646-8 200
(ANK 6S 4400)
123 30776 E 1937 Aerzte - kpl.Satz UNGEZAEHNT, wie (blich bei den Stich- 649-57 500
tiefdruckm.o.Gummi, (ANK S 11500)
30777 E 1937 Glickwunschmarken 24g rechtes Randstk.u.12g waagr.Rand- 658-59 200
paar, je UNGEZAEHNT sowie 6 Werte m.PI.Nr., alle postfr.,
(ANK 6S ca.4300)
30778 X 1938-44 OSTMARK: Reichh.Partie nur Sonderstpl.u.Propaganda- 500
karten, meist gute Erh.
30779 =4 1938-44 OSTMARK: Inters.Partie Briefe mit tis.besseren Frank 500
alle rekommandiert von Flughafen Wien (dabei beide Osterr.
Recozetteln -Aspern & Flughafen Wien & dt.Recozettel)
30780 = 1938-44 OSTMARK Partie Briefe, Ganzsachen (dabei nicht ver- 200
ausgabter Hakenkreuzaufdr.auf Bildpostkarte Aggstein & Graz)
mit div.Propagandakarten, etc
30781 E** 1945 Lokalausg.Losenstein kpl.Satz Steindr.sowie 3 W.mit ver 120
kehrtem Aufdruck u.1x verschob.Aufdr.
30782 ** 1945 Partie Markwerte Wr.Ausg.(nicht verausg.1RM bis 5RM) + 300
Grazer Markwerte magerer Aufdr., alle postfr.,(ANK ca 10000)
30783 ** 1945 Nicht verausg.5RM Gitter in LZ 12 1/2 postfr. Va-d 1200
123 30784 ** 1945 Blitz-Totenkopf in postfr.Oberrandstkn., (ANK &S 25000) VIV 1300
30785 ** 1945 5Pf grin 1.Wr.Ausg. mit kopfstehenden Aufdr.in 4 postfr 660K 1500
Bogen, davon bei 3 Bogen etwa je 4 M.links m.Haftmgln.,
sonst einwandfrei, (ANK f.einwandfreie Werte 6S 32800)
123 30786 ** 1945 Nicht verausg.3Pf braun in linken oberen Eckrandvierer- 668-Vd 400
block m.Plattenf.’kurzes r' sowie lILWr.Ausg.dabei 5RM 2x
(1x als rechtes unteres Eckrandstk.), postfr., (6S ¢a.10000)
30787 ** 1945 5Pf in senkr.Dreierstrfn.aller 3 Typen, postfr,, 668lb+c+a 200
(ANK 6S 4250)
30788 ** 1945 Wiener Ah.-Ausg.30Pf u.42Pf, je 2 Druckgénge, in postfr 672/73l 400
10er Eckrandblock, (ANK 6S 11000)
123 30789 ** 1945 Grazer Ausg.in postfr.Eckrand bzw Randstkn., {5RM in 674-96 1500
senkr.Zhng.eingetrennt), (ANK 6S 36000)
30790 ** 1945 Grazer postfr., dabei Markw.m.mageren Aufdr., (6S 9450) 674-96 400
30791 ** 1945 5S Rakeltiefdruck in postfr.Randviererblock, (6S 2500) 77011 100
30792 ** 1945-46 Partie postfr.Werte u.Satze, dabei Wiener NICHT VER- 360
AUSGABTE Markwerte, {ANK 6S 9400)
30793 B4 1945-48 Partie Briefe frithe Nachkriegspost, dabei Recozettel 240
provis., Mischfrank., Zensuren, interes., (36)
30794 ** 1946 RENNER-Block postfr., (ANK 6S 37500) 772/5B Blk 2000
30795 ** 1946 Renner geschnitten (aus Block) in postfr.Eckrandstkn., 772/715B 200
(ANK 6S 4500)
30796 ** 1946 Renner geschnitten (aus Block) in waagr.Paaren mit 772[/15BWZ 500
Wappenzwischensteg, postfr., (ANK 6S 10500)
30797 E 1946 Renner in den 3 bekannten Farbproben grin, braun & blau 774AP 500
je als rechte postfr.Randstke., (ANK 6S 9500)
123 30798 E 1946 Renner 3S ungez. + den 3 ungez.Farbproben in blau, griin 774AU 500
u.braun, postfr., selten, (ANK 6S 9650) L
30799 E 1946 Stephansdom 2+10S in braun als Probedruck in LZ, ungebr 800 160
& wie (iblich nachgummiert, selten
30800 E 1947 18gr Grillparzer als Rakeltiefdruckproben in LZ in 2 802 300
Braunnuancen in nicht verausg.Form mit groben Raster des
Mittelstiicks, wie Ublich auf Karton mit Datumsstpl.
appliziert, selten
121 30801 E 1947 18g Grillparzer Probedrucke ungez.(1x) u.in LZ (2) in 802 300
Maschinendruck, Buchdruck u.Rakeltiefdruck, je auf Karton
appliziert, gute Erh. u.selten
The estimation is the expected result price for each lot. 117
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121

121

123

121

123

123

125

125
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30802

30803

30804

30805

30806

30807

30808

30809

30810

30811

30812

30813

30814

30815

30816

30817

30818

30819

30820

30821

30822

30823

30824

30825

30826

K

K

X

B K KX

K

X

*k

ddk A

1947 18g Grillparzer Buchdruckproben in schwarz mit kpl.
Marke als VI.Phase sowie Blatt mit 2 Abziigen des Mittelstks.
alleine, offensichtl alles Proben fiir Ganzsacheneindrucke

1947 18g Grillparzer Buchdruckprobeabzug des fertigen Druck- .

stockels in braun, VI.Phase auf Blattchen mit Datumsstpl.,
offensichtl.Prohe fiir Ganzsacheneindrucke, selten

1947 18g Grillparzer in 3 Phasendrucken des Mittelstiicks
(.Phase - 2 versch.Kartongréssen u. ll.Phase) als Stahl-
schnittproben fiir den Buchdruck, Mittelstiick jeweils auf
Karton appliziert, selten

1947 18g Grillparzer Einzelabzug Stichtiefdruck in griin
V.Phase auf Originalpapier m.Datumsstpl.,selten

1947 18g Grillparzer als Rakeltiefdruckproben in LZ in 2
versch.Braunnuancen, wie iiblich auf Karton m.handschriftl.
Datum appliziert

1947 18g Grillparzer Einzelabzug Stichtiefdruck Ill.Phase in
BLAU auf gummierten Originalpapier m.Datumsstpl.

1947 Kiinstlerhausserie Probedrucke in LZ, dabei 7 Werte in
Originalfarben od.diesen sehr dhnl.Farben bis einschl.60g
sowie zusétzl.3g, 1og + 12g in anderen Farben, tls auf
Karton tls.lose ohne Gummi, selten, (10)

1948 60g Amerling Einzelabziige vom fertigen Druckstéckel in
rot (3.Phase) und schwarz (4.Phase) je auf Originalpapier
postfr. mit Datumsstempel, selten

1950 Kérntner Abst.in postfr.Eckrandpaaren, (ANK &S 3900}

1950-67 CHRISTKINDL: Partie echt gelaufener Karten, dabei
griiner Stpl., div.m.Leitzettel, (ANK ca.4300)

1950-567 CHRISTKINDL: Partie echt gelaufener Karten, dabei 2x
griiner Stpl.sowie andere alle m.Leitzettel, {ANK ca.3600)

1953-567 Flug 1950/3 3S als Einzelfrank. u. Trachten10S + 80g
je a. Brief nach Deutschland (1x Flugpost, 1x Reco-Expres

1958 Trachten weiss kpl.in 40 postfr.Satzen - davon 20 Satze
in Viererblocken, (ANK 6S 23400)

1890 Ausg.: Partie Briefe, Ganzsachen, Karten, dabei Bahn-
Auslands-, Schiffspost, Nachporto, etc,versch.Erh.

1890 Partie Briefe, Paketkarten, Ganzsachen, u.a. 2Kr Karte
+2H Misch vielfach, etc.

1908-18 Partie Briefe, Ganzsachen, Karten, dabei Reco,
Expres, u.a. 10K 1908 auf Vorderseite, etc

1938-44 OSTMARK Brfe. u.Ganzsachen mit div.Mischfrank.,
meist nach den USA, interes.

Flugpost
1913 Zeppelin liber Haida Postkarte frank.m.5H u.Sonderstpl.

ZEPPELIN SCHIFF HAIDA 20.10.13 FLUGPLATZ HAIDA,BOEHMEN

1918 NICHT VERAUSG. 7K rétl’braun gez., postfr., sign.,
(Ferchenb.6S 11000)

1918 Flugpostbrf.frank.m.kpl.Satz a.grauen Pap.{dabei 2,50K
in Mischzhng.) + 15H Karl von KRAKAU nach Wien vom 9.4.18

1922-24 Kress-Flug als ungezdhnte Vorzugsstiicke, alle m.lin-
ken Bogenrand, Buchdruckw.ungebr., Stichtiefdr.wie (iblich
0.Gummi, s.gute Erh.u.selten, (ANK 6S 6750)

1925 Pilotenkopf 5g in waagr.Viererstreifen dabei 2./3.M.
Mitte senkr.UNGEZAEHNT, postfr., selten, (ANK 6S 5500)

1925-30 Pilotenkopf u.Kranich als kpl. UNGEZAEHNTE Serie, da-
bei die Stichtiefdruckw.wie {iblich 0.Gummi sonst postfr.,
selten, (ANK 6S 22500)

1925-35 Ausg.1925 postfr.(10S 2x davon 1x ungebr., 3 & 5S
ungebr.), 1935 ungebr.in Eckrandstkn.u.kpl.Satz ungezihnt
(wie Ublich 0.G.), (ANK 6S ca.13600)

1931 Reco-Brief zur 3.Siidamerikafahrt frank.mit 20g Piloten-
kopf + 2S5 & 5S Kranich nach Buenos Aires

802

802

802

802

802

802

812/21

857

952-54

926,985

225/6C,227

425-32

469

468-87

468/612

300

200

200

200

200

200

600

300

120

200

200

200

600

360

300

300

500

400

600

120

300

300

1000

500

130

120

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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30827 E 1935 Kpl.Satz ungezihnt, allerdings zumeist in Farbproben, 598-612 500
entweder kpl.andere Farben od.stark diinklere Farben, wie
iblich ohne Gummi, selten angeboten
30828 E 1935 Kpl.Satz in UNGEZAEHNTEN Oberrandstkn., postfr., 598-612 340
(ANK 0S 7250)
30829 ** 1935 Flug in postfr.Oberrandstiicken, Pracht, (ANK 6S 2430+) 598-612 100
30830 ** 1935 10S schwarzblau - 4x postfr., (ANK 65 6600) 612 240
30831 X 1950 Flugpostprivatumschlag mit Eindruck 1Sch Flugzeugwert- 100
stpl. + 20g Esperantoeindruck fiir Sonderflug Wien - Phila=
delphia, seltene Privatganzsache
30832 ** 1950-53 Vogelflug in postfr.Viererblocken, (ANK 6S 26400) 1000
30833 ** 1950-53 Vogelflug in postfr.Paaren, (ANK 6S 13200) 380
30834 ** 1950-53 Vogelflug postfr., (ANK 65 6600) 280
30835 ** 1950-53 Vogelflug postfr., (ANK 6S 6600) 200
30836 **©  1950-53 Vogelflug kpl.postfr.u.10S zusétzl.gestplt., 984-87 ++ 300
(ANK 68 7250)
30837 X 1955 Bedarfsflugpostbrf.frank.m.Flug 5S + Kirchenmusik 1954 985+1008 100
1S (2) mit Stpl.TRAUN nach New York
30838 2 1903-15 Kl.Partie Marinedetachment CHINA (4 Empfangsbestati- 100
gungen dabei Hauptetappe Tientsin u...Wachdetachm.TSCHILI
sowie griine Fliegerpostkarte Przemysl
Portomarken
30839 ©<4 1895 Brief mit 3Kr und 1Kr braun entw. Graslitz 4 XII 95, 1,3 150
auch mit No 82 gestplt. POSTCONDUCTEUR IN ZUGE GRASLITZ-
FALKENAU No 932., gut
121 30840 = 1905 15H Nachportoausg.1900 gez. in senkr.Paar mit rotem 200
Prag Stpl. auf unterfrank.Ansichtskarte aus Sheffield,
einwandfrei, selten und dekorativ
123 30841 E 1908 Kreidepap.-satz als Vorzugsstiicke in LZ 12 1/2, postir. 34/44 240
u.selten, (Ferchenb.6S 4000)
30842 ** 1908-13 Gewdhnl.Pap.{dabei div.ungebr.), diinnes Pap.u.BK 34/44 380
postfr., (Ferch.ca.9000)
30843 * 1911 5K & 10K viol., ungebr., (ANK 6S 4750) 45-46 200
30844 E** 1916 Ziffernzeichnung UNGEZAEHNT, kpl., postfr., (65 2150) 47-57 100
30845 * 1916 5Kr Ultramarin ungebraucht, UNGEZAEHNT, Prachtstiick 56VAR 180
30846 ** 1922 Ziffernzeichnung u.Ergdnzungswerte jeweils UNGEZAEHNT,  103-17 + 120
postfr., (ANK 6S 2500) sowie 3 weitere ungez.W.
30847 ** 1922-24 Ziffernzeichnungen d.INFLA Ausg.- alle ungez. & 103-31 300
postfr., meist Randstk., (ANK 6S 6500)
30848 E ** 1925-34 Ziffernzeichnung postfr., v.selten guter Erh., 132-58 400
(ANK 6S 9000)
30849 ** 1924-34 558 u.10S postfr., (ANK 6S 6400) 157-58 300
125 30850 E** 1935 Ziffer u.Staatswappen in postfrUNGEZAEHNTEN Paaren, 159-174U 500
(ANK 6S 11300)
30851 E 1935 Schwarzdruckproben fir die Werte zu 3g,20g,39g (alle in 159/69 160
Randpaaren) sowie 2g, sehr gute Erh.
125 30852 E** 1936 1569 blau in postfr.waagr.ungez.Zwischenstegkehrdruck- 165U 400
paar, postfr., selten
30853 © VERRECHNUNGSM.: 100, 200 u. 5008, alle gez. 10 3/4, mit den V-3V 100
fuir diese Marken Ublichen Blgen, (ANK 6S 2760)
Zeitungsstempelmarken
30854 < 1859 1Kr Anklindigungsstempelm. blau/schwarz als Ztgsstplm.in 400
enger Zhng.gebr.auf Bohm.Leipaer Wochenblatt, sign.Weheim u.
Neufeld u.1Kr Stempelm.1881 auf Badener Bezirksblatt Titel-
seite, (Ferchenbauer 6S 9500)
30855 4 1862 2Kr Ankiindigungsstempelm. blau/schwarz auf kpl.Titel- 500
seite des Journal pour tous 10.5.62 m.Zollstp. BODENBACH,
selten, (Ferchenbauer 6S 12500)
122 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

126

126

126

126

126

126

126

126

125

126

30856

30857

30858

30859

30860

30861

30862

30863

30864

30865

30866

30867

30868

30869

30870

30871

30872

30873

30874

30875

30876

ok

ok

ok

* ok

E

1869 Stempelmarke der Ausg.1858 1Kr braun/schwarz auf kpl.
Zeitung als Zeitungsstempelmarke verwendet mit Stpl.Zollamt
Bodenbach, M.rechts m.WZ., Prachterh., Attest Ferchenbauer
(Ferchenbauer 6S 8000)

1890 25Kr rosa gez.12 1/2 auf Zeitungskopf m.gef.Stpl.WIEN, 9
Ferchenbauer 6S 4500)

1890 25Kr rot LZ 12 1/2 postfr., (ANK 6S 3000) 9B
Telegraphenmarken

1874-75 Kupferdruckausg.als ND-Schwarzdruckbogenproben, alle 10-17
vom unteren Bogenrand, selten u. einwandfrei,(Ferch 6S 3780)

Stempelmarken

1855 Ca., 15c + 30c Kupferdruck als Buntfrank.von BASSANQ
nach Mailand, 15C oben durch an den Rand kleben etwas be-
stossen (unbedeutend) sonst sehr frischer u.seltener Brief
m.klaren Stemepelabschldgen, gepr.Matl, (Ferch. 6S 25000)

1855 Ca., 30c Buchdruck auf Brief mit Stempel LONGARONE nach
Venezia, taufrischer Prachtbrief, gepr.Seitz u.Matl,
(Ferchenbauer 6S 11000)

1855 15C Buchdruck als Freimarke auf Brief von VICENZA nach
Venezia, friihe Verwendung von Anfang Janner 55, gepr.Matl

1856 16c. Buchdruck auf Brief van S.VITO nach Udine, sign.
Raohrl, H.Richter, gepr.Matl, Prachterh.

1856 15c¢ rot MP Ty Ill in waagr.Paar auf Dokument als Fiscal
verwendung mit handschriftl.Entwertung, datiert Treviso 4.
Janner 1856, die rechte marke oben mit fehlender Ecke ansons
ten taufrisches Prachtstk., (Ferchenbauer 17.500++)

1856 15¢ Buchdruck auf Brief von PADOVA nach Mira, schoner
Prachtbrief, gepr.E & A Diena sowie Mat|

1856 1bc Kupferdruck auf Brief von VERONA nach Lonigo,
rechts etw.kiirzere Z., sonst Pracht, sig.E.Diena & Matl

1856 15¢ Kupferdruck auf Brief von SERRAVALLE nach Motta,
Pracht, gepr.Matl

Lokalausgaben

LEIBNITZ: 2 kpl.postfr.Satze dabei versch.Typen, 1 Paar,
1 Randstk., schmale 6/ breites 4, etc., alle gepr.Leckel,
Wallner, etc. + 1 Satzattest Leckel, 1 Satz angebl. Neudruck

SCHEIBBS 1945 Originalbogen zu 12Pf mit allen 3 Typen wie im 3
Bogen angeordnet, sowie auch sdmtliche Plattenfehler wie ge-

teilte Balken,'oeiterreich’, weiter u.enger Abstand im Paar,

postfr. (Mi DM ca.1700)

Mischfrankaturen

SERBIEN: schrager Aufdr.als geschnittene Proben, ungebr., 22-42
kpl., (ANK 65 4300), (21)

Feldpost

ALLGEMEIN: Partie Feldpostkarten 1915-18 aus Rumanien, Bul-
garien, Albanien, 1 Recokarte mit Mischfrank.Feldpost + Nach
porto Bosnien aus Noworadomsk, div.’Armee im Felde’, (ca 55)

DONAUFLOTTILLE: Etappenpostamt 348 Donauflottillenkommando
u.Nr 441 K.K.SCHIFFSSTATIONKOMMANDO RUSSE, feine u.klare
Abschlage

ITALIEN: NICHT VERAUSGABTE FELDPOST 1918 geschnitten, postfr
(ANK 6S 7000)

ITALIEN: Portom.geschnitten mit kopfstehenden Aufdruck in
blau, postfr., (ANK 6S 1900)

ITALIEN: Krieg gegen Piemont & Frkr. Feldpostamt Ancona:
POSTA MILIT.in I. No.2 auf Briefhlille des Kaiser F.Josef I.
Inf.Reg. nach Kremsier, klarer Abschlag aus 1856

ITALIEN 1918 Feldpost lll - Kpl.Satz Farbproben mit rotem 1-19
Aufdruck auf griinlichem resp.grauen Pap., postfr.od.ungebr.,
alle gezéahnt, selten

400

200

140

200

1000

700

350

300

1000

300

300

200

1000

320

200

200

300

300

100

300

100
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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30877 E ITALIEN: Nicht verausg.Aushilfsausg.in kpl.Satz m.kopfstehen -XIV 200
den roten Aufdruck, postfr.bzw.gut entfalzt, (Ferch.6S 4000)
30878 *** ITALIEN & MONTENEGRO: Partie div meist postfr.Werte, dabei 150
u.a.Freim.ltalien Kronenwerte in 21 Aufdr.-Abarten
30879 ** MONTENEGRO: Partie postfr.Stempelmarken - Bogenteile m.Aufdr 300
K.u.K.Militarverwaltung in Montenegro, mit div.Plattenf,,
selten angeboten
30880 X4 MONTENEGRO: Partie Feldpost, dabei Cetinje, Podgoriza, etc 160
30881 ** RUMAENIEN Ausg.1918 - Je kpl.Satz ungez.u.gezahnt ohne Wert- 100
eindrucke & Wahrungsbezeichnung, postfr., (34)
125 30882 * RUMAENIEN: NICHT VERAUSGABTE FELDPOST 1918 kpl. 1-X11 1000
ungebraucht mit Spitzenwert 80Bani (dieser prakt.unsichtbare
Falzspuren) Attest Wallner, (ANK 6S 13000)
30883 ** SERBIEN: Gerader Aufdr., postfr., meist Prachterh., (21) 1-21 200
30884 ***(© SERBIEN: Gerader Aufdr. postfr.od.gut entfalzt sowie Bosnien 1-21 500
1912 5K gestplt.(3), 10K postfr., ungebr.u.gestplt., etc.,
s.gute Erh., {ANK ca.12000)
30885 * SERBIEN: gerader Aufdr.ungebr., meist gute Erh., kpl., 1-21 180
(ANK 0S 4000)
30886 * SERBIEN schrdger Aufdruck kpl.ungezahnter satz, ungebr. (mit 22-42 200
Falzspuren), (ANK 6S 4600}
30887 * SERBIEN: schrager Aufdruck in rot als Proben, ungebr., kpl. 22-42 150
30888 * SERBIEN: 1916 Satz kpl. ungebraucht ungezahnten 22-42 200
30889 X 1899-1918 Partie Feldpost, meist Ansichtskarten u.Korresp.- 240
Karten, auch div.Marine, u.a.Dienstbeleg von SMS FANTASIE,
meist gute Erh., (ca.140 Stk.)
129 30890 B4 1902-14 KRIEGSMARINE: 4 Karten div.Reisen bzw Fahrten der 400
Kriegsmarine: u.a. SZIGETVAR (Karibikfahrt 1902), VIRIBUS
UNITIS (als Nebenstpl.auf seltener Karte frank.m.russ.Levant
20pa u.viol.ROPIT ALEXANDRETTE Stpl.) ASPERN(Ceylon 1904)etc
30891 B 1914-17 Partie Feldpostdienstbriefe, u.a.Polen 140
30892 b4 1914-18 Partie meist Feldpostkarten alle mit div.Formations- 350
stpln.von Spitdlern u.Spitalsziigen, meist gute Erh
30893 X 1915 Reco-Feldpostbrf.’K.u.K.Motorbootwerkstatte MARANO LA- 200
GUNARE' (Gardaseeflottille), Etappenpost S.GIORGIO DI NOGARO
nur wenige Belege bekannt
30894 * 1915 Feldpost | mit Abart 2.Zeile verkehrt kpl. sowie mit 1-21 250
2.Zeile doppelt (10K fehlt), alle ungebr. u.geschnitten,
(ANK GS ca.6600)
30895 * 1915 Feldpost | kpl., ungebr., (ANK 6S 4300) 1-21 200
30896 * 1915 Feldpost schrag, kpl., ungebr.(tiw.G.verbessert, etc.) 1-21 120
125 30897 * 19156 Feldpost schrag mit kopfstehender 2.Zeile, gezahnt u. 1-21A/B 500
ungezahnt, ungebr., selten, (ANK 65 9375)
1256 30898 * 1915 Feldpost schridg mit 2.Zeile doppelt, ungezdhnt und 1-21A/B 500
gezahnt, ungebr.(zumeist mit nahezu unsichtbaren Falzspuren)
selten, (ANK 6S 9375) )
30899 E 1915 Farbproben Feldpost Il auf ungummierten Papier - Satz 22/48 120
von 21 Werten in meist versch.Farben, alle geschnitten
30900 ** 1915 Feldpost Il in postfr.geschnittenen Paaren kpl.fir die 22/48 200
1915 erschienen 21 Werte einschl.der 5K u.10K, {ANK ca.5000)
30901 B2 1915-18 Partie Briefe u.Karten, dabei rekomm.Sendungen, 300
Marine, interes.Formationsstpl.etc.
30902 X4 1916-17: Partie Feldpost, meist Schkodra sowie div.Karten 250
Mil.Mission Konstantinopel
30903 4 1917 Feldpost Il 3K red on green tied to reg cover of Anglo- 45 200
Austrian bank as single fkg by BELGRAD cds + cens cachet
alongside to Vienna, v.fine & scarce
30904 * 1917-18 Kl.Partie Feldpost etc.mit Feldpost Il gez.und ge- 170
schnitten, ebenso Ruménien sowie nicht verausg.Bosnien 1918
gez.(ohne 1K), (ANK 6S 3400)
127

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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125

30906

30906

30907

30808

30909

30910

==

AG

*

=]

*Mo

1917-18 Marine: lila Kastenstpl."K.K.SEEFLIEGERREG :POLA,
sowie 3 Karten m.grossen Wappenstpl.K.K.BAHNHOFOFFIZIER KOS-
POLI, gute Erh.

1917-18 Abstempelungssammlung div. Postamter via Albanien,
Italien, Montenegro, Polen, Serbien, u.a. 4Kr Vorders.,
meist gute Erh. (63)

1918 NICHT VERAUSGABTE Feldpost IV kpl.Satz postfr.gez., I/XIV
sowie 9 Werte vertauschte Farben u.5 Werte geschnitten,
(ANK 6S 15500+++)

1898-1918 Partie Feldpost mit Marine, u.a. SMS Kaiser Karl
u.Franz Josef, Don Juan, auch div.Postkartenabb.von Marine
schiffen, etc.

Donau-Dampfschiffahrts-Gesellschaft
Partie div.Gebiihrenmarken in 4 versch.Typen, tls selten,(23)
Ganzsachen, Formulare

AUSSCHNITTE: Ganzsachenausschnitte 1861, 3Kr bis 35Kr, 1863
3, 5, 10 & 25Kr, sowie 1867 3, 5, 10, 15 & 25Kr ungebr.,, in

von Originalen tls. abweichenden Farbnuancen und anderem
Papier (Neudruckausschnitte od. -proben?), (17)

200

300

700

180

120

180

125

30911

AUSSCHNITTE: 5Kr Kuvertausschnitt der Ausg.1863 als
handgezdhntes Provisorium einer 5Kr Marke auf Brief mit Stpl
PREDAZZO 21.11.1866 nach Trento,dieses ‘Predazzoprovisorium’
ist vermutl.der schonste Kuvertausschnitt dieser Ausg.als
Briefmarke verwendet und in dieser handgez.Form (annéhernd
LZ 7 1/2 - 8) ein Unikat

Siehe auch Abbildung Monografie Dr.Jerger Band |l Seite 359
signiert Ing.Miller, G.Bolaffi, A.Diena, A.Bolaffi und
Dr.Ferchenbauer

20000

129

129

129

129

30912

30913

30914

30915

30916

30917

30918

30919

30920

30921

30922

X

AUSSCHNITTE: 15Kr Kuvertausschnitt Ausg.1861 mit ideal aufge
setzten NEUGEDEIN 15.JUNI(61) nach Wien, Prachterh.& selten,
Attest Ferchenbauer, (Ferchenbauer 6S 22500)

AUSSCHNITTE Kuvertausschnitt Ausg.1861 15Kr auf Brief von
SZAMOS UJVAR 28.12.63 nach Pest, Frank.nicht anerkannt u.
daher 20Kr Taxvermerk, Ausschnitt links unten Einriss u.Stpl
an 2 kl.Stellen nachgemalt, seltene Frank.u.attraktiver

frischer Beleg, Attest Puschmann, (Ferchenbauer 6S 22500)

GANZSACHENAUSSSCHNITT: 6Kr Kuvertausschnitt auf Brief von
Neutitschein nach Bezau{Vorarlberg), Ferchenb.6S 8000

INSERATENGANZSACHEN 1950-52: 30g Trachtenkarte Serie 008
(Brider Lechner), 0015 (Nestroy), 0016 (Recta), ungebr.m.Son
derstpl., selten

KUVERTAUSSCHNITT: Ausg.1861 10Kr braun Ausschnitt mit Zwei-
kreisstpl.EGER nach Prag, selten schoner Ausschnitt (breit-
randig, ohne den (blichen Klebeflecken), (Ferch.6S 16500)

POSTANWEISUNG: 10Kr Ausg.1883 auf blauer telegrafischer Post
anweisung (dt./poln., D.S.168) von Lemberg nach Krakau,
(Ferchenbauer S 6000)

RETOURRECEPISSE: Ausg.1850 2 deutschsprachige Formulare von
ARANYOS-MAROTH nach Tornozc (gepr.Matl) u.von RENTSCH nach
Schlan, je frank.m.3Kr braun aus 1853 u.1858, einmal riicks.,
Prachterh., (Ferchenbauer 6S 7000)

RETOURRECEPISSE: 10Kr 1863/4 weit gez auf Riicks.eines Retour
recepisses des Handelsgerichts Wien nach Leipzig, s.schon

STREIFBAENDER: 2Kr Schleife Ausg.1883 + 2Kr 1890 Zusatzfrank
als Pseudomischfrank.von Triest aus 1894

UMSCHLAEGE: Ausg.1861 Kleine Formate 5Kr rot m.Einkreisstpl.
PISINO, 10Kr braun m.Langstpl. MUEGLITZ sowie 15Kr blau + Zu-
satzfrank.2x 3Kr gruen (Recobrf.) von GRADISCA nach Turin,
alles Prachtstk., (Ferchenb.6S ca.20000)

UMSCHLAEGE: Ausg.1863 10Kr Kuvert + 3Kr weit gez.(2) von
Triest nach Senegallia, 10Kr Kuvert + 5Kr {2) + 10Kr(2,davon

1 Stk.riickseitig) als Recobrf.von Georgenthal nach Wien,
sowie 3Kr Kuvert als Lokalbrf.von Wien, {1 M.unstérender
Riss), (Ferchenbauer ca.6S 21000)

1000

300

400

160

900

400

500

120

140

900

700

128

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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UMSCHLAEGE: Ausg.1861 3Kr, 5Kr, 10Kr Kleinformat u.Originale 1-3 200
gepr.Puschmann sowie kpl.Neudruckserie 3Kr bis35Kr 1884 in

Hochformat, ebenso kpl.Hochformatserie fiir Lombardei ND 1884

(Ferchenb.6S 7050)

WERBEKARTE: 5H Privatganzs.im Muster der Ausg.1900-06, links 300
m. dreifarb. tschech.Reklamen v.Prag nach Bosnien, selten

1947-67 PARTIE Ganzsachen u.einige Briefe meist frithe Nach- 300
kriegsjahre, dabei Privatganzsachen, Nachsendungsantrage,
8pf Doppelkarten Aufbrauch im Innendienst,etc.

1951-59 PARTIE PRO JUVENTUTE UMSCHLAEGE: ungebr.od gestplt. 300
{meist jedoch nicht als Ballonpostumschldge beniitzt), mit
div.selteneren, einige nach Liechetnstein u.USA, interes.

Abstempelungen

BOEHMEN: Ausg.1867 Reichh.Partie Abstempelungen, Frankaturen 1000
dabei UPU-Vorlauferkarte 1876 v.HAIDA, Recokarte BOEHM.KAMITZ

15Kr + 5Kr Feiner Dr.JECHNITZ nach Leitmeritz, Brf.nach War-

schau, Blau- u.Fingerhutstpl., etc., (ca.70)

BOEHMEN - Prag: Ausg.1867 Partie nur Briefe dabei PRAG-KLEIN 500
SEITE (Recobrf. 15Kr + 5Kr, sowie 3Kr (2) Ortsbrief 2.Gew.-

stufe, Prag Altstadt, WISCHEHRAD, Einkreisstpl.PRAG Reccom.,

meist gute bis sehr gute Erh., (9 Brfe.)

BOEHMEN: Gelbe 2Kr Korresp.-karte mit viol.Postmeisterstpl. 300
von STRAKONITZ nach Blattna, seltener Stempel, Klein 5022¢

BOEHMEN: Braune 2Kr 1867 Korresp.-Karte mit vermutl. bahn- 200
amtlichen Datumlangstpl. LIBOCH 29.11.N, Klein unbekannt,
sign.Ferchenbauer

BOEHMEN: Bkr rot Ausg.1861 (2) auf kl.Brfstk.mit 2 Stpin. 400
WILDENSCHWERT und dem Langstpl.”OUSTI nad ORLICI', sehr
seltener Stpl., gepr.Ing.Miiller, (Mii 3240 b, ¢, 85x5p.)

BOEHMEN-PRAG: Ausg.1867 handschriftl.(hektographiertes) 38ll 160
Retourrecepisse vom Prager Handelsgericht frank.m.10Kr entw.

mit Einkreisstpl.PRAG-PRAHA RECOMMAND 11.9.83, wie ublich

etwas mangelhaft bzw bligig

BUKOWINA: Ausg.1867 5Kr rot auf blauen Brief m.blauen Stpl. 180
KIMPOLUNG 8.1.69 nach Czernowitz, selten

BUKOWINA: 10Kr braun Ausg.1858 Ty Il mit dem seltenen 500
Strahlenstpl. SADAGURA, M.war zwecks Priifung vom Brfstk.
geldst, sehr schoner Abschlag diese seltenen Stpls.

BUKOWINA: 5Kr rot Ausg.1863/64 a.kl.Brfstk.m.Stpl."GRANI- 500
CZESTIE’, sehr seltener Stpl., (M 839b, 85x12p)

BUKOWINA: 15Kr blau Ausg.1861 mit prakt.kpl.Strahlenstpl.von 360
SADAGURA, Prachtstk.dieser seltenen Entwertung, (Mi 2427c¢)

BURGENLAND: Paketkarte nach Altheim entwertet mit Stpl. 140
PINKAFOE 1.3.89, riicks.Ankunftsstpl., s.gute Erh

DALMATIEN: 10Kr blau feiner Dr.auf ital.sprach.Retourecepiss 160
entwertet m.Ovalstpl.SPALATO RECOMMANDIRT und neben-
gesetzten Schreibschriftlangstpl.Spalato, dekoratives Stk.

GALIZIEN: Ausg.1867 Gelbe 2Kr Korresp.-Karte entwertet mit 1000
dem extrem seltenen ROTEN Fingerhut UHRYNOW 16.1.70 nach
Lemberg, Kartenmangel, aber gr.Stempelseltenheit

GALIZIEN: Ausg.1867 Partie Karten u.Briefe, dabei JEZIERZANY 300
PODGORZE, SUCZAWA je in blau, Fingerhut WAREZ, Recobrf.1880
5Kr + 16Kr feiner Dr.von TARNOW nach Krakau, meist gute Erh.

KAERNTEN: Partie Abstempelungen meist auf Ganzsachen, dabei 300
u.a.blauer Ovalstpl."K.K.POSTAMT WOLFSBERG' (Karte m.Bug

aber s.seltener Stpl.), Launsdorf, Ober Drauburg, hdschrftl.

WEISSENFELS m.VILLACH BHF.Entwertung, etc., gute Erh.

KAERNTEN 2Kr gelb 1861 als Einzelw.u.senkr.Paar auf Brief 300
von KLAGENFURT nach Hermagor vom 25.8.63, stpl.etwas un-
deutlich sonst feiner Beleg, seltene Frank.,(Ferch 6S 11000)

KAERNTEN: 3Kr HP auf Brief mit Stabstempel PATERNION 15.JAN 140
nach Mauterndorf, Prachterh.
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The estimation is the expected result price for each lot.
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KAERNTEN: 1857 5Kr rot Type | auf Brief m.Blaustempel 100
‘Paternion * in Karnten* 20.2.(59)nach Mauterndorf, spate
Verwendung, farbintensive Abstplgn.

KRAIN: Recobrf.frank.vorders.15Kr + riicks.10Kr Ausg.1858/9 200
entwertet mit Langstpl.NEUSTADTL u.Nebenstpl. RECOMANDIRT
nach Temesvar, (Mii 1910a)

KRAIN : Ausg.1867 - Gelbe 2Kr Korresp.-Karte mit Prachtab- 140
schlag des blauen Fingerhut JAUERBURG

KROATIEN-SLAVONIEN: 2sprachiges Retourrecepisse vom 31.7. 500
1867 frank.m.5Kr Paar Adler weit gez.mit Einkreisstpl. KARL-

STADT u.je nach Vordruck nebengesetzten Langstempeln KARLO-

VAC und KARLSTADT, seltener Beleg bereits aus der Zeit der

1867 er Ausg.

KUESTENLAND: Ausg.1867 Brief von GRADISCA nach Verona frank. 500
mit senkr.Paar 2Kr gelb + waagr Paar 3Kr griin als 10Kr Porto

nach Italien, archivfrischer u.dekorativer Brief mit grossen

vorders.Siegelstpl.der Stadtverwaltung Gradisca u.im Ferchen

bauer nicht gelisteter Kombination

KUESTENLAND : Aegyptische Paketkarte frank.Penasson Ausg. 200
10pi + 5pi(2) + 2pi(3) nach Budapest im Transit entwertet m.

Oktogonschiffstpl. TRIEST 8 M - Luxusabschlag dieses raren

Stpls - vermutl.der schonste existierende Abschlag iiberhaupt

KUESTENLAND: 6 Briefe Ausg.1858 u.1867 mit div.Abschldgen 150
von LUSSINGRANDE u. -PICCOLO, dahei 3 1867 Belege mit Klein
unbekannten Einkreisstpl.von Lussinpiccolo, alle Pracht, (5)

KUESTENLAND: Ausg.1867 Partie meist Briefe u.Karten, mit div ‘ 1000
Auslandsfrank.(u.a.10Kr+5Kr+5Kr nach Amsterdam), 2Kr Druck-

sache m.Stpl.’LETTa ARRta PER MARE’,2Kr Karte SCHIFFSPOSTAMT

Nr.4 TRIESTE, 2x Fingerhut LUSSINPICCOLO, etc., meist ausge-

sucht schone Stke., (19 Stiick)

MAEHREN: Ausg.1867 Partie Briefe u.Karten m.div.mittl.u. 400
interes.Stempeln, u.a.blaue ZOEPTAU, RAITZ, WALL.MESERITSCH,

BISTRITZ; BISENZ KARLSDORF(Fingerhut), WIESENBERG, DT.JASS-

NIK; Fingerhdite, etc., (ca.25)

MAEHREN: 5Kr 1863/64 auf blauen Brief mit Blaustpl. OELS in 120
MAEHREN, (Mii 1993a)

MILITAERGRENZE: Brief in cyrillisch nach Pancsova frankiert 1000
m. 5Kr Grober Druck mit kpl.Fingerhut 'THOMASCHEVATZ 16.10
1869’, Prachtbrief u.selten

MILITAERGRENZE : Brief nach Karlovatz frankiert 5Kr 1867 800
entwertet mit Stpl.SIMANOVCE, seltener Stpl.

MILITAERGRENZE : 5Kr 1867 auf Brief entwertet mit blauen 500
SAKULA-Fingerhutstpl.vom 22.8.70, seltener Stempel, Pracht

MILITAERGRENZE : Brief frankiert m.5Kr.Ausg.1867 entwertet m. 200
Fingerhutstpl.MILITAER.SISSEK 15.3.71 (doppelt abgeschlagen,
daher etwas undeutl.) nach Sissek, selten

MILITAERGRENZE Banat-Serbien: Kpl.Zeitungstitelblatt frank. 200
mit rechten unteren Prachtbogeneckpaar mit Randleiste der

ung.1Kr Zeitungsstempelm.entwertet mit klaren Einkreisstpl.

SEMLIN, Schleife fehlend sonst Pracht, sign.

MILITAERGRENZE Kroatien-Slavonien Ausg.1863/4 15Kr weit gez. 100
mit sitzenden Stpl. PETRINIA 21.6.(64)

MILITAERGRENZE : 5Kr Grober Druck mit sitzendem prakt.kpl. 200
Stpl.ADASEVCZE 10.3.71, beliebt u.selten

NIEDEROESTERR.: Braune 2Kr Korresp.-karte mit violetten 340
Einkreisstpl."KALTENLEUTGEBEN 10.10.78’ nach Wieden,
seltener Stempel, Klein 2019a

NIEDEROESTERR.: Ausg.1867 Gelbes Postanweisungsformular 300
frank.m.10Kr blau Feiner Dr.u.Stpl.ST.POELTEN, selten

NIEDEROESTERR.: Ausg.1867 Korresp.-karte 2Kr braun + 10Kr 200
Recozusatzfrank.von POISDORF nach Wien, Prachterhaltung

NIEDEROESTERR.: Brief frank. m. 5Kr. Ausg.1860 mit Zweikreis 100
"WR.NEUSTADT 25.3."nach Auscha sowie kleinform. Brief frank.
5Kr Ausg. 1863/4 mit blauen MOEDLING, Prachtabschléage
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NIEDEROESTERR.: 5Kr rot Ausg.1861 mit blauen Einkreis von
ASCHBACH nach Linz, Prachterh.

NIEDEROESTERREICH : 9Kr.MP auf Brief nach Temesvar mit BLAUEM
Langstempel 'THERESIENFELD’, Prachtbrief aus 1857, selten
{Ferchenbauer 6S 10'000.-)

NIEDEROESTERREICH: 1883 2Kr Korrespondenzkarte mit Zusatz-
frankatur 5Kr + 10Kr als EXPRESKARTE von ST.POELTEN nach
Wien, selten, (Ferchenbauer 6S 7000)

NIEDEROESTERREICH: Ausg.1867 5Kr Kuvert mit segmentartigen
Stempel HOLLABRUNN 1.8.(76) nach Budapest

NIEDEROESTERREICH: 5Kr Ausg.1858/59 in Ty Il auf Briefstk.
mit Segmentstp.HOLLABRUNN entw., minim.Reg.-Bug, Prachtstpl

OBEROESTERR.: Ausg.1867 Korresp.-karte 2Kr gelb + 2Kr Zusatz
frank.nach Morges (2x Wf Vermerk) sowie 5Kr Kuvert m. Zusatz
frank.2Kr gelb + 3Kr griin feiner Druck nach Italien (ricks.

fehlt Teil), beide von LINZ, selten

OBEROESTERREICH: Vordruckfaltbrief aus dem KZ GUSEN mit
Zensurstpl., frank .m. 12Pfg. Hitler u. Stpl. SANKT GEORGEN
AN DER GUSEN 21.8.42 nach Krakau

Oberoesterreich: 3Kr gelb Ausg.1858 in type | in senkr.
Dreierstreifen mit Einkreisstpln.EBELSBERG entwertet (davon
1x prakt.kpl.), seltene Prachteinheit, (Ferchenb.6S 25000)

POLEN: 2 phil.Brfe.m.je 6 Abschlagen der provis.Stpl.von
MIECHOW u. WOLBROM, beide nach Krakau, aus 1914, selten

SALZBURG: Brief m.kpl.Inhalt v.Salzburg nach Wien frank.m.
3x 3Kr MP mit Ovalstpl."SALZBURG’, Briefkopf m.dekorativer
Stahlstichansicht von Salzburg, M.tls.knapp sonst seltener
u.dekorativer Beleg

SALZBURG: Partie Ganzsachen u.Briefe m.Entwertungen von u.a.
PIESENDORF, NEUKIRCHEN IM PINZGAU, St.Johann, Seekirchen,
Grossarl, etc., meist sehr schone Abschlage

SALZBURG: Ansichtskartenvorlaufer: Korresp.-Karte frank.m.
3Kr 1883 m.Stpl.Salzburg nach Wien m.bildseitiger Salzburg-
ansicht im oberen drittel, selten

SCHLESIEN:Ausg.1867 Partie Briefe u.Karten mit div.besseren
Stempeln, u.a.Postmeisterstpl.JABLUNKAU{2), FRIEDEK, ENGELS-
BERG in blau, Fingerhiite, Recobrfe. FREUDENTHAL u.ODERBERG
BAHNHOF, schones Los

SCHLESIEN: Retour-Recepisse (DSNr.226) frank.mit 10Kr Feiner
Druck u.Fingerhutstpl.FREIWALDAU u.ebensolchen nebengestzten
Langstempel, schon u.sehr dekorativ

STEIERMARK: 3Kr griin Ausg.1863 eng gez.(2) auf Drucksache
von GRAZ nach Lemberg,(linke M.unstérender kaum sichtbarer
Reg.-Bug bzw.stumpfer Z.), mit sitzendem kl.Einkreisstpl.

GRAZ 22.4.(1865), (Ferchenbauer 6S 20000)

STEIERMARK: 1Kr gelb MP in waagr.Paar m.Langstp. SAUERBRUNN
1.JUN., Prachtpaar u.selten

TIROL: Ausg.1867 5Kr Kuvertauschnitt auf Brief von KITZBICHL
nach Bozen, handschriftl.’'ungiiltig’ u.Taxvermerk 10, selten

TIROL: Ausg.1867 Partie Briefe u.Korresp.-Karten mit Entw.
u.a.VOLDERS (Holzstpl.), Meran, Hall, Schwaz, Mayrhofen,
Zell/Ziller, etc., meist gute Erh.

TIROL: 1Kr Stempelmarke auf kpl.Zeitungskopf der Gartenlaube

m.Ovalstpl.des K.K.HAUPTZOLLAMT INNSBRUCK als Zeitungsstplm.
verwendet, selten

TIROL: Ausg.1867 2Kr Korresp.-karte 1883 mit 2Kr 1867 in
Ausgabenmischfrank.von PERGINE nach Padova, schén

TIROL: ltal.-sprach.Retourrecepisse frank.m.10Kr blau entw.
mit ovalen MEZZOLOMBARDO 13.9.69 und nebengesetzten Kasten-
stempel MEZ-LOMBARDO, sehr dekoratives Stk.
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TIROL & VORARLBERG: 1850 1Kr MP Brfstk.m.kpl.Langstpl.INNS-
BRUCK, 3Kr Seidenpap.m.unterlegter Mitte u.schénem Teilstpl.
IMST, 1858 15Kr.Brfstk.m.Einkreis BOTZEN sowie 1858-61 Brf.-
stke.m.kpl.Vorarlberg Abschlagen Hohenems, Fussach u.Bregenz
fast durchwegs Prachterh., (1 lose M. + 6 Brfstke.)

UNGARN : Zeitungsm. (1,05Kr) Ausg.1861 a.kleiner Schleife
appliziert und dem seltenen stummen Gitterstpl.von GRAN
entwertet, Mgl., (Mii 838e, 125x30p)

VORARLBERG: Ausg.1867 2 Gelbe 2Kr Korresp.-karten, je mit
Kastenstpl.FELDKIRCH 1x m.2Kr Zusatzfrank.nach der schweiz
u. 1x nach Miinchen mit 3Kr Zusatzfrank., s.gute Erh.,

VORARLBERG: 5Kr Umschlag Ausg.1863 (Wertstpl.in Richtung
Mitte verschoben - rechts oben Zentrierungspunkt) + 5Kr.
Adler weit gez.als Zusatzfrank.auf Auslandsbrief von BLUDENZ
nach St.Gallen, selten, (Ferchenb.6S 5750++)

VORARLBERG: 3 Zeitungssauschnitte mit franz.Zeitungsstpl.u.
osterr.2Kr Zeitungsstplm.griin in Ty la (2, 1 W.Rahmenlinie
einseitig zart berithrend) mit Schreibschriftlangstpl. BREGENZ

u. Einkreisstpl.FELDKIRCH sowie Ty Ib mit selt.ovalen K.K.
ZEITUNGSEXPEDITION BREGENZ (1855-57), s.klare Entw., selten

WIEN : Partie WIEN Briefe, mit div.mittleren u.besseren Fran-
katuren u.Stpl., dabei 5Kr Kuvert + 10Kr mit Blaustpl.u.

roten Reconehenstpl., 15Kr + 5Kr, 15 + 10Kr, 5Kr Kuvert +

5Kr bzw + 10Kr Zusatz, 2 Ortsbrfe. WIEN m.3Kr + 3Kr, Stpl.von
Pétzleinsdorf, Wieden, Weltausstellung, Wieden, Mariahilf,
Klosterneuburg, Sechshaus, etc., schénes Los, (ca.20 Brfe.)

WIEN: 1858-59 2Kr gelb Ty Il (3) auf Briefstiick mit 2 kpl.
LIESING Einkreisstpln., minim.Patina ansonsten Pracht mit
extrem klaren Stempelabschldgen, gepr.Ferchenbauer

WIEN: 1,05Kr graulila auf kpl.Schleife m."ZEITUNGS-EXPED: 17
WIEN' Stpl., superb, sign.Diena & Matl

WOIWODSCHAFT SERBIEN: 1858 Ausg.5Kr m.Stpl. NEU-VERBASZ,
1861 Ausg. 5Kr m.Stpl.PARAGA u. ALT-PAZUA, schine Entw.

Kl.Partie Abstplgn., meist auf Brfstkn., meist Ausg.1850,
dabei Strengberg a. 9Kr+9Kr+6Kr, sehr schoner DALAAS a.9Kr
1850, etc., tls.interes.

OBEROESTERREICH: Ausg.1867 Abstempelungssammlung auf losen
Marken u.Briefstiicken m.m@églichst kpl.Abschlagen, viele
Prachtstempel, auch bessere u.a.Windhaag, Wartberg, Suben,
Wildshut, Ungenach, etc.

STEIERMARK: Partie Abstplgn.auf Karten od.Briefen, dabei
St.Ruprecht, Mahrenberg, Vordernberg, Gratwein, llz, Stai-
nach, Koflach, Dobl, Rémerbad, Schmoder, etc., meist sehr
schone Abschlage bis Luxus

VORARLBERG Lot 16 Briefe 1852-1865 mit Entwertungen von u.a.
Hohenems, Bezau, Egg, Schruns, dabei 3 Brfe.1850, Prachterh.

Sammlungen, Lose, etc

1850-67 Los mit u.a. Ausg. 1850 2Kr. HP m. kleinem Balken,
Zeitungsmarken 1858 1.05Kr graulila, Ausg. 1867 50Kr grober
Druck, etc., untersch. Erh. (14)

AUSTRIAN LEVANT

General issues

20pa On 10H carmine 1900/01 issue in horiz.pair with varnish 39
bars tied to fragment by SMYRNA cds, signed Ing.Mdiller,
rare in units, (Ferchenbauer approx. 6S 7800}

10so Blue fine printing in blk of 6, practically nh (left 41l
and right pair each with one small hinge in perf.) a very
nice & fresh blk, scarce, (Ferchenbauer approx 6S 17000)

1908-14 Jubilee Issue cpl. imperf., mainly mgn copies, also 53-63
1K violet in horiz. pair imperf. in between + some imperf.
Crete, v.fine & scarce, (Ferch.6S 10000+)

Crete 50c On 50H 1903/4 issue perf.13 : 13 1/2 tied to small 4
reg. fgt by CANEA cds, signed Ferchenb., (Ferchenb.6S 3000)

120

200

340

300

260

1200

200

700

200

200

1000

300

500

400

300

800

500

150

136

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

138

138

138

141

138

138

138

139

138

31004

31005

31006

31007

31008

31009

31010

31011

31012

31013

31014

31015

31016

31017

31018

31019

31020

31021

E***

*k K

KA

CRETE 1908-14: Jubilee Issue cpl.set imperf. incl.10C & 25C 17-24
on coloured paper (not mentioned in Ferchenbauer), all nh
or w/o gum as existing, scarce & v.fine

1908-10 POSTAGE DUES: 1909 Issue on thin & thick paper &
diff. values on chalky paper, mint or nh, (ANK 6S 6300+)

Offices
Adrianopel (Turkey)

1857 Folded cvr to Lyon franked 1864 10s and 15s pair canc.
double circle black "ADRIANOPEL/5.8" cds,with black "A./PD.’
alongside, usual arrival and transit pmks, an attractive
cover, v.fine (Tchil. fig. 947)

1869 Folded cvr to Genova fkd 1864 3s and 15s pair tied by
double circle "ADRIANOPEL/15.5'cds in black,with ‘PD’ & blue
company cachet alongside, also Vienna transit and arr. pmk
on reverse, attractive appearance, v.fine (Tchil. fig.947)

1874 Folded cvr. to Voiron, France, franked 1867 5s & 15s
pair tied by dble-circle "ADRIANOPEL/5.3' in black, company
cachet alongside, fine (Tchil. fig. 947)

1879 Austrian ‘Retourrecepisse’ fkd 1867 10Kr blue with

boxed reg. Mariahilf ds bearing on front superb ADRIANOPEL
8.1.79 arrival cds, at back Cospoli transit mkg, scarce

1890 8pa On 2kr, two strips of 3 tied on fragment by
ADRIANOPEL/27.1.93 cds’s, fine (Tchil.type 3)(Mi.20)
1864-1907 Small interesting lot of cancellations and cards,

with all but the first and last types present, some perf.
faults, otherwise fine (40 stamps & 12 cards)

Alexandria (see also under Egypt)

1872-77 Four covers, three with small thimble ALEXANDRIEN on
10s & 15s single frankings, plus 15s tied largeer cds,
a fine group

1883-86 3 Egypt post-stat. cards bearing Cairo cds and
showing clear strikes of the thimble ALEXANDRIEN arrival cds

1888 Egypt 1pi Blue stationery envelope to Cairo, cancelled

by Alexandria-Damanrour cds with the unrecorded violet oval
"AGENZIE DEL LLOYD AUSTRO-UNGARICO/ALESSANDRIA’ along
side, very fine & possibly unique, ex. Jerger

Aleppo (Syria)

1858 Folded entire from Trieste, bearing clear blue oval
'AGENZIE DEL LLOYD AUSTRIACO/ALEPPO’ applied on arrival,
with boxed Trieste/12.2 ds alongside, v.fine & scarce,

ex. Miller & Jerger

Ancona (Roman States)

1856 Folded entire to Syra franked Papal States 1852 6b and
7b (2), with green oval '"AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/ANCONA’
and '20’ ms as postage due, alongside,fine (Tchil. fig. 457)

1858 Folded cover with ms “Via di Mare col Vapore Austriaco
Patrajso per Maratoniji” with oval AGENZIA DEL LLOYD
AUSTRIACO/ANCONA in blue, very fine

1881 Italian 10c stationery card from Ancona, bearing blue
oval '"AGENZIA DEL LLOYD/AUSTRO-UNGARICO/ANCONA’, some
stains, a fine & rare strike

Antivari (Montenegro/Albania)
1858 Folded entire to Casalbuttano, paying the 15s rate,fine
Belgrad (Serbia)

1855 Stampless cvr bearing s/l BELGRADE to Semlin with arr.
mkg at back + scarce disinfection cachet ‘neto di fuora et
di dentro’, v.fine

Beyrut (Lebanon)

1850 Folded entire to Sira, bearing oval ‘AGENZIA DEL LLOYD
AUSTRIACO/BERUTTI'", disinfection slits & usual cover stains,
rare
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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139

141

141

141
139
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31022

31023

31024

31025

31026

31027

31028

31029

31030

31031

31032

31033

31034

31035

31036

31037

31038

31039

31040

31041

1855 Folded entire to Smirne, bearing black oval ‘"AGENZIE
DEL LLOYD AUSTRIACO/BERUTTI’, minor cvr tears, fine and
scarce, ex. Jerger

1864 Folded cover to Cyprus, franked 1864 10s tied 2-line
BEYRUT/22.NOV ds in black, scarce early cover

1865 Folded entire to Constantinople, franked 1864 10s two
singles tied by brown BERUTTI/27.11 cds, some perf. & cvr
stains, still fine & scarce

1866 Folded entire to Constantinople, franked 1864 bs + 15s
tied brown BERUTTI/13.6 cds, cover shows disinfection slits,
with Lloyd Agenzie/Constantinople arrival bs, cvr stains,
still fine & scarce

1867 Cvr front to Munich bearing 1864 Arms perf.9 1/2 10s(2)
& 15s (2) for unusual 50s rate & demonstrating simplified
handling after introduction of oval reg. canc. at Austrian
Consular office making separate 1-line “REC.:" hs redundant

1868 Folded entire to Glarus, Switzerland, franked 1864
15s two singles tied by brown BERUTTI/11.10 cds, some cvr
faults, still fine & scarce

1871 Folded cover to Genova, franked 1867 3s + bs + 15s all
tied two clear BERUTTI/24.4 cds in black, colourful &
attractive

1873 15Kr Light brown tied to cover by Beyrut cds to SAXONY
signed Kessler & Ferchenbauer

1871-1913 Attractive & scarce assembly of 48 cvrs & p.cards,
incl. ten cvrs fkd with Austria 1867 issue, one of which is

a 3-colour fkg (3s defective), fine array of later issues

with 7 reg. usages, also 6 items fkd with Cretian adhesives
or stationery with Beirut cancels, an interesting group (48}

Bukarest (Rumania)

1838 Disinfected folded cover to Vienne, bearing two s/l
BUKUREST mkgs in black,with disinfection cachet on rev.,fine

1867 Pair of 2Kr yellow tied to cover by BUKAREST 6.7.(67!1)
to Vienna, v.early usage of 1867 issue & scarce fkg in fresh
& v.fine condition, (Ferchenbauer 6S 25000)

Canea (Crete)

1845 Folded entire to Alexandria, bearing blue oval AGENZIE
DEL LLOYD AUSTRIACO/CANEA, fine

1890 Reg. cover to Munich fkd 5¢ + 50c varnish bars, the 50c
adhesive is scarce & rare to find on cover, v.fine cover
with superb CANEA postmark, signed Ferchenbauer

1899-1910 Ppcs (4) franked Austrian Levant issues tied by
CANEA or CANDIA cds, all diff., fine

Candia (Crete)
Stampless cover to Constantinople canc. 'CANDIA’ cds (Tchil.
fig.542), with s/l 'FRANCO’ & arr. bs, some faults, fine

1867 Entire fkd LV 1864 10so & canc. by ‘CANDIA/11/3" cds
(Tehil.fig.542) to Syros, taxed with Greek 20| & canc. on
arr., just touched mgns, arr. bs, horiz. cvr crease, fine

Cavalla (Greece)

1856 Stampless entire to Syra bearing clear single-oval
"AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/CAVALLA' in black, with ms 15’
for the p.due alongside, v. fine and rare (Tchil. fig.632)

1858 Stampless entire to Trieste bearing oval “AGENZIA DEL
LLOYD AUSTRIACO/CAVALLA "15.4 cds with S/L 'FRANCO’ added,
v.fine and extremely rare (Tchil. fig. 632 + 633, RRR)

1862 Stampless cvr to Trieste, canc. by v.fine ‘CAVALLA’ cds
with s/l 'FRANCO’, arr. bs, 2 vert. creases, v.fine

1868 550 + 10so0 1864 Issue tied to cover by scarce CAVALLA
cds to TRIESTE
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The estimation is the expected result price for each lot.
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31043

31044

31045

31046

31047
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31063

31054
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31059

31060

31061
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Constantinopel (Turkey)

1864 Issue 5so red (59 tied to cover by COSPOLI cds to 1200
Langenau, scarce fkg

1866 2so Narrow perf.in vert.pair + 10so wide perf. in strip 1000
of 3 + 5so wide perf. tied to cover by CONSTANTINOPEL cds to

Genova, part of address cut out & added later, o/w v.fine &

scarce fkg, cert. Puschmann, (Ferchenbauer 6S 52000)

1867 Issue 250 + 5so Tied to cover by COSPOLI cds to VENEZIA 2500
scarce 30so postage as a result of delivery other then
Italien postal steamer

1867 issue 10Kr (2) Tied to reg. letter by COSPOLI cds to 360
Palermo, scarce with reg. fkg at front

1867 Folded to Philippopoli, franked 1864 5s + 15s tied by 360
CONSTANTINOPLE/20.11 ds, perf. stains

1868 10s0 1867 + 1550 & 3s0 1864 issue tied as mixed issue 3000
fkg to cover by COSPOLI LLOYD AGENTIE to Livorno, rare fkg,
(Ferchenbauer 6S 75000)

1869 2so (2) Tied to cover by CONSTANTINOPEL cds to Trieste, 900
TL cnr fault, o/w fine & scarce fkg, (Ferchenbauer 6S 25000)

1872 Cover to Genoa fkd 1867 3so + 10s0(2), tied by cds of 200
"CONSTANTINOPLE’ (Tchil.fig.386), arr. bs, fine

1874 15s0 Brown coarse whiskers (2) tied to cover by COSPOLI 300
13.5.74 to Vienna, fine cover

1888 10pa(3) 1883 Issue type | (1st Vienna printing) tied 180
to cpl.Greek newspaper by COSPOLI cds, newspaper faults but

scarce fkg (Ferchenbauer on cover 6S 6500)

1901-06 Cover from Cospoli to Roma fkd 1pi blue + 50c 750
ltalian postage due on arrival at Rome + 1906 Rumanian

post-stat. card from Bottusani to Cospoli, fkd 20pa Austrian

postage due on arrival

Craiova (Rumania)

1856 Cvr & piece from Kraiova (little Walachia) showing use 800
(last year) of military occupation hs{” K.K.OST.FP.KRAIOVA“)
on official unfranked mail as well as on Austrian adhesives

Czernawoda {(Rumania)

1874 Folded cvr to Galatz franked 1867 5s horiz. pair, tied 2000
by single circel 'CZERNAWQDA/27.8' in black, arrival pmk on
reverse, fine

Dedeagatsch (Greece)

1890-1908 Small lot of five stamps, all with double-circle 150
cds’s in blue & black (Tchill.type 4 + 4A)

1913 Envelope franked Thrazian occupation issues tied by 500
Dedeagatch negative seal in combination with Austrian
Levant 20pa tied Dedeagatsch/a cds (Tchil.Fig.960), v.rare

Fokschan (Rumania)

1864 15s Two singles + 10s (part of) tied to fragment by 650
superb ‘FOKSCHAN/18.1" ds in blue, rare

Galatz (Rumania)

1857 Entire to Constantinople, canc. green oval ‘"AGENZIA DEL 400
LLOYD AUSTRIACO/GALATZ', filing crease, v.fine

1857 Folded cover to Constantinople, bearing blue AGENZIE 300
DEL LLOYD AUSTRIACO/GATATZ, fine

1864 Folded cover to Pesth, franked L-V 1864 10so blue in 3800
strip of three tied by clear GALLATZ 21.11 cds, v.fine item
& scarce fkg, cert. Ferchenbauer

1864 10s0 Blue (2) + 15s0 hrown (2)- all narrow perf., tied 500
on cover by GALLATZ cds to Glarn (Switzerland), left part of

fkg two adhesives missing, otherwise fine & scarce, signed

P.Ferchenbauer (Ferchenbauer approx 6S 50000)

142

The estimation is the expected result price for each lot.
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146

146

146

146

146

147
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31062

31063

31064

31065

31066

31067

31068

31069

31070

31071

31072

31073

31074

31075

31076

31077
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1868 Unpaid folded mourning cover to Corfu, bearing black
GALATZ/29.3 ds, with Greek 10L + 20L + 80L applied on
arrival as 110L postage due & tied by Kerkyra cds,
attractive & colourful unprepaid usage

1870 Cca., Folded entire of french steamship Co. (bs blue
cachet)bearing on front blue GALATZ, desinfected, arr mkg
SEMLIN at back, v.fine

Gallipoli (Turkey)

1868 Folded cvr to Cospoli fkd LV 2s(2)+3s(2)+5s(cvr crease)
all canc. GALLIPOLI NEL LEVANTE/6.10 cds, v.desirable & col-
ourful tricolour, rare especially with LV issue, ex. Rivotla

1868 Folded cvr with cvr front, franked 1864 15s and 10s
respectively, both tied by 'GALLIPOLI NEL LEVANTE’ date un-
clear on both, fine and scarce (Tchil fig. 967 RRR)

Guastalla (Modena)

1858 Folded cvr to Milano, fkd Modena 1852 25c¢ tied by blue
bars with double-circle GUASTALLA/16.GIUGNO.1858 cds & rare
blue oval “ AGENZIE DEL LLOYD AUSTRIACO/GUASTALLA "
alongside, v.fine & a stunning showpiece, unrecorded by Tchil.

Ibraila (Rumania)

1863 Entire to Trieste hs s/l IBRAILA/LUG.28 in blue, on
reverse v.fine disinfection mark of ALT-ORSOVA, cover
punctured, rated ms ‘9/9//18’, fine & attractive

1859 Folded cover to Cospoli with oval AGENZIA DEL LLOYD
AUSTRIACO/IBRAILA in blue, fine

1913 Cpl. parcel card to Braila (Rumania) fkd on front 5pi +
10pi 1908/14 issue + fiscal 10b brown bearing BRAILA cds

Jaffa (Palestine)
1898 Agenzie del Lloyd Austriaco receipt form to Trieste,

bearing clear violet oval '"AGENZIA DEL LLOYD/AUSTRIACO/
JAFFA', fine & extremely scarce

Jassy (Rumania)

1862-64 Two folded stampless covers to Wien with blue &
black ornamental JASSY cds, fine

Kerrasund (Turkey)

1878 10so Blue fine printing tied on cover to Braila by
scarce thimble KERASSUNDE, v.fine

Lagos {Greece)

1894 Cover franked 1pi on 10k vertical bisect tied Lagos cds
in blue Type 4 (Tchil. Fig 955), Cavalla arr. bs in violet,
few hr's, o/w fine & rare

Meteline (Greece)

c¢1863 Folded cover to Trieste, franked 1863 5s + 1864 15s
cancelled blue METELINE/12.10 cds, scarce mixed perf
combination

1898 Cover to France, fkd 8pa on 2kr strip of 5, slightly
reduced at T, also 1867 2so pair, with diff. types of
"METELINE’ cds, v.fine

Molfetta (Sicily)
1853 Stampless entire to sant 'Elia di Valfortore bearing
superb oval “AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/MOLFETTA” hs

intaglio hs is hitherto unrecorded and consequently unique,
cert. Chiavarello

1853 Stampless entire to Sant’ Elia di Valfortore bearing

superb, positive oval " AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/
MOLFETTA" hs in blue,with S/L ‘FRANCA’ hs of Naples in red,fine &
rare cert. Chiavarello
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The estimation is the expected result price for each lot.
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31078

31079

31080

31081

31082

31083

31084

31085

31086

31087
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31090

31091

31092

31093

31094

31095
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Ploeschti (Rumania)

1858 Unfranked reg. letter to Roman, also 2 Kreuzer homeland
adhesives, showing “K.K. OST.FR.PLOESCHTI " strikes (type 2)
of Military P.O., this cds used in Consular Austrian P.O. of
Ploeschti for up to 10 years after end of occupation

Pontelagoscuro (Roman States)

1855 Folded entire to Cento, bearing blue-green oval

"AGENZIE DEL LLOYD AUSTRIACO/PONTE LAGOSCUROQ', a fine
strike of this extremely rare marking, only two recorded to date,
ex. Jerger, see colour photo

Port Said (Egypt)

1885 Lloyd document bearing oval violet "AGENZIA DEL LLOYD
AUSTRO-UNGARICO/PORT SAID’, a v.scarce unrecorded cachet

Prevesa (Greece)

1868 Folded cover from Prevesa to Corfu, franked 10s tied by
PREVESA/6.12 with Greece 20L applied on arrival as internal
postage, plus Austrian cover from Trieste to Corfu with 15k

1882 Folded cover to Trieste franked 1867 10s tied PREVESA/
17.12.82 cds, fine
Rettimo (Crete)

1872 Cvr to Syros fkd 1875-83 10so tied by 'RETTIMO’ cds,
with ms '20" rate mkg & Greek 1870-71 20L added on
arrival, arrival bs, vertical filing fold, fine

1874 Cover to Syros fkd 5so(4) canc. 'RETTIMO/2/11" & taxed
with Greek 20!l + 401 good to close mgns, some toning, vert.
cover creases, a fine & rare franking

1878 Cvr fkd 1875-83 10so & stampless cvr(faults),both canc.
'RETTIMO’ cds in black & blue, to Constantinople, fine (2)

Rhodos (Aegean Is.)

1854 Stampless Cover to Syra bearing v. fine strike of oval
“ AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/RODI” hs, light filing crease,
fine & rare, see (Tchil fig. 571)

1856 Stampless cvr to Syra bearing as a handstruck stamp

black dble framed, oval " AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/RODI",

light filing ereases and with arrival pmk on reverse,v. fine
and rare (Tchil. fig. 571)

1865 Entire from Symi to Trieste, fine s/l '/RHODUS/26 LUG.'
ds in black, arrival bs, filing creases, fine

1874 Folded entire to Syros franked 1867 10s tied S/L'Rhodus
17 PIC" also Greek 1872/75 20 lep added to pay internal
postage, arrival pmk on reverse, small cover tear, a v.scare
combination franking, fine cert. Holcombe (Tchil. fig. 573)

1894 Austrian 1890 2Kr Correspondence Card fkd on 2Kr im-
print with Cyprus 1pi red bearing LARNACA pmk & blue Vienna
arr. mkg on front with unusual transit cds RODI OESTERR.
POST 19.4.94 at back, a bit tatty at T; o/w unusual & scarce

Rodosto (Turkey)

1902 Ppc franked 1890 10pa tied by RODOSTO Oesterreichische
Post cds (Tchil. fig. 973) to Egypt, ms 'Via Dardanelles’,
v.light toning, o/w fine & rare, only a few covers recorded

Saloniki (Greece)

1839-52 Disinfected cover hearing s/l SALONICH on front +
SIGILLUM SANITATIS on back {v.fine strike) + 1852 stampless
cover bearing s/l SALONICH 30 JUIN to Trieste

1843 Folded cover to Trieste with s/l SALONICH & cachet of
the disinfection agency in Trieste on reverse

1850-68 Three folded covers showing 2-line SALONICH ds, two
in black, one with superb strike & another in green, fine

1855 Folded entire to Sira, bearing faint oval green
AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/SALONICCO, rare (Tchil.RRR}
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152
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31096

31097

31098

31099
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31113

31114

31115

31116

31117

AO®

1868 Cover to Genoa fkd LV 1864 5s0 + 15s0(2), canc. s/l ds
"SALONICH/24 DECEMBRE' in blue (Tchil.fig.5694), transit &
arr. bs, fine & scarce

1872-80 E (2) Fkd with 1867 issue & showing progress from 2-
line “Salonich“ hs in italics to ”“Salonicca” cds with year
plug at Austrian P.O.

Samsun (Turkey)

1876-81 Two folded covers to Constantinople, franked 10s
tied SAMSUN cds, fine

San Giovanni (Albania)

1885 Stampless cover to Scutari, bs with large oval "AGENZIA

DEL LLOYD/AUSTRO-UNGARICO/MEDUA', cover reduced at L, some
toning & creases

1890 Post-stat. card 20pa (1883 issue) bearing printing

error '(WELTPOST-VEREIN’ cancelled by SAN GIOVANNI DI MEDUA
cds to Regensburg, v.fine & scarce

1893 Cover to Ragusa franked 1pi on 10k tied by San Giovanni
di Medua cds, arrival bs, fine & scarce (Type I}

Scio-Cesme (Aegaen Is.)
1857 Stampless entire to Athens with "AGENZIA DEL LLOYD

AUSTRIACO/SCIO’ hs and double ringed Piraeus pmk, only in
use in 1857, fine & v.rare

Scutari (Albania)

1900-14 Sel'n of 4 items incl. 1913 parcel card franked 5pi
pair, all diff. & cancelled Type 3 & 4, few faults, scarce

Serres (Greece)

Folded entire to Vienna fkd 1864 Arms 15s tied by central
SERRES/11.8 cds in blue, fine

Smyrna (Turkey)
1851 Folded entire Trieste to Smyrne with 2-line arrival bs

1858 Stmpless cvr to Constantinople, written in Rumanian,
bearing rare type, black oval "AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/
SMIRNE’, unrecorded by Tchilinghirian in black, usual filing
crease, fine and v. rare (Tchil. fig. 7)

1867 Stampless cover to Constantinople with LLOYD AGENZIE/
SMIRNE with agency arrival bs, cvr tears, fine

1867 Mourning cvr to Constantinople bearing blue oval
‘AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/SMIRNE’, some cover faults,
rare (Tchil. fig. 7)

1867 Issue 50so + 10so tied to fgt by Smyrna cds, v. fine
1868 Stampless cover to Trieste with blue cds

1868-69 Smyrna thimble canc. on Arms type 9 1/2 perf. on
piece (1) & adhesives (2) showing change from blue to black
ink at Austrian P.O.

1869 15s0 1864 Issue in horiz. pair tied on cover by thimble
SMYRNA cds to Eupen (Germany), signed Diena, pretty cover

1869 2s0 1864 Issue in strip of 3 tied to small fgt by
thimble SMIRNE 19.6.69, superb strip, signed Diena,
(Ferchenbauer 0S 35000)

1870 25s0 Grey-lilac + 3so green coarse whiskers tied on
cover by SMIRNE LLOYD AGENZIE cds via Brindisi & Corfu to
Genova, 25s0 short corner perf. o/w fine & scarce cover
(Ferchenbauer 6S 17000)

1870 3so Green + 10so blue (2) tied to cover by thimble
SMYRNE 27.8.70 to Genova, v.fine cover, signed Seitz,
(Ferchenb.6S 8000)

1871 Disinfected entire to Naples, fkd 1867 3so + 10s0 (2) &
tied 'LLOYD AGENZIE/SMIRNE’ cds in black (Tchil.fig.8), fine

1873 Folded cover to Genova franked 3s(2) + 10s {(defective)
+ 15s(2) tied by Lloyd Agenzie Smirne cds's, scarce franking
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1881 5s Post card to Hanau, cancelled by large SPED POST
PRESSO LLOYD/SMIRNE cds

1906 Germania Deutsches Reich 2pfg + 3pfg printed post card
franked + 5pfg tied by clear boxed 'POSTE I.R.D’AUTRICHE/
SMIRNE’ (Tranmer Fig.186), in combination with Crete 10c tied
Vathy cds, addressed to Danzig, minor slit & staining,
stunning & probably unique combination esp. on German card

Sulina (Dobrudja)

1867 Cvr to S. Elpidio a Mare fkd 1867 3s+5s+15s all canc.
SULINA/3.VIII of the Danube Company offices, cvr repair at T
away from stamps, very rare and desirable tricolour

Symi (Aegean Is.)

1875-83 10so Tied on small fgt by large part oval ‘"AGENZIA
DEL LLOYD AUSTRIACO/SYMI', fine & scarce

Tenedos (Turkey)

1844 Stampless entire to Cefalonia bearing fine strike of ex

rare oval ‘AGENZIA DEL LLOYD AUSRIACO/TENEDOS’ hs in blue-
black, with scroll type ‘ZANTE’ ds. alongside, also Piraeus

& Syra transit pmks, with disinfection slit, a marvellous
post-history item, illustrated in Tchil.,Vol. 5 p. 68 as the

only recorded example, ex F.See

1870 Stampless cover bearing TENEDOS 13.3. cds + superb
FRANCO alongside to Salonicco, v.fine & rare cover

Trebisonda

1871 Folded cover to London, franked 1867 5s + 15s pair tied
TREBISONDA cds, with boxed “ Retour” cachet alongside, cvr
sent & returned via Vienna, showing array of bs's, slight

cvr tears, scarce

1877 Small cover to Constantinople, franked 1867 5s (2) +

1874 10s (2) all tied ‘TREBISONDA' ds, some faults, plus

1887 registered cover to Vienna franked 1883 10s pair tied

by cds in blue with ‘Rnr’ alongside, scarce

Tultscha (Dobrudja)

1857 Stampless cvr to Syros bearing fine strike of the oval
*AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/TULEJA’ in blue, with ms "10"
alongside added for p.due, arr. pmk on rev. Tchil.lists ear-

liest known example as 1858,also unrecorded in blue, v.fine
& extremely rare, cert. & signed Holcombe(Tchil.fig.836 RRR)

1866 Folded entire to Wien franked 1864 10s vert. pair tied Mi. V22
by single circle black ‘TULTSCHA/13.11" cds, with company

cachet alongside also transit and arrival pmks on reverse,

usual filing creases, fine and scare (Tchil. fig. 837)

1866 Folded entire to Vienna franked 1864 15s tied "TULTSCHA Mi. V23
30.7' cds in blue, with company cachet alongside a Galatz

transit and Wien arrival pmks on reverse, v.fine and scarce

(Tehil. fig 837)

1874 Folded cvr to Messina, fkd 1867 16s and tied TULTSCHA Mi. 5l
5.10 cds, various transit and arrival pmks on reverse, fine

Valona (Albania)

1905-14 Group of 2 covers + 2 ppcs, noted 2 reg., 1 with 3
colour fkg., Valona Type 4 in violet, few minor faults

1908 POSTAGE DUE 1 1/2pi green, tied on small fragment by
VALONA/a/15.V.12 cds, v.scarce due usage

1910 1pi Blue (2) tied to back of registered cover by
VALONA 5.6.10 to Budapest, cover tear at T, otherwise fine

Volo (Greece)

1856 Stampless entire to Salonica bearing fine oval strike

of “ AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/VOLO " hs in blue, few cover
faults, extremely rare (Tchil. fig. 630 RRR)

Maritime, Lloyd, ete

KERASSUNDA: Oval cachet in black on 1888 1pi & MESSINA
violet oval cachet on 1900 1pi, v.scarce
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RAGUSA: 1850 Stampless entire from Ragusa to Slano, with m/s
'L'Agenzia dell....Lloyd Austr.in Ragusa’ on front & showing
superb oval wax seal ‘"AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/RAGULY",

unusual & extremely scarce
Lloyd Austriaco: General

Undated folded cover to Parenzo oval “ Lloyd Austriaco” in
blue and oval COL VAPORE also in blue, former must be very
rare marking as it's the first we have seen, Ex Rivolta

1913 Egypt parcel card fkd 10pi+5pi+2pi+5m(2)with pmk CAIRO-

DOUANE alongside with scarce maritime transit cancel of
TRIEST 8 M to Budapest

Trieste-Venice Line

SEBENICO:1872 Folded cover to Lesine, franked 1867 5kr
tied by clear'SEBENICO/COL VAPORE/3.6 cds, v.rare (Tehil.
Type AC-2)

TRIESTE: 1868 Entire to Cattaro, franked 1867 5kr tied by
clear 2-line "TRIESTE/COL VAPORE’ hs, with Zara transit &
Cattaro arrival bs, fine, cert. Velickovic

ZARA: 1860-64 Two folded covers to Trieste, franked 1858
Austria 15kr & 1864 15kr respectively, both tied by clear
black boxed ‘ZARA/N.L.A. ds, v.fine strike, scarce

1862 15Kr FISCAL Tied to cover by 2 ms ink strikes alongside
with 2-line SEBENICO COL VAPORE to Trieste, v.fine & scarce

1865 Lloyd Austriaco form bearing Austria fiscal kr neatly
tied by superb unrecorded "UFFI DI CONSEGIA DEL LLOYD AUST-
RIACO/TRIESTE' oval in blue-green, a v.fine exhibition item

1882 Cvr (part flap missing) with 5Kr pair tied by boxed
LESINA/4/1 type with V.L.A. removed, very scarce

Trieste-Cattaro Express (1908-1914)

1919-14 Small group of 7 post cards,all franked with Austria
1908 5h & 10h tied by ‘TRST-KOTOR' & KOTOR-TRST’ cds’s, a
scarce lot

Trieste Cattaro Line Il

1911-14 Small group of 8 post cards,all franked Austria 1908
5h tied 'TRST-KOTOR/2’ & ‘KOTOR-TRST/2" cds, a v.scarce lot

Trieste-Cattaro Line IlI

1912-14 Lot of five post cards, all franked Austria 1908 5h
tied by ‘'TRST-KOTOR/3' cds, one without date, similar card
tied by scarcer ‘'KOTOR-TRST/3' cds, a scarce group (6)

Treiste-Corfu Express Line
1914 Ppcs (2) each fkd Austria 1908 5h tied by diff. cds,

‘TRIEST-KORFU 11', '"KORFU-TRIEST 11’, both with Baron Bruck
cds alongside, fine (2)

Trieste-Metcovich Line

1913 5H 1908 Issue tied to ppc by METCOVIC-TRST 31, v.fine
& scarce pmk

All Lines (1888-1914}{arranged alphabetically)

SELENE: Ppc of Budua fkd 2kr 1890 issue bearing v.fine blue 111
LLOYD AUSTRIACO LVI cds to Vienna

ss CALIPSO: 1898 Austria Fiscal card re-used & sent on the
Calipso to England, franked Hungary 2f tied clear blue
LLOYD AUSTRIACO/XIII cds, somewhat tatty, scarce, Tchil.
does not record the use of Hungarian issues on this ship

VERTES: 5H Green of Austria tied on ppc of Spalato bearing
oval violet COMANDO PIROSCAFO 'VERTES' to Austria, v.fine &
scarce, Tchiling. unknown, probably of privately owned line

ss ST.PIETRO-BRAZZA: 1876-82 2kr Post card used with SAN
PIETRO cds, bearing scarce violet cachet '"AGENZIA DEL LLOYD
AUSTRO UNGARICO/ST.PIETRO-BRAZZA on reverse, v.fine, rare
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ss AQUILEIA: 1922 Post card from Aden to Vienna, franked on
Italian 25c card + 25c tied oval ‘LLOYD TRIESTINQ/PIROSCAFO/
AQUILEIA

The Danube Steam Navigation Co.

HELIOS: 1924 Stampless card bearing very attractive violet
cachet of the ss HELIOS with 'SALONDAMPFER HELIOS/D.D.S.G./
15.VII.1924' cds

SISTOV: 1867 Folded cover to Rustschuk fkd 17Kr. red perf.

9 1/2 tied by small ds 6.12, ditto perf.12 1/2 to Braila

similarly canc. 14.6. (1868), 10Kr. green (Type l}to Orsora,

tied by SISTOV 23.VIII{1871) cds & the rare 10kr red

similary tied by 24.1Il cds, 10Kr green (Type |) by D.D.S.G.
AGENTIE / SISTOV in oval frame & ds 6.1. (1869) to Orsova,
also D.D.S.G. AGENTIE WIDDIN in oval frame tying 10kr violet
to folded cvr, written in LADINQ, to Vienna, BAZIASCH 27.7.
(1869) cds alongside (6 cvrs) (Mi.DM9600+)

1866-68 The Dale-Lichtenstein collection on leaves with
17k red perf.12 used OLTENTITZA, SISTOV (cvr), 17k perf.
9 1/2 used PIQUET (cvr), 10k perf.9 1/2 used Sistov (cvr),
PIQUET, MAGURELLE, generally fine, scarce lot

1866 17kr Red, blk of 4 on thin original paper imperforated
(most probably of unfinished part of printing stock) mint,
v.fine & scarce

NO LOT
NO LOT
Collections, lots, ete

1858-79 Group of covers with various markings, incl. Ibraila
Philippole and Sofia, with unlisted, by Tchil, L-V 50s rate

on cvr with superb ‘SOFIA/14.5 tying the 3s rate to Constan-
tinople and opened out reg. cvr with L-V three colour fkg
tied by Sofia cds (Tchil. fig. 864), also some stampless
entires, a fine and rare lot (7)

1863-1913 Group of covers/ppes (23) from various offices
incl. Rhodus, Beirut, Durazzo, Jassy, Janina etc., mixed

1867 Coarse whiskers issue, a sel'n (44) of all values with
diff. circular, thimble (4), dbl. line (1) & oval (1)date hs
of Austrian Levant, average to excellent quality

1892-1914 Sel'n of covers & cards incl, SCIO, SAMSUN, JAFFA,
ADRIANOPEL, TRAPEZUNT, CAIFA (on postal receipt), JERUSALEM+
BETLEEM {in violet), JANINA, Cospoli & Salonich to Denmark

1900-12 Group of cards & covers incl.ELEKTRA OESTERR.LLOYD,
PREVESA, Cent./para 2 issue mixed fkg., mainly v.fine, (6)

1873-1912 Sel'n of cvrs & cards incl. v.fine blue LLOYD
AUSTRIACO LXII (Graf Wurmbrand), noted Jerusalem, etc.
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a prestigious work of reference formed and based on your collection

WHY NOT

A FULL COLOUR CATALOGUE

as a souvenir of your philatelic achievement —

Contact David Feldman or Marcus Orsi for further details
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GREECE THE “ GUIRE-LEA"” COLLECTION

David Feldman is proud to offer for sale yet another
important collection of the Large Hermes Heads. We have
previously offered the “Sparta” collection in 1983 & the
famous “Maximus " collection sold in five parts from 1983-85
with world record prices being attained for a “ Solferino”

on fragment at Sfr.230'000 & the complete set of “Barre”
proofs in strip with inscription at Sfr.218'5600.

Hence, we now present the " Guire-Lea"” collection. Until
now this collection was completely unknown to the philatelic
public. Painstakingly put together over the past 50 years,

the collector spent many years in Paris acquiring the vast
majority of the better items from the small contingent of
Greek dealers who inhabited Paris in the heydays.

The collection has been assembled with a true eye for

quality & rarity, with a strong emphasis on shades, control
number varieties, with many multiples & scarce covers. A
selection of rare items incl. negative cachet “ Consulate of
Greece in Egypt” {lot 10604), French Essay blk of 4 with
inverted “0"” from pos. 88, a unique showpiece (lot 31168),
1861-62 Provisional 20L, an oustanding assembly of nine used
singles (lots 31250-258), Coarse 20L tied “V.STRATOPEDON"
Royal Military Camp s/l {lot 31269), 1862-67 2nd Athens 5L

used with DOUBLE FIGURES probably unique (lot 31296),

the FAMOUS “ZANTE ERROR"” less than 10 known (lot 31315),
1870 Special Print 02" error DOUBLE PRINTED, unique (lot
31354), 1872-76 Meshed paper 10L Orange on lavender superb
mint single (lot 31375), 1876 New Values-Paris Print 30L &

60L original die proofs (lots 31400-401), 1876 New Values-
Athens Print 60L mint blk of 8 THE LARGEST KNOWN MULTIPLE
(lot 31411), Cream Paper 10L used pair showing DOUBLE PRINT
(lot 31432), 20L " Argostolion error” & finally a fine array

of lozenge postmarks incl. the 2nd recorded example of the
“133" of SULINA (lot 31493).

The main portions of the single rarities of the collection

are represented in lots 31167-31494. However, in order to
entice new buyers to embark on an adventure into collecting
& studying the Large Hermes we have on offer an oustanding
collection presented as 8 separate sections or as one lot,

see full description in catalogue 4 & colour photos on

pages 202 & 203 (Lot 40717A).

We would like to thank Mr. Micheal Tseriotis for his
assistance and expertise in the preparation of this
collection.

1831 40L Label in black single signed on reverse(G.Glarakis)
& dated “May 1831", also another one tied by red pencil
stroke on 1841 cvr, considered by many as the 1st adhesive
stamp of the world

Die Proofs and Essays

FRENCH ESSAY: In blue with the control figures that were
used on the Greek stamps on reverse, one being pos.88 of the
sheet with “0” INVERTED. As it is believed that only one
sheet of this essay was ever printed with the numbers this
item can be considered as absolutely UNIQUE, BR stamp with
sl.thin, o/w v.fine & important showpiece for a great coll'n

FRENCH ESSAY: In blue with control figure “10" on reverse,
fine & scarce

ORIGINAL DIE PROOF: In blue on thin laid paper, some usual
thins,o/w fine for this extremely rare & important showpiece

ORIGINAL DIE PROOF: In black, small paper faults, still fine
for this rare showpiece
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163 31170
163 31171
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The estimation is the expected result price for each lot.
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31170

3171

163



Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
1861 Paris Print
Proofs
166 31172 E 1L Brown, with misplaced impression of 20L in black on 200
reverse, scarce, cert. Holcombe
31173 E 1L Red-brown, unused, v.fine, cert. BPA 200
166 31174 E 1L Red-brown, proof on ribbed paper, thins, scarce, cert.BPA 200
31175 E(%) 1L Brown & 2L bistre unused blks of 4, v.fine 240
166 31176 E 10L Orange pair without contral figures, v.fine 1100
166 31177 E 10L Orange without control figures, v.fine 500
166 31178 E 10L Orange without control figures, v.fine 500
166 31179 E 10L Orange without control figures, thinned, good looking 150
space filler
165 31180 E 20L Blue printed on both sides (double on one) blk of 8, 1500
some usual creasing, o/w v.fine & scarce
166 31181 E 20L Indigo, single proof printed both side, other side in 500
a lighter shade, fine & a rare proof in this shade
766 31182 E 20L Blue, proof, printed both sides, v.fine 150
166 31183 (%) 20L Blue proof, with double impression on both sides, 200
scarce, signed Holcombe
163 31184 E 40L Black marginal blk of 12(57-60,67-70,77-80) pos, 67 with 5000
constant plate variety” lower right meander ending in a hook”
some creasing, o/w v.fine & of the utmost rarity with this
variety (probably the only one printed)
166 31185 E 40L Dull lilac blk of 4, v.fine 300
31186 E 40L Black, proof marginal block of four, some defects 200
The “Imprimatures” (so-called “Barre proofs”)
165 31187 E 1-80L Complete set of final proofs in pairs, v.fine 1200
166 31188 E 5L Green blk of 9, R row creased, o/w v.fine & rare 1500
166 31189 E 5L Green final proof hlk of 4 pos.129-130,139-140 (pos.129 750
with constant plate variety “ meander joining the circle at
right”) pos.130 thinned, o/w v.fine & rare
165 31190 E 10L Orange final proof marginal blk of 6 (91-93,101-103), 2400
one with constant plate variety “ meander joining the circle
at right” (pos.93), v.fine & v.rare
165 31191 E 10L Orange final proof marginal blk of 4, one being pos.40 1500
with constant plate variety “ white dot on the circle at
right”, TR stamp thinned, o/w v.fine & rare
166 31192 E 10L Orange final proof marginal blk of 4, some clear spots 1000
as usual with this paper, o/w fine
166 31193 E 10L Red-orange final proof blk of 4, one thinned, part of 800
A.Barre’s ms on reverse
166 31194 E 10L Orange, final proof block of 4, some thins, still fine 600
166 31195 E 20L Blue, final proof block of 4, tiny thin at T, still fine 800
166 31196 40L Mauve final proof blk of 9, some creasing, still fair 600
condition for this scarce multiple
167 31197 E 40L Mauve,final proof in blk of 4,tiny thin spots,still fine 500
167 31198 E 40L Mauve, final proof marginal strip of 4, fine 400
169 31199 E 80L Carmine, final proof corner blk of 4 with part of 8000
printer's inscription on mgn, T pair creased (not shown on
face) o/w v.fine & extremely rare showpiece
167 31200 80L Carmine final proof blk of 5, v.fine 400
167 31201 80L Carmine, final proof block of 4, fine 400
167 31202 80L Carmine, final proof marginal block of 4, v.fine 400
The issued stamps
31203 1L Chocolate bown, used, fine 200
31204 * 1L Brown, mint, v.fine 150
164 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994 Est. Sfr.
169 31205 4 1L Brown, 2 strips of 5 (T one touched at L & the other with 25000
the 1st stamp faulty & 2nd just shaved at T) + 10L used as
p.due on 1861 cvr from Galatz, v.fine, extremely rare &
important exhibition showpiece
167 31206 A 1L Brown, margin single, tied " 1" lozenge on large part 300
wrapper, unusual & scarce
31207 A 1L Brown used on part newspaper, fine & attractive 240
169 31208 © 1L Chocolate-brown used blk of 6, middle stamp at B touched 5000
at one point, o/w v.fine & v.rare
167 31209 © 1L Brown, used block of eight (2 x 4), cancelled by “ 67" 8000
lozenge of Syros, some defects, one stamp torn, extremely
rare multiple
167 31210 © 1L Brown horiz. strip of 5, 1st stamp cut at L & middle one 1200
creased, o/w v.fine & rare
170 31211 © 1L Brown vert. strip of 3, T stamp with tiny hole & a little 750
crease, o/w v.fine & rare
167 31212 © 1L Brown horiz. strip of 3, middle stamp with ironed-out 750
crease, o/w v.fine & rare
167 31213 © 1L Brown, used horiz. strip of 4, light creasing & thin 700
spots, a scarce multiple
170 31214 @ 1L Brown used marginal pair, v.fine & scarce 340
170 31215 © 1L Brown used pair, tine pinhole on mgn, o/w fine & scarce 240
31216 *** 2L Bistre, mint blk of 4, v.fine 150
159 31217 B4 2L Olive-histre (pair+3 singles) + First Athens 10L(creased) 2600
used together on 1862 cvr, v.fine & rare fkg
1770 31218 &< 5L Green, large even margined strip of four tied lozenge 1600
‘66’ cancel of Halkis with cds alongside, cvr creases affect
two stamps, a v.fine appearance, exhibition item, cert.Oliva
170 31219 = 5L Green + First Athens 10 + 20L + 1862-67 40L used on 1862 1500
cvr to Triest, v.fine & scarce fkg
170 31220 © 5L Green, strip of four, used with “29” lozenge, one with 3000
vertical crease, still large margins, superb appearance
170 31221 * 10L Orange on blue, mint with large part gum, v.fine 360
170 31222 (%) 10L Orange unused, “0" inverted, faults but extremely rare 750
as unused
171 31223 B4 10L Orange(2, 1 just touched) + 40L mauve paying triple 3400
domestic rate on 1861(Nov.8) cvr Athens to Nafplion, sent by
a lawyer, arr. cds in black-green (v.rare) on reverse,v.fine
& most attractive fkg of the greatest rarity
170 31224 B4 10L Orange + 20L blue used on 1861 (18 Oct) internal mail 2000
cvr, v.fine & v.rare fkg
170 31226 X4 10L Orange pair used on 1862 cvr, v.fine & scarce 2000
31226 4 10L Orange on blue, used, fine, signed Bloch 200
31227 A 10L Pair used on piece (probably not belonging to cvr), fine 400
174 31228 © 10L Orange-red used, “0" inverted on reverse, v.fine & 1000
v.rare in this condition
174 31229 © 10L Orange used, “ 1" inverted, creased, still fine for this 500
rare stamp
174 31230 © 10L Orange used pair, v.fine 400
174 31231 © 10L Red-orange used pair, v.fine 400
174 31232 @ 10L Orange used pair, v.fine 400
174 31233 © 10L Orange used with “1” broken at T, faults but rare 200
181 31234 * 20L Deep blue, mint, v.fine & of the utmost rarity 3000
174 31236 * 20L Blue, mint, v.fine & scarce 340
174 31236 * 20L Blue, mint, v.fine & scarce 340
174 31237 (*) 20L Blue, mint, v.fine & scarce 340
31238 (*) 20L Blue, unused, creases, extremely fine appearance 300
168 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
31239 X 20L Blue, tied lozenge “32" of Sparta with cds alongside on 300
1862 folded cover, a superb stamp, cert. Holcombe
169 31240 © 20L Blue used strip of 7, some slight creases & part of the 8000
address imprinted on back, still in a remarkable condition
for this v.important showpiece, probably the largest known
multiple of this stamp
174 31241 = 40L Mauve + 2X5L green used on 1861 cvr to Taganrog with 3400
boxed hs indicating insufficient prepayment alongside (cvr
was apparently returned to sender & additional kg added), a
v.fine & extremely rare usage
31242 B4 40L Mauve + 10L orange used together on 1861 cvr to Taganrog 2400
v.fine & scarce fkg
174 31243 B4 40L Mauve used as p.due on 1862 cvr from Scio, v.fine & rare 1500
single fkg, v.difficult to duplicate in this attractive
condition
174 31244 4 40L Mauve + First Athens 10L used on 1862 cvr to Taganrog, 1000
v.fine
31245 B4 40L Mauve + 80L + 20L all tied “9" lozenge of 1862 folded 800
cover from Patras to Taganrog, Russia, few faults, o/w fine
& scarce
175 31246 * 80L Carmine, mint complete horiz. strip of 10, some creases, 850
still fine for this spectacular multiple
31247 * 80L Carmine-rose, mint L margin single, fine 120
171 31248 =2 80L Carmine(3) + 2L olive-bistre(2) used as p.due on 1862 3400
cvr from France, v.fine & rare
31249 80L Rose, tied “67 " lozenge on small 1861 cover to 400
Alexandria, with Greek PO arrival, v.fine
1861-62 First Athens Print
Provisional printing of the 20 L
175 31250 @ 20L Deep blue(solid background) used " 44" (Karpenission)with 7500
large negative “20" printed on rev., faults, but a v.famous
stamp, exact status of which is still unknown (see Constan-
tinides's study where a similar example is illustrated
173 31251 © 20L Deep blue with superb mgns used “1” (Athens), v.fine & 7500
rare, a most attractive example of this elusive stamp
173 31262 @ 20L Dark Prussian blue used with huge mgns all round, v.fine 7500
& excellent example of this classic rarity
173 31253 @ 20L Deep Prussian blue {quadrillé background) used “ 13" 7500
(Pyrgos), v.fine & rare, v.fresh & attractive
173 31254 © 20L Deep blue (solid background), adequate even mgns all 5000
round, used “ 44" (Karpenission), v.fine & v.rare
173 31255 © 20L Deep whitish blue (solid background) used “ 44" (Karpen- 4000
ission), pos.17 with constant plate variety “white dot on
the meander at L, touched at R but most possibly unique
175 31256 © 20L Deep bright blue (solid background) used "1“ (Athens), 2400
closed tear at L, still a fair example of this extremely
rare stamp
175 31257 © 20L Deep Prussian blue (quadrillé background) used “1" 1500
(Athens) touched at L, still a rather fair example
considering the rarity of this stamp
175 31258 @ 20L Dark Prussian blue used, “13"” (Pyrgos) touched at R & 1500
ironed-out crease,still a presentable example of this rarity
Coarse Printings
181 31259 * 2L Brown on straw, mint, v.fine & v.rare 3000
175 31260 * 2L Bistre, mint blk of 8 touched at L, o/w v.fine & scarce 400
175 31261 * 2L Light bistre, mint blk of 4, v.fine 240
175 31262 @ 5L Green used with double control figures on reverse, some 500
faults but extremely rare
175 31263 * 10L Red-orange, mint, v.fine & scarce 240
175 31264 (*) 10L Orange, unused, fine & scarce 360
172 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
176 312656 © 10L Orange-vermilion used pair, 1st stamp with “0” inverted, 1000
v.fine & extremely rare in a pair
181 31266 * 20L Blue, mint with excellent mgns, v.fine & v.rare 3000
181 31267 * 20L Deep blue, mint, sl.soiling as usual, fine & v.rare 2400
177 31268 X 20L Prussian blue with "0” on reverse inverted, used on 1862 3000
cvr from Canea, v.fine & a great rarity on cvr
177 31269 = 20L Pale Prussian hlue (touched at 2 points) used on 1862 2400
(3rd April) cvr from Argos Tripolis tied by straight line
“\.STRATOPEDON" (ROYAL MILITARY CAMP) hs, same alongside, a
fine & important postal history item of the greatest rarity
{interesting contents)
31270 X4 20L Chalky blue, tied on 1862 folded cover, some tropical 280
stains
175 312711 © 20L Blue used strip of 3, v.fine & v.rare 750
175 31272 (%) 40L Mauve, unused, tiny paper thin, rare 2200
175 31273 (%) 40L Mauve, unused, v.fine & rare 1500
175 31274 (%) 40L Light mauve unused, v.fine & rare 1500
178 31275 40L Violet + 5L green pair used on 1862 cvr Thessaloniki to 1000
Syra, v.fine & scarce
178 31276 B2 40L Violet + 10L orange used on 1862 cvr Thessaloniki to 600
Syra, fine & rare
Fine Printings
178 31277 * 1L Chocolate-brown, mint, v.fine & scarce 240
178 31278 (*) 1L Yellow-chocolate unused, v.fine & scarce 240
178 31279 © 1L Bistre-brown, used, light cnr crease, cancelled "43”, 600
still superb appearance
178 31280 B4 2L Bistre, 3 pairs, 1 single + 1862-67 1L 2 pairs used on 1200
1865 cvr, one 2L missing, still fine & v.rare
178 31281 * 5L Green, mint showing plate flaws on face, unusual & scarce 400
179 31282 * 5L Green, mint pair, tiny scissor cut between stamps, fine 300
179 31283 (*) 20L Blue unused, v.fine & scarce 800
31284 04 20L Deep blue used on 1861 (March 1) large part cvr, v.fine 150
178 31285 = 40L Mauve (just touched) + 10L on folded 1862 cover from 700
Constantinople to Athens, franked on arrival, scarce
1862-67 Second Athens Print
May 1862 Printings
179 31286 (*) 40L Mauve, unused, tiny pinhole stated for accuracy only, 1000
still fine & rare
178 31287 B4 40L Mauve + 10L + 20L + Paris 5L tied by “31" lozenge on 400
folded cover from Malta to Kalamae, with s/l “YPETHALASSIA"
in red, few faults, colourful & attractive
181 31288 * 80L Rose-carmine, unused with orange figures on reverse, 500
wv.fine & rare
179 31289 @ 80L Carmine with orange figures on reverse, used strip of 4, 500
some light creasing, o/w v.fine & v.rare
Later Printings
178 31290 * 1L Brown mint blk of 62 (9X7), v.fine & scarce multiple 3400
179 31291 * 1L Light chocolate brown mint blk of 16, one stamp with gum 1000
crease, early & scarce ptg, please examine, v.fine & unusual
31292 © 2L Bistre, used block of 10, top margin cut in 100
178 31293 * 5L Green, mint blk of 4, v.fine & scarce 700
179 31294 * 5L Yellow-green, mint pair, v.fine 240
182 31295 * 5L Green mint pair, v.fine 170
179 31296 (*) 5L Unused with double control figures (pos.15 with “broken 1000
circle at top left” constant plate variety), touched at T
but most probably unique
176 The estimation is the expected resuit price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
31297 (*) 5L Green, unused pair, scissor cut between stamps, fine 160
31298 (*) 5L Green, mint pair, one thinned, fine appearance 100
182 31299 B4 5L Yellow-green, 8 copies (6 v.fine, 2 with small faults) 3400
used on 1870 cvr Gytheion to Athens, v.fine & v.rare fkg
179 31300 © 5L Green used blk of 4 cut close but virtually intact at R, 650
some toning, still fine for this rare multiple
179 31301 © 5L Green used blk of 4, small tear at L closed, o/w v.fine & 650
rare
179 31302 © 5L Yellow-green used blk of 4, R pair creased, still fine 500
for this rare multiple
31303 © 5L Yellow-green used strip of 4, v.fine 170
181 31304 * 10L “Salmon” mint just nicked at TL frameline, still a fine 2400
example of this v.rare colour
182 31305 * 10L Orange, mint blk of 4, frameline cut close but virtually 2400
intact at TL, small thin on one, still v.fine & rare
182 31306 * 10L Orange on greenish, mint pair, one creased, still fine 300
182 31307 * 10L Orange on greenish, mint pair, one creased, still fine 300
182 31308 * 10L Red-orange on blue, mint with large mgns, v.fine 250
179 31309 * 10L Orange on blue, mint, v.fine 200
31310 * 10L Red orange on blue, unused strip of 3, some thins, still 1600
fine appearance
182 31311 * 10L Orange, mint, v.fine 150
182 31312 (*) 10L Yellow-orange unused, pos.79 with constant plate variety 300
"double dot”, v.fine & rare
183 31313 4 10L Orange + 5L + 80L used as dues on 1867 cvr from Austria 1500
fkd 5 + 10Kr, v.fine & scarce fkg
31314 10L Orange on green, two pairs, tied “31" lozenge on 1867 300
folded cover to Athens, fine
181 31315 © 10L Orange on blue used, the “ZANTE ERROR" control figures 10000
reversed & printed on face instead of on reverse, frameline
touched at one point at lower left, still a fine example of
this extremely rare & most spectacular classic error
182 31316 © 10L “Salmon” used, cnr crease o/w fine & rare 400
182 31317 * 20L Sky blue, unused part gum, oxidised corners, scarce 650
181 31318 * 20L Blue on greenish with enormous mgns, v.fine & rare 500
182 31319 * 20L Blue {(oxidised corners) part 0.g., v.fine & rare 500
182 31320 * 20L Blue, mint, on paper with v.pronounced blue tint, v.fine 250
& rare variety
185 31321 X4 20L Blue strip of 6 + Paris Print strip of 5, 2X20L touched 4000
and 1X20L with sl.fault,some stamps missing{probably 2X20L),
still a most spectacular rarity (NOTE: the owner had
classified the 20L as "First Athens”)
31322 A 20L Sky blue, three singles + Fine Print 5L tied "40” 240
lozenge on fragment
181 31323 * 40L Rosy mauve on lilac, mint, v.fine & rare, expecially in 500
this condition
191 31324 (*) 40L Mauve UNUSED with DOUBLE CONTROL FIGURES touched at L, 800
still most certainly unique
181 31325 (%) 40L Rosy mauve on lilac unused corner copy, part of control 500
cachet ("ELEGHOS") on reverse, v.fine & rare, especially in
this exceptional quality
182 31326 (*) 40L Grey-lilac unused, v.fine & v.rare 400
183 31327 = 40L Rosy mauve on lilac strip of 4 + 10L used together on 1500
1866 entire from England,stamps have been removed & replaced
not exactly in the correct position, o/w v.fine & v.rare,
especially on entire
182 31328 @ 40L Deep bright purple “Groseille”, used with “18” lozenge, 600
fine & scarce
180 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994 Est. Sfr.
190 31329 ©® 40L "Groseille” used with 111" lozenge of Zakynthos, fine 300
31330 *** 80L Rose carmine, BR sheet marginal block of 28, with 800
control hs on reverse, one torn & one thinned, o/w fresh &
v.fine
190 31331 * 80L Carmine, mint blk of 4,one with "8" inverted on reverse, 750
v.fine & rare
190 31332 © 80L Carmine used with INVERTED CONTROL FIGURES on reverse, 1700
tiny closed tear at R, o/w fine for this v.important rarity
190 31333 © 80L Carmine pair used in Patras (illegible rate) with double 1200
control figures on reverse, some faults, extremely rare
190 31334 @ 80L Bright deep carmine used blk of 4, some thinnings on B 750
pair & fold in between not affecting & not shown on face,
otherwise fine & v.rare
1867-69 "Cleaned Plates”
31335 (*) 1L Brown, unused top part of sheet in blk of 30, some usual 400
creases & pinholes, with control hs on rev., a fine multiple
191 31336 X 1L Brown, tied by Constantinople cds on “Neologos” newspaper, 800
fine & scarce
31337 (*) 2L Bistre, unused hlock of 12, fine 100
181 31338 * 5L Green, clear margins, mint, fresh & fine, an extremely 1000
rare stamp, one of the most elusive unused stamps of the
Hermes Heads
181 31339 * 10L Orange-vermilion mint pair with excellent mgns, v.fine & 2400
v.rare
190 31340 * 10L Qrange-vermilion mint pair, cut close but intact at L, 1500
v.fine & rare
185 31341 4 10L Orange-vermilion(4) used as dues on 1869 cvr from France 3000
fkd with French 10c + 20c pair laureted issue, a v.fine &
extremely attractive rare franking
181 31342 * 20L Sky blue, mint, v.fine & rare 600
190 31343 (*) 20L Sky blue unused, v.fine & scarce 300
190 31344 © 20L Sky blue used strip of 4 pos.16-19 (pos.17 with constant 600
plate variety "white dot on meander at LL"), v.fine & v.rare
190 31345 * 40L Rosy mauve mint blk of 9, central stamp with “20" on 5000
reverse, corrected to “40”, v.fine & rare
190 31346 * 40L Rosy mauve mint with inverted “0” on reverse, v.fine & 600
extremely rare unused
190 31347 © 40L Rosy mauve used with "20" corrected to "40” on reverse, 500
v.fine & scarce, signed "E.D.”
791 31348 **~* 80L Carmine, mint marginal block of 9, fresh & fine 800
191 31349 =2 80L Rose + 1870-71 10L on 1874 folded cover from Piraeus to 1400
Genova, scarce
1870 Special Print "hard” method of Printing
187 31350 © 1L Fawn used strip of 5, 2 last stamps with sl.faults, 3400
o/w v.fine & of the greatest rarity
190 31361 @ 1L Pale brown, used strip of 3, light creasing, a scarce 300
multiple
181 31352 * 20L Light blue, mint with virtually full og, in unparalleled 1000
& fantastic condition for this extremely rare stamp
181 31353 (*) 20L Light blue unused showing constant plate variety “horiz- 1000
ontal line throught the top inscript”, enormous mgns, v.fine
& of the utmost rarity
181 31354 © 20L Blue "02" instead of 20" on reverse & DOUBLE PRINTED 1000
with faults but undoubtedly unique, A GREAT RARITY
190 31356 @ 20L Light blue with "02* instead of "20” and "0 inverted, 300
v.fine
191 31366 @ 20L Light blue used with “02“ instead of “20" on rev.,v.fine 300
191 31357 © 20L Blue with inverted figures on reverse, v.fine 300
184 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
1870-72 Printed on paper of inferior quality
192 31358 @ 5L Yellow green, used pair showing variety DOUBLE FIGURES, 800
cut in at top, extrenely rare, possibly unique
192 31359 © 20L Blue used with double control figures, v.fine & scarce 500
192 31360 @ 20L Blue used, with double control figures, v.fine & scarce 500
192 31361 © 20L Blue, used with dbl. control figures, small tear, scarce 300
190 31362 * 40L Bistre on greenish, mint blk of 4, v.fine & scarce 3000
31363 * 40L Bistre on greenish, mint marginal with v.large to 280
enormous margins, v.fine
192 31364 * 40L Bistre on greenish, mint, v.fine 240
7192 31365 © 40L Salmon, used, v.fine, a v.rare shade 750
192 31366 © 40L Bistre on greenish used with “0” inverted on reverse, 240
v.fine & rare
1872-76 Printed on meshed paper
191 31367 * 1L Brown, mint blk of 32, v.fine & scarce 1000
191 31368 * 1L Grey-brown, mint marginal blk of 16 with control 500
("ELEGHOS") cachet on reverse, v.fine & scarce .
31369 * 2L Grey-olive bistre, mint blk of 15, marginal tear at R & 1500
minor gum soiling on B row, o/w v.fine & v.rare
193 31370 (*) 2L Grey oily histre unused blk of 9, BR stamp just touched 750
at one point, o/w v.fine & rare
31371 B2 2L Bistre (faulty) tied on “PALIGENESIA” newspaper, scarce 300
193 31372 X4 5L Pair + 40L two singles + 1867-69 1L pair all tied by 800
Piraeus cds on 1873 envelope to Oxford, some faults on
stamps, colourful & scarce
31373 © 5L Green, used strip of 4 each showing double control 200
figures variety, some defects, a scarce multiple
31374 © 5L Green, used block of 4, some thins, a rare multiple 1600
181 313756 * 10L Orange-vermilion on lavender, mint, v.fine & fresh, this 3400
is one of the rarest stamps of Greece unused & is virtually
impossible to find in faultless condition, a great rarity
181 31376 * 10L Red-orange, mint, superb & rare in this condition 500
192 31377 (*) 10L Red-orange unused with inverted figures on reverse, 750
touched at R but extremely rare
181 31378 @ 10L Red-orange used without control figures on reverse,being 5000
pos.143 with “thinned circle” constant plate variety, v.fine
& extremely rare
192 31379 © 10L Red-orange used with partial DOUBLE PRINT, some faults 750
but v.rare & most spectacular
192 31380 © 10L Red-orange used with double control figures, v.fine & 500
scarce
7192 31381 ©@ 10L Red-orange used with "10” on reverse inverted,being pos. 500
79 with constant plate variety "double dot”, according to
the owner unique, we believe that other examples may well
exist, but still an extremely rare case of co-existence of 2
remarkable varieties on the same stamp, v.fine
192 31382 © 10L Red-orange used strip of 3 with “10" on reverse 150
inverted, v.fine & rare
187 31383 * 20L Black-biue, mint, superb & rare, a glorious stamp 1500
31384 * 20L Indigo blue, unused with part gum, rare 600
192 31385 * 20L Indigo-blue on blue, mint, v.fine 500
192 31386 © 20L Sky blue used with "0" missing on reverse, D.Spanos cachet 750
shows a little on face,o/w v.fine & exceedingly rare variety
187 31387 * 40L Dull violet, mint blk of 4, v.fine & v.rare 4000
187 31388 * 40L Rosy-mauve, mint blk of 4 with enormous mgns all round, 4000
superh & wv.rare
186 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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187 31389 (%) 40L Deep bright purple (groseille) unused, v.fine & of the 5000
greatest rarity
187 31390 (*) 40L Deep bright purple (groseille) unused, v.fine & of the 5000
greatest rarity
193 31391 X4 40L Deep bright purple (groseille) cut at L, + 10L + 80L 1500
used on large part env. to Triest, extremely rare on cvr
7193 31392 40L Deep bright blue "Groseille” (touched BR) + 5L + 20L 700
tied Corfu cds on 1874 prepaid envelope to Lovorno, scarce
usage of this popular 40L shade, cert. BPA
187 31393 @ 40L Dull grey-violet used blk of 4, BR stamp touched at one 4000
point, o/w v.fine & v.rare
192 31394 © 40L Deep bright purple (groseille) used, v.fine 340
192 31395 © 40L Deep bright purple {groseille) used, v.fine 340
192 31386 © 40L Deep bright purple (groseille) used, v.fine 300
193 31397 © 40L Deep bright purple (groseille) used, v.fine 300
193 31398 © 40L Deep bright purple {groseille) used, v.fine 240
31399 B ¢ CONTROL FIGURES: Errors & varieties, excellent study almost 2400
intact on exhibition pages with many rare errors incl. 10L
without figures (touched), double prints, 2X40L with missing
“0" {one defective on cvr) etc.,must be studied to be appre-
ciated, an excellent opportunity for the serious collector
1876 New values-Paris print
189 31400 E ORIGINAL DIE PROOF: Of 60L in black, v.fine & important 10000
exhibition showpiece
189 31401 E ORIGINAL DIE PROOF: of the 30L in black, marginal thin, o/w 10000
v.fine & extremely rare exhibition showpiece
192 31402 E 30L Olive-brown final proof blk of 4, v.fine 400
7192 31403 E 30L Olive-brown final proof mgn blk of 6, v.fine 300
31404 E 30L Pale olive brown, marginal proof blk of 4, some thins 200
31405 * 30L Light olive-brown, mint. v.fine 100
31406 * 30L Deep olive-brown, mint, v.fine 100
31407 (*) 30L QOlive brown, proof pair with double print, small faults 100
31408 E 60L Blue-green, essay in pair, v.fine 100
193 31409 B4 60L Deep green used on 1877 cvr Corfu to Messina, v.fine & 2400
rare
1875-80 printed on cream paper
New values-Athens Print
194 31410 E 30L Yellow-brown (never issued) pair, v.fine 700
189 31411 * 60L Dark blue-green, mint blk of 8, some folds in between 20000
not affecting stamps & in no way detracting from the beauty
& rarity of this breathtaking piece, the largest known
muitiple of this stamp & an exhibition showpiece of the
greatest importance
189 31412 * 80L Dark blue-green, mint blk of 4, file fold between vert. 8000
pairs not affecting stamps, v.fine & of the utmost rarity
193 31413 * 60L Dark green, mint, v.fine 200
193 31414 * 60L Dark green, mint, v.fine 200
194 31415 B 60L Deep green+30L brown+20L blue used together on 1879 reg. 3000
cvr Corfu to Bucharest, the 20 & 30L are touched & the cvr.
has sl.imperfections, still fine for this extremely rare fkg
194 31416 &4 60L Deep green used on 1881 cvr to Bucharest, v.fine & rare 2400
194 31417 X 60L Dark green used on 1879 cvr to Bucharest, small cvr 2000
faults, o/w v.fine & rare
193 31418 © 60L Deep green used right horizontal margin strip of 4, some 750
creases, still v.fine for this rare multiple
188 The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
Cream paper Printings with figures at back
31419 = 1L Red-brown, strip of 4 tied on 1881 "TELEGRAPHOS" 700
newspaper, faults in strip, still v.scarce
31420 =4 1L Strip of three ({two defective) tied on "Paligenesia” 460
newspaper
196 31421 *** 5L Deep yellow-green, mint blk of 4, vertical crease affects 500
two, fresh & fine
196 31422 * 5L Deep yellow-green, mint blk of 4, v.fine & scarce 850
196 31423 * 5L Green, mint blk of 4, v.fine & scarce 850
31424 * 5L Bright blue-green, mint blk of 4, some imperfections but 500
a v.rare shade resembling emerald green
31425 * 5L Yellow-green, mint pair, usual gum creases, v.fine 150
31426 * 5L Yellow-green,mint pair,small ¢nr crease on one,o/w v.fine 120
193 31427 (*) 5L Emerald green unused, v.fine & extremely rare 400
196 31428 5L Deep yellow-green used blk of 4, v.fine & rare 1000
197 31429 © 5L Yellow green, used pair both showing variety double 700
figures, extremely rare
196 31430 * 10L Red-orange, mint marginal blk of 4, small thin on one & 650
on mgn & small scissor cut in between, still v.fine for this
scarce block
194 31431 * 10L Red-orange, mint pair, L stamp showing constant plate 500
variety “double dot” (p0s.79), v.fine & v.rare
201 31432 © 10L Red-orange used pair showing DOUBLE PRINT,L stamp cut at 3000
L & R stamp just nicked at one point, still fine for this
extremely rare & important showpiece (a faulty single
realised £1100 + 10% at a recent auction)
187 31433 * 20L Prussian blue, mint, v.fine & v.rare 1000
193 31434 * 20L Deep prussian blue, mint, v.fine & scarce 500
196 31435 * 20L Deep prussian blue, mint, minor marginal thinning, o/w 340
fine & scarce
31436 * 20L Ultramarine, mint pair, fresh & fine 200
31437 (*) 20L Ultramarine, unused pair, fine 500
196 31438 ® 20L Blue used, the “"ARGOSTOLION ERROR" ("20"” on reverse 5000
inverted), touched at R, still a good example of this
v.important rarity
196 31438 © 20L Ultramarine used left margin blk of 4, BR stamp touched, 2400
small scissor cut between vertical pairs, still fine for
this extremely important rarity
196 31440 © 20L Ultramarine used strip of 3, 1st stamp pos.81 with 500
variety “02 instead of 20 on reverse”, sl.thinning {mostly
marginal) at R, o/w v.fine & v.rare on a multiple
1880-85 Printed on cream paper
Cream paper Printings without figures at back
31441 * 1L Red-brown, mint, complete sheet of 150, some stamps 500
affected by folds in between, o/w fine
196 31442 * 2L Olive-bistre (never issued, VI.68a) mint, v.fine, 500
signed ”Nicolaides”
196 31443 * 2L Olive-bistre {never issued, VI.68a) mint, w.fine, 500
signed “Nicolaides”
31444 *** 5L Deep green, mint blk of 4, fresh & fine 180
31445 *** 5L Green, mint T marginal blk of 6, fresh & fine 100
187 31446 * 5L Green "double impression-one inverted” mint blk of 4, 1500
v.fine & rare
31447 B4 5L Yellow-green, tied on newspaper "AION”, fine & scarce 800
196 31448 © 5L Yellow-emerald green used vert. strip of 4, v.fine & 750
extremely rare (a very underpriced stamp!)
197 31449 5L Two singles tied by 2-line “EPARCHOS SKOPELOU" cancel 360
The estimation is the expected result price for each lot. 195
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994
197 31450 © 5L Emerald green used pair, fine & extremely rare 150
187 31451 * 10L Red-orange, mint with remnants of gum, a v.fine example 1700
of this rarity
197 31452 (%) 10L Vermilion unused (regummed), a v.rare & desirable stamp 1000
197 31463 © 10L Vermilion used with clear partial double print on mgn at 500
R, v.fine & the only one we have ever seen
197 31454 * 20L Ultramarine, mint blk of 4, v.fine & rare 1000
197 31455 * 20L Ultramarine, mint pair, left stamp with small thin, o/w 300
v.fine & scarce
197 31466 * 20L Ultramarine, mint, v.fine 170
31457 (%) 20L Deep ultramarine, unused, fine 100
197 31458 * 40L Mauve (VI.75a) showing "lower right meander ending in a 500
hook” constant plate variety (pos.67), v.fine & rare
197 31459 * 40L Grey-mauve(V1.75)mint,showing “lower right meander ending 500
in a hook” constant plate variety (pos.67), v.fine & rare
7197 31460 E SPECIMEN(10L): Orange with plate flaw "circle broken at the 300
top” (pos.33), superb & extremely rare
31461 *(*) SPECIMEN 1L,2L,5L,20L,40L: 1 & 40L with small faults, others 100
v.fine
Change of colour
31462 X 1L Grey-brown, strip of five (faulty) tied on 1887 newspaper 700
the "EPHIMERIS”, scarce
197 31463 B4 1L Grey-brown, strip of four tied on 1887 newspaper the 500
"EPHIMERIS"”, faults but scarce
197 31464 * 20L Deep carmine-lake, mint cnr blk of 4 with control cachet 750
(ELEGHOS) on reverse, marginal crease, of no importance for
this superb multiple
197 31465 [ 20L Carmine, pair tied neat Patras cds on 1882 folded cover 800
to Dimitsana, v.fine & extremely scarce, few pairs on cover
are known
Postmarks
31466 B4/ © ALEXANDRIA(TURKEY): Excellent selection on three exhibition 500
pages, all types incl. also examples in blue, v.fine lot for
the specialist
199 31467 © ARTA (TURKEY): 1862-67 40L cancelled "105" lozenge, horiz. 300
crease, a scarce cancel, cert. Holcombe
199 31468 © ARTA(105): Fine strike of numeral canc. on 1880-86 10L, rare 220
31469 © ATRA(105): 40L Cancelled lozenge cancel, faults 100
31470 © ARTA & LARISSA: 7 Singles & 2 pairs bearing either common Offer
cds’s or illegible numeral cancels, sold as is
201 31471 © BUCAREST(102): V.fine strike in blue on 1862-67 80L carmine, 1500
of the utmost rarity, especially in this condition, signed
Spanos
199 31472 © BUCAREST(102): Blue strike of the numeral cancel on Paris 1200
print 80L, a fair example of this rare pmk
199 31473 © BUCAREST(102): Blue strike on May 1862 80L (orange figures), 1200
some thinning, o/w fine for this important rarity
201 31474 A GALATZ(100): Good strike in blue tying 1862-67 80L on piece, 1500
v.fine & of the greatest rarity, signed Spanos
199 31475 A GALATZ{100): 80L Tied clear blue lozenge on fragment, v.fine 1000
& extremely rare, signed A.Diena.
31476 A @ GREEK POST OFFICES ABROAD {CONSTANTINOPLE, SMYRNA, 800
THESSALONIKI): Excellent selection on exhibition pages incl.
6 cvrs, 4 with interesting fkgs, some cancels are on better
stamps, v.fine group
199 31477 © HERAKLION(164): Two good strikes on 1875-80 10L strip of 3 500
(sl.soiled), v.fine & rare item for the specialist
198 The estimation is the expected result price for each lot.

FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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199

2017

199

199
199

199

199

199

199

31478 4

31479

©

31480

®

31481
31482

E ®

31483 ©

31484 ©

31485 ©

31486 ©

31487 ©
31488 @
31489
31490
31491

(ONNO

®

31492 ©

IBRAILA(101): 1860(4th May) Cvr to Syra with blue “IVRAILA
(VLAHIA)" cds & "PEL” hs in same colour alongside, fine & of
the greatest rarity

IBRAILA({101): Superb strike in blue on May 1862 80L (orange
figures), cancel has caused some piercing, an excellent
example of this extremely rare cancel, signed ED

IBRAILA({101): Fine strike in blue on 1862-67 80L carmine, a
v.fine & extremely rare piece for the specialist,sign.Spanos

IBRAILA(101): 80L With rare blue lozenge, faults,fine strike

IOANNINA(TURKEY): 1867 Cvr to Athens bearing 1862-67 40L
tied by numeral canc. with cds alongside, v.fine & rare

IOANNINA({TURKEY): Numeral cancels(5) & type Il pmks{2) on 5
singles & 2 pairs, fair to fine

LARISSA(103): Superh strike in blue on 1870-72 40L (just
“shaved” BL), v.rare in this quality

LARISSA(103): V.fine strike in blue on 1872-76 40L (small
faults), v.scarce

LARISSA(103): V.fine strike in blue on 1872-76 40L (faults),
v.scarce

LARISSA(103): 1L With blue lozenge, faults, scarce
LARISSA(103): 20L With black lozenge, fine & scarce

LASISSA (TURKEY): 10L Two singles tied by blue cds of 1877
LARISSA (TURKEY): 10L Canc.cds w/o "Tourkia” or "103",scarce

POST OFFICES IN CRETE: Hania(3 strikes in blue on singles) &
Rethymnon(strip of 3X10L's & 2 v.fine strikes tying together
5L & 20L aniline-red), nice lot

PREVESA(104): Lozenge pmk on 1872-76 40L olive-histre, fine
and extremely rare, signed Spanos

2400

1200

1000

800
500

250

400

350

300

200
200
100

50
400

750
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31493

©

SULINA(133): 1870-72 40L With faint but fairly clear 133"
lozenge pmk strike in blue, 2nd known copy of THE RAREST OF
ALL GREEK POSTMARKS, signed Spanos

5000

31494 A ©

VOLOS(135): Small selection on exhibition sheet incl. faint
strike of the numeral cancel

Small Hermes Heads: Belgian Print Imperforate

170

201

31495 B4

THE UNIQUE SMALL HEADS REGISTERED COVER

EAEAFEXE XA A A EFEEERAFXFREEX R R AR ERRXRRERE

1 Lepton to 1 Drachma complete set (execpt 2L) tied on
registered cover to Germany by ATHENS/21.8 cds. Despite it's
philatelic nature, this unique cover is of great philatelic
importance as it represents the only existing proof that the
2L stamps were not available for sale at the post office
together with the other Belgian print values.

This elusive & spectacular postal history item adorned the
front page of the Bennie Lowen auction sale in 1981

(described as “AN EXQUISITE COVER OF THE HIGHEST EXHIBITION

MAGNITUDE AND IRREFUTABLY THE MOST IMPORTANT SMALL
HEAD COVER IN EXISTANCE”, it realised Sfr.11'000 + 10% in May
1981) and is illustrated in Dr. Papaioannou’s book.

An extremely important & impressive showpiece for the true
connoisseur of Greek philately

15000

31496 B4
31497 A

GREECE

Postal History
1849 Entire to Athens canc. 'CONSTANTINOPLE/TURKE' cds, fine

1855-68 Official seals of Paxos(8) on diff. pieces, neatly
mounted on album pages, fine & scarce

100
200

200

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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207
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207
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31498

31499

31500

31501

315602

31503

31504

31505

31506

31507

31508

31509

31510

31511
31512

31513

31514

31515

31616

315617

31518

31519

31520

31621
31522

K K

*)

*

1861 Paris Print (SG 1-7)

1858 French proof in blue, with Greek control numbers 10’
on rev., Ih marginal block of 6, v.fine & rare

1858 French proof in blue, with Greek control number "10" on
rev., Ih marginal single, v.fine & rare

5L Rose, proof on white pelure paper, tiny pinhead thin,
fine & v.scarce

5L Green lh mint single & used strip of 4(one creased), good 3
even mgns, v.fine & scarce, strip ex. Burrus (SG £890+)

10L + 80L + 20L + 2L all tied "66" lozenge on 1862 folded
cover to ltaly, colourful franking

10L Red-orange, large to close mgns, vert, pair tied on 1861 7
cvr by numeral '67', with ‘'SYROS/10 OCT 61’ cds alongside,

pair lifted for inspection & replaced, cvr faulty & repaired

but a fine example of possibly earliest usage of 10L

40L Mauve on blue, margins all round + 1st Athens fine print
10L orange, on 1862 folded cover from Constantinople to
Calamata, v.fine & a rare combination, signed Holcombe

40L Mauve + 20L + 80L tied "9" lozenge of Patras, on 1862
folded cover to Genova, fine & scarce 3-colour franking

40L Mauve (touched BR) + 20L + 80L tied “65" lozenge of
Syra, on 1862 folded cover to Taganrog with BRODY/26.1
transit bs, fine

40L Mauve |h mint, good even mgns, v.fine (SG £220) 5

80L pair + Athens 10L, two similar frankings from London,
franked on arrival at Patras, fine

Small group of six covers, three with 20L single frankings,
plus 20L strip of 3 + 80L, 20L + 40L, 2L + 40L(3) + Athens
10L, some faults, a scarce lot

1861-62 First Athens (Coarse Printings)(SG 8A-15A)

20L two single franked covers, both with good margins, one
20L shows scarce "yellow cast”, fine

1861-62 First Athens (Fine Printings) (SG 8B-15B)
1L Pale chocolate (cut in) tied on 1862 newspaper

40L Mauve on blue, good to very large margins + 10L, on 1861
folded cover from Syra, tied by 795" lozenge, fine & scarce
usage from Constantinople

May 1862 Print

40L Mauve on bluish, mint with good to large margins, thin
at top, v.fine appearance, rare (V1.26, Dr.600'000)

1862-67 Second Athens Print (SG16-22)

5L + 10L + 20L + 40L All tied Athens cds on folded cover 16-20
from Triest, cvr & stamp faults

1L Brown, four singles used on newspapers (3}

1L + 5L + 20L On 1868 cvr to Bonitza, mgns good to cut into, 16/20
with Corfu canc. types | & Il, one flap missing & filing
crease, aftractive

5L(2) Green, diff. shades, mint, good mgns, one creased, 18
v.fine (SG £280)

5L + 20L + 40L,Mgns large to close, tied on 1868 cvr (name & 18+21a
address cut out) by '112’ type | Kythira canc., creases,fine

5L + 20L + 40L, Mostly full mgns, used as postage dues on 18/31
1870 cvr to Zantes, vertical cvr crease affecting 2 stamps

10L + 80L (both cut in) on 1868 folded cover from Paris to
Athens, slight soiling, fine

10L Orange & 40L mauve, unused, full mgns, v.fine (SG £600) 19+21

20L Sky-blue mint pair, part og, good mgns, one with insig- 20
nificant gum crease, good mgns, v.fine & scarce (SG £650+)

2500

300

400

440

500

1200

1500

1400

1000

200

400

1000

600

120
800

800

100

200

100

200

120

130

320

340
420

204

The estimation is the expected result price for each lot.
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31523

31524

31525

31526

31527
31528

31529
31530

315631

31532

315633

31634

315635

31536

31537

31538

31539

31540

31541

31542
31543

31544

5
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™
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ok Kk

40L Groseille, two singles + 10L + 1L (one 1L missing), tied
Athens cds on 1874 envelope to England, scarce usage of the
popular groseille shade

40L Reddish mauve + 80L + 10L + 2L on 1866 folded cover
from Marseille to Athens, plus another 75L four colour
franking

40L + 80L(2) Mgns, good to touched, tied on 1872 cvr by type 22/28
| Cefalonia canc., with Russian reg. pmk, transit & arr. bs,

some creasing, fine

80L Deep carmine, complete mint sheet marginal pane of 80,

with full og, some usual gum toning & creasing,hinged mostly

in margin, extremely fine for this, a stunning multiple & an

exhibition item for the connoisseur {VI.34A)

80L Carmine, mint blk of six, light creases, fresh & fine

80L Carmine used strip of 4, large to touched mgns, small 22
faults, fine & scarce (SG £240+)

1867-69 "Cleaned Plates” (SG 23-29)
1L Brown, two singles used on newspapers, fine

2L Yellowish bistre complete mint sheet of 150, few faults
including six stamps torn, extremely rare

Note: This sheet is certified by Mr. Atzaritis, however he
states that it is the 1862 2L “Fine Print”.

5L + 20L Mgns good to just touching, tied on 1874 cover to 25+27
Syros by type | Kythira cds, also large Hermes heads 10L &

30L canc. type Il Kythira cds

20L Large to close mgns, on 1870 cover & Large Hermes heads 27+28
10L, 20L & 40L(faulty), all canc. type | Kythira canc., also

40L large mgns tied on v.fine 1871 entire to Athens, fine

20L Pale bright blue on bluish paper, used pair showing 27A
DOUBLE ‘20" AT BACK, v.scarce in multiple (SG £1'000+)

40L Rosy mauve, mint marginal block of four, two stamps
creased, fine

40L Rosy lilac, mint block of 4, v.fine (SG £900+) 28
1870 "Special Print” (SG 30-31)

1L Pale brown, v.large to close mgns, tied on part of 1871 30
newspaper by Athens cds, fine & scarce

1870-72 Inferior quality paper (SG 32-38)

5L Yellow-green, used vert. strip of 4, large to v.large 34
mgns, one showing constant plate flaw BROKEN CIRCLE var. at
R, 2 pressed creases & small tear in mgn only, fine & v.rare

20L Dull grey-blue, mint without gum, good mgns, v.fine & 36
scarce (SG £850)
20L Milky blue, mint without gum, large mgns, v.fine & 36
scarce (SG £850)

80L Carmine-rose, complete sheet marginal pane of 80, with

full original gum, few marginal faults as to be expected

with a large block, natural inclusion at B, extremely fine

for this, a stunning multiple of the greatest rarity,

exhibition item (VI1.50)

1872-76 Meshed paper (SG 39-44)

40L Pair, good to touched mgns, on 1874 mourning cvr to 43
Cherbourg, canc. Corfu cds, red 'PD’ & 'GRECE /ST. MICHEL'

blue transit cds, v.fine

1876 New values-Paris Print-
30L large margin single tied on cover, fine

30L Close to large mgns, tied on 1876 cvr to Trieste by type 51
Il Ithica cds, few insignificant faults, fine

30L Olive-brown, good to large mgns, tied by 'ZANTE’ cds on 51
1876 cvr to Marseille, transit & arr. bs, v.fine

1200

300

220

4000

400
240

100
2400

150

190

100

500

650

400

750

700

500

15000

400

200
240

240

The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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208

31545

31546

31547

31548

31549
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315652

31553
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31561

31562

31563
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1876 New values-Athens Print

30L used lot of 46, with a fine array of shades, many margin
single, plus two the the scarcer “quadrille” background,
all appear very fine

60L close to large margin single tied Athens cds on cover
front, scarce

30L & 60L Small mint & used lot on pages, mostly fine 53-54
(6 covers & 19 stamps)

1875-80 Cream paper (with control numbers)

10L Orange, horiz. strip of 3, one mgn just touched, uncanc. 48
on 1878 cvr to Trieste with '‘LETTERE ARRIVATA/COL VAPORE/DAL
LEVANTE’ hs alongside, cover creased, v.fine & unusual

The strip was apparently left uncancelled as it was directly

delivered to the ship on which it was carried

10L Orange strip of 3, good to close mgns, on 1878 cover to 48
Venice, horiz. filing crease, v.fine

1880-86 Cream paper (without control numbers)

1L pair, tied Athens cds on complete newspaper wrapper,
scarce

5L Yellow green, tied Patras cds on 1884 printed circular to
Trieste, scarce

5L Olive-green, 2 horiz. pairs tied on 1882 entire to Syros 55
by Kalamata cds, 2 stamps with surface abrasion, v.fine

10L + 20L Good to close mgns, tied on 1882 cvr to Constant- 56+58
inople by Pireaus cds, French P.O. bs, fine

20L Deep carmine-lake mint blk of 4, good even mgns, horiz. 58
bend in mgn alone, v.fine & scarce, ex. Burrus (SG £600+)

20L Carmine-lake, mint blk of 4, good even mgns, v.fine 58
(SG £600+)

20L Carmine-lake, mint blk of 4, one stamp thinned, good 58
even mgns, v.fine (SG £600+)

20L Carmine good to large mgns, tied on cvr by Larissa cds, 58
one flap missing & cover vertically creased, fine

Combination covers

AUSTRIAN LEVANT: 1869 Folded cover franked 10s tied RETTIMO
cds with 20L applied on arrival at Syros, fine

AUSTRIAN LEVANT: 1871 cover franked 5s pair tied METELINO
cds with 20L applied on arrival, fine

AUSTRIAN LEVANT: 1868 Cover to Syros fkd LV 1864 10so, tied
by ‘SCIO-CESME’ cds, addit. fkg Large Heads 20L mgns good to
touched, arrival bs, vertical cover crease, fine & scarce

AUSTRIAN LEVANT: 1873 Cover to Syros fkd 1867 5so pair, tied
'RETTIMO’ cds, with ms 20’ rate mkg & 1870-71 20L added on
arrival, arrival bs, cover toned & vertically creased, fine

AUSTRIAN LEVANT: 1869 cover franked 10s tied CANDIA cds with
10L orange pair applied on arrival at Syra, fine

AUSTRIAN LEVANT: 1875 Folded cover franked 10s + 156s tied
SCIO-CESME cds with 20L applied on arrival at CORFU, fine

AUSTRIAN LEVANT: 1874 Folded cover to Syra, franked 1867
5s paiR tied GALLIPOLI NEL LEVANTE cds with 10L pair applied
on arrival as internal postage, cvr faults & tape stains,

scarce

AUSTRIAN LEVANT: Small group of 12 covers & fronts, all
with Greek 20L or 40L postage due franking, eight items in
combination with 10s stamps, from Canea, Candia (2},
Cavalla, Gallatz (2), Rettimo & Scio-cesme (4), all with
faults, a scarce assembly (12)

AUSTRIAN LEVANT: 1869 Folded cover to Syros, franked 1867
10s tied LARNACA DE CIPRO cds with 20L applied on arrival as
internal postage, fine & scarce
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AUSTRIAN LEVANT (VALONA): 1874 Folded cover to Corfu,
bearing VALONA/17.12 cds with s/l FRANCO alongside, with
20L applied on arrival, fine & extremely rare, only three
covers recorded Valona/Greece combination

AUSTRIAN LEVANT (VOLO): 1867 Folded cover from Volo to
Athens, bearing blue VOLO cds & s/l FRANCO alongside, with
20L applied on arrival, fine & rare

EGYPT: 1873 Folded cover to Syros, franked Egypt 1pi tied
insignificant CHIO cds, with 10L pair applied on arrival as
internal postage, v.scarce

FRANCE: 1869 Folded cover from France, franked Empire 20c +
40c, with 1862-67 5L four singles + 20L applied on arrival

at Patras to pay the internal postage, tape stains, still
spectacular

FRANCE: 1875 Entire from Marseille to Patras franked France
1871-75 10c + 25¢ pair, rated 90L on arrival & franked 40L
bistre-brown pair + 5L (2) all with clear to good margins,

few negigible faults, attractive & v.scarce franking

GREAT BRITAIN: 1867 Entire Liverpool to Patras, fkd 1d + 10d
(creased at T), ms ‘60’ rate mkg & 20L + 40L huge to touched
mgns, applied on arr., horiz. crease & cvr repaired, fine

GREAT BRITAIN: 1869 Entire to Athens fkd 2d + 6d & tied by
Cardiff duplex, ms ‘20" rate mkg & 20L {good mgns) applied
on arrival, var. pmks, v.fine

ITALY: 1864 Folded cover Livorno to Syros, franked Italy
60c & 40c tied Livorno cds, with 80L pair + 40L + 10L(2) +
2L pair applied on arrival as internal postage dues, 5 Greek
stamps removed & hinged further down to show the ltalian
stamps they originall covered, small faults, a spectacular
mixed franking, scarce

ITALY: 1865 Cover front from Milano to Corfu, franked Italy
20c two singles, with 5L + 20L + 40L applied on arrival as
internal postage

ITALY: 1865 Cover front from Livorno franked Itlay 40c to
Corfu, with 5L + 20L + 40L applied as internal postage

ITALY: 1866 Cvr front Bologna to Corfu, fkd Italy 20c + bc,
with 5L + 20L + 40L applied on arrival as internal postage

PAPAL STATES: 1865 Cvr from Rome fkd 7Baj {3), with 20L good
to v.close mgns applied on arr,, tied by "ATHINAI cds,
address removed, flap missing & cover repaired, scarce

RUMANIA: 1870 Folded cover to Syra, bearing scarce blue
IBRALIA/VALACHIE/8.0CT.70 cds, with 5L + 40L applied on
arrival as postage dues, small faults, scarce

RUSSIA: 1869 Folded cover from Taganrog to Athens franked
30k with Odessa transit cds alongside, rated 90L on arrival

& franked 5L (2) + 80L (cut into), central filing crease

clear of adhesives, fine & attractive

RUSSIA: 1875 Incoming entire to Piraeus, fkd Russian 3kop(2)
+ 10kop, ms ‘45’ due mkg & 20L(2) both faulty + 5L applied
on arr. v.fine

Cancellations

GARDIKION (134): 1883 Small cover franked 20L carmine tied
cds, fine & scarce

KEFALLINIA (110): 1865 Folded cover franked 2L + 10L + 20L
tied “110“ lozenge, rare

YPATI (92): 1872 cover franked 20L tied "92" lozenge in

blue with cds alongside

Large Hermes Heads: Collections, lots etc.

1862-86 Small mint & used range of stockpages all appear to
have four margins, much duplication, good lot for study of
shades etc, very few defects, if any, fine to v.fine

(Vlastos 296°500)
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1862-86 Clean range of mostly used singles, with a fine

array of shades & printings, very few defects, if any, fine

to v.fine (70)(VI.Dr.365'100)

1861-86 Valuable accumulation of mint & used of stockpages,
all with small faults, a wonderful lot for study

(Vlastos Dr.20°000°000+)

Large accumulation of 1000+ faults stamps mostly 1862-80
with some 1880-86, many with clear cds which help in
classification, an excellent opportunity for study

Small Hermes Heads (Belgian Print)

1Dr Grey nh mint blk of 4, one stamp |h, v.fine & scarce 84
(SG £560+)

Small Hermes Heads (Athens Print)

Imperforate

10L Pair + 25L pair & 10(2) + 40L on 2 reg. cvrs to England, 88+90+93
tied by SKYROS’ & "ZAKYNTHOS' cds, huge to cut into mgns,
various pmks & bs, fine

Perforated 11 1/2

1L(5) Brown tied on 1898 Large Hermes Heads 5L post-stat. pc 100
to London tied by Athens cds, v.fine

20L + 25L Tied on 1891 reg. cover to Germany by Athens cds & 104+105
arrival bs, fine, scarce

1900 Overprints

20L On 25L deep blue, imperf. nh mint lower half of sheet of 122a
300, being 3 interpanneous sheetlets of fifty, 1 stamp torn,
v.fine & rare, ex. Argyropoulos

AM 1Dr On 40L (P11 1/2) mint blks of 4 & of 8, with wide & 146

narrow setting of ovpt., some perf. seperation on blk of 8,
v.fine & scarce

General issues from 1901 (Mi.125 onwards)

1902 25L Green (pair} + 1Dr red tied Corfu cds on 1912 140+142
parcel card to Fiume, few negligible faults, v.scarce

1919 Ppc to Trieste from ltalian Milit. P.O. in Corfu, fkd
Greek 5L & with Italian 10c postage due, censor’s mark

1926-55 Small sel'n of 7 nh sets, with some hetter airmails, 300/635
fine (Mi.DM2440)

1927-39 Navarino 1927 & lonian Island Anniversary 1939 cpl. 427/32,523
nh sets, (Mi Nos.321-26 & 416-20, DM 975)

1927-39 Navarino 1927, Centenary of Independence 1930 & 427/527
lonian Island anniversary 1939, all nh, {(Mi Nos.321-44,
416-20, Mi DM 1435)

1939 lonian Islands Anniversary in nh mgn blks of 4, 20Dr 523-27

orange showing plate no.1A & 20Dr blue plate no.1B,
(Mi Nos.416-20, DM 1600)

1939 lonian Islands Anniversary nh (4, all but the 30Dr 523-27
orange in blks of 4), (Mi Nos.416-20, DM 1600)

1942 Landscapes unissued 200.000Dr. magenta, imperf. & perf.

pairs, nh mint, fine & scarce

1945 Glory set in imperf. pairs, three values showing DOUBLE 499-506var
PRINT & 200Dr printed both sides, few faults, rare

1947-48 Dodecanese values, 1000Dr. & 450Dr, imperf. used & 549-58
imperf. mint pair of the 20Dr., 30Dr., 250Dr., 1000Dr., &

2000Dr. (unissued), very rare

1954 Greek Art 2400dr nh blk of 4 showing TRIPLE PRINT 611

variety, light gum wrinkle on one, fine & fresh
(Mi.DM1500+)(V1.686a, Dr.160'000+)

Post offices abroad, Occupations

ANDRIANOPOLIS:1912 10L blk of 4, 1917 30L, 1913-20 1L on 5pa
all cancelled by various types of ANDRIANOPOLIS cds, fine
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Steamship Franks and Cancellations

1868 Entire from Corfu to Genova with oval ‘POSTALI ITALIANI
PEIRANO DANAVARO Eco CORFU’, taxed on arr. by 20c postage
due (faulty) with Brindisi arr. pmk alongside, v.fine

Cavalla, Dedeagatch, Porto-Lagos

DEDEAGATCH: 1901 10pa Pair + 20pa pair tied to small fgt by
DEDE AGHADJ double-circle cds, fine (VI.3)

DEDEAGATCH: 1902-11 5¢ To 8pi on 2f set tied on cover by
Dedeagatch cds's, address erased, fine

DEDEAGATCH: 1913 Bulgaria surch. set of 5 + 10L INVERTED
surch. used + 25L surch. in blue, some expertised, scarce

Crete

Crete: Postal History

1490 Cover from CANDIA dated 1490 to Venice, v.fine
Austrian Postal Administration in Crete

1899 Reg. cvr to Scotland, fkd 20pa on 5kr (6) & tied by cds
‘I.R.SPEDIZIONE POSTALE/CANEA’, opened out for display, fine
British Postal Administration in Crete

1899 Document fkd British Flag 20pa green, tied by '‘DISTRICT
COMMISSIONER OFFICE’, with "EPISKOPI PEDIADOS MUNICIPALITY’

alongside, some creases, fine
French Postal Administration in Crete

CANEA: 1898-1911 Group of 8 military covers, with diff.fkgs,

3 stampless, good range of diff. military & French marine

cachets in diff. colours, a fine lot

SAN NICOLO: 1899 Stampless cvr to France, with ‘SAN NICOLO/
CRETE’ cds & "MARITIME FRANCAISE/SERVICE A LA MER' cachet
alongside, transit & arr. bs, v.fine & rare, an important

showpiece for the serious collector of Crete

SITIA: 1898 Small stampless cvr to Paris canc. ‘SITIA/CRETE’
cds & French Marine hs alongside,flap missing, fine & scarce

Greek Postal Administration in Crete

1904 Bradbury, Wilkinson & Co. presentation card, showing
1905 set of 9, printed in natural colours & sizes, v.fine

Italian Postal Administration in Crete

1907-12 5¢ To 50c cpl. set of 6 & 1206 25c¢ all in mint blks 14-19
of 4 with ‘LA CANEA' ovpt., v.fine (VI. Dr45'000+)
Ottoman Post Offices

1885 Cvr to Constantinople fkd 20pa pair & tied with '"HANIA'
canc., cds of 'CANEE/TURQUIE’ alongside, cvr repaired at TR,
fine

1897 20pa Lilac (2, one on picture side) + 10pa green (on
pictureside) bearing actagonal Turkish cancel & on picture
side addit. bilingual HANIA cds to Austria, superb cancel
combination, (C&W type 2 + 4)

Russian Postal Administration in Crete

1898 Cover to Russian Consulate in Rethymno with Sokhatine
2m green tied by s/l cancel in blue, fine Russian Occupation
Army in Crete cachet in blue TL, cover restored at T, rare

1899 1g Black, unused showing blue control cachet, fine &
v.scarce, signed Diena (V1.31, Dr.154000)

1899 1g Black, mint without control cachet, small thin, fine

1899 2m Black, |h mint, without control cachet, v.fine &
scarce, signed Deilakis

Ottoman Postal Administration in Crete

HANIA: 1896-97 1pi Letter cards (2), both canc. bilingual
'HANIA' cds, one redirected, fine & rare
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HANIA: 1897 Large cvr fkd 10pa(2), 20pa, 2pi + 5pi & tied by
bilingual cds of Hania, a few faults incl. flap missing &
creases, rare usage of 5pi, attractive 4 colour franking

SUDA: 1892 1pi Dull blue tied on fgmt by clear canc. of
SUDA, horiz. crease & some perf. toning, fine & scarce

Collections, lots, etc.

Sel'n of cvrs(27), fgts(5) & stamps(9) used by the Ottoman,
French & Austrian P.O.s, variety of pmks, mainly from Hania,
1 cvr with disinfection slits, some faults but mostly v.fine

1899-1910 Coll'n on leaves, high degree of completion incl.
Russian P.O. at Rethymno issues, few cvrs, mostly fine (190)

Dodecanese Islands
Italian Post Offices

CALYMNOS: 1941 Cover to I.R.C. Geneva with 1.25L & Airs
50c + 1L (unknown to Tchil.) & 50c on fgt, all cancelled
'CALINO/EGEQ’ (Tchil fig. 347)

CHALKI: 1912-13 Cvrs (3), 2 reg. with stamps ovptd Egeo or
Karki, all canc. 'POSTE ITALIANE/KARKI(Egeo)’ in blue or
violet (Tchil.fig.406), one cvr with vert. crease, v.fine

COS: 1919-21 Ppes(2), both canc. ‘POSTE ITALIANE KOS/{Egeo)’
(Tchil.fig.425), fine

RHODES: 1912-45 Extensive coll'n in Safe album of 67 covers,
many commercial & reg. plus 157 stamps of Italy, Aegean &
Rodi incl. p.dues & parcel post, period well covered incl.

WWI + Il, many scarce fkgs, censors pmks & unrecorded canc.

RHODES: 1929-32 15 Aegean 5c & 10c plus extremely rare cvr,
with diff. canc. of "Recapito Autorizzato” (see Tchil. p.336
360) most of which unrecorded by Tchil., rare

RHODES: 1930 Reg. cover to Turin fkd Italy Air 1L + Aegean
1.25L canc. ‘POSTA AEREA/RODI (Egeo)’ (Tchil.fig.640)

Epirus

1914 10L Rose, unused TETE-BECHE pair, v.fine & extremely
rare, signed Calves

Ottoman Post Offices

MARLITCH: 1909 2pi Blue-black, tied on fragment by superb
strike in blue of the barred double-circle MARGHALIDJ,
rare {Coles & Walker 20pts)

MEJOVA: 1892 20pa Pair cancelled by Arabic double-circle in
violet, scarce (Coles & Walker 20pts)

POGON: 1875 Folded cvr fkd 1869 1pi tied by almost complete
strike of unrecorded negative in black, exhibition item

POGON: 1892 20pa Block of 4 used with superb bilingual
double-circle ds in violet, v.fine

SALAHORA: 1908 1pi Blue used with almost complete strike of
the rare barred double-circle in black, exhibition piece
(Coles & Walker 20pts)

lonian Islands
1941 Iltalian Military Occupation-Cephalonia+ltaca

5L Brown/blue in blk of 6 (with div.types) + vertical pair
tied on card by Argostolion cds with Greek postage dues on
reverse, fine, scarce

1941 ltalian Military Occupation - Corfu and Paxos

3Dr King George + 5Dr to 25Dr definitives tied on cover by
Kerkyra 10.YN.41 cds

Samos (including the Hartmann & Argyropoulos Colle
Principality (VI. 1-11)

1899-1900 Coat of Arms, two reconstructed sheets of 20, with
5 + 10pa & 20pa + 1Gr in se-tenant pairs, v.fine & v.rare
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Provisional Government (VI. 1-8)
31645 4 50m Violet tied by violet cds to 1912 reg. cover to Egypt, 300
various bs’s incl. Athens, fine & scarce commercial usage
Collections, Lots, etc.
31646 B« 1910 Wrappers 10pa blue & 1pi rose, unused, fine & rare 500
Other areas
31647 4 BULGARIAN OCCUPATION World War | 1913-16: Post-stat. card & 150
ppc of Bulgaria bearing cds GUMURDJINA & XANTHY, scarce &
v.fine
31648 04 1898 Reg. cover from Larissa franked with an array of seven 350
Turkish Military adhesives to Istambul, cvr stains & faults
Ottoman Post Office
31649 CAVALLA: Tartar post document Iskodra to Cavalla with good 180
negative seals, fine
31650 < CAVALLA: Tartar post document to Serres, with fine negative 150
seals, scarce
31651 © DRAMA: 1892 1pi Arabic double-circle strikes (Brandt type 100
XVIII/33) in blue & violet, v.fine (2)
31652 = JANINA (YANYA): Tartar post document to Larissa, with fine 150
negative seals, scarce
31653 KAVALA: Part receipt with negative seal in green, fine 200
219 31654 B4 KHARKI: 1905 20pa Two singles tied by clear blue bilingual 400
cds on 1906 envelope to Gouda, Holland, some stains, scarce
(Coles & Walker 20pts)
31655 A MONT ATHOS: Part receipt with Turkish Fiscal 10pa tied by 400
attractive Telegraph negative in blue, rare
31656 A MONT ATHOS: 1909-11 Two postal receipts franked Turkish 200
Fiscal 10pa tied barred double-circles No.1 & 2, fine
31657 XA SERRES: Tatar post document from Larissa, with good negative 150
seal, fine
219 31658 [ VASLLICOS: 1905 10pa Pair tied violet bilingual cds on 1907 300
envelope to Constantinople, cv faults, scarce
31659 © 1869-92 Small lot of Arabic double-circle cancels of 200
DEDEAGASH, GUMULCUNE & ESKECE, few faults, scarce lot (13)
Greece : Collections, lots, divers etc.
31660 * (*) &0 Exhibition coll'n of CANCELLATIONS ON LARGE HERMES HEADS, 12000
AG® well presented on album pages, with great many diff. pmks &
incl. covers(48), fgts, multiples, shades, etc., some mint,
generally fine to v.fine,excellent base for expansion (100s)
31661 ** 1927-73 Navarino 1927 & lonian Island Anniversary 1939 + 427/527 200
diff. issues mainly 1964-73, all nh, fine, (Mi DM ca.1250)
Auction Bidding Agents: . Tk
g Ag Juan Mautalen (Argentina) 01/821 9516
Listed here are some bidding agents Wim Smits (Australia) 03/755 2200
who will bid for you at our sales, further Dickie Refson (CH) 01/221 3434
names of agents in others areas can be Bobbie Lancaster (GB) 071/736 4672
supplied on request. Jochen Heddergott (RFA) 089/272 1683
Sven Sandstedt (Sweden) 018/500 262
Larry Martin (USA) 713/781 6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748 2237

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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The estimation is the expected result price for each lot.
FOR ALL COLLECTIONS PLEASE SEE CATALOGUE 4.
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bs

tanc

cat

cds
cert/attest
commem
cpl

clo
defins
diff

diag

gist

dupl

eny

fac

FDC

pos
post-stat.
ppe

plg

R

1eq
selv
s/l
surch
T

TL

TR
unwmk
var
vert
wimk
wfo

&
32,36, 45
32+36+45

Superb
Very fine
Fine

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS
mint unmounted/naver hinged

mint with original gum, In
mint without gum or reqummed

1w on

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, posteard
airmail
essay/prool/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular data stamp
certificate of genuineness
commemorative
complele
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including
individual

left

lightly hinged
mallese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

naver hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plale

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight ling
surcharge

lop

lop left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

= 3 ind. stamps

= 3 stamps nos. on a cover card

T T T 1 T N I (1 O {1 [T (| [ [ | [ | {1 | | | e (| e (J { | {  A B L |

Quality range

= perfect in every respect

= Very well perserved

= Well perserved or perfect for
modern stamps

EHKLF"\F!UI_\IG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postfrisch ohne Falz

ungebraucht mit Original-Gummi

ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert

gebraucht oder gestempelt

Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung

Flugpost

Essay/Probedruck

Félschung

annahernde Rechnung

zwischen 43 und 64

2ab 43 bis 64 inklusiv

zusdtzlich

annahernd

unten

Hefichen

unten links

Block

unten rechits

ricks. Entwert.

entwerten

Katalog

Rundstempel

Priifungsattest

Gedenk ..

komplett

Gefalligkeitsstempel

Freimarken

verschieden

diagonal

verdndert

Doppel

Brief

Spediteurstempel

Ersttagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel

ungezahnt

einschliesslich

Individuell

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk

Handschrifllich

mehrfach

postfrisch ohne Falz

Aufdruck

andernfalls

Postkarte

gezahnt

Platte

Poststampel

Posilion

Ganzsache

Ansichiskarte

Druck

rechts

gingsschrieben

Bogenrand

lingar

Aufdruck

oben

oben links

oben rechis

ohne Wasserzeichen

Abart

senkrecht

Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabinglistiick

Prachistiick oder einwandfrei
far moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére
neuf avec gomme d'origing
neuf sans gomme et regommé

oblitéré

fragment

enveloppe, letlre, carle postale, efc.
poste aérienne
essal

faux

calcul approximatif
entre 43 ef 64

de 43 & 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas 2 droite
cachet arridre
oblitéré

catalogue

cachet circulaire a date
cerlifical dauthenticitd
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

alléré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

trace de chamniére
cachet & 1a main
non dentelé

Inclusif

individuel

3 gauche

|éger charnikre
croix de Maite
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charnigre
surcharge

sinon

carle postale
dentelé

planche

oblitération

position

enlier postal

rarte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feville
linéaire

surcharge

en haut

en haut & gauche
en haut A droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carie

Degré de qualité

superbe
Irés beau
beau




Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one area of interest, whilst not exhaustive,

we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

"AUSTRALIA

Lot Nos.

10397
21320

10007
10008
10009

10472
10653
10704
10707
10708
10709
10790
10791
10792
10793
10794
10795
10999
11030
11711
11829
20059
20100
20269
20271
20529
20530
20672
20885
20977
20978
21025
21027
21307
21493
21694
30277
30831

20475
31101
31103
31130

10086

AUSTRIA/OSTERREICH 10739

AUSTRIAN LEVANT

BELGIUM/BELGIQUE

BOOKLETS

BULGARIA

20078
20079
20081
20082
20085
20223
30181
30183
31157

21181
30056
30065
30068
30071
30173
31205
31565
31566

20224
21915

21052
21061
21069

20047
31155
31610

List of Countries

BURMA

CAPE OF GOOD HOPE

CHINA

COLLECTIONS, LOTS,

DIVERS
CRIMEA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

DISINFECTED MAIL

EGYPT

ESTONIA

ESSAYS & SPECIMENS

EXHIBITIONS
FINLAND

FISCALS, REVENUES &

TELEGRAPHS

FORWARDING AGENTS

FRANCE

Lot Nos.

10398

10294
11398

10950
10962
10963
10978
10981
10982
10989
20278

30256
30042

11682
11803
21608

11764

21207
21208
31067
31116

10814
20212
30289
30500
30849
31080

20304
20479

20076
20189
20263
20264
20265
20266
20268
20914
21026
30088
30101

20678

20546
30076

20202
21255

10960
11690
11692
11693
11694
11695
11707
11714
11716
21000

10079
10602
10943
11413
11414
20225
20753
20960
20979
30296
31498
31499
31571

List of Countries
FRENCH COLONIES/

COLONIES
FRANCAISES

GERMANY

GREAT BRITAIN

GREECE

HONG KONG
HUNGARY

INDIA
IRAQ

IRELAND

ITALIAN STATES

ITALY

Lot Nos.

10874
10942
11008
11008
20769
21083

10495
10730
10740
10951
10964
20069
20073
20074
20075
20118
20119
20226
21293
21295
21296

10648
11814
20227
21621

20938
20975
30040
30045
30131
31035
31062
31073
31119

10913

20063
30081
30359
30384
30412
30413
30414
30415
30416
30427
30481
30586
30643
30947
30957
30987

10583
21214

10087

10306
10313
11020
20830

20922
20925
20927
30556
30911

10475
10665
10666
10947
10948
11670

List of Countries

ITALY (cont.)

JAPAN

JUDAICA

LATVIA

LEBANON

MALTA
MARITIME MAIL

MEXICO

MILITARY MAIL
INCL. P.O.W.

MISSIONARY LETTERS

MONTENEGRO

MOROCCO
NETHERLANDS
NETHERLANDS
COLONIES
NEW ZEALAND
NORWAY

OLYMPICS

PALESTINE

Lot Nos.

20148
20228
20486
20487
20488
20489
20509

10047
10389
10945
10980
11801
20300
20301
20302
20631
20957
21002

20043
20993

20217
20346
20359
20677

20315
20316
20317
20318
20319
20320

20591

10458
11729
20239
20273
20313
20314
20891

20710

10642
10843
10644
10966
10967
10968
10969
20296
20299
20674
21086
21523
30035
30906

10496
30000

20494
20498

10380

10474
20229

10035
11678

20222
21047

10713
20107

20981




Cross Reference Index

List of Countries

POLAND

PORTUGAL

PORTUGUESE
COLONIES

POSTAGE DUES

POSTAL HISTORY/
ROUTES & RATES

POSTAL STATIONERY

Lot Nos.

20485
21301

20636
20802

20561

10575
10664
20808
20810
21092
21260
21912
30117
30120
30121
30840

10119

10626
10627
10628
10629
10630
20110
20138
20276
20593
20965
21525

List of Countries

RAILWAYS, T.R.O, ETC.

RUMANIA

RUSSIA

Lot Nos.

11732
20122
20132
20303
20305
20308
21646

20679
31069

10976
10977
10979
20065
20066
20067
20068
20114
20123
20124
20125
20127
20128
20129
20130
20144
20142
20143
20144
20145
20177
20322
20328
20675
30043

List of Countries

RUSSIA (cont.)

RUSSIAN LEVANT
SARAWAK
SCOoUTS

SERBIA
SIERRA LEONE

SPORTS

ST. LUCIA
SWEDEN
SWITZERLAND

Lot Nos.

31580
30621

10741
10529

20156
20157
20158
20159
20160
20162
20163
20164

30637

10955
11007
11721
21611

10711
30112

20779
20599

11722
11767
11769
20230
21530
21603
30177

List of Countries

SWITZERLAND (cont.)

SYRIA
THEMATICS

TRANSVAAL

TURKEY
(SEE ALSO MARITIME)

UGANDA

UNITED STATES OF
AMERICA

YUGOSLAVIA

Lot Nos.

30334
31027

10823

20056
20057
20058
30116
30679

10300
10301
10302
10303

10388
10819
20445
20448
21308
30053
30086
30171
30268
30269
31091

10818

10972
20220
21203

21286
21287

COLLECTIONS

Please note that almost all collections,

specialised groups, accumulations, stocks and
miscellaneous properties of individual countries

are now listed and classified in

the GENERAL COLLECTIONS section.

See Catalogue 4, Lots Nos. 40312 to 41079.




David Feldman SA

Index

Sale Series: Autumn 1994

List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

AUSTRALIA

AUSTRIA/OSTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BAGHDAD

BAHRAIN

BARBADOS

BELGIUM/BELGIQUE

BHUTAN

BOLIVIA

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

BRAZIL

BRITISH GUIANA

BRITISH LEVANT

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAPE OF GOOD HOPE

CEYLON

CHILE

CHINA

COLOMBIA

COOK ISLANDS

CROATIA

CUBA

CYPRUS

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

ECUADOR

EGYPT

ESTONIA

ETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS

FLUI

FINLAND

FOOTBALL

FORMOSA (TAIWAN)

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES FRANGAISES

GAMBIA

GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND

GERMANY /DEUTSCHLAND

GIBRALTAR

GOLD COAST

GREAT BRITAIN

GREECE THE “GUIRE-LEA"
COLLECTION

GREECE

GRENADA

GUATEMALA

HAITI

HAWAII

HONDURAS

HONG KONG

HUNGARY

[CELAND

INDIA

IRAN

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES/ETATS [TALIENS

ITALY /ITALIA/ITALIE

JAMAICA

JAPAN

Lot Nos.

10083-10084
10833-10842
40000-40100
30000-30041
21020

40301-40305
21700-21702
11020-11028
10085-10086
30332-30999
31000-31165
10087

10088

10089-10090
21028-21086
10843-10845
11028-11030
30132-30164
11031-11671
10091-10092
10093-10095
30042-30131
10096-10112
10113-10118
10119-10334
10335-10337
11672-11679
10846-10853
11680-11684
10338-10340
30165-30170
11685-11697
10341-10373
20000-20064
21619-21627
21575-21618
11698-11700
10576-10645
20065-20076
11822-11830
10374-10375
10376

21628-21646
40308

10954

20667-20957

20958-21019
10377

20333-20372
20373-20530
10378-10384
10385-10386
10000-10082

31166-31455
31496-31661
10387

11701-11707
11708-11710
11804

1M

10388-10389
20077-20112
21647-21649
10390-10398
10646-10654
10399-10456
10832

21116-21205
21206-21338
10457-10461
10855-10970

List of Countries

JORDAN

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

KOREA 10971-10972,

KUWAIT

LATVIA

LEBANON

LIBERIA

LIBYA

LIECHTENSTEIN

LITERATURE

LITHUANIA

LUXEMBOURG

MALAYSIA

MALTA

MANCHURIA

MARITIME MAIL

MAURITIUS

MEXICO

MONACO

MONGOLIA

MONTENEGRO

MOROCCO

NAURU

NETHERLANDS

NETHERLANDS COLONIES

NEW BRUNSWICK

NEWFOUNDLAND

NEW SOUTH WALES

NEW ZEALAND

NICARAGUA

NIGER COAST

NIUE

NORWAY

NOVA SCOTIA

OLYMPICS

PALESTINE

PANAMA

PARAGUAY

PERU

PHILIPPINE ISLANDS

POLAND

POLISH LEVANT

PORTUGAL

PORTUGUESE COLONIES

QUEENSLAND

RHODESIA

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

SALVADOR, EL

SAN MARINO/SAINT MARIN

SAMOA
(SEE ALSO GERMAN COLONIES)

SARAWAK

SAUDI ARABIA

SERBIA

SEYCHELLES

SOLOMON ISLANDS

SOUTH AFRICA

SOUTH AUSTRALIA

SOUTH WEST AFRICA

SPACE

SPAIN

SPANISH COLONIES

ST. CHRISTOPHER, NEVIS &
ANGUILLA

ST. LUCIA

STRAITS SETTLEMENTS
(SEE ALSO UNDER MALAYSIA)

SUDAN

SWEDEN

SWITZERLAND/SCHWEIZ/SUISSE

SYRIA

Lot Nos.

10695-10664
10462

50000-50225
10463

20113-20135
10665-10715
11831-11832
10716-10720
21557-21574
40306-40307
20136

21087-210%6
10464-10472
10473-10482
10973

40101-40103
10483-104%4
11712-11720
21021-21027
10974-10998
30171-30189
10495

10496-10499
21097-21107
21108-21115
10500-10501
10502-10505
1050610207
10508-10511
1721

1051210513
10514

21650-21699
10515

40104-40280
10721-10752
1722-11727
11728-11728
11730-11736
10899

20137-20178
20331-20332
20547-20592
20593-20666
10516-10517
10518-10519
20179-20211
20212-20314
20315-20326
11737-11738
21339-21340

10522-10524
10525
10753-10810
30190-30261
10526
10527
10530
10531-10532
10533-10534
40309-40311
20531-20543
20544-20546

10520
10521

10528-10528
10811-10818
21703-21915
21342-21556
10819-10828

List of Countries

TANGANYIKA (TANZANIA)

TANNU TOUVA

TASMANIA

THAILAND (SIAM)

THEMATICS

TIBET

TOGO (SEE ALSO UNDER
GERMAN COLONIES)

TONGA

TRANSVAAL

TRINIDAD AND TOBAGO

TURKEY (SEE ALSO MARITIME)

TURKS AND CAICOS ISLANDS

UGANDA

UKRAINE

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VICTORIA

VIETNAM

VIESTERN AUSTRALIA

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

Lot Nos.

10535

11000-11004
10536-10538
11005-11015
40281-40300
11016-11017

10539

10540-10541
10542-10543
10544-10547
30265-30331
10348

10549-10565
20327-20330
11805-11806
11739-11803
11807-11813
21341

11814-11821
10566-10571
11018-11019
10572-10273
10829-10831
30262-30284
10574-10575




David Feldman SA Collections Index

Sale Series: Autumn 1994

List of Countries Lot Nos. List of Countries Lot Nos.
AFRICA 40795-40803 FAR EAST ASIA 40881-40884
AIRMAILS 40955 FINLAND 40765-40767
ALBANIA 40668-40671 FORGERIES 41073

ALL WORLD 40312-40358 FRANCE & COLONIES 40492-40586
AMERICA 40804-40814 | GIBRALTAR 40393-40400
ANDORRA 40435-40436 | GOLD COAST 40401-40402
ARGENTINA 40815-40818 | GREAT BRITAIN 40359-40369
ARMENIA 40672 GREECE 40587, 40717 A-40730
AUSTRALASIA 40953-40954 | GREENLAND 40768
AUSTRALIA 40382-40387 | GUATAMALA 40839-40840
AUSTRIA/OSTERREICH 40437-40468 | HONDURAS 40841-40843
BAHAMAS 40388 HONG KONG 40403-40404
BARBUDA 40389 HUNGARY 40686-40695
BALKANS 40715 ICELAND 40769-40772
BATUM 40390 INDIA 40405-40406
BELGIUN/BELGIQUE 40469-40491 INDIAN STATES 40407-40409
BOLIVIA 40870-40874 IRAN 40934-40935
BOSNIA (AND HERZEGOVINA) 40716-40717 | IRAQ 40936
BRAZIL 40819-40827 [RELAND 40410-40413
BRITISH COMMONWEALTH 40370-40381 ISRAEL 40937-40939
BULGARIA 40673-40675 ITALY & ITALIAN STATES 40588-40613
CAMBODIA 40885 JAPAN 40899-40004
CANADA 40391 JORDAN 40940

CAPE OF GOOD HOPE 40392-40393 | KOREA 40905-40911
CEYLON 40394-40395 | LAOS 40912
CHILE 40828-40829 | LATIN AMERICA 40875-40876
CHINA 40886-40898 | LATVIA 40793
COLOMBIA 40830 LEBANON 40941-40944
COSTA RICA 40831-40832 | LEVANT 40749
COVERS & FRANKINGS 40956-41066 | LIBYA 40945
CYPRUS 40396-40397 LIECHTENSTEIN 40614-40615
CZECHOSLOVAKIA 40676-40685 LITHUANIA 40794
DANISH WEST INDIES 40754 LUXEMBOURG 40616-40620
DENMARK 40755-40764 MALTA 40414-40416
FASTERN EUROPE 40663-40667 MARITIME 41070
EGYPT 40929-40933 MEXICO 40844-40846
EUROPE 40421-40434 MIDDLE EAST 40922-40928
ESTONIA 40790-40792 MONACO 40621-40625
FALKLAND ISLANDS 40398 MONGOLIA 40913-40914

List of Counlries

MOROCCO AGENCIES
NETHERLANDS & COLONIES
NEW HEBRIDES

NORWAY

PALESTINE

PARAGUAY

PERSIA

PERU

POLAND & POLISH LEVANT
PORTUGAL & COLONIES
POSTAGE DUES

POSTAL HISTORY

POSTAL STATIONERY

POST CARDS

REVENUES & FISCALS
RUMANIA

RUSSIA & RUSSIAN LEVANT
SALVADOR, EL

SAN MARINO/SAINT MARIN
SAUDI ARABIA
SCANDINAVIA

SOUTH AFRICA

SOUTH WEST AFRICA
SPAIN & COLONIES
SWEDEN

SWITZERLAND

SYRIA

THAILAND

THEMATICS

TURKEY

UNITED STATES

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VIETNAM

YEMEN

YUGOSLAVIA

Lot Nos.

40417
40626-40630
40418
40773-40777
40946
40847-40848
40877-40880
40850-40852
40701-40705
40631-40638
41075-41076
41067-41069
41074
41071-41072
41077
40895-40700, 40706
40707-40714
40833-40838
40639-40642
40947-40048
40750-40753
40418
40420
40643
40778-40789
40644-40656
40930-40951
40915-40920
41078-41079
40731-40742
40853-40860
40861-40865
40657-40662
40866-40869
40921
40952
40743-40748

by L. N. Wiliams
published by David Feldman SA

Volume 1: The Stories
Price SFr. 150.—

Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps




BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. "OFFER" indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimate to have a good chance of success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as eariy as possi-
ble. All bids are treated with the greatest discretion and in your best inlerest, as if you
were

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of the following
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions
also apply to all transactions in auction lots taking place outside the sale. DAVID FELD-
MAN S.A., organiser of the auction, acls as an agent only and is not liable for any
defaull(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented In the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the grealest care, however without responsibility. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and a!l other visi-
ble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lots may be examined as sched-
uled in the auction catalogue. Persons attending the auction and‘or who have viewed any
lots before the auction and'or bidders' representatives and auction agents are understood
to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
8Fr. 100 -200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr.  500- 1000 SFr. 80 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The
bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding instructions 1o DAVID FELD-
MAN S.A. may make alternative ofiers and/or limit the total of their expenditure in
advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the printed estimate price.
Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted into Swiss
francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing
and hold goed for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to invoice bidders up lo the end of the 60 day period, paymenl being
due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
authority, The participating head of council, the council and the county refuse any liability.

3.2 Perogatives of David Feldman $.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group
differently, divide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to refuse any bid orders and’or to refuse admittance to the auction
room, at its discretion, to anybody whomsosever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held
responsible for any physical accident that may occur on the premises of the auction.

3.3 Bidders' representatives and auclion agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obligation arising frem this auction. This responsibility
is notably applicable for the verification of the condition and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest
bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the bidder whose bids
have been accepted. The lots are given to the buyer when the sale price and com-
mission are pald in full.

ICHA (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domici'ed abroad are not fiable for this tax once the goods are duly exported from
Switzerland.

DAVID FELDMAN S.A, are pleased to arrange this export; alternatively, clients may make
their own arangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped
by Swiss customs.

Swiss wholesalers, on presentation of their "Grossiste" cards, do not pay this tax. Any
purchases by buyers who wish to keep their purchases in Swilzerland will be liable to
ICHA at 6.2% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sale price plus commission are
due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lols. Payment in foreign
currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by ene of the principal

in the auction room. The knocking down of a lot will be done at the lowest possible price,
and not necessarily at your highest bid, For example, on a lot EST.SF 200, you bid SF
400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain the lot at the next bid
which is, in this case, SF 320.

4. The auction takes place in many languages, depending on the attendance of the room.

banks. The mail bidders who were successtul and the buyers attending the auction in per-
son with whom it has been expressly agreed thal they pay after the sale, are due to pay
the sale price and the commission on receipt of the auction invoice. In these cases,
DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on
full settlement of their account. Delivery of the purchased lots by post or any other means
if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the
expense of the buyer.

3.6 Special credit facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facility for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total
invoice on receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal
instalment at the end of each month. Intrest plus charges of 1% is debited to the buyer's
account at the end of each month from the auction date. When the special credit facility
has been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must
be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by
DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may
be examined by their respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full setilement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN
S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to,
during and’or after this auction. This pledge secures the repayment of any amount due in
principals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assels with-
out further formalities and without previous notice if the buyer is in defauit with the pay-
ment of his debts or with the fulfiment of any other obligation hereunder. For this purpose,
DAVID FELDMAN S.A_ is not bound to comply with the formalities of the Federal Law
dealing with actions for debt and bankruplcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN
S.A_may choose lo institute or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreaver given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of a!l phi-
latelic items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction
date, with the express exclusion of any other fauli(s). Any reclamation regarding authen-
ticity must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at
the latest within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take place
after the 30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva offices of
DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days from the auc-
tion date loses all rights to the guarantee. Such reclamation will not be valid.

If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an exper-
tise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days
of the auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days peri-
od. The results of the expertise for which an extension was agreed must come to the
notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No further extension
of the period will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELD-
MAN S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within the agreed
periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expenrtise: Should the authenticity of a lot be questioned, the
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in
the field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert laking financial
responsibility for errors lo have been forged, he may mark it accordingly. Consequently,
the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case of such recla-
mation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one or
more further expertises. All expertise and relative charges accrue to the vendor's account
in the case of a justfied claim, or to the buyer's account if the claim Is not justified. In the
case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price plus the commis-
sion are refunded to the buyer.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots
described as a set or groups of sels containing more than one stamp, can only be consid-
ered under the terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the
total value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to cancel the sale and dispose of the lol(s) elsewhere and/or to make a
recourse 10 any legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well
as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of at
least 18% plus expenses incurred is chargeable on any oulsianding amount after 30 days
of the date of the auction. The buyer who is in default in any way whalsoever has no right
of claim under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to this
auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva,
subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention "OFFRE" indique que l'estimation est laissée 4 la discrétion des enchérisseurs en
raison de la quantité des timbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel de ceux-ci.

2. Dans la plupart des ¢as, les offres devraient étre supérieures & 'estimalion pour avoir de
bonnes chances de succés.

3. Si vous ne pouvez pas parliciper & Ia vente personellement, veuillez nous faire parvenir vos
offres par écrit le plus rapldement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

1a plus grande discrétion et veillons 4 la sauvegarde de vos intéréts, comme si vous élez dans la
sal'e de vente! L'adjudication se fait au prix le plus bas possible et non pas nécessairement au
maximum de votre offre écrite. Par example, vous faites une offre de SFr. 400 pour un lot dont
I'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la meilleure ofire que nous ayons, & part la votre,
s'é'éve a SFr. 300; ainsi vous obtiendrez |e lot au prix de la surenchére suivante, c'est-a-dire au
prix de SFr. 320.

4. La vente se déroule dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est publiqua et la participation & celle-ci implique une adnésion
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu'aux droits et oblgations qui en découlent. Ces
mémes conditions sont applicables  toute transaction en relation & des pitces ou des lots falsant
partie de la vente aux enchéres et conclue en dehors de celle-ci, La Maison DAVID FELDMAN
S.A., organisatrice de la présente vente aux enchéres, agit exclusivement comme mandataire el
n'assume donc aucune responsabilité quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs elou
vendeurs,

1.LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le calalogue: Les lols sont décrits avec le plus
grand soin sans loutefois engager la responsabilité da la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les
photagraphies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure,
du centrage, des oblitérations et de loute autre qualité apparante. La description des lots men-
tionne si les pidces sont signées par des expers et/ou sont accompagnées de certificals d'exper-
tise.

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lots peuvenl étre examinés, avant et pen-
dant la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente. Les acheteurs ayant examiné les
lots avant la vente et'ou y participant personnellement etou y étant représentés, sonl censés
avoir examing tous les lots achelés et les accepter dans I'état ol i's se trouvent lors de l'adjudica-
tion, indépendamment da la description figurant dans le catalogue.

2.LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chague offre d'enchére doit &tre supérieure a cel'e formulée précédemment selon lechelle
suivante:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les ofires se situant entre ces montants seront arrondies & la surenchére supérieure.
L'enchérisseur est ié par son offre tant qu'une nouve''e surenchére n'a pas éé valablement for-
mulée par une autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. est autorisée & enchérir pour le compte d'acheteurs qui lui font par-
venir des offres denchéres écrites. La Malson DAVID FELDMAN S A est également autorisée &
enchérir pour le compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont é1é fixés. Si un vendeur fixe
des prix de réserve pour cerains de ses lots, il sera alors considéré comme un acheteur et la
Maison DAVID FELDMAN S A. enchérira pour le compte de celui-cl jusqu'a concurrence des prix
de réserve fixés,

2.3 Les ofires denchéres écrites reques par DAVID FELDMAN S A avanl [a vente, sont dans
lous les cas prioritalres sur les offres d'enchéres faites dans la salle de vente. L'enchérisseur
donnanl un crdre d'enchéres écrit paut falre des offres altematives et/ou limiter le montant global
de ses offres. Les offres d'enchéres donndes 4 acheter” sont considérées comme pouvent
atteindre jusqu'a 10 fois la valeur de lestimation imprimée dans le catalogue. Les enchéres
doivent étre faites en francs suisses. Les offres d'enchéres libellées en d'autres monnaies seront
converties en francs suisses au cours du jour da leur réception par la Maison DAVID FELDMAN
$.A. Toute offre écrite d'enchéres est considerée comme liant son auteur pendant 60 jours aprés
la date de la vente aux enchéres, La Maison DAVID FELDMAN S.A. esl donc en droit de facturer
la marchandise & l'enchérisseur jusqu'a l'expiration de ce délal. Toute facture regue par celui-ci
est de ce falt valable et doit étre payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 Lavente aux enchéres se déroule sous le conirdle da l'autorité compétente qui n'assume
cependant aucune responsabilité queicongue de ce chef.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.; La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon
sa libre appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente
vente ainsi que de refuser l'adjudication da nimporte lequel desdits lots, La Maison DAVID
FELDMAN S A se réserve le drot de refuser selon sa libre appréciation toute offre denchéres
el/ou l'entrée de la salle de vente & nimporie quete personne quelle qu'elle soit. La Maison
DAVID FELDMAN S A n'assume aucune responsabilité quelconque en cas de dommage
corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseur qui agit pour le compte
d'un tiers engage son entidre responsabiité personnele en particulier en ce qui concemne toutes
les obligations contractées dans le cadre dea la présente vente. Cette responsabilité s'étend
notamment a la verificaiton de la qualité des lots achetés alnsi qu'au réglement uitérior de la fac-
ture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commisslon de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la Malson
DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profils et risques des lots ains|
adjugés passent a I'enchérisseur dont I'offre a é1é acceptée. La marchandise ne sera
cependant remise & I'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat et de
la commission dus.

ICHA (Taxe & la vente) - Note indicative:

Les acheteurs domicilés & I'étranger ne sont pas soum's a cette taxe, & condition qua les
marchandises solent exportées hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper de l'exportation de ces marchandises. Les
clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres mayens; dans ce cas, ils doivent
fournir & DAVID FELDMAN S A. une altestation diment signée et timbrée par les douanes suiss-
es.

Les commergants suisses, sur présentation de leur carte de grossiste, ne sont pas soumis & cette
taxe.

Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchand'se en Suisse esl soumise & la
taxe Icha de 6.2% sur le prix d'achat.

3.5 Palement: Les adjudicatalres présents sont tenus de payer complant en francs suisses le
prix d'achal et la commission contre remise de la marchandise acquise. Le palement en mon-
nales étrangéres est accepté au cours du Jjour tel qu'élabli par une des grandss banques suisses.
Les enchérisseurs par correspondance auxque's un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires
présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S A. accorde lautorisation expresse dacquitter
les montants dus aprés la vente, sont tenus de payer le prix d'achal et la commission dus &
réception de la facture de la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S A
conserve les lots adjugés qui ne seront remis & leurs acheteurs qu'a réception par la Maison
DAVID FELDMAN S.A. du palement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de la-
cheteur, l'envoi des lots s'effectue par la poste, dans tous les cas & ses fras; la Maison DAVID
FELDMAN S A assure, de maniére usuelle, la marchandise pour le transit, les frals d'assurance
étant égalemenl 4 |a charge da l'acheteur.

3.6 Facllités de palement: La Maison DAVID FELDMAN S A. accorde, selon sa libre apprécia-
tion, das facilités de palement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de telles faciltés pale un
montant minimum de 25% du montant total de la facture dés réception de celleci puis acquitte le
solde encore di en mensualités éga'es sur une péricde de 6 mols maximum. Un intérét annuel
plus les frals encourus au taux de 1% sont pergus, a partir de |a date de la vente, par la Maison
DAVID FELDMAN S.A. Lintérét est débité chaque mols au compte du client. En cas d'octroi de
facifités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S A. garde les lots adjugés jusqu'au paiement
ral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que l'acheteur peut, en tout temps avant
raison, examiner la marchandise acquise auprés de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Par
ailleurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours
aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral de montant da, lacheteur confére & DAVID
FELDMAN S A un drot de gage sur Ia 1otalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A , acquis
avant, pendant et'ou aprés la présente vente aux enchéres. Ce gage garantit le remboursement
da tout montant da en capital, intéréts, commissions et frais éventuels.

DAVID FELDMAN S A. est autorisée, mais non obligée, & réaliser les gages sans autres formal-
ités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure pour le paiament de sa detie ou I'exécution
dune obligation quelconque. DAVID FELDMAN S_A_ pourra dans tous les cas réaliser les gages
de gré a gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités prévues par la Loi fédéra'e
sur la poursuite pour dette et |a faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre dintroduire ou de
continuer une poursute ordinaire, sans avolr préalablement réalisé les gages et sans renoncer
pour autant a ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve da l'article 4.3 ci-aprés, lauthenticité de toutes les
pigces philatéliques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours & compter de la date de
la vente aux enchéres. Toute garante de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit
est expressément exclue. Touls réclamation concemnant l'authenticité doit étre transmise &
DAVID FELDMAN S A. dés réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours & compter de
la date de la vente aux enchéres. Avant la livraison, qui peut intervenir aprés ce délai de 30 jours,
les piéces phiatéliques acquises peuvent &lre examinées auprés de DAVID FELDMAN S.A.
L'acheteur dont la réclamation parvient 2 DAVID FELDMAN S A. aprés ce délai de 30 jours &
compler de la date de la vente aux enchéres perd tout droit a la garantie. Sa réclamation na sera
pas prise en considération par DAVID FELDMAN S A

Si un dé'ai supplémentaire pour formuler une réclamation liée a l'authenticité d'une piéce phi-
atélique s'avére nécessaire, la demande doit en étre faite & DAVID FELDMAN S A. dans le délai
de 30 jours a compler de la date de la vente aux enchéres. Aucune demande parvenue aprés ce
délai de 30 jours 4 DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Les résultats de l'ex-
pertise pour laqualle un délai a été accordé doivent parvenir @ DAVID FELDMAN S A. dans les
trols mo's & compter de la date de la vente aux enchéres. Un délai supp!émentaire ne paut étre
accordé qu'avec laccord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seu's les réclamations, résultats d'ex-
pertise ou aulres notifications parvenus dans les délais seront pris en considération par DAVID
FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'achateur est
tenu de produire un certfical d'expertise ou de conlre-expertise émanant d'un exper qualifié justi-
fiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d'erreur, juge que
la imbre a é1é falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou "FALSIFIE" ne
constituent pas alors une altération du lot. En présence d'une telle réclamation la Malson DAVID
FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou plusieurs
expertises subséquentes dont les frais seront mis & charge du vendeur dans Ihypothése ol la
réclamation de l'acheteur est fondée. Dans le cas contralre I'acheteur supportera tous les frais
dexpertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix d'adjudication
ainsi que la commission sont intégralement remboursés a l'acheteur.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux for-
més de doubles et daccumulations, ne peuvent faire ['objet d'une réclamation quelconque. Les
réclamations concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un
timbre, ne sont prises en considération dans les Fmites de l'article 4.1 ci-dessus que si elles por-
tent sur plus d'un tiers de la valeur lota'e d'acquisition du loL

4.4 Palement tardif: Si le paiement du prix d'achal et de la commission dus par 'acheteur n'inter-
vient pas dans les 30 jours & compter de la date de la vente aux enchéres, la Maison DAVID
FELDMAN S .A. sa réserve le droit d'annuler la vente et de disposer du(des) lot(s) concerné(s)
et'ou d'agir par loute voie de droit uti'e contre l'acquéreur afin dobtenir le palement des montants
dus etou d'éventuels dommages-intéréts, Un intéréts + frals moratoire de 183 I'an sera pergu
sur loute somme due par 'acheteur 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres. Le débiteur
défaillant perd en outre tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente venle aux enchéres alns| que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Drolt sulsse exclusivement. Toute action légale ou procédure concer-
nant la vente aux enchéres ainsi que les rapports Juridiques qui en découlent seront
soumis & la juridiction exclusive des tribunaux de Gendve, sous réserve d'appel au
Tribunal fédéral suisse & Lausanne, Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN SA_se
réserve le droit de poursuivre lout acheteur défaillant & son lieu de résidence, auquel cas le Droit
Suisse resta applicable.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung * GEBOT" heisst, dass wir die Schatzung dem Bieter Gberlassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderheit oder der Qualitat des Loses.

2. Wir glauben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwaert Aussicht auf Erfolg haben.

3, Falls Sie person'ich an der Verstelgerung nicht te'nehmen kénnen, bitten wir Sie, uns [hre
Gebote schald wie méglich zuxommen zu lassen. Alle Gebote werden mt grosster Diskretion
und streng interessenwahrend behandelt - als ob Sie persdnlich anwesend

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt 6ffentich. Beteiigung setzt die volistandinge Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pfichten voraus. Diesa
Bedingungnen ge'ten auch bei Geschaften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S A | handelt nur als Beauftragter
und haftet for keinerlei Verzug seitens der Kaufer und’oder Einfieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Kalalog dargestellt: Losbeschreibungen werden mit grésster Sorgfa't und nach
bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindichkeil. Fotographien sind Bestandtell
der Beschre'bungen, wobei die Abbildungen fur Rand, Zahnung, Zentrierung. Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prifzeichen und’odar Atteste anerkannier
Prifer sind in der Losbeschreibung erwahnt.

1.2 Wie besichligt: Alle im Katalog erwahnten Lose konnen vor und wahrend der
Versteigerung besichtigt werden. Bei Auktionstelnehmern und’oder Personen, de Lose vor der
Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevolimachtigte Personen und Agenten, wird
die Besichtigung aller gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem
sie sich beim Zusch'ag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Fo'gende Steigerungsstufen haben Gl'tig«eit:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr.  5000- 10000 SFr. 500
SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000

SFr. 1000 - 2000 SFr 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000
Gebole, die zwischen diesen Stufen lizsgen, werden der nichst hoheren Steigerungssiufe
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines hoheren Gebotes an ihr Gebot gebunden,

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermachtigt, gemass erfolgten Anweisungen, fur Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S A ist ebenfalls ermachtigt, gegebenenfalls for Einlieferer zu bleten,
sofem diese Reservepreise fesigesetzt haben. Einfieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versleigerer steigert fir s’e bis zum Belrag der Reservepreise mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S A. eingegangene schriftiche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saa'geboten. Kunden, de der DAVID FELDMAN 8 A, Kaufauftrage
gegeben haben, kénnen Alternativgebote abgeben und/oder die Aufragssumme im voraus
begrenzen, * Buy” (*Zum Kauf") Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckten
Schatzwertes mitgesteigert. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben . Soliten diese
jedoch in fremden Wahrungen erfolgen, so werden die Belrége bei Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens €0 Tagen nach
Versteigerungsdatum Golitigkeit. DAVID FELDMAN 5 A. behalt es sich vo em Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobel sofortige Zahlung fallig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des zustandigen Gemeindeammannamtes
als aufsichisfihrende Behdrde. Der mitwirkende Gemeideammann, die Gemeinda und der
Staat kénnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S A. hal das Rechl, Lose zurick-
zuziehen, umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verwelgern. DAVID FELDMAN
S.A. behalt es sich ebenfalls vor, Kaufauftrage abzu'ehnen und’oder Personen den Zugang
zum Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S A_ kann fir Unfée, die in den
Verstelgerungsraumen erfolgen, nicht hafibar gemacht werden.

3.3 Bevollmachtigte und Agenten: Wer fir Dritta bietet, haftet fir alle sich aus dieser
Verstelgerung ergebenen Verpfichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit betrifft
hauptséchiich die Qualitatsprifung und Bezahlung gekaufter Lose,

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Elnlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15% erhoben. Beim Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter Gber, dessen Gebote angenommen
wurden. Dle Lose werden Ihm Jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und
Aufgelds ausgehandigt.

WUST (Warenumsatzsteuer)

Kéufer, mit Wohnsitz im Aus'and sind nich! steuerpfiichtig, wenn die Ware ins Ausland exportiert
wird.

Selbstverstandiich ist DAVID FELDMAN S A, immer bereit lhnen mit den Zoliformalitaten zu
helfen. Soliten unsere Kunden diese Formalitaten se'bst erledigen, werden wir vom Schweizer
Zo'l eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Schweizer Grossisten werden gebeten ihre Grossisten-Karte vorzu'egen und sind somit nicht
steuerpfiichtig.

Falls unsere Kunden winschen ihre Kdufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen WUST von
6,2% auf den Kaufpreis aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufge'd sind in Schiweizer Franken bei Versteigerungsteinehmern
sofort am Kauflag gagen Aushandigung der Lose falig. Zah'ungen in fremden Wahrungen wer-
den zum Tageskurs gemass Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen.
Erfolgreiche schriftiche Bieter und Versteigerungsteiinehmer, deren Zah'ung nach dem Verkauf
ausdricklich zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverziigiich bei Erhalt der
Auktonsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN S.A. halt die ersteigerten Lose bis zur voll-
standigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zurGick. Zustellung der Lose durch die Post oder
auf elnem anderen Weg, sofern vom Kaufer gewinscht, sowie Transportversicherungskosten,
gehen auf Rechnung des Kaufers.

waren. Der Zusch'ag eines Loses erfolgt zum tiefstmdgtichen Preis und nicht unbedingt zu
Ihrem hachsten Gebot; 2. B. der Schitzwert eines Loses betragt SFR 200, Sie bieten SFR 400,
und das Hachstgebot unmitte!bar unter dem Ihrigen betrdgt SFR 300, erhalten Sie in diesem
Fa'l den Zuschlag des Loses fir SFR 320.

4. Je nach Bedarf der anwesendan Versteigerungstenehmer kann die Auktion in mehreren
Sprachen durchgefahrt werden.

3.6 Kreditgewahrung: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Kaufern Kredit zu
gewdahren. Der betreffende Kaufer zah't mindestens 25% des Gesamirechnungsbestrages bei
Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten Gber maximal 6 Menate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monats, vorn Auktionsdatum, berechnete Zins belragt 1%5. Bei
Krediigewahrung halt DAVID FELDMAN S A. d'e ersteigerien Lose gegebenenfalls bis zur
vollen Beglelchung des Rechnungsbetrages zurick. Es versteht sich, dass der Kaufer die Lose
bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S A, besichtigen kann. Reklamationen
beziiglich der ersteigerten Lose missen jedoch innerhald von 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrechl: Bis zur volistandigen Bezahlunig der ausstehenden Schuld birgt der Kunde
gegeniber DAVID FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S.A. aufoewahrien
Material, welches ihm vor, wahrend und’oder nach dem jeweitigen Verkauf zugesprochen
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rickzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer méglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpfichtet, die verpfandate Ware formlos und
ohne Vorankiindigung zu veraussem, solite der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen
sonstigen Verpfichtungen nicht nachkommen. In diesem Fate ist DAVID FELDMAN S.A. nicht
verpfiichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes Gber Schuldbetreibung und Konkurs zu fol-
gen. Im dbrigen hat DAVID FELDMAN S.A. die Wahl, ein Verahren einzulaiten oder gegebe-
nenfalls weiterzufUhren, ohne dia Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das
betreffenda Material zu verieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echineit al'er bei
Versteigerungen verkauften philatelistischen Artel wahrend 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdalum garantierl. Jeg'iche andare Garantie oder Garantie fur Fehler ist aus-
dricilich ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezdg'ch Echtheil muss unverzdgfich nach
Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S A gerichtet warden, spatestens jedoch innerhalb 30
Tagen nach Verstelgerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen
kann, kénnen die erstandenden phitale!stischen Artikel bel DAVID FELDMAN S A. besichtigt
werden. Ein Kaufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versleigerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, veriiert jeg'iches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall
wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S.A. nicht anerkannt.

Wird im Fal'e einer Reklamation beziglich der Echtheit eines philatelistischen Artikels eine
Fristverlangerung bendtigt, muss diese innerha'b 30 Tagen nach Verstelgerungsdatum bel
DAVID FELDMAN S5 A. beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser 30-Tage-
Frist bei DAVID FELDMAN S.A_ einlrifit, wird in Betracht gezogen. Die Prifresultate, tOr deren
Einholung eine Fristveriingerung gewahd wurde, missen bei DAVID FELDMAN S A innerhalo
von 3 Monaten nach dem Verstelgerungsdatum voriiegen. Eine weilere Fristverlangerung kann
nur mit schrifticher Einwilligung von DAVID FELDMAN S A. gewahrt werden. Nur digjenigen
Re'damationen, Prifresultate sowie andere Mittelungen, die innerhalb der vorgeschriebenen
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S A in Betracht gezogen.

4.2. Atteste und Gegenalteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt es dem Kaufer, als
Rechtfertigung seiner Reklamation eln Attest oder Gegenattest von einem fir das belreffende
Samme!geblet anerkannten Prifer beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten und fr
Iriimer haftenden Prifer a's falsch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
Zeichen FALSCH git dabei nicht als Veranderung. Bei derartigen Reklamationen behalt DAVID
FELDMAN S_A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere Afteste anzufordem.
Alle Prifkosten und diesbezilgliche Ausgaben faten bel gerechtfertigter Beanstandung zu
Lasten des Einteferers, andzrenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Bei gerechifertigter
Beanstandung wird das Los zuriickgenommen und die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den
Kaufer zurlckerstattet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammiungen, Samme'lose, Dublellenposten oder Anhiufungen
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf Rexlamation. Beanstandungen von Losen, die
als Serien oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschieben
werden in Grenzen des obigen Punkles 4.1. nur in Betracht gezogen, wenn sie mehr als ein
Drittel des Gesamikaufwerts des entsprechenden Loses darstellen.

d,

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das Aufge!d nicht innerhalb
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, beha't DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entweder das Kaufgeschaft aufzuneben und iiber d'e Lose anderweitig zu verfigen und'oder
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersalz zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender
Belrage innerhalb von 30 Tagen nach Verstelgarungsdatum, werden jahriche Verzugszinsen
von 18% erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurickzuerstatien. Der in Verzug
geratene Kaufer veriiert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie dle daraus enslandenen Rechte und Pflichten unterliegen
ausschliesslich dem Schweizer Geselz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. Die zusténdige Berufungsbehdrde ist
das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S.A. behilt es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an
seinem Wohnsiiz zu verklagen, wobei das Schweizer Geselz Giltigkelt hat.



FAST SALE

SELLING FOR QUICK RESULTS:

All lots, collections, groups, single rarities or sets, etc. delivered to us for sale

within ONE WEEK of the auction will be included at this auction for viewing

and offered lot by lot as they come, at the end of the "Collections" section. Sellers
are thus paid out within 6 weeks of delivery.

BUYING ADVANTAGE FOR VIEWERS
AT THE AUCTION:

Lots delivered for the fast sale are only viewed by participants at the auction and
may include valuable and interesting properties from any country or theme.

Conditions: Standard sale conditions.
Minimum value per lot SFr. 2000 (no maximum).

A list by lot number, title and estimation will be prepared. There will be no
descriptions and lots are offered as viewed without any guarantee.

------------------------------------------------------------------------------------

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




Specialised Auction Catalogues

David Feldman Price che
(With prices realised) SFr. Fr.
18. Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
1. Altdeutschland und Deutschland, 50 Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
November 1986 19. Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott) Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
(No. of Lots: 520) 20. Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
2. Antarctica, May 1990 50 (No. of lots: 571)
The "Discovery" Collection (also important 21. Rarities of the World, November 1991 50
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215) Hardbound (No. of lots: 69)
3. Australia, November 1987 50 | 22. Rarities of the World, November 1992 50
(including the Grand Prix Victoria Collection) Hardbound (No. of lots: 61)
(No. of lots: 1,422)
4. Barbados, April 1986 50
The Joseph Hackmey award-winning
Coilectionp(No. of lotg: 338) B u rrus
5. Brazil, November 1987 50
The Amazon Collection (No. of lots: 337 A =
6. France, November 198(6 ; 50 1 BiitishEmplee, Sh)

Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon
(with photo plates)
2. British Empire, 23/24.7.63

La Collection Gallia 1849-52
(No. of lots: 205)

7. Greece, June 1992 50
The "Hellas® Collection (No. of lots: 433) 5 g?;f;;’;”‘:;fi‘?;“fzfe”“”da' Cyprus
8. Latin America, November 1993 s0. | BITG, £7. 77

India, Gold Coast, Natal
4. British Empire, 29.11.62

Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
5. Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
6. Portugal & Philippines, 5.5.64
7. Austria, 15.4.64
8
9

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)
(No. of lots: 1,201)
9. Mauritius, November 1993 100
The Kanai Mauritius Collection, hardbound,

. ; :
s o e ophuem ey B.N.A., 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundiand

(No. of lots: 452) (with photo plates)

10. Middle East, November 1987 50 | 10 British Guiana, 26.11.63
(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of Br. Honduras, Falkland Is., Grenada

Cape of Good Hope, 27.71.62 (with col. photo plates)

Saudi Arabia) (No. of lots: 927) 11. Hawaii (Harmers), 27.5.63 (with prices realised)
11. Norway, June 1992 s0 | 12 Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64
The Konsortium 1 Collection, hardoound 13. Mauritius, 1.70.63 (incl. world famous Bordeaux cover)
(No. of lots: 234) 14. Brazil, 4.4.63
12. Palestine, November 1985 op | 15. French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9) Catalogue 1
13. Scandinavia, May 1990 50 | 16. Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63
(including the John Ahlstroem Sweden & the Catalogue 2
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560) 17. Europe, 8.4.64 _
14. Scandinavia, November 1992 50 Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France
(including Norway Konsortium 2) 18. Netherlands, 10.12.63
(No. of lots: 888) 19. Australia, Tasmania, 28.11.62 (with col. photo plates)
15. Serbia, November 1986 50 | 20. Switzerland, 16/18.4.64 (with prices realised)
The Alexander Gold Medal Collection 21. Greece & Egypt, 30.11.62 (with col. photo plates)
(No. of lots: 311) 22. Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62
16. Spain, May 1989 50 (with photo plates)
The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)
17. Straits Settlements, November 1986 50
The P. H. Tay Grand Prix Collection (Price each SFr. 30/ $25/ £12)
(No. of lots: 285)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . GH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of exchange
for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss Franc at
time of going to press.

DM. 100 = SFr. 88.00 Lit. 1000 = SFr. 0.90 Os 100 = SFr. 12.50
GB £1 = SFr. 2.20 Skr. 100 = SFr. 18.30 FF 100 = SFr. 25.50
Yen 100 = SFr. 1.39 US $1 = Skr. 1.47 Dra. 100 = SFr. 0.65
H i 1 ¥ Tel.
AUCtIOﬂ B ddlng Agents Juan Mautalen (Argentina) 01/821 9516
Listed here are some bidding agents Wim Smits (Australia) 03/755 2200
who will bid for you at our sales, further Dickie Refson (CH) 01/221 3434
names of agents in others areas can be Bobbie Lancaster (GB) 071/736 4672
supplied on request. Jochen Heddergott (RFA) 089/272 1683
Sven Sandstedt (Sweden) 018/500 262
Larry Martin (USA) 713/781 6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748 2237

Philatelic Literature List 1994

Qur literature list includes Part 3 of an IMPORTANT LIBRARY, with over 250 volumes,
some rare and limited editions, and is available from our Geneva offices.

WHY NOT

A FULL COLOUR CATALOGUE

as a souvenir of your philatelic achievement —
a prestigious work of reference formed and based on your collection

Contact David Feldman or Marcus Orsi for further details

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20  SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10000 SFr. 500  SFr. 20000-50000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10000-20000 SFr. 500 SFr. 50000-100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Special credit facilities: David Feldman SA may offer a special credit facility for buyers. In these cases, the
buyer may cheoose to pay a minimum of 25 % of the total invoice on receipt, and the balance over a maximum
period of 6 months, paying an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is
debited to the buyer’s account at the end of each month. When the special credit facility has been granted, the
buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale
date, even though the lots may be held by David Feldman SA awaiting full settlement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman SA.




Hotel International Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zirich-Oerlikon

Telex: Hotelinter 823251 - Telephone: 01/311 43 41 - Cables: Hotelinter - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 36 - Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Zirich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7 or
11. By car, the hotel is only 5 minutes away from Zarich-
Kloten Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport. The 700-bed
first class hotel has parking space for 200 cars. It also
offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
jewelelry and watch shop, Restaurants (Panorama Grill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna. )

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Ziirich-Oerlikon. Ab Zirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Zlrich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in fiinf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
lhrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen zu lhren
Diensten: Swissair - Blro, Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hotel estsitué en face de la gare Zurich-Oerlikon, & 15
minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11), eta
5 minutes de l'aéroport de Zurich-Kloten ol l'autobus de
I'hétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage
souterrain de 200 places est a votre disposition. Vous
trouverez aussi dans cet établissement premiére classe de
700 lits, une agence Swissair, un service location-auto
Hertz, le célébre horloger - bijoutier Bucherer, des

restaurants (Panorama Grill au 312 étage et le snack - bar
Marmite), des bars et un night - club. Enfin, au sommet, la
piscine et le sauna.

T Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.
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PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

(TS|
. VISA | MasterCard) et
(o) EUROCARD.

Diners Club
International’




